
Provincia di Sud Sardegna

C OMU N E  D I  S U E L L I  
ORIGINALE

Deliberazione del Consiglio Comunale

N. 5

OGGETTO: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 E 
SUOI ALLEGATI

L'anno duemilaventitre, il giorno dodici, del mese di aprile alle ore 18:30 e nella 
Solita sala delle Adunanze nel Palazzo Comunale di Suelli.

IL  CONSIGLIO COMUNALE

convocato   nei   modi   e   nella   forma di legge, si è  riunito in prima convocazione, 
sessione ordinaria e  in seduta pubblica, nelle persone dei signori: 

PRESENZA/ASSENZANOMINATIVI CARICA

Garau Massimiliano PresenteSINDACO

Lai Antonello PresenteCONSIGLIERE 

Laconi Andrea PresenteCONSIGLIERE 

Matza Giorgio Ignazio PresenteCONSIGLIERE 

Fenu Barbara PresenteCONSIGLIERE 

Artizzu Roberto PresenteCONSIGLIERE 

Paderi Federica PresenteCONSIGLIERE 

Fausto Garau PresenteCONSIGLIERE 

Tatti Maria Giuseppina PresenteCONSIGLIERE 

Cannas Gianluca PresenteCONSIGLIERE 

Pitzalis Jacopo PresenteCONSIGLIERE 

Cocco Pierpaolo PresenteCONSIGLIERE 

Sergi Sergio PresenteCONSIGLIERE 

 13 0TOTALE

e con la partecipazione del Segretario Comunale  Sogos Giorgio 



Delibera n. 5 del 12/04/2023 

 

 

IL COMUNALE COMUNALE 

 

PREMESSO che il decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011, avente per oggetto “Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42“, a conclusione del periodo 
di sperimentazione ha introdotto nuovi principi in materia di contabilità degli Enti locali ed ha modificato il 
T.U.E.L. (D.Lgs. 267/2000) al fine di adeguarne i contenuti alla sopra richiamata normativa; 

VISTO: 

– l’art. 162, primo comma, del D.Lgs. 267/2000, il quale dispone che gli enti locali deliberano annualmente 
il bilancio di previsione finanziario riferito ad almeno un triennio, comprendente le previsioni di 
competenza e di cassa del primo esercizio del periodo considerato e le previsioni di competenza degli 
esercizi successivi, osservando i principi contabili generali e applicati allegati al decreto legislativo 23 
giugno 2011, n. 118; 

– l’art. 170, primo comma, del D.Lgs. 267/2000, il quale dispone che gli enti sono tenuti ad applicare la 
disposizione contenuta in detto comma in merito alla predisposizione del Documento Unico di 
Programmazione;  

– l’art. 174, primo comma, del D.Lgs. 267/2000, il quale stabilisce che lo schema di bilancio di previsione, 
finanziario e il Documento unico di programmazione sono predisposti dall’organo esecutivo e da questo 
presentati all’organo consiliare unitamente agli allegati entro il 15 novembre di ogni anno secondo quanto 
stabilito dal regolamento di contabilità; 

VISTA la Circolare Dait n. 128 relativa al “Differimento del termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione 2023/2025 da parte degli Enti Locali” con la quale la Direzione centrale per la Finanza locale del 
Ministero dell’Interno fa sapere che la Legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante il “Bilancio di previsione 
dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025”, pubblicata nella 
Gazzetta Ufficiale, Serie generale n. 303, Supplemento ordinario n. 43 del 29 dicembre 2022, prevede, 
all’art. 1, comma 775, che, “in via eccezionale e limitatamente all’anno 2023, in considerazione del protrarsi 
degli effetti economici negativi della Crisi ucraina, gli Enti Locali possono approvare il bilancio di 
previsione con l’applicazione della quota libera dell’avanzo, accertato con l’approvazione del rendiconto 
2022.  A tal fine il termine di previsione per il 2023 è differito al 30 aprile 2023”. La proroga del termine al 
30 aprile 2023 va a modificare quanto già determinato con Dm. 13 dicembre 2022, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 295 del 19 dicembre 2022, con il quale il termine di approvazione era stato fissato al 31 marzio 
2023. 

RICORDATA che, ai sensi dell’art. 151, c. 1, D.Lgs. n. 267/2000, le previsioni di bilancio sono formulate 
sulla base delle linee strategiche e degli indirizzi contenuti nel Documento Unico di Programmazione, 
osservando altresì i principi contabili generali e applicati; 

VISTA: 
La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15  del 08.09.2022 che ha approvato il rendiconto relativo 
all’esercizio finanziario 2021; 
L’allegata tabella relativa ai parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale di cui al D.M. 

18 febbraio 2013, dal quale si evidenzia che l’ente non è strutturalmente deficitario; 
La Deliberazione n. 7/2021 del Consiglio Comunale di approvazione del regolamento per l’applicazione del 
canone patrimoniale di concessione o autorizzazione ed esposizione pubblicitaria e del canone mercatale 
(Legge 160/2019 – articolo 1, commi 816-836, comma 837 e 846-847) 

 
Le seguenti Deliberazioni della Giunta Municipale concernenti servizi pubblici a domanda individuale: 

1. N. 71/2016 del 13.09.2016 – tariffe utilizzo palestre comunali; 
2. N.  98/2016 del 22.11.2016 – tariffe utilizzo impianti sportivi; 
3. N. 16/2021 del 13.04.2021 – contribuzione servizio assistenza domiciliare; 
4. N. 76/2016  del 08.10.2016 – contribuzione utenza mensa scolastica; 
5. N. 28/2021 del 28.05.2021 – quota iscrizione scuola civica; 



Delibera n. 5 del 12/04/2023 

 

 

6. N. 100/2014 del 03.09.2014 – utilizzo locali club house; 
7. N. 45/2013 del 28.05.2013 – utilizzo parco giochi; 
8. N. 3/2016 del 19.06.2016 – utilizzo campi da tennis e spogliatoi.  
9. N. 101/2016 del 20.12.2016 – aggiornamento diritti di segreteria su certificazioni, autorizzazioni e 

permessi di costruire. 
10. N. 76/2017 del 19.09.2017 – determinazione costo urna cineraria; 
11. N. 79/2017 del 19.09.2017 – determinazione contribuzione soggiorno anziani; 
12. N. 35/2017 del 11.04.2014 - Deposito cauzionale e tariffe interventi ripristino suolo pubblico; 
13. N. 97/2017 del 22.11.2016 – costo loculi piccoli; 
14. N. 85/2016 del 28.10.2016 – costo di costruzione; 

 

VISTO lo schema di bilancio annuale di previsione 2023-2025 redatto secondo i nuovi modelli previsti 
nell’allegato n. 9 al D. Lgs. 118/2011, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 
27.03.2023;  

VISTA la nota integrativa redatta secondo le modalità previste dal comma 5 dell’art. 11 del D.Lgs. 118/2011 
e dal paragrafo 9.11 del Principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio; 

VISTA: 

• La Deliberazione di Giunta comunale n. 8/2023 “Variazione in esercizio provvisorio al bilancio di 
previsione finanziario 2023 (art. 15, comma 4-bis, d.l. n. 77/2021)” con la quale sono state apportate 
variazioni al bilancio 2023/2025 in esercizio provvisorio; 
 

• La Deliberazione di Giunta Comunale n. 21/2023 “Approvazione tariffe TARI 2023”;  
 

• La Deliberazione di Giunta Comunale n. 22/2023 del 27/03/2023 “Approvazione aliquote IMU Anno 
2023”;  
 

• La Deliberazione di Giunta Comunale n. 23/2023 del 27/03/2023 “Approvazione tariffe Canone 
unico patrimoniale 2023”;  
 

• La Deliberazione di Giunta Comunale n. 24/2023 del 27/03/2023  “Documento Unico di 
Programmazione 2023/2025”; 
 

VISTE: 

• La Deliberazione n. 2/2023 in data odierna del Consiglio Comunale di approvazione delle aliquote 
IMU 2023; 

• La Deliberazione n. 3/2023 in data odierna del Consiglio Comunale di  approvazione delle tariffe 
tassa sui rifiuti (TARI) 2023 e scadenza rate; 

 
VISTI: 
– il comma 738 dell’articolo 1 della Legge n. 160/2019, secondo cui “A decorrere dall'anno 2020, l'imposta 

unica comunale di cui all'articolo 1, comma 639, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, è abolita, ad 
eccezione delle disposizioni relative alla tassa sui rifiuti (TARI); l'imposta municipale propria (IMU) è 
disciplinata dalle disposizioni di cui ai commi da 739 a 783”; 

– il comma 780 dell’articolo 1 della Legge n. 160/2019, secondo cui “A decorrere dal 1° gennaio 2020 sono 
abrogati: l'articolo 8, ad eccezione del comma 1, e l'articolo 9, ad eccezione del comma 9, del decreto 
legislativo 14 marzo 2011, n. 23; l'articolo 13, commi da 1 a 12-ter e 13-bis, del decreto-legge 6 dicembre 
2011, n. 201, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214; il comma 639 nonché i 
commi successivi dell'articolo 1 della legge 27 dicembre 2013, n. 147, concernenti l'istituzione e la 
disciplina dell'imposta comunale unica limitatamente alle disposizioni riguardanti la disciplina dell'IMU e 
della TASI. Restano ferme le disposizioni che disciplinano la TARI. Sono altresì abrogate le disposizioni 
incompatibili con l'IMU disciplinata dalla presente legge”; 



Delibera n. 5 del 12/04/2023 

 

 

RICHIAMATO l’art. 9 della Legge n. 243/2012, come modificato dalla Legge 164/2016, che prevede 
l’obbligo di conseguire un saldo non negativo, in termini di competenza, tra le entrate finali e le spese 
finali;  

VISTA la relazione redatta dal Collegio dei revisori, allegato alla presente, con la quale viene espresso 
parere favorevole agli schemi del bilancio annuale di previsione, della relazione previsionale e 
programmatica e del bilancio pluriennale, in conformità a quanto prescritto dall’art. 239, comma 1, lett. b) 
del D.Lgs. n. 267/2000;  

PRECISATO che lo schema di bilancio annuale e gli altri documenti contabili allo stesso allegati sono stati 
redatti osservando i principi e le norme stabiliti dall’ordinamento finanziario e contabile e tenendo conto 
delle disposizioni vigenti;  

DATO ATTO che gli schemi di bilancio unitamente al parere dell’organo di revisione, sono stati depositati 
in data 28.03.2023 ai sensi del vigente regolamento di contabilità; 

PRESO ATTO che in conformità a quanto dispone l’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, è stato espresso parere 
favorevole in merito alla presente proposta di deliberazione ed alla regolarità tecnica dei documenti 
previsionali da parte del responsabile dei Servizi Finanziari dell’Ente; 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

RITENUTO di richiedere l’immediata esecutività dell’atto al fine di approvare la presente Deliberazione e i 
suoi allegati entro i termini di legge; 

Con votazione palese favorevoli n. 9, astenuti n. 0, contrari n. 4, (Cannas Gianluca, Cocco Pierpaolo, 
Sergi Sergio, Pitzalis Jacopo) 

 

DELIBERA 

 

- di approvare il Bilancio di previsione finanziario relativo al periodo triennale 2023-2025 

- di approvare i relativi allegati contabili redatti secondo i modelli ministeriali di all’allegato 9 
richiamato dall’art. 11, comma 1, lett. a), del D.Lgs. 118/2011, come da ultimo modificato dal 
D.Lgs. n. 126/2014; 

- di conformare, ai sensi dell’art. 3, comma 1, del D.Lgs. 118/2011, come da ultimo modificato dal 
D.Lgs. n. 126/2014, la propria gestione ai principi contabili generali contenuti nell’allegato 1 del 
citato decreto ed ai seguenti principi contabili applicati, che costituiscono parte integrante del 
medesimo decreto: a) della programmazione (allegato n. 4/1); b) della contabilità finanziaria 
(allegato n. 4/2); c) della contabilità economico-patrimoniale (allegato n. 4/3);  

- di prendere atto del rispetto dell’obbligo di conseguire un saldo non negativo, in termini di 
competenza, tra le entrate finali e le spese finali così come previsto l’art. 1, comma 466, Legge n. 
232/2016; 

- di dare atto che il Bilancio di Previsione 2023-2025 è rispettoso dei vincoli imposti dall’art. 6 del 
D.L. 78/2010 convertito nella legge 122/2010; 

Inoltre 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con votazione palese favorevoli n. 9, astenuti n. 0, contrari n. 4, (Cannas Gianluca, Cocco Pierpaolo, 
Sergi Sergio, Pitzalis Jacopo) 

 



Delibera n. 5 del 12/04/2023 

 

 

DELIBERA 

 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 



Provincia di Sud Sardegna

C OMU N E  D I  S U E L L I  
ORIGINALE

Deliberazione della Giunta Municipale

N. 25

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE 
2023-2025

L'anno duemilaventitre, il giorno ventisette, del mese di marzo alle ore 20:47 e 
nella forma della videoconferenza

LA GIUNTA MUNICIPALE

Convocata nei modi e forme di legge, si è riunita con l’intervento dei Signori:

PRESENZANOMINATIVI CARICA

Garau Massimiliano In remotoSINDACO

Cordeddu Loredana In remotoASSESSORE

Laconi Andrea In remotoASSESSORE

Matza Giorgio Ignazio In remotoASSESSORE

Artizzu Roberto In remotoASSESSORE

 5  0Totale Presenti: Totale Assenti:

e con l'assistenza del Segretario Comunale  Sogos Giorgio 



Delibera n. 25 del 27/03/2023 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 

2009 n. 42 e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto l’articolo 151 del D.lgs. n. 267/2000, il quale fissa al 31 dicembre dell’esercizio precedente il termine 

per l’approvazione del bilancio di previsione;   

Vista la Circolare Dait n. 128 relativa al “Differimento del termine per la deliberazione del bilancio di 

previsione 2023/2025 da parte degli Enti Locali” con la quale la Direzione centrale per la Finanza locale del 

Ministero dell’Interno fa sapere che la Legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante il “Bilancio di previsione 

dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025”, pubblicata nella 

Gazzetta Ufficiale, Serie generale n. 303, Supplemento ordinario n. 43 del 29 dicembre 2022, prevede, 

all’art. 1, comma 775, che, “in via eccezionale e limitatamente all’anno 2023, in considerazione del 

protrarsi degli effetti economici negativi della Crisi ucraina, gli Enti Locali possono approvare il bilancio di 

previsione con l’applicazione della quota libera dell’avanzo, accertato con l’approvazione del rendiconto 

2022.  A tal fine il termine di previsione per il 2023 è differito al 30 aprile 2023”. La proroga del termine al 

30 aprile 2023 va a modificare quanto già determinato con Dm. 13 dicembre 2022, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale n. 295 del 19 dicembre 2022, con il quale il termine di approvazione era stato fissato al 31 marzio 

2023. 

Ricordato che, ai sensi dell’art. 151, c. 1, D.Lgs. n. 267/2000, le previsioni di bilancio sono formulate sulla 

base delle linee strategiche e degli indirizzi contenuti nel Documento Unico di Programmazione, osservando 

altresì i principi contabili generali e applicati; 

Richiamati i seguenti atti: 

• Delibera di Giunta Comunale n. _ del _____ “Determinazione tariffe servizi a domanda individuale 
per l'anno 2023.”; 

• Delibera di Giunta Comunale n. _ del _____ “Destinazione proventi sanzioni codice della strada 
2023.”; 

• Delibera di Giunta Comunale n. 22/2023 del 27/03/2023 “Approvazione aliquote IMU Anno 2023” 

• Delibera di Giunta Comunale n. _ del _______ “Quantificazione aree disponibili P.E.E.P. e P.I.P.” 

• Delibera di Giunta Comunale n. ___ del _____ “Legge 6 Agosto 2008, N. 133, Art. 58 Piano della 
Alienazioni e Valorizzazioni Immobiliari Triennio 2023-2025. Approvazione”; 

• Delibera di Giunta Comunale n. 24/2023 del 27/03/2023  “Documento Unico di Programmazione 
semplificato - Periodo 2023/2025”; 

 

 



Delibera n. 25 del 27/03/2023 

 

 

Tenuto conto della Delibera di Giunta comunale n. 8 del 15/02/2023 “Variazione in esercizio provvisorio al 

bilancio di previsione finanziario 2023 (art. 15, comma 4-bis, d.l. n. 77/2021)” con la quale sono state 

apportate variazioni al bilancio 2023/2025 in esercizio provvisorio; 

Visto inoltre l’art. 174, c. 1, D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che l’organo esecutivo predisponga lo 

schema del bilancio di previsione e del Documento unico di programmazione, unitamente agli allegati, 

mettendoli a disposizione del Consiglio Comunale per la sua approvazione, secondo le modalità e i tempi 

stabiliti dal regolamento di contabilità; 

Richiamati 

- l’articolo 8 c. 1 del Regolamento comunale di contabilità, il quale prevede che la proposta definitiva 

di Bilancio, approvata dalla Giunta, venga presentata all’Organo di revisione di regola 10 giorni 

prima della data di presentazione al Consiglio dello schema di Bilancio di Previsione finanziario e 

del DUP; 

- lo stesso articolo 8 c. 2 il quale prevede che lo schema di Bilancio approvato dalla Giunta con i 

relativi allegati, il DUP e la relazione dell’Organo di revisione sia presentato all’Organo consiliare e 

a tal fine si considera presentato alla data della sua consegna ai capigruppo consiliari unitamente alla 

documentazione che viene posta a disposizione dei consiglieri anche per via telematica; 

Visto lo schema del bilancio di previsione finanziario 2023- 2025 redatto secondo l’all. 9 al d.Lgs. n. 

118/2011, il quale si allega al presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale e risulta 

corredato di tutti gli allegati previsti dall’art. 174 del D.lgs. n. 267/2000 nonché dal dall’art. 11, comma 3, 

del D.lgs. n. 118/2011, come aggiornati dal D.M. 7 settembre 2020; 

Rilevato che gli stessi risultano redatti in conformità ai principi contabili generali e applicati di cui al D.lgs. 

n. 118/2011 nonché della normativa vigente in materia per il risanamento della finanza pubblica e per il 

rispetto dei vincoli di finanza pubblica; 

Tenuto conto che il bilancio in oggetto risulta coerente con gli obiettivi di finanza pubblica e gli equilibri di 

bilancio; 

Ritenuto opportuno richiedere l’immediata esecutività della presente delibera stante la necessità di 
approvare gli atti di programmazione e il bilancio di previsione 2023-2025 entro i termini di legge sopra 
richiamati; 

Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto Comunale; 



Delibera n. 25 del 27/03/2023 

 

 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Con votazione palese favorevole unanime 

DELIBERA 

 

1. di approvare, ai sensi dell’art. 174, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10, c. 15, D.lgs. n. 

118/2011, lo schema del bilancio di previsione finanziario 2023-2025, redatto secondo l’allegato 9 al 

D.lgs. n. 118/2011, allegato alla presente deliberazione quali parti integranti e sostanziali; 

2. di dare atto che lo schema di bilancio di previsione 2023 -2025, redatto secondo i principi generali e 

applicati di cui al D.lgs. n. 118/2011 e secondo le norme vigenti in materia di finanza pubblica, 

rispetta la normativa in materia di equilibri di bilancio;   

3. di dare atto che al bilancio risultano allegati tutti i documenti previsti dall’art. 11, comma 3, del 

D.lgs. n. 118/2011 e dall’art. 172 del D.lgs. n. 267/2000; 

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 18-bis, D.lgs. n. 118/2011 e secondo quanto previsto dal decreto 

del Ministero dell’Interno del 22 dicembre 2015, il Piano degli indicatori di bilancio è allegato alla 

presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;  

5. di dare atto, che le previsioni di bilancio degli esercizi 2023-2025 sono coerenti con gli obblighi 

inerenti al pareggio di bilancio così come disposto dall’art. 1, c. 821, L. 30 dicembre 2018 n. 145; 

6. di trasmettere il bilancio e tutti gli allegati all’Organo di revisione per la resa del prescritto parere; 

7. di presentare all’organo consiliare per la loro approvazione gli schemi di bilancio, unitamente agli 

allegati, secondo i tempi e le modalità previste dal vigente regolamento comunale di contabilità; 

8. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 

comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 

 

 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 25 del 27/03/2023

PROVINCIA DI SUD SARDEGNA

COMUNE DI SUELLI

APPROVAZIONE SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Sindaco GARAU MASSIMILIANO SOGOS GIORGIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO



COMUNE DI SUELLI

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CAGLIARI

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025

Fondo pluriennale vincolato per spese in 
conto capitale (1)

Utilizzo avanzo di Amministrazione

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento

previsione di competenza

previsione di competenza

previsione di cassa

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2) previsione di competenza

0,00

99.111,70

0,00

0,00

1.295.227,84

previsione di competenza
Fondo pluriennale vincolato per spese 
correnti (1)

0,00

0,00

0,00

0,00

1.287.374,83

0,00

0,00

0,00

0,00

223.737,94

524.144,14

182.184,43

0,00

- di cui Utilizzo  Fondo anticipazioni di liquidità previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI SUELLI

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CAGLIARI

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

10101 Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati 102.368,28 80.430,30previsione di competenza

previsione di cassa

82.430,30 80.430,30 80.430,30

184.798,58182.798,58

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni 
Centrali

0,00 149.504,95previsione di competenza

previsione di cassa

148.642,48 121.317,49 121.317,49

148.642,48149.504,95

10000 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

102.368,28 previsione di competenza

previsione di cassa

229.935,25 231.072,78

333.441,06

201.747,79 201.747,79Totale TITOLO 1

332.303,53

Pag. 2



COMUNE DI SUELLI

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CAGLIARI

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

255.872,97 1.748.409,58previsione di competenza

previsione di cassa

1.537.582,00 1.334.874,02 1.334.874,02

1.793.454,971.834.536,28

20000 TRASFERIMENTI CORRENTI 255.872,97 previsione di competenza

previsione di cassa

1.748.409,58 1.537.582,00

1.793.454,97

1.334.874,02 1.334.874,02Totale TITOLO 2

1.834.536,28

Pag. 3



COMUNE DI SUELLI

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CAGLIARI

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi 
derivanti dalla gestione dei beni

11.628,02 283.598,00previsione di competenza

previsione di cassa

283.598,00 283.598,00 283.598,00

295.226,02287.890,41

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di 
controllo e repressione delle irregolarità e degli 
illeciti

0,00 600,00previsione di competenza

previsione di cassa

600,00 600,00 600,00

600,00600,00

30300 Tipologia 300: Interessi attivi 0,00 50,00previsione di competenza

previsione di cassa

50,00 50,00 50,00

50,0050,00

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 12.577,70 20.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

20.000,00 20.000,00 20.000,00

32.577,7032.908,72

30000 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 24.205,72 previsione di competenza

previsione di cassa

304.248,00 304.248,00

328.453,72

304.248,00 304.248,00Totale TITOLO 3

321.449,13

Pag. 4



COMUNE DI SUELLI

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CAGLIARI

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 3.529.458,63 3.718.140,98previsione di competenza

previsione di cassa

681.674,81 82.259,95 82.259,95

4.211.133,443.910.308,74

40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 161.510,79 161.510,79previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

161.510,79161.510,79

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni 
materiali e immateriali

850,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

850,003.685,60

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 1.240,66 25.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

25.000,00 25.000,00 25.000,00

26.240,6626.240,66

40000 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 3.693.060,08 previsione di competenza

previsione di cassa

3.904.651,77 706.674,81

4.399.734,89

107.259,95 107.259,95Totale TITOLO 4

4.101.745,79

Pag. 5



COMUNE DI SUELLI

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CAGLIARI

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI

60300 Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti 
a medio lungo termine

57.343,99 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

55.000,00 0,00 0,00

112.343,99152.957,97

60000 ACCENSIONE PRESTITI 57.343,99 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 55.000,00

112.343,99

0,00 0,00Totale TITOLO 6

152.957,97

Pag. 6



COMUNE DI SUELLI

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CAGLIARI

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 538.685,88 805.164,57previsione di competenza

previsione di cassa

805.164,57 805.164,57 805.164,57

1.343.850,45809.549,08

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 12.978,31 205.500,00previsione di competenza

previsione di cassa

205.500,00 205.500,00 205.500,00

218.478,31244.377,71

90000 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 551.664,19 previsione di competenza

previsione di cassa

1.010.664,57 1.010.664,57

1.562.328,76

1.010.664,57 1.010.664,57Totale TITOLO 9

1.053.926,79

TOTALE TITOLI 4.684.515,23 previsione di competenza

previsione di cassa

7.197.909,17 3.845.242,16

8.529.757,39

2.958.794,33 2.958.794,33

7.796.919,49

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 4.684.515,23 previsione di competenza

previsione di cassa

8.127.975,68 3.944.353,86

9.824.985,23

2.958.794,33 2.958.794,33

9.084.294,32

Pag. 7

(1) Se il bilancio di previsione è predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima  degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi 
successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale stima non risulti possibile,  l'importo delle previsioni definitive di spesa 

del  fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione . Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare  l'importo degli impegni assunti negli anni 
precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di dati di preconsuntivo.  Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del Decreto legislativo n. 118/2011 si indica un 

importo pari a 0 e, a seguito del riaccertamento straordinario  dei residui previsto dall'articolo 3, comma 7, l'importo del fondo pluriennale vincolato determinato in tale occasione. 



COMUNE DI SUELLI

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CAGLIARI

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025

Fondo pluriennale vincolato per spese in 
conto capitale (1)

Utilizzo avanzo di Amministrazione

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento

previsione di competenza

previsione di competenza

previsione di cassa

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2) previsione di competenza

0,00

99.111,70

0,00

0,00

1.295.227,84

previsione di competenza
Fondo pluriennale vincolato per spese 
correnti (1)

0,00

0,00

0,00

0,00

1.287.374,83

0,00

0,00

0,00

0,00

223.737,94

524.144,14

182.184,43

0,00

- di cui Utilizzo  Fondo anticipazioni di liquidità previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI SUELLI

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CAGLIARI

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

10101 Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati 102.368,28 80.430,30previsione di competenza

previsione di cassa

82.430,30 80.430,30 80.430,30

184.798,58182.798,58

Cap. 5.1    Cod. 1.0101.08    Pdc E.1.01.01.08.002 
IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI (IC I) 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 5.2    Cod. 1.0101.06    Pdc E.1.01.01.06.001 
IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (I.M.U.) 

0,00 75.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

75.000,00 75.000,00 75.000,00

75.000,0075.000,00

Cap. 7.1    Cod. 1.0101.76    Pdc E.1.01.01.76.001 
TRIBUTO SUI SERVIZI INDIVISIBILI - TASI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 10.1    Cod. 1.0101.99    Pdc E.1.01.01.99.002 
IMPOSTA COMUNALE PER L'ESERCIZIO DI  IMPRESE 
E DI ARTI E PROFESSIONI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 15.2    Cod. 1.0101.53    Pdc E.1.01.01.53.001 
PUBBLICITA` ORDINARIA 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 20.1    Cod. 1.0101.97    Pdc E.1.01.01.97.002 
ADDIZIONALE COMUNALE SUL CONSUMO DE LLA 
ENERGIA ELETTRICA 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 20.2    Cod. 1.0101.97    Pdc E.1.01.01.97.002 
ADDIZIONALE COMUNALE SUL CONSUMO ENERGIA 
ELETTRICA - SALDO 2003 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 25.1    Cod. 1.0101.16    Pdc E.1.01.01.16.001 
ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 25.2    Cod. 1.0101.16    Pdc E.1.01.01.16.002 
ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF CONGUAGLIO 
ANNI 2000/2001 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 45.1    Cod. 1.0101.51    Pdc E.1.01.01.51.001 
TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUT I SOLIDI 
URBANI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 45.2    Cod. 1.0101.61    Pdc E.1.01.01.61.001 
TARES -  TASSA SUI RIFIUTI E SERVIZI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 45.3    Cod. 1.0101.61    Pdc E.1.01.01.61.001 
TARI - TASSA SUI RIFIUTI 

101.918,28 5.430,30previsione di competenza

previsione di cassa

5.430,30 5.430,30 5.430,30

107.348,58107.348,58

Pag. 2



COMUNE DI SUELLI

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CAGLIARI

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025

Cap. 45.4    Cod. 1.0101.76    Pdc E.1.01.01.76.001 
TASI - TASSA SERVIZI INDIVISIBILI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 45.20    Cod. 1.0101.61    Pdc E.1.01.01.61.001 
TARES -  TASSA SUI RIFIUTI E SERVIZI - 
ACCERTAMENTI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 50.1    Cod. 1.0101.52    Pdc E.1.01.01.52.001 
TASSA OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 60.1    Cod. 1.0101.99    Pdc E.1.01.01.99.001 
TASSA PER L'AMMISSIONE A CONCORSI P ER POSTI 
DI RUOLO 

450,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

2.000,00 0,00 0,00

2.450,00450,00

Cap. 65.1    Cod. 1.0101.53    Pdc E.1.01.01.53.001 
DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni 
Centrali

0,00 149.504,95previsione di competenza

previsione di cassa

148.642,48 121.317,49 121.317,49

148.642,48149.504,95

Cap. 62.1    Cod. 1.0301.01    Pdc E.1.03.01.01.001 
FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE 

0,00 116.163,86previsione di competenza

previsione di cassa

128.989,52 104.786,37 104.786,37

128.989,52116.163,86

Cap. 63.1    Cod. 1.0301.01    Pdc E.1.03.01.01.001 
FONDO EELLL PER GARANTIRE LA CONTINUITA' DEI 
SERVIZI 

0,00 16.809,97previsione di competenza

previsione di cassa

3.121,84 0,00 0,00

3.121,8416.809,97

Cap. 63.2    Cod. 1.0301.01    Pdc E.1.03.01.01.001 
INCREMENTO FSC 2022 ART 1 C. 449, LETT 
QUINQUES SVILUPPO SERVIZI SOCIALI (U. 1063/2) 

0,00 5.382,56previsione di competenza

previsione di cassa

5.382,56 5.382,56 5.382,56

5.382,565.382,56

Cap. 63.3    Cod. 1.0301.01    Pdc E.1.03.01.01.001 
INCREMENTO FSC 2022 ART 1 C. 449, LETT SEXIES 
SVILUPPO SERVIZI SOCIALI (U. 1063/3) 

0,00 7.673,12previsione di competenza

previsione di cassa

7.673,12 7.673,12 7.673,12

7.673,127.673,12

Cap. 63.4    Cod. 1.0301.01    Pdc E.1.03.01.01.001 
INCREMENTO FSC 2022 ART 1 C. 449, LETT OCTIES 
SVILUPPO TRASPORTO DISAB (U. 1063/4) 

0,00 3.475,44previsione di competenza

previsione di cassa

3.475,44 3.475,44 3.475,44

3.475,443.475,44

10000 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

102.368,28 previsione di competenza

previsione di cassa

229.935,25 231.072,78

333.441,06

201.747,79 201.747,79Totale TITOLO 1

332.303,53

Pag. 3



COMUNE DI SUELLI

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CAGLIARI

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

255.872,97 1.748.409,58previsione di competenza

previsione di cassa

1.537.582,00 1.334.874,02 1.334.874,02

1.793.454,971.834.536,28

Cap. 64.1    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS RINCARO PREZZI L.R. 22/2022, 
ART. 4, C. 7. 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

42.774,98 0,00 0,00

42.774,980,00

Cap. 79.1    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.006 
FONDO SOLIDARIETA' COMUNALE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 80.1    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.006 
CONTRIBUTO ORDINARIO DELLO STATO E 
TRASFERIMENTI CORRENTI DALLO STATO 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 80.2    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.006 
CONTRIBUTO CONSOLIDATO 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 80.3    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.006 
CONTRIBUTO PEREQUATIVO FISCALITA' LOCALE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 80.4    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.006 
ALTRI CONTRIBUTI 

0,00 3.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

3.000,00 3.000,00 3.000,00

3.000,003.000,00

Cap. 80.5    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.006 
CONTRIBUTO SVILUPPO INVESTIMENTI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 80.6    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.006 
CONTRIBUTO FUNZIONI TRASFERITE (PARTE 
CORRENTE) 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 85.1    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
CONTRIBUTO DELLO STATO INTERVENTI URGENTI 
DI PROTEZIONE CIVILE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 85.2    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
CONTRIBUTO DELLO STATO FONDO PER 
ESERCIZIO FUNZIONI FONDAMENTALI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 85.3    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
D.L.34/2020 - FINANZIAMENTO CENTRI ESTIVI 

0,00 862,10previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,00862,10

Cap. 85.4    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
REALIZZAZIONE AZIONI DI SOSTEGNO ECONOMICO 
IN FAVORE DI PICCOLE E MICRO IMPRESE   

0,00 17.506,00previsione di competenza

previsione di cassa

17.506,00 0,00 0,00

17.506,0017.506,00

Pag. 4



COMUNE DI SUELLI

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CAGLIARI

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025

Cap. 95.9    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.006 
L. 448/98 - ART. 27 FORNITURA LIBRI  DI TESTO AGLI 
ALUNNI DELLA SCUOLA MEDIA (4332.02) 

2.562,97 3.062,97previsione di competenza

previsione di cassa

2.500,00 2.500,00 2.500,00

5.062,973.062,97

Cap. 95.10    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.006 
I.R.A.P. - TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO STATO 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 95.12    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.006 
CONTRIBUTO DELLO STATO AMMORTAMENTO 
MUTUO COSTRUZIONE IMPIANTI SPORTIVI 

0,00 9.559,43previsione di competenza

previsione di cassa

9.559,43 9.559,43 9.559,43

9.559,439.559,43

Cap. 96.1    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.006 
CONTRIBUTO DELLO STATO AMMORTAMENTO 
MUTUO RIFACIMENTO STRADE URBANE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 97.1    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.006 
CONTRIBUTO MINISTERO DELL'ISTRUZIONE PER LA 
SCUOLA 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 97.2    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.006 
CONTRIBUTO ALLE BIBLIOTECHE  DECRETO 
MIBACT - FONDO EMERGENZE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 99.1    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
PNRR- M1.C1 - 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER PA 
LOCALI (U. 1299/1) 

0,00 47.427,00previsione di competenza

previsione di cassa

47.427,00 0,00 0,00

47.427,0047.427,00

Cap. 99.2    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
PNRR - M1.C1. - 1.4.4 PIATTAFORME IDENTITA' 
DIGITALE -  SPID CIE  (U. 1299/2) 

0,00 14.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,0014.000,00

Cap. 99.3    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
PNRR - M1.C1. - 1.4.3. APP IO    (U. 1299/3) 

0,00 729,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,00729,00

Cap. 100.2    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
L.R.19/87 CONTRIBUTO RAS PER L'INCE 
NTIVAZIONE DELLA PRODUTTIVIT_ E FOR MAZIONE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 100.3    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS PER SUPPORTI INFORMA TICI AI 
COMUNI (1206.05) 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 101.1    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS NATALITA' DGR  28/22 (U. 10101/1) 

0,00 13.470,95previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,0013.470,95

Cap. 130.2    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
L.R. 25/93 CONTRIBUTO RAS PER IL DI RITTO ALLO 
STUDIO (4209.2- 4328.2-4332.1-4429.1-4513.1 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Pag. 5



COMUNE DI SUELLI

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CAGLIARI

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025

Cap. 131.1    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
CONTRIBUTO REGIONE INTERVENTI PER GLI 
ALUNNI CON DISABILITA' 

10.771,23 10.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

10.000,00 10.000,00 10.000,00

20.771,2310.000,00

Cap. 131.2    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS BANDO ORE PREZIOSE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 131.3    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
SERVIZI INTEGRATIVI EDUCATIVI - ATTIVAZIONE 
SEZIONE PRIMAVERA - CONTRIBUTO RAS 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 132.1    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
SOSTEGNO NELLA SPESA DELLE FAMIGLIE PER 
L'ISTRUZIONE 

2.553,00 4.959,00previsione di competenza

previsione di cassa

4.959,00 4.959,00 4.959,00

7.512,004.959,00

Cap. 132.2    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
L.R. 24.02.2006 N. 1 ART. 8 BORSE DI STUDIO 
FAMIGLIE SVANTAGGIATE 

2.516,09 5.670,00previsione di competenza

previsione di cassa

5.670,00 5.670,00 5.670,00

8.186,095.670,00

Cap. 132.3    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
L.R. 24.02.2006 N. 1 SPESA PER L'ABBATTIMENTO 
DEI COSTI DI TRASPORTO STUDENTI PENDOLARI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 132.4    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
WELFARE DELLO STUDENTE - RIMBORSO SPESE 
VIAGGIO 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 132.5    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS ISTITUZIONE SCUOLA CIVICA DI 
MUSICA 

10.588,06 50.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

50.000,00 50.000,00 50.000,00

60.588,0659.604,53

Cap. 135.1    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
CONTRIBUTO REGIONALE PER BIBLIOTECHE, 
MUSEI E PINACOTECHE (5108.1) 

0,00 5.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,005.000,00

Cap. 135.2    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
L.R. 26/97 CONTRIBUTI RAS PER LA 
VALORIZZAZIONE DELLA CULTURA SARDA (5110.02) 

0,00 5.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

5.000,00 5.000,00 5.000,00

5.000,005.000,00

Cap. 135.3    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.005 
CONTRIBUTI MANIFESTAZIONI CULTURALI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 135.5    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
PROGETTO SOVRACOMUNALE - TUTELA 
MINORANZE LINGUISTICHE PARLATE IN SARDEGNA 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 140.1    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
CONTRIB REGION. PER ATTIVITA` CULTURALI E 
SERVIZI DIVERSI  NEL SETTORE CULTURALE  
(5212.1) 

0,00 10.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

10.000,00 10.000,00 10.000,00

10.000,0010.000,00

Pag. 6



COMUNE DI SUELLI

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CAGLIARI

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025

Cap. 140.2    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
L.R. 21/2000 ART. 12 - PROMOZIONE ISTITUZIONALE 
SAGRA "CHICCO D'ORO" 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 140.3    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
CONTRIBUTO REGIONE CONVEGNO SU S. GIORGIO 
VESCOVO 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 140.4    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
CONTRIBUTO PROGETTO "IDENTITA', CULTURA 
RELIGIOSA E TURISMO" 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 140.5    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.005 
MANIFESTAZIONI CULTURALI, SPORTIVE E 
TURISTICHE - TRASFERIMENTI UNIONE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 145.1    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS INTERVENTI A FAVORE DEI 
GIOVANI - PROGETTO GIOVANI EUROPEI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 155.2    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
L.R. 25/93 CONTRIBUTO R.A.S. PER LA 
PROMOZIONE E DIFFUSIONE DELLO SPORT 
(6334.01) 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 157.2    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
FONDO 0-6 (U. 1157/2) 

0,00 2.608,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,002.608,00

Cap. 185.2    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS PER REDAZIONE P.U.C. E 
PIANIFICAZIONI TERRITORIALI 

0,00 22.545,93previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,0022.545,93

Cap. 186.1    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS ISTITUZIONE UFFICIO ESPROPRI 
- L.R. 7/2002 ART. 7 CO. 8 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 190.1    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
LOTTA AL RANDAGISMO 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 191.1    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
MANUTENZIONE ORDINARIA E PULIZIA CORSI 
D'ACQUA RICADENTI NEL TERRITORIO COMUNALE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 191.2    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
OPERE INTERFERENTI CON IL RETICOLO 
IDROGRAFICO 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 214.1    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
L.R. 4/2006, ART 17, COMMA 2  PROGRAMMA 
"PRENDERE IL VOLO"  

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Pag. 7



COMUNE DI SUELLI

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CAGLIARI

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025

Cap. 215.1    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
L.R. 23/2005 CONTRIBUTO RAS INSERIMENTO IN 
COMUNITA' RESIDENZIALE 

0,00 100.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

100.000,00 100.000,00 100.000,00

100.000,00100.000,00

Cap. 215.2    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS SERVIZI ASSISTENZIALI - 
ASSEGNAZIONI STATALI 

0,00 23.378,12previsione di competenza

previsione di cassa

9.378,12 9.378,12 9.378,12

9.378,1223.378,12

Cap. 215.3    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
L.R. 20/97 FINANZIAMENTO ASSISTENZA  PERSONE 
AFFETTE DA PATOLOGIE PSICH IATRICHE  (1454.1) 

0,00 41.500,00previsione di competenza

previsione di cassa

16.500,00 16.500,00 16.500,00

16.500,0041.500,00

Cap. 215.4    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
L.R. 4/88 CONTRIBUTO RAS ASSISTENZA  AI 
DISABILI NON AUTOSUFFICIENTI (1 434.01) 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 215.5    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
L.R. 11/85  PROVVIDENZE A FAVORE DE I 
NEFROPATICI  (1454.3) 

0,00 39.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

17.000,00 17.000,00 17.000,00

17.000,0039.000,00

Cap. 215.6    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
L.R 12/85 RIMBORSO SPESE TRASPORTO 
HANDICAPPATI  (1461) 

0,00 11.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

3.500,00 3.500,00 3.500,00

3.500,0011.000,00

Cap. 215.7    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS PER GITE SOCIALI (14 12.02) 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 215.9    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
RIEQUILIBRIO ASSEGNAZIONI SERVIZIO SOCIO 
ASSISTENZIALE (1416.09) 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 215.10    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
L.R. 20/97  CONTRIBUTO RAS INTEGRAZIONE 
SOCIALE HANDICAPPATI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 215.11    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
L.R.8/99 - 9/2004 CONTRIBUTO R.A.S. PARTICOLARI 
CATEGORIE 

24.672,73 24.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

9.500,00 9.500,00 9.500,00

34.172,7324.000,00

Cap. 215.12    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
L.R. 27/83 PROVVIDENZE A FAVORE DEI  
TALASSEMICI  (1454.5) 

0,00 5.500,00previsione di competenza

previsione di cassa

5.500,00 5.500,00 5.500,00

5.500,005.500,00

Cap. 215.13    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS ATTIVITA' DI PREVENZIONE E 
PROMOZIONE PER GLI ADOLESCENTI (1416.13) 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 215.14    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
L.R. 20/97 SERVIZIO DIURNO SOFFERENTI MENTALI 
(RAS) 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Pag. 8



COMUNE DI SUELLI

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CAGLIARI

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025

Cap. 215.15    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
L162/98 PIANI PERSONALIZZATI A SOSTEGNO DI 
HANDICAPPATI GRAVI 

0,00 160.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

160.000,00 150.000,00 150.000,00

160.000,00160.000,00

Cap. 215.16    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
RECUPERO SOMME ANTICIPATE PER PROVVIDENZE 
L. 162 PROGRAMMA 2003 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 215.17    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
PROGETTO ADOLESCENTI 

2.783,71 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

2.783,712.783,71

Cap. 215.18    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS INTERVENTI DI CONTRASTO 
POVERTA' ESTREME 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 215.19    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
PROGETTO PERSONALIZZATO "RITORNARE A CASA 
" - RAS 

867,94 100.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

110.000,00 100.000,00 100.000,00

110.867,94103.110,06

Cap. 215.20    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS PROGETTO CENTRI GIOVANILI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 215.21    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS PROGETTI DI INCLUSIONE 
SOCIALE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 215.22    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
CONTRIBUTO REGIONE ASSEGNI DI CURA PER 
FAMIGLIE CON DISABILITA' 

0,00 6.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

6.000,00 6.000,00 6.000,00

6.000,006.000,00

Cap. 215.23    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS PER BONUS FAMIGLIA 

0,00 1.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

1.000,00 1.000,00 1.000,00

1.000,001.000,00

Cap. 215.24    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
RECUPERO QUOTE COOFINANZIAMENTO 
PROGETTO RITORNARE A CASA 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 215.25    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS INTERVENTI REIS(ART.6 COMMA 
16 L.R.5/2016) 

0,00 18.291,21previsione di competenza

previsione di cassa

50.000,00 0,00 0,00

50.000,0028.058,62

Cap. 215.26    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
PROGETTO "MI PRENDO CURA" - RAS 

0,00 26.207,29previsione di competenza

previsione di cassa

25.000,00 0,00 0,00

25.000,0026.207,29

Cap. 216.1    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
L.R. N. 23 ARTT. 8 E 48 - SISTEMA INTEGRATO 
SERVIZI ALLA PERSONA 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Pag. 9



COMUNE DI SUELLI

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CAGLIARI

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025

Cap. 216.2    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
L.R. N. 23 ARTT. 8 E 48 - QUOTA PER LA GESTIONE 
ASSOCIATA 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 217.1    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
L.R.12/2020 - MISURE STRAORDINARIE URGENTI 
EMERGENZA SARS-COV-2 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 217.2    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
l.R. 30/2020 art. 17 c. 3 lett. B Misure straordinarie 
urgenti a sostegno delle famiglie  per  fronteggiare  
l'emergenza  economico-sociale  derivante  dalla  
pandemiada Covid-19 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 217.3    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
cONTRIBUTO RAS - Programma di fornitura gratuita alle 
famiglie indigenti di prodotti tipici della panificazione a 
lunga conservazione e di formaggi  

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 275.2    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI 
ENTI - ASSEGNAZIONI STATALI 

0,00 9.378,12previsione di competenza

previsione di cassa

9.378,12 9.378,12 9.378,12

9.378,129.378,12

Cap. 275.3    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
FONDO UNICO REGIONALE 

0,00 712.548,79previsione di competenza

previsione di cassa

711.049,84 711.049,84 711.049,84

711.049,84712.548,79

Cap. 275.4    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS REINTEGRO MINOR GETTITO 
ADDIZIONALE ENERGIA 

0,00 11.156,00previsione di competenza

previsione di cassa

11.156,00 11.156,00 11.156,00

11.156,0011.156,00

Cap. 276.1    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
L. 431/98 CONTRIBUTI DEL FONDO NAZIONALE 
SOSTEGNO ACCESSO ABITAZIONI IN LOCAZIONE 

352,09 2.048,74previsione di competenza

previsione di cassa

2.000,00 2.000,00 2.000,00

2.352,092.400,83

Cap. 276.2    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
l. 124/2013 - INQUILINI MOROSI INCOLPEVOLI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 276.3    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS PER AZIONI DI SOSTEGNO IN 
FAVORE DI PICCOLE E MICRO IMPRESE  

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 277.1    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
CONTRIBUTO ACQUISTO BUSTE BIODEGRADABILI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 280.1    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS GRUPPO COMUNALE 
PROTEZIONE CIVILE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Pag. 10



COMUNE DI SUELLI

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CAGLIARI

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025

Cap. 290.1    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
CONTRIBUTO ELIMINAZIONE BARRIERE 
ARCHITTETONICHE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 300.1    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
REALIZZAZIONE PROGETTI  FINALIZZATI AL 
MIGLIORAMENTO DI CONTESTI ABITATIVI -RAS 

149.777,42 149.777,42previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

149.777,42149.777,42

Cap. 300.2    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
L.R. 48/2018 - FINANZIAMENTO DI INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE, RESTAURO, RISANAMENTO 
CONSERVATIVO E RISTRUTTURAZIONE FINALIZZATI 
AL RECUPERO E ALLA RIQUALIFICAZIONE DEL 
PATRIMONIO IMMOBILIARE PRIVATO   

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 385.2    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
L.R.22/2000 INDENNIZZI AGLI ALLEVATORI BLUE- 
TONGUE 

0,00 10.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

10.000,00 10.000,00 10.000,00

10.000,0010.000,00

Cap. 390.1    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
TRASFERIMENTO REGIONALE PER LE 
CONSULTAZIONI POPOLARI A CARICO DELLA 
REGIONE 

0,00 20.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

20.000,00 20.000,00 20.000,00

20.000,0020.000,00

Cap. 400.1    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.01.013 
PROGETTO SOVRACOMUNALE LE VIE DI SAN 
GIORGIO 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 405.1    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.002 
TRASFERIMENTI DELLA PROVINCIA PER LE 
CONSULTAZIONI POPOLARI A CARICO DELLA 
PROVINCIA 

0,00 10.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

10.000,00 10.000,00 10.000,00

10.000,0010.000,00

Cap. 410.1    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.001 
FONDO NAZIONALE MONTAGNA 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 420.1    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.003 
GESTIONE ORGANISMO BACINO DEL GAS 

48.427,73 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

48.427,7348.427,73

Cap. 421.1    Cod. 2.0101.02    Pdc E.2.01.01.02.003 
Contributo RAs adeguamento ind. Amministratori 
delibera G.R. n. 18/74 del 10/06/2022 

0,00 17.223,51previsione di competenza

previsione di cassa

17.223,51 17.223,51 17.223,51

17.223,5117.223,51

Cap. 1165.9    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
L.R. 20/97 INTEGRAZIONE SOCIALE HANDICCAPATI - 
QUOTA A CARICO COMUNI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1165.10    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
L.R. 20/97 SERVIZIO DIURNO SOFFERENTI MENTALI 
- QUOTA A CARICO COMUNE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Pag. 11



COMUNE DI SUELLI

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CAGLIARI

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025

Cap. 1165.11    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
PROGETTO ADOLESCENTI - QUOTE A CARICO ENTI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1165.12    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
PROGETTO SOVRACOMUNALE ASSISTENZA 
DOMICILIARE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1165.13    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
INTERVENTI DI CONTRASTO POVERTA' ESTREME - 
QUOTA COMUNE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1165.14    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
PROGETTO CENTRI GIOVANILI - 
COOFINANZIAMENTO 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1165.15    Cod. 2.0101.01    Pdc E.2.01.01.01.001 
PROGETTO SOVRACOMUNALE SERVIZI SCOLASTICI 
DIVERSI 

0,00 25.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

25.000,00 25.000,00 25.000,00

25.000,0037.081,17

20000 TRASFERIMENTI CORRENTI 255.872,97 previsione di competenza

previsione di cassa

1.748.409,58 1.537.582,00

1.793.454,97

1.334.874,02 1.334.874,02Totale TITOLO 2

1.834.536,28

Pag. 12



COMUNE DI SUELLI

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CAGLIARI

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi 
derivanti dalla gestione dei beni

11.628,02 283.598,00previsione di competenza

previsione di cassa

283.598,00 283.598,00 283.598,00

295.226,02287.890,41

Cap. 505.1    Cod. 3.0102.00    Pdc E.3.01.02.01.032 
DIRITTI DI SEGRETERIA E DI ROGITO (109.00 - 
136.00) 

476,70 3.500,00previsione di competenza

previsione di cassa

3.500,00 3.500,00 3.500,00

3.976,703.934,09

Cap. 505.2    Cod. 3.0102.00    Pdc E.3.01.02.01.032 
DIRITTI DI SEGRETERIA - INTROITI COMUNE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 515.1    Cod. 3.0102.00    Pdc E.3.01.02.01.999 
FONDO SALARIO ACCESSORIO - INCENTIVI 

0,00 46.598,00previsione di competenza

previsione di cassa

46.598,00 46.598,00 46.598,00

46.598,0046.598,00

Cap. 520.1    Cod. 3.0102.00    Pdc E.3.01.02.01.029 
CESSIONE DI CARTOGRAFIE, CAPITOLATI  DI 
APPALTO E STAMPATI DIVERSI - PR OVENTI 

0,00 100,00previsione di competenza

previsione di cassa

100,00 100,00 100,00

100,00100,00

Cap. 530.2    Cod. 3.0102.00    Pdc E.3.01.02.01.033 
DIRITTI SUGLI ATTI DELLO STATO CIVI LE (298.00) 

0,00 100,00previsione di competenza

previsione di cassa

100,00 100,00 100,00

100,00100,00

Cap. 535.1    Cod. 3.0102.00    Pdc E.3.01.02.01.033 
RILASCIO DELLE CARTE DI IDENTITA` -  DIRITTI 

2.354,66 5.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

5.000,00 5.000,00 5.000,00

7.354,665.752,82

Cap. 570.1    Cod. 3.0102.00    Pdc E.3.01.02.01.999 
SERVIZI COMUNALI DIVERSI - INTROITI  E RIMBORSI 
VARI 

0,00 10.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

10.000,00 10.000,00 10.000,00

10.000,0010.000,00

Cap. 570.2    Cod. 3.0101.00    Pdc E.3.01.01.01.004 
PROVENTI IMPIANTI FOTOVOLTAICI 

0,00 10.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

10.000,00 10.000,00 10.000,00

10.000,0010.000,00

Cap. 570.3    Cod. 3.0101.00    Pdc E.3.01.01.01.004 
PROVENTI CONTO TERMICO 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 980.6    Cod. 3.0103.00    Pdc E.3.01.03.02.002 
FITTI REALI DI FABBRICATI 

2.400,00 25.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

25.000,00 25.000,00 25.000,00

27.400,0025.000,00

Cap. 980.7    Cod. 3.0103.00    Pdc E.3.01.03.02.002 
CANONE PER CESSIONE RICOVERI BESTIA ME 
(208.08) 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1010.1    Cod. 3.0103.00    Pdc E.3.01.03.02.002 
FONDI RUSTICI - FITTI ATTIVI 

0,00 6.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

6.000,00 6.000,00 6.000,00

6.000,006.000,00

Pag. 13



COMUNE DI SUELLI

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CAGLIARI

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025

Cap. 1025.2    Cod. 3.0103.00    Pdc E.3.01.03.02.002 
PROVENTI E RENDITE PATRIMONIALI DIV ERSE 

0,00 1.300,00previsione di competenza

previsione di cassa

1.300,00 1.300,00 1.300,00

1.300,001.300,00

Cap. 1025.3    Cod. 3.0102.00    Pdc E.3.01.02.01.006 
CANONE CESSIONE IMPIANTI SPORTIVI (818.01) 

0,00 2.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

2.000,00 2.000,00 2.000,00

2.000,002.000,00

Cap. 1025.4    Cod. 3.0102.00    Pdc E.3.01.02.01.006 
CANONE UTILIZZO PALESTRE COMUNALI 

0,00 2.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

2.000,00 2.000,00 2.000,00

2.000,002.000,00

Cap. 1030.1    Cod. 3.0101.00    Pdc E.3.01.01.01.999 
CONCESSIONI CIMITERIALI ( AREE, LOC ULI )  

1.034,16 10.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

10.000,00 10.000,00 10.000,00

11.034,1610.000,00

Cap. 1165.1    Cod. 3.0102.00    Pdc E.3.01.02.01.999 
CONTRIBUTO UTENZA LABORATORI 

0,00 5.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

5.000,00 5.000,00 5.000,00

5.000,005.000,00

Cap. 1165.2    Cod. 3.0102.00    Pdc E.3.01.02.01.999 
CONCORSO SPESE GITE SOCIALI (1412.0 3) 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1165.3    Cod. 3.0102.00    Pdc E.3.01.02.01.999 
CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, 
AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA 

0,00 1.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

1.000,00 1.000,00 1.000,00

1.000,001.000,00

Cap. 1165.4    Cod. 3.0102.00    Pdc E.3.01.02.01.999 
CANONE PER OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLI CO 

0,00 4.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

4.000,00 4.000,00 4.000,00

4.000,004.000,00

Cap. 1165.5    Cod. 3.0102.00    Pdc E.3.01.02.01.999 
CONTRIBUTO UTENZA ASSISTENZA DISABI LI NON 
AUTOSUFFICIENTI 

0,00 5.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

5.000,00 5.000,00 5.000,00

5.000,005.000,00

Cap. 1165.6    Cod. 3.0102.00    Pdc E.3.01.02.01.999 
CONTRIBUTO UTENZA INTERVENTI A FAVO RE 
DEGLI ANZIANI 

0,00 100.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

100.000,00 100.000,00 100.000,00

100.000,00100.000,00

Cap. 1165.7    Cod. 3.0102.00    Pdc E.3.01.02.01.008 
CONTRIBUTO UTENZA SERVIZI SCOLASTICI DIVERSI 

4.077,00 25.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

25.000,00 25.000,00 25.000,00

29.077,0027.058,00

Cap. 1165.8    Cod. 3.0102.00    Pdc E.3.01.02.01.999 
CONTRIBUTO UTENZA ASSISTENZA DOMICI LIARE E 
TELESOCCORSO 

1.240,50 10.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

10.000,00 10.000,00 10.000,00

11.240,5011.002,50

Cap. 1165.16    Cod. 3.0102.00    Pdc E.3.01.02.01.999 
CONTRIBUTO UTENZA INTERVENTI A FAVO RE DEI 
MINORI 

45,00 10.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

10.000,00 10.000,00 10.000,00

10.045,0010.045,00

Pag. 14



COMUNE DI SUELLI

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CAGLIARI

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025

Cap. 1170.1    Cod. 3.0102.00    Pdc E.3.01.02.01.999 
ENTRATE PER RIMBORSI SUI CONSUMI UTENZE 
IMMOBILI COMUNALI 

  

0,00 2.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

2.000,00 2.000,00 2.000,00

2.000,002.000,00

Cap. 1550.1    Cod. 3.0102.00    Pdc E.3.01.02.01.999 
PROGETTI FINALIZZATI AL MIGLIORAMENTO DI 
CONTESTI ABITATIVI - COOFINANZIAMENTO 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di 
controllo e repressione delle irregolarità e degli 
illeciti

0,00 600,00previsione di competenza

previsione di cassa

600,00 600,00 600,00

600,00600,00

Cap. 620.1    Cod. 3.0202.00    Pdc E.3.02.02.01.002 
VIOLAZIONE REGOLAMENTI COMUNALI, OR 
DINANZE SINDACALI ECC. 

0,00 100,00previsione di competenza

previsione di cassa

100,00 100,00 100,00

100,00100,00

Cap. 620.2    Cod. 3.0202.00    Pdc E.3.02.02.01.002 
VIOLAZIONE DEL CODICE STRADALE 

0,00 500,00previsione di competenza

previsione di cassa

500,00 500,00 500,00

500,00500,00

30300 Tipologia 300: Interessi attivi 0,00 50,00previsione di competenza

previsione di cassa

50,00 50,00 50,00

50,0050,00

Cap. 1105.1    Cod. 3.0303.00    Pdc E.3.03.03.04.001 
INTERESSI ATTIVI DIVERSI 

0,00 50,00previsione di competenza

previsione di cassa

50,00 50,00 50,00

50,0050,00

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 12.577,70 20.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

20.000,00 20.000,00 20.000,00

32.577,7032.908,72

Cap. 510.1    Cod. 3.0502.00    Pdc E.3.05.02.01.001 
SERVIZIO INTERCOMUNALE DI SEGRETARI O 
COMUNALE - CONCORSO SPESE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 700.1    Cod. 3.0502.00    Pdc E.3.05.02.01.001 
RIMBORSO SPESE PERSONALE IN POSIZIONE DI 
COMANDO 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 710.1    Cod. 3.0502.00    Pdc E.3.05.02.01.001 
RESTITUZIONE QUOTE CONSORZIO I SENTIERI DEL 
GRANO ANNO 2016 

5.000,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

5.000,005.000,00

Cap. 1180.1    Cod. 3.0502.00    Pdc E.3.05.02.03.001 
ENTRATE PER RIMBORSO MUTUI 

  

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Pag. 15



COMUNE DI SUELLI

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CAGLIARI

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025

Cap. 1180.2    Cod. 3.0502.00    Pdc E.3.05.02.04.001 
RIMBORSO ERARIALE PER LE CONSULTAZIONI 
ELETTORALI A CARICO DELLO STATO 

7.577,70 20.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

20.000,00 20.000,00 20.000,00

27.577,7027.908,72

30000 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 24.205,72 previsione di competenza

previsione di cassa

304.248,00 304.248,00

328.453,72

304.248,00 304.248,00Totale TITOLO 3

321.449,13

Pag. 16



COMUNE DI SUELLI

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CAGLIARI

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 3.529.458,63 3.718.140,98previsione di competenza

previsione di cassa

681.674,81 82.259,95 82.259,95

4.211.133,443.910.308,74

Cap. 1225.1    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.01.001 
FONDO NAZIONALE ORDINARIO PER GLI I 
NVESTIMENTI - CONTRIBUTI DELLO STAT O 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1225.2    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.01.001 
CONTRIBUTO FUNZIONI TRASFERITE (PARTE 
CAPITALE) 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1230.1    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.01.001 
CONTRIBUTO DELLO STATO MESSA IN SICUREZZA 
SCUOLA MEDIA IN PIAZZA SANTA CROCE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1230.2    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.01.001 
CONTRIBUTO DELLO STATO MESSA IN SICUREZZA 
SCUOLA DELL'OBBLIGO VIA LEOPARDI   

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1230.3    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.01.001 
CONTRIBUTO DELLO STATO MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA EDIFICIO COMUNALE   

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,003.225,43

Cap. 1230.4    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.01.001 
CONTRINUTO STATO INTERVENTI DI 
ADEGUAMENTO  E ADATTAMENTO FUNZIONALE 
DEGLI SPAZI E DELLA AULE DIDATTICHE IN 
CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA 
COVID 19  

4.800,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

4.800,004.800,00

Cap. 1230.5    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.01.001 
Fondi edilizia scolastica per avvio anno scolastico 
2021-2022 - Affitti,  noleggi e edilizia leggera 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1231.11    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTR RAS SPOPOLAMENTO ART. 13 LR 3/22 
ACQUISTO/RISTRUTTURAZIONE (E. 28231/11) 

0,00 32.259,95previsione di competenza

previsione di cassa

32.259,95 32.259,95 32.259,95

32.259,9532.259,95

Cap. 1240.1    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.01.001 
CONTRIBUTO DELLO STATO MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA OPERE PUBBLICHE   

50.000,00 100.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

50.000,00 50.000,00 50.000,00

100.000,00100.000,00

Cap. 1240.2    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.01.001 
CONTRIBUTO DELLO STATO PROGETTAZIONE 
INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA  

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1240.3    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.01.001 
PNRR M5C3 - 1.1.1. CUP D22B22002150006 CONTR. 
INFRASTRUTTURE SOCIALI  (U. 25210/10) 

16.452,50 16.452,50previsione di competenza

previsione di cassa

16.452,50 0,00 0,00

32.905,0016.452,50

Pag. 17



COMUNE DI SUELLI

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CAGLIARI

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025

Cap. 1240.4    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.01.001 
CONTRIBUTO DELLO STATO MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI   

0,00 10.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

5.000,00 0,00 0,00

5.000,0010.000,00

Cap. 1240.5    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.01.001 
CONTRIBUTO DELLO STATO FONDO AL SOSTEGNO 
COMUNI MARGINALI   

0,00 55.924,73previsione di competenza

previsione di cassa

27.962,36 0,00 0,00

27.962,3655.924,73

Cap. 1240.6    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.01.001 
CONTRIBUTO DELLO STATO PER LA 
PROGETTAZIONE TERRITORIALE  

23.966,44 23.966,44previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

23.966,4423.966,44

Cap. 1241.1    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.01.001 
PNRR - M2C4 - Inv. 2.2 - CUP D22622000410006 - 
Interventi per la resilienza e valorizzazione del territorio 
e l'efficienza energetica dei Comuni (U. 21105/3) 

50.000,00 50.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

50.000,0050.000,00

Cap. 1250.1    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
PROGETTO ISCOL@ - MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA SCUOLA ELEMENTARE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1250.2    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
PROGETTO ISCOL@ - ACQUISTO ARREDI SCUOLA 
ELEMENTARE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1250.3    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
PROGETTO ISCOL@ - MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA SCUOLA MEDIA 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1250.4    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
PROGETTO ISCOL@ - ACQUISTO ARREDI SCUOLA 
MEDIA 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1250.5    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
Fondi regionali per i servizi educativi per l'infanzia (anno 
educativo – scolastico 2021/2022) 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1260.2    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA UFFICI COMUNALI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1260.7    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
FONDO UNICO REGIONALE - QUOTA INVESTIMENTI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1260.9    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
L.R. 11.05.2006 N. 4 ART. 15 - SARDEGNA FATTI 
BELLA 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1260.10    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
L.R.8/97 PROGETTI COMUNALI FINALIZZ ATI 
ALL'OCCUPAZIONE (3110.06 - 2824 .07) 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Pag. 18



COMUNE DI SUELLI

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CAGLIARI

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025

Cap. 1260.11    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS PER LA VIABILITA' RURALE 

118.221,83 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

118.221,83118.221,83

Cap. 1260.12    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS  STRADA RURALE MITZA SAN 
GIORGIO 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1260.14    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS PER CENTRO DI AGGREGAZIONE 
SOCIALE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1260.15    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS CAPTAZIONE POZZI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1260.17    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS DEPURATORE FOGNARIO 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1260.18    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO R.A.S. - MANUTENZIONE E 
RIPRISTINO FUNZIONALITA' IDRICA "GORA BENA 
CURZA" 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1260.19    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS INTERVENTO FORMATIVO PER 
OPERATORE SPECIALIZ. SETTORE 
ARCHEO-TURISTICO 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1260.20    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS RECUPERO NURAGHE PISCU 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1260.21    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS CANTIERE DI RIMBOSCHIMENTO 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1260.22    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS SOSTEMAZIONE AREA NURAGHE 
PISCU 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1260.26    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS COSTRUZIONE STRADE VICINALI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1260.34    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS LAVORI COMPLETAMENTO 
PIAZZA DEL CARMINE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1260.35    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS OPERE SALVAGUARDIA 
PUBBLICA INCOLUMITA' STRADA COLLEGAMENTO 
AL PARCO SS. CO 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Pag. 19



COMUNE DI SUELLI

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CAGLIARI

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025

Cap. 1260.36    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS VIABILITA' RURALE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1260.37    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS ELETTRIFICAZIONE RURALE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1260.38    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS RESTAURO CHIESA SS COSMA E 
DAMIANO 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1260.39    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
BONIFICA AREA SMALTIMENTO RIFIUTI VARI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1260.40    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS RIQUALIFICAZIONE URBANA 
CENTRO ABITATO 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1260.41    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
PROGRAMMA RECUPERO URBANO (CONTRIBUTO 
RAS) 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1260.42    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
L.R. 31/91 ART. 20 - RESTAURO E 
CONSOLIDAMENTO CATTEDRALE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1260.43    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
L.R. 24.04.2001, N. 6 - CONTRIBUTO RAS 
CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE SCUOLE 
ELEMENTARI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1260.44    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
L.R. 24.04.2001, N. 6 - CONTRIBUTO RAS 
CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE SCUOLA MEDIA 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1260.45    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS RESTAURO SANTUARIO S. 
GIORGIO - L.R. 13/91, ART. 20 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1260.46    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
VALORIZZAZIONE DEI SITI ARCHEOLOGICI -  
STRADA  ACCESSO E COLLEGAMENTO A SITI 
ARCHEOLOGICI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1260.47    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
VALORIZZAZIONE A FINI TURISTICI E 
ARCHEOLOGICI: STRUTTURA 
TURISTICO-RICETTIVA-RICREATIVA 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Pag. 20



COMUNE DI SUELLI

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CAGLIARI

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025

Cap. 1260.48    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS REALIZZAZIONE CAMPO 
SPORTIVO 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1260.49    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
L.R. 37/98 ART. 19 - INIZIATIVE PER LO SVILUPPO 
DELL'OCCUPAZIONE ANNO 2001 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1260.50    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
L.R. 37/98 ART. 19 - INIZIATIVE PER LO SV ILUPPO E 
L'OCCUPAZIONE ANNO 2002 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1260.51    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS MANUTENZIONE E 
SISTEMAZIONE STRADE INTERNE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1260.52    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA CHIESA PARROCCHIALE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1260.53    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
L.R.37/98 ART. 19 - INIZIATIVE PER LO SVILUPPO E 
L'OCCUPAZIONE - ANNO 2003 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1260.54    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
L.R. 37/98 INIZIATIVE PER LO SVILUPPO E 
L'OCCUPAZIONE ANNO 2004 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1260.55    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS REDAZIONE P.P. ZONA A 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1260.56    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS ADEGUAMENTO NORME 
SICUREZZA SCUOLA MEDIA 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1260.57    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS ADEGUAMENTO NORME 
SICUREZZA EDILIZIA SCOLASTICA 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1260.58    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
L.R.37/98 ANNUALITA' 2002 - REINTEGRO SOMME 
ANTICIPATE ANNUALITA' 2001. 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1260.59    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
L.R. 37/98 INIZIATIVE PER LO SVILUPPO E 
L'OCCUPAZIONE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1260.60    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
SUPERAMENTO ED ELIMINAZIONE BARRIERE 
ARCHITETTONICHE NELLE STRUTTURE ED EDIFICI 
PUBBLICI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Pag. 21



COMUNE DI SUELLI

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CAGLIARI

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025

Cap. 1260.61    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.01.002 
CONTRIBUTO  REALIZZAZIONE IMPIANTO 
FOTOVOLTAICO SCUOLA MEDIA STATALE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1260.62    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO REGIONALE REALIZZAZIONE 
IMPIANTO FOTOVOLTAICO  IMPIANTI SPORTIVI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1260.63    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO REGIONALE IMPIANTO 
FOTOVOLTAICO SCUOLE ELEMENTARI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1260.64    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO REALIZZAZIONE ECOCENTRO 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1260.65    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
INIZIATIVE NEL CAMPO DEL RISPARMIO 
ENERGETICO - CONTRIBUTO RAS 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1260.66    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS COMPLETAMENTO FABBRICATO 
DESTINATO AD INCUBATORE E PROMOTORE DI 
IMPRESA 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1260.67    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO  COMPLETAMENTO OPERE DI 
RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE URBANA E DEL 
CENTRO STORICO 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1260.68    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS INTEGRAZIONE PIANI LOCALI 
PER L'OCCUPAZIONE GIOVANILE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1260.69    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS AUMENTO PATRIMONIO 
BOSCHIVO - CANTIERI COMUNALI FINALIZZATI 
ALL'OCCUPAZION 

60.000,00 109.440,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

60.000,00109.440,00

Cap. 1260.70    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS - REALIZZAZIONE DELLA 
PALESTRA SCOLASTICA 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1260.71    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS LAVORAS - CANTIERI COMUNALI 
FINALIZZATI ALL'OCCUPAZION 

22.940,40 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

22.940,4022.940,40

Cap. 1260.80    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI 
CENTRI STORICI DELLA SARDEGNA - OPERE 
PUBBLICHE  

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Pag. 22



COMUNE DI SUELLI

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CAGLIARI

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025

Cap. 1261.1    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS COMPLETAMENTO 
RIQUALIFICAZIONE URBANA CENTRO STORICO 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1262.1    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA STRADE RURALI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1262.2    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
INFRASTRUTTURE RURALI - INTERVENTO DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA VIABILITA' 
RURALE E FORESTALE 

22.729,33 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

22.729,3322.729,33

Cap. 1262.3    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE - RECUPERO E 
CONSERVAZIONE DELLA FONTE DI SAN GIORGIO 

11.560,63 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

11.560,6311.560,63

Cap. 1262.4    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
OPERE DI INFRASTRUTTURAZIONE RURALE - L.R.. 
21/200 - CONTRIBUTO RAS  

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1262.5    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS PIANO STRAORDINARIO DI 
MESSA IN SICUREZZA STRADE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1265.1    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO REGIONALE REALIZZAZIONE NUOVO 
PIP 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

450.000,00 0,00 0,00

450.000,000,00

Cap. 1270.1    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS RESTAURO ARREDI LIGNI CORO 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1270.2    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS RESTAURO BENI CULTURALI 

419,40 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

419,40419,40

Cap. 1270.3    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS COMPLETAMENTO STRUTTURA 
TURISTICO-RICETTIVA-RICREATIVA - TEATRO 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1271.1    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS SOFFERENZE FINANZIARIE 
PROCEDURE ESPROPRIATIVE 

1.670,74 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

1.670,741.670,74

Cap. 1272.1    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS INTERVENTI DI 
CARATERIZZAZIONE E BONIFICA DI SITI 
CONTAMINATI 

0,00 80.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,0080.000,00

Cap. 1272.2    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS PROGETTI DI VALORIZZAZIONE E 
MESSA IN SICUREZZA NURAGHE PISCU 

0,00 100.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

100.000,00 0,00 0,00

100.000,00100.000,00

Pag. 23



COMUNE DI SUELLI

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CAGLIARI

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025

Cap. 1275.1    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS VALORIZZAZIONE EDIFICATO 
STORICO "BANDO DOMOS" 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1275.2    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI 
CENTRI STORICI DELLA SARDEGNA - RECUPERO 
PRIMARIO 

90.641,96 90.641,96previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

90.641,9690.641,96

Cap. 1275.3    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI CENTRI STORICI 
DELLA SARDEGNA - RECUPERO PRIMARIO - FONDI 
PRIVATI 

11.125,00 11.125,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

11.125,0011.125,00

Cap. 1280.1    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS REALIZZAZIONE DI RETI PER LA 
SICUREZZA DEL CITTADINO E DEL TERRITORIO 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1287.1    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO RAS COMPLETAMENTO CIMITERO 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1290.1    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO REGIONALE SVILUPPO RETI DI 
DISTRIBUZIONE DEL METANO 

3.038.330,40 3.038.330,40previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

3.038.330,403.038.330,40

Cap. 1290.2    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO REGIONALE SVILUPPO RETI 
DISTRIBUZIONE METANO - APQB 026A - MANDAS 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1290.3    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO REGIONALE SVILUPPO RETI 
DISTRIBUZIONE METANO - APQB 026B - ORTACESUS 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1290.4    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.001 
CONTRIBUTO REGIONALE SVILUPPO RETI 
DISTRIBUZIONE METANO - APQB 026C - SIURGUS 
DONIGALA 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1300.1    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.017 
PROGRAMMA REGIONALE SVILUPPO RURALE 
2007-2013 - REALIZZAZIONE SALA MULTIMEDIALE E 
RETE WI-FI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1300.2    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.017 
PROGRAMMA REGIONALE SVILUPPO RURALE 
2007-2013 - MANUTENZIONE STRAORDINARIA CASA 
MUSEO 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Pag. 24



COMUNE DI SUELLI

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CAGLIARI

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025

Cap. 1300.3    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.017 
PROGRAMMA REGIONALE SVILUPPO RURALE 
2007-2013 - INCENTIVAZIONE DI ATTIVITA' 
TURISTICHE 

6.600,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

6.600,006.600,00

Cap. 1300.4    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.017 
PROGRAMMA REGIONALE SVILUPPO RURALE 
2007-2013 - PRESIDIO E CURA DELLE ZONE A 
VERDE DEL COMUNE  

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1300.5    Cod. 4.0201.00    Pdc E.4.02.01.02.017 
PROGRAMMA REGIONALE SVILUPPO RURALE 
2007-2013 - ACQUISTO MATERIALI SALA 
MULTIMEDIALE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

40300 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 161.510,79 161.510,79previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

161.510,79161.510,79

Cap. 1360.1    Cod. 4.0312.00    Pdc E.4.02.03.02.001 
SVILUPPO DELLE RETI DI DISTRIBUZIONE DEL 
METANO - FONDI PRIVATI 

161.510,79 161.510,79previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

161.510,79161.510,79

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni 
materiali e immateriali

850,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

850,003.685,60

Cap. 1185.1    Cod. 4.0401.00    Pdc E.4.04.02.01.999 
AREE E CONCESSIONI DI DIRITTI PATRIMONIALI - 
ALIENAZIONI AREE P.E.E.P. 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1185.3    Cod. 4.0401.00    Pdc E.4.04.02.01.999 
ALIENAZIONE LOTTI PIANO DI ZONA 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1210.1    Cod. 4.0401.00    Pdc E.4.04.01.10.001 
CONCESSIONI CIMITERIALI ( AREE, LOC ULI ) - 
PROVENTI  (3780) 

850,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

850,003.685,60

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 1.240,66 25.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

25.000,00 25.000,00 25.000,00

26.240,6626.240,66

Cap. 1315.7    Cod. 4.0501.00    Pdc E.4.05.01.01.001 
CONCESSIONI EDILIZIE E SANZIONI PRE VISTE 
DALLA DISCIPLINA URBANISTICA - PROVENTI 
(3160.01 

1.240,66 25.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

25.000,00 25.000,00 25.000,00

26.240,6626.240,66

Pag. 25



COMUNE DI SUELLI

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CAGLIARI

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025

40000 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 3.693.060,08 previsione di competenza

previsione di cassa

3.904.651,77 706.674,81

4.399.734,89

107.259,95 107.259,95Totale TITOLO 4

4.101.745,79

Pag. 26



COMUNE DI SUELLI

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CAGLIARI

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI

60300 Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti 
a medio lungo termine

57.343,99 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

55.000,00 0,00 0,00

112.343,99152.957,97

Cap. 1273.2    Cod. 6.0301.00    Pdc E.6.03.01.04.003 
MUTUO VALORIZZAZIONE E MESSA IN SICUREZZA 
NURAGHE PISCU 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

55.000,00 0,00 0,00

55.000,000,00

Cap. 1410.1    Cod. 6.0301.00    Pdc E.6.03.01.04.003 
MUTUO COMPLETAMENTO CANALIZZAZIONE 
ACQUE BIANCHE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1435.2    Cod. 6.0301.00    Pdc E.6.03.01.04.003 
MUTUO URBANIZZAZIONI AREE ZONA INDUSTRIALE 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1460.1    Cod. 6.0301.00    Pdc E.6.03.01.04.003 
MUTUO PER REALIZZAZIONE CAMPO SPORTIVO 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1461.1    Cod. 6.0301.00    Pdc E.6.03.01.04.003 
MUTUO MESSA ANORMA IMPIANTI CAMPO 
SPORTIVO 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1461.2    Cod. 6.0301.00    Pdc E.6.03.01.04.003 
MUTUO MESSA ANORMA IMPIANTI CAMPO 
SPORTIVO (QUOTA COMUNE) 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1461.3    Cod. 6.0301.00    Pdc E.6.03.01.04.003 
MUTUO REALIZZAZIONE IMPIANTO FOTOVOLTAICO 
IMPIANTI SPORTIVI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1461.4    Cod. 6.0301.00    Pdc E.6.03.01.04.003 
MUTUO REALIZZAZIONE IMPIANTO FOTOVOLTAICO 
SCUOLE ELEMENTARI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1461.5    Cod. 6.0301.00    Pdc E.6.03.01.04.003 
MUTUO REALIZZAZIONE PALESTRA SCOLASTICA 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1462.1    Cod. 6.0301.00    Pdc E.6.03.01.04.003 
MUTUO COMPLETAMENTO STRUTTURA 
TURISTICO-RICETTIVA-RICREATIVA - TEATRO 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1465.1    Cod. 6.0301.00    Pdc E.6.03.01.04.003 
MUTUO COOFINANZ PROGETTO COMPELETAM. 
FABBRICATO DESTINATO AD INCUBATORE  
PROMOTORE IMPRESA 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Pag. 27



COMUNE DI SUELLI

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CAGLIARI

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025

Cap. 1465.2    Cod. 6.0301.00    Pdc E.6.03.01.04.003 
MUTUO  COOFINANZIAM. PROGETTO COMPLETAM. 
OPERE DI RECUPERO E RIQUALIFICAZ. URBANA 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1465.3    Cod. 6.0301.00    Pdc E.6.03.01.04.003 
MUTUO REALIZZAZIONE NUOVO PIANO 
INSEDIMENTI PRODUTTIVI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 1468.1    Cod. 6.0301.00    Pdc E.6.03.01.04.003 
MUTUO RIFACIMENTO STRADE URBANE E MESSA IN 
SICUREZZA PARTI COMUNI EDIFICI PUBBLICI  

3.245,17 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

3.245,173.245,17

Cap. 1469.1    Cod. 6.0301.00    Pdc E.6.03.01.04.003 
MUTUO RECUPERO ARCHITETTONICO DEL 
CIMITERO COMUNALE   

54.098,82 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

54.098,82149.712,80

Cap. 1470.1    Cod. 6.0301.00    Pdc E.6.03.01.04.003 
MUTUO AMPLIAMENTO IMPIANTO ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

60000 ACCENSIONE PRESTITI 57.343,99 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 55.000,00

112.343,99

0,00 0,00Totale TITOLO 6

152.957,97

Pag. 28



COMUNE DI SUELLI

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CAGLIARI

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 538.685,88 805.164,57previsione di competenza

previsione di cassa

805.164,57 805.164,57 805.164,57

1.343.850,45809.549,08

Cap. 1490.1    Cod. 9.0102.00    Pdc E.9.01.02.02.001 
RITENUTE PREVIDENZIALI E ASSISTENZI ALI AL 
PERSONALE 

35.484,55 60.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

60.000,00 60.000,00 60.000,00

95.484,5560.000,00

Cap. 1495.2    Cod. 9.0102.00    Pdc E.9.01.02.01.001 
RITENUTE ERARIALI 

97.157,39 150.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

150.000,00 150.000,00 150.000,00

247.157,39154.384,51

Cap. 1495.3    Cod. 9.0103.00    Pdc E.9.01.03.01.001 
RITENUTE ERARIALI SU LAVORO AUTONOMO 

194.125,20 200.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

200.000,00 200.000,00 200.000,00

394.125,20200.000,00

Cap. 1500.1    Cod. 9.0102.00    Pdc E.9.01.02.99.999 
ALTRE RITENUTE AL PERSONALE PER CON TO DI 
TERZI 

32.749,44 40.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

40.000,00 40.000,00 40.000,00

72.749,4440.000,00

Cap. 1501.1    Cod. 9.0199.00    Pdc E.9.01.99.01.001 
ENTRATE A SEGUITO DI SPESE NON ANDATE A 
BUON FINE 

0,00 50.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

50.000,00 50.000,00 50.000,00

50.000,0050.000,00

Cap. 1515.1    Cod. 9.0199.00    Pdc E.9.01.99.03.001 
RIMBORSO DI ANTICIPAZIONE DI FONDI PER IL 
SERVIZIO ECONOMATO 

0,00 5.164,57previsione di competenza

previsione di cassa

5.164,57 5.164,57 5.164,57

5.164,575.164,57

Cap. 60000.1    Cod. 9.0102.00    Pdc E.9.01.02.01.001 
ENTRATE DERIVANTI DALLA GESTIONI DEGLI 
INCASSI VINCOLATI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 60000.2    Cod. 9.0199.00    Pdc E.9.01.99.06.000 
DESTINAZIONE INCASSI VINCOLATI A SPESE 
CORRENTI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 60000.3    Cod. 9.0199.00    Pdc E.9.01.99.06.001 
REINTEGRO INCASSI VINCOLATI 

0,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,000,00

Cap. 60528.1    Cod. 9.0102.00    Pdc E.9.01.02.01.001 
RITENUTA IVA PER SPLIT PAYMENT 

179.169,30 300.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

300.000,00 300.000,00 300.000,00

479.169,30300.000,00

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 12.978,31 205.500,00previsione di competenza

previsione di cassa

205.500,00 205.500,00 205.500,00

218.478,31244.377,71

Cap. 1505.1    Cod. 9.0204.00    Pdc E.9.02.04.02.001 
DEPOSITI CAUZIONALI 

0,00 3.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

3.000,00 3.000,00 3.000,00

3.000,003.000,00

Pag. 29



COMUNE DI SUELLI

BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROVINCIA DI CAGLIARI

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023
PREVISIONI ANNO 

2024
PREVISIONI ANNO 

2025

Cap. 1510.1    Cod. 9.0202.00    Pdc E.9.02.02.01.000 
RIMBORSO SPESE PER SERVIZI PER CONT O DI 
TERZI 

12.978,31 200.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

200.000,00 200.000,00 200.000,00

212.978,31238.877,71

Cap. 1520.1    Cod. 9.0204.00    Pdc E.9.02.04.01.000 
DEPOSITI PER SPESE CONTRATTUALI 

0,00 2.500,00previsione di competenza

previsione di cassa

2.500,00 2.500,00 2.500,00

2.500,002.500,00

90000 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 551.664,19 previsione di competenza

previsione di cassa

1.010.664,57 1.010.664,57

1.562.328,76

1.010.664,57 1.010.664,57Totale TITOLO 9

1.053.926,79

TOTALE TITOLI 4.684.515,23 previsione di competenza

previsione di cassa

7.197.909,17 3.845.242,16

8.529.757,39

2.958.794,33 2.958.794,33

7.796.919,49

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 4.684.515,23 previsione di competenza

previsione di cassa

8.127.975,68 3.944.353,86

9.824.985,23

2.958.794,33 2.958.794,33

9.084.294,32

Pag. 30

(1) Se il bilancio di previsione è predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima  degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi 
successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale stima non risulti possibile,  l'importo delle previsioni definitive di spesa 

del  fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione . Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare  l'importo degli impegni assunti negli anni 
precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di dati di preconsuntivo.  Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del Decreto legislativo n. 118/2011 si indica un 

importo pari a 0 e, a seguito del riaccertamento straordinario  dei residui previsto dall'articolo 3, comma 7, l'importo del fondo pluriennale vincolato determinato in tale occasione. 

(2) Indicare l'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres). A seguito  



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,000,00

1 Servizi istituzionali e generali e di gestioneMISSIONE

01 Organi istituzionaliProgramma0101

Titolo 1 SPESE CORRENTI 2.828,98 52.549,51previsione di competenza

di cui già impegnato *

51.116,00 50.666,00 50.666,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

53.944,98

0,00 0,00

0,00 0,00

54.066,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 84.542,41 178.966,44previsione di competenza

di cui già impegnato *

50.000,00 50.000,00 50.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

134.542,41

0,00 0,00

0,00 0,00

178.966,44

01 Organi istituzionali 87.371,39 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

231.515,95

0,00

101.116,00

0,00

0,00

188.487,39

0,00

100.666,00 100.666,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

233.032,44

02 Segreteria generaleProgramma0102

Titolo 1 SPESE CORRENTI 64.694,91 223.343,92previsione di competenza

di cui già impegnato *

208.234,33 203.306,74 203.306,74

36.536,84

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

272.929,24

0,00 0,00

0,00 0,00

259.789,86

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

02 Segreteria generale 64.694,91 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

223.343,92

0,00

208.234,33

36.536,84

0,00

272.929,24

0,00

203.306,74 203.306,74

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

259.789,86

03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoProgramma0103

Titolo 1 SPESE CORRENTI 46.989,89 197.877,27previsione di competenza

di cui già impegnato *

120.527,38 122.246,76 122.246,76

12.074,34

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

167.517,27

0,00 0,00

12.074,34 0,00

210.301,70

03 Gestione economica, finanziaria,  
programmazione e provveditorato

46.989,89 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

197.877,27

0,00

120.527,38

12.074,34

0,00

167.517,27

0,00

122.246,76 122.246,76

0,00

Totale Programma

12.074,34 0,00

210.301,70

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliProgramma0104

Titolo 1 SPESE CORRENTI 748,86 4.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

4.000,00 4.000,00 4.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

4.748,86

0,00 0,00

0,00 0,00

5.968,86

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi 
fiscali

748,86 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

4.000,00

0,00

4.000,00

0,00

0,00

4.748,86

0,00

4.000,00 4.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

5.968,86

05 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiProgramma0105

Titolo 1 SPESE CORRENTI 46.845,59 184.733,67previsione di competenza

di cui già impegnato *

201.508,95 158.996,90 158.996,90

5.000,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

248.354,54

0,00 0,00

0,00 0,00

190.658,10

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 24.430,90 56.940,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

10.000,00 10.000,00 10.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

34.430,90

0,00 0,00

0,00 0,00

66.301,76

05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 71.276,49 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

241.673,67

0,00

211.508,95

5.000,00

0,00

282.785,44

0,00

168.996,90 168.996,90

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

256.959,86

06 Ufficio tecnicoProgramma0106

Titolo 1 SPESE CORRENTI 23.358,40 40.205,73previsione di competenza

di cui già impegnato *

20.106,99 13.500,00 13.500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

43.465,39

0,00 0,00

0,00 0,00

45.814,97

06 Ufficio tecnico 23.358,40 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

40.205,73

0,00

20.106,99

0,00

0,00

43.465,39

0,00

13.500,00 13.500,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

45.814,97

07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileProgramma0107

Titolo 1 SPESE CORRENTI 15.430,23 89.648,68previsione di competenza

di cui già impegnato *

84.781,46 83.114,45 83.114,45

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

100.211,69

0,00 0,00

0,00 0,00

89.648,68

07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e 
stato civile

15.430,23 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

89.648,68

0,00

84.781,46

0,00

0,00

100.211,69

0,00

83.114,45 83.114,45

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

89.648,68

08 Statistica e sistemi informativiProgramma0108

Pag. 3



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Titolo 1 SPESE CORRENTI 9.700,82 13.645,90previsione di competenza

di cui già impegnato *

11.549,03 11.274,16 11.274,16

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

21.249,85

0,00 0,00

0,00 0,00

20.804,87

08 Statistica e sistemi informativi 9.700,82 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

13.645,90

0,00

11.549,03

0,00

0,00

21.249,85

0,00

11.274,16 11.274,16

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

20.804,87

09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti localiProgramma0109

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti 
locali

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

1 Servizi istituzionali e generali e di gestione 319.570,99 previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.041.911,12 761.824,14

53.611,18

707.105,01 707.105,01

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

1.081.395,13

TOTALE MISSIONE

12.074,34 0,00

1.122.321,24

Pag. 4



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

3 Ordine pubblico e sicurezzaMISSIONE

01 Polizia locale e amministrativaProgramma0301

Titolo 1 SPESE CORRENTI 9.797,91 21.130,50previsione di competenza

di cui già impegnato *

19.556,94 21.030,50 21.030,50

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

29.354,85

0,00 0,00

0,00 0,00

21.130,50

01 Polizia locale e amministrativa 9.797,91 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

21.130,50

0,00

19.556,94

0,00

0,00

29.354,85

0,00

21.030,50 21.030,50

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

21.130,50

3 Ordine pubblico e sicurezza 9.797,91 previsione di competenza

di cui già impegnato *

21.130,50 19.556,94

0,00

21.030,50 21.030,50

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

29.354,85

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

21.130,50

Pag. 5



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

4 Istruzione e diritto allo studioMISSIONE

02 Altri ordini di istruzione non universitariaProgramma0402

Titolo 1 SPESE CORRENTI 26.379,16 60.564,05previsione di competenza

di cui già impegnato *

59.910,31 58.252,01 58.252,01

1.925,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

86.289,47

0,00 0,00

1.850,00 1.850,00

67.950,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 55,39 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

55,39

0,00 0,00

0,00 0,00

55,39

02 Altri ordini di istruzione non universitaria 26.434,55 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

60.564,05

0,00

59.910,31

1.925,00

0,00

86.344,86

0,00

58.252,01 58.252,01

0,00

Totale Programma

1.850,00 1.850,00

68.005,39

07 Diritto allo studioProgramma0407

Titolo 1 SPESE CORRENTI 121.370,33 119.451,58previsione di competenza

di cui già impegnato *

119.696,78 119.000,00 119.000,00

30.720,73

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

241.067,11

0,00 0,00

0,00 0,00

236.024,59

07 Diritto allo studio 121.370,33 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

119.451,58

0,00

119.696,78

30.720,73

0,00

241.067,11

0,00

119.000,00 119.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

236.024,59

4 Istruzione e diritto allo studio 147.804,88 previsione di competenza

di cui già impegnato *

180.015,63 179.607,09

32.645,73

177.252,01 177.252,01

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

327.411,97

TOTALE MISSIONE

1.850,00 1.850,00

304.029,98

Pag. 6



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturaliMISSIONE

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleProgramma0502

Titolo 1 SPESE CORRENTI 34.581,54 59.879,95previsione di competenza

di cui già impegnato *

37.348,72 37.030,00 37.030,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

71.930,26

0,00 0,00

0,00 0,00

64.834,72

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 5.533,50 24.442,50previsione di competenza

di cui già impegnato *

35.361,50 2.500,00 2.500,00

16.409,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 16.409,00 0,00

40.895,00

0,00 0,00

0,00 0,00

24.442,50

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore 
culturale

40.115,04 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

84.322,45

16.409,00

72.710,22

16.409,00

0,00

112.825,26

0,00

39.530,00 39.530,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

89.277,22

5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività 
culturali

40.115,04 previsione di competenza

di cui già impegnato *

84.322,45 72.710,22

16.409,00

39.530,00 39.530,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

16.409,00 0,00 0,000,00

112.825,26

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

89.277,22

Pag. 7



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

6 Politiche giovanili, sport e tempo liberoMISSIONE

01 Sport e tempo liberoProgramma0601

Titolo 1 SPESE CORRENTI 2.063,38 7.149,82previsione di competenza

di cui già impegnato *

5.458,08 7.127,65 7.127,65

1.000,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

7.521,46

0,00 0,00

0,00 0,00

7.199,94

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

5.000,00 5.000,00 5.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

5.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Sport e tempo libero 2.063,38 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

7.149,82

0,00

10.458,08

1.000,00

0,00

12.521,46

0,00

12.127,65 12.127,65

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

7.199,94

02 GiovaniProgramma0602

Titolo 1 SPESE CORRENTI 36.586,33 41.444,33previsione di competenza

di cui già impegnato *

38.836,33 38.836,33 38.836,33

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

75.422,66

0,00 0,00

0,00 0,00

41.944,33

02 Giovani 36.586,33 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

41.444,33

0,00

38.836,33

0,00

0,00

75.422,66

0,00

38.836,33 38.836,33

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

41.944,33

6 Politiche giovanili, sport e tempo libero 38.649,71 previsione di competenza

di cui già impegnato *

48.594,15 49.294,41

1.000,00

50.963,98 50.963,98

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

87.944,12

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

49.144,27

Pag. 8



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

7 TurismoMISSIONE

01 Sviluppo e valorizzazione del turismoProgramma0701

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 2.068,27previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.343,20 587,15 587,15

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.343,20

0,00 0,00

0,00 0,00

2.068,27

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 155.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

155.000,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

155.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

155.000,00

01 Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

157.068,27

0,00

156.343,20

0,00

0,00

156.343,20

0,00

587,15 587,15

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

157.068,27

7 Turismo 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

157.068,27 156.343,20

0,00

587,15 587,15

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

156.343,20

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

157.068,27

Pag. 9



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

8 Assetto del territorio ed edilizia abitativaMISSIONE

01 Urbanistica e assetto del territorioProgramma0801

Titolo 1 SPESE CORRENTI 224.311,92 199.068,94previsione di competenza

di cui già impegnato *

25.462,68 25.347,08 25.347,08

18.442,24

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

249.774,60

0,00 0,00

1.316,68 0,00

308.782,45

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 106.048,61 278.607,38previsione di competenza

di cui già impegnato *

32.259,95 32.259,95 32.259,95

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

138.308,56

0,00 0,00

0,00 0,00

282.707,62

01 Urbanistica e assetto del territorio 330.360,53 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

477.676,32

0,00

57.722,63

18.442,24

0,00

388.083,16

0,00

57.607,03 57.607,03

0,00

Totale Programma

1.316,68 0,00

591.490,07

02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolareProgramma0802

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 35.235,08 50.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

456.335,27 0,00 0,00

6.335,27

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 6.335,27 0,00

491.570,35

0,00 0,00

0,00 0,00

50.000,00

02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani 
di edilizia economico-popolare

35.235,08 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

50.000,00

6.335,27

456.335,27

6.335,27

0,00

491.570,35

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

50.000,00

8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 365.595,61 previsione di competenza

di cui già impegnato *

527.676,32 514.057,90

24.777,51

57.607,03 57.607,03

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

6.335,27 0,00 0,000,00

879.653,51

TOTALE MISSIONE

1.316,68 0,00

641.490,07

Pag. 10



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambienteMISSIONE

02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleProgramma0902

Titolo 1 SPESE CORRENTI 3.782,05 47.622,01previsione di competenza

di cui già impegnato *

216,00 2.000,00 2.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

3.998,05

0,00 0,00

0,00 0,00

48.898,50

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 80.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

12.139,00 0,00 0,00

12.139,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 12.139,00 0,00

12.139,00

0,00 0,00

0,00 0,00

80.000,00

02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 3.782,05 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

127.622,01

12.139,00

12.355,00

12.139,00

0,00

16.137,05

0,00

2.000,00 2.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

128.898,50

03 RifiutiProgramma0903

Titolo 1 SPESE CORRENTI 5.790,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

5.790,00

0,00 0,00

0,00 0,00

5.790,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

03 Rifiuti 5.790,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.790,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

5.790,00

Pag. 11



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

04 Servizio idrico integratoProgramma0904

Titolo 1 SPESE CORRENTI 18.000,00 2.850,92previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.000,00 2.850,92 2.850,92

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

20.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

18.850,92

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

04 Servizio idrico integrato 18.000,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

2.850,92

0,00

2.000,00

0,00

0,00

20.000,00

0,00

2.850,92 2.850,92

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

18.850,92

08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamentoProgramma0908

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 17.192,52 187.991,31previsione di competenza

di cui già impegnato *

36.266,06 0,00 0,00

36.266,06

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 36.266,06 0,00

53.458,58

0,00 0,00

0,00 0,00

194.059,92

08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 17.192,52 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

187.991,31

36.266,06

36.266,06

36.266,06

0,00

53.458,58

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

194.059,92

9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

44.764,57 previsione di competenza

di cui già impegnato *

318.464,24 50.621,06

48.405,06

4.850,92 4.850,92

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

48.405,06 0,00 0,000,00

95.385,63

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

347.599,34

Pag. 12



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

10 Trasporti e diritto alla mobilitàMISSIONE

05 Viabilità e infrastrutture stradaliProgramma1005

Titolo 1 SPESE CORRENTI 8.256,19 55.789,31previsione di competenza

di cui già impegnato *

53.252,22 54.903,33 54.903,33

27.000,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

61.508,41

0,00 0,00

0,00 0,00

63.125,30

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 25.904,50 26.602,77previsione di competenza

di cui già impegnato *

12.500,00 7.500,00 7.500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

38.404,50

0,00 0,00

0,00 0,00

101.650,55

05 Viabilità e infrastrutture stradali 34.160,69 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

82.392,08

0,00

65.752,22

27.000,00

0,00

99.912,91

0,00

62.403,33 62.403,33

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

164.775,85

10 Trasporti e diritto alla mobilità 34.160,69 previsione di competenza

di cui già impegnato *

82.392,08 65.752,22

27.000,00

62.403,33 62.403,33

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

99.912,91

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

164.775,85

Pag. 13



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

11 Soccorso civileMISSIONE

01 Sistema di protezione civileProgramma1101

Titolo 1 SPESE CORRENTI 1.259,05 10.625,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

13.000,00 12.000,00 12.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

14.259,05

0,00 0,00

0,00 0,00

10.625,00

01 Sistema di protezione civile 1.259,05 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

10.625,00

0,00

13.000,00

0,00

0,00

14.259,05

0,00

12.000,00 12.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

10.625,00

11 Soccorso civile 1.259,05 previsione di competenza

di cui già impegnato *

10.625,00 13.000,00

0,00

12.000,00 12.000,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

14.259,05

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

10.625,00

Pag. 14



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

12 Diritti sociali, politiche sociali e famigliaMISSIONE

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoProgramma1201

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili 
nido

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

02 Interventi per la disabilitàProgramma1202

Titolo 1 SPESE CORRENTI 52,53 13.470,95previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

52,53

0,00 0,00

0,00 0,00

13.470,95

02 Interventi per la disabilità 52,53 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

13.470,95

0,00

0,00

0,00

0,00

52,53

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

13.470,95

05 Interventi per le famiglieProgramma1205

Titolo 1 SPESE CORRENTI 11.640,99 43.299,55previsione di competenza

di cui già impegnato *

16.531,12 16.531,12 16.531,12

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

28.172,11

0,00 0,00

0,00 0,00

50.473,86

Pag. 15



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

05 Interventi per le famiglie 11.640,99 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

43.299,55

0,00

16.531,12

0,00

0,00

28.172,11

0,00

16.531,12 16.531,12

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

50.473,86

08 Cooperazione e associazionismoProgramma1208

Titolo 1 SPESE CORRENTI 222.577,82 910.036,56previsione di competenza

di cui già impegnato *

776.871,01 653.273,33 653.273,33

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

999.448,83

0,00 0,00

0,00 0,00

981.927,60

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

08 Cooperazione e associazionismo 222.577,82 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

910.036,56

0,00

776.871,01

0,00

0,00

999.448,83

0,00

653.273,33 653.273,33

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

981.927,60

09 Servizio necroscopico e cimiterialeProgramma1209

Titolo 1 SPESE CORRENTI 8.133,20 41.545,11previsione di competenza

di cui già impegnato *

40.757,63 37.028,85 37.028,85

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

48.890,83

0,00 0,00

0,00 0,00

43.906,44

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 8.224,11 153.050,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

8.224,11

0,00 0,00

0,00 0,00

158.435,60

Pag. 16



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

09 Servizio necroscopico e cimiteriale 16.357,31 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

194.595,11

0,00

40.757,63

0,00

0,00

57.114,94

0,00

37.028,85 37.028,85

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

202.342,04

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 250.628,65 previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.161.402,17 834.159,76

0,00

706.833,30 706.833,30

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

1.084.788,41

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

1.248.214,45

Pag. 17



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

14 Sviluppo economico e competitivitàMISSIONE

02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatoriProgramma1402

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

02 Commercio - reti distributive - tutela dei 
consumatori

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

04 Reti e altri servizi di pubblica utilitàProgramma1404

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 55.924,73previsione di competenza

di cui già impegnato *

55.924,73 0,00 0,00

27.962,37

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 27.962,37 0,00

55.924,73

0,00 0,00

0,00 0,00

55.924,73

04 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

55.924,73

27.962,37

55.924,73

27.962,37

0,00

55.924,73

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

55.924,73

14 Sviluppo economico e competitività 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

55.924,73 55.924,73

27.962,37

0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

27.962,37 0,00 0,000,00

55.924,73

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

55.924,73

Pag. 18



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pescaMISSIONE

01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema AgroalimentareProgramma1601

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 10.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

10.000,00 10.000,00 10.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

10.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

10.000,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema 
Agroalimentare

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

10.000,00

0,00

10.000,00

0,00

0,00

10.000,00

0,00

10.000,00 10.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

10.000,00

16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

10.000,00 10.000,00

0,00

10.000,00 10.000,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

10.000,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

10.000,00

Pag. 19



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

17 Energia e diversificazione delle fonti energeticheMISSIONE

01 Fonti energeticheProgramma1701

Titolo 1 SPESE CORRENTI 54.984,68 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

54.984,68

0,00 0,00

0,00 0,00

54.984,68

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 3.327.710,78 3.327.710,78previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

3.327.710,78

0,00 0,00

0,00 0,00

3.327.710,78

01 Fonti energetiche 3.382.695,46 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

3.327.710,78

0,00

0,00

0,00

0,00

3.382.695,46

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

3.382.695,46

17 Energia e diversificazione delle fonti 
energetiche

3.382.695,46 previsione di competenza

di cui già impegnato *

3.327.710,78 0,00

0,00

0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

3.382.695,46

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

3.382.695,46

Pag. 20



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

20 Fondi e accantonamentiMISSIONE

01 Fondo di riservaProgramma2001

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 3.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

6.000,00 6.000,00 6.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

261.700,35

01 Fondo di riserva 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

3.000,00

0,00

6.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6.000,00 6.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

261.700,35

02 Fondo  crediti di dubbia esigibilitàProgramma2002

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 2.184,07previsione di competenza

di cui già impegnato *

10.428,58 10.428,58 10.428,58

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

02 Fondo  crediti di dubbia esigibilità 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

2.184,07

0,00

10.428,58

0,00

0,00

0,00

0,00

10.428,58 10.428,58

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

03 Altri FondiProgramma2003

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 14.659,38previsione di competenza

di cui già impegnato *

14.659,38 14.659,38 14.659,38

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

10.051,99

Pag. 21



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

03 Altri Fondi 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

14.659,38

0,00

14.659,38

0,00

0,00

0,00

0,00

14.659,38 14.659,38

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

10.051,99

20 Fondi e accantonamenti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

19.843,45 31.087,96

0,00

31.087,96 31.087,96

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

0,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

271.752,34

Pag. 22



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

50 Debito pubblicoMISSIONE

02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionariProgramma5002

Titolo 4 Rimborso di prestiti 0,00 70.230,22previsione di competenza

di cui già impegnato *

72.322,66 66.878,57 66.878,57

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

72.322,66

0,00 0,00

0,00 0,00

81.935,09

02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti 
obbligazionari

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

70.230,22

0,00

72.322,66

0,00

0,00

72.322,66

0,00

66.878,57 66.878,57

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

81.935,09

50 Debito pubblico 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

70.230,22 72.322,66

0,00

66.878,57 66.878,57

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

72.322,66

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

81.935,09

Pag. 23



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

SPESE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

99 Servizi per conto terziMISSIONE

01 Servizi per conto terzi - Partite di giroProgramma9901

Titolo 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI 
GIRO

549.591,12 1.010.664,57previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.010.664,57 1.010.664,57 1.010.664,57

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.560.255,69

0,00 0,00

0,00 0,00

1.022.272,89

99 Servizi per conto terzi 549.591,12 previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.010.664,57 1.010.664,57

0,00

1.010.664,57 1.010.664,57

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

1.560.255,69

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

1.022.272,89

TOTALE MISSIONI 5.184.633,68 previsione di competenza

di cui già impegnato *

8.127.975,68 3.896.926,86

231.810,85

2.958.794,33 2.958.794,33

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

99.111,70 0,00 0,000,00

9.050.472,58

15.241,02 1.850,00

8.980.256,70

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 5.184.633,68 previsione di competenza

di cui già impegnato *

8.127.975,68 3.896.926,86

231.810,85

2.958.794,33 2.958.794,33

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

99.111,70 0,00 0,000,00

9.050.472,58

15.241,02 1.850,00

8.980.256,70

Pag. 24

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria 

(1) Indicare l'importo della voce E)  dell'Allegato concernente  il Risultato presunto di amministrazione, se negativo al netto del disavanzo da debito autorizzato e non contratto, o la quota di tale importo da ripianare  nel corso dell'esercizio , secondo le 
modalità previste dall'ordinamento contabile.  La quantificazione e la composizione del disavanzo di amministrazione ripianato in ciascun esercizio è rappresentata nella nota integrativa. 



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,000,00

1 Servizi istituzionali e generali e di gestioneMISSIONE

01 Organi istituzionaliProgramma0101

Titolo 1 SPESE CORRENTI 2.828,98 52.549,51previsione di competenza

di cui già impegnato *

51.116,00 50.666,00 50.666,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

53.944,98

0,00 0,00

0,00 0,00

54.066,00

Cap. 1105.1    Cod. 01.01.1    Pdc 
U.1.03.01.02.009 
SPESE DI RAPPRESENTANZA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1105.2    Cod. 01.01.1    Pdc 
U.1.03.01.02.009 
ACQUISTO BANDIERE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

450,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

450,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1106.1    Cod. 01.01.1    Pdc 
U.1.03.02.01.001 
SINDACO, ASSESSORI, CONSIGLIERI COM 
UNALI - INDENNITA` 

0,00 47.223,51previsione di competenza

di cui già impegnato *

46.766,00 46.766,00 46.766,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

46.766,00

0,00 0,00

0,00 0,00

48.489,11

Cap. 1106.2    Cod. 01.01.1    Pdc 
U.1.10.04.99.999 
PREMI ASSICURATIVI AMMINISTRATORI 

0,00 826,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.000,00 1.000,00 1.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

826,00

Cap. 1106.3    Cod. 01.01.1    Pdc 
U.1.03.02.01.002 
SINDACO - ASSESSORI - CONSIGLIERI 
COMUNALI - RIMBORSO MISSIONI E SPESE 
VIAGGIO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

400,00 400,00 400,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

400,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 1106.4    Cod. 01.01.1    Pdc 
U.1.02.01.01.001 
IRAP SU COMPENSI AMMINISTRATORI 

2.828,98 4.500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.500,00 2.500,00 2.500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

5.328,98

0,00 0,00

0,00 0,00

4.750,89

Cap. 1106.5    Cod. 01.01.1    Pdc 
U.1.03.02.01.002 
SINDACO - ASSESSORI - RIMBORSO SPESE  
FORFETTARIO  

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1111.1    Cod. 01.01.1    Pdc 
U.1.03.02.99.004 
SPESE PER ELEZIONI AMMINISTRATIVE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1111.2    Cod. 01.01.1    Pdc 
U.1.03.02.99.004 
SPESE ELETTORALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 84.542,41 178.966,44previsione di competenza

di cui già impegnato *

50.000,00 50.000,00 50.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

134.542,41

0,00 0,00

0,00 0,00

178.966,44

Cap. 21100.1    Cod. 01.01.2    Pdc 
U.2.02.03.05.001 
ONORARI PROGETTAZIONE INVESTIMENTI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 21100.2    Cod. 01.01.2    Pdc 
U.2.02.03.05.001 
CONTRIBUTO STATO  PROGETTAZIONE 
INVESTIMENTI MESSA IN SICUREZZA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 21100.3    Cod. 01.01.2    Pdc 
U.2.02.03.05.001 
CONTRIBUTO STATO PER LA  
PROGETTAZIONE TERRITORIALE 

23.260,14 23.966,44previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

23.260,14

0,00 0,00

0,00 0,00

23.966,44

Cap. 21100.5001    Cod. 01.01.2    Pdc 
U.2.05.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
ONORARI PROGETTAZIONE INVESTIMENTI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 21104.1    Cod. 01.01.2    Pdc 
U.2.02.01.09.002 
cONTRIBUTO MINISTERO - MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA  EDIFICIO COMUNALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 21104.2    Cod. 01.01.2    Pdc 
U.2.02.01.09.002 
CONTRIBUTO MINISTERO - MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA  EDIFICIO COMUNALE - 
COOFINANZIAMENTO COMUNE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 21104.3    Cod. 01.01.2    Pdc 
U.2.02.01.09.002 
CONTRIBUTO MINISTERO - MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA  OPERE PUBBLICHE 

17.543,21 100.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

50.000,00 50.000,00 50.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

67.543,21

0,00 0,00

0,00 0,00

100.000,00

Cap. 21105.1    Cod. 01.01.2    Pdc 
U.2.02.01.09.002 
COMPLETAMENTO SISTEMAZIONE EDIFICIO 
COMUNALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 21105.2    Cod. 01.01.2    Pdc 
U.2.02.01.09.002 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA LOCALI 
ERSAT AV. AMM. 2000 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 3



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 21105.3    Cod. 01.01.2    Pdc 
U.2.02.01.09.002 
LAVORI COMPLETAMENTO LOCALI OBBLIGO 
FORMATIVI AV. AMM. 2000 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 21105.4    Cod. 01.01.2    Pdc 
U.2.02.01.09.002 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI 
ADIBITI AD UFFICI COMUNALI (MUTUO) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 21105.5    Cod. 01.01.2    Pdc 
U.2.02.01.09.002 
Manutenzione patrimonio comunale - Avanzo 
(1/4) 

3.513,60 5.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

3.513,60

0,00 0,00

0,00 0,00

5.000,00

Cap. 21114.3    Cod. 01.01.2    Pdc 
U.2.02.01.09.002 
PNRR - M2C4 - Inv. 2.2 - CUP 
D22622000410006 - Interventi per la resilienza e 
valorizzazione del territorio e l'efficienza 
energetica dei Comuni (E. 1241/1) 

40.225,46 50.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

40.225,46

0,00 0,00

0,00 0,00

50.000,00

01 Organi istituzionali 87.371,39 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

231.515,95

0,00

101.116,00

0,00

0,00

188.487,39

0,00

100.666,00 100.666,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

233.032,44

02 Segreteria generaleProgramma0102

Titolo 1 SPESE CORRENTI 64.694,91 223.343,92previsione di competenza

di cui già impegnato *

208.234,33 203.306,74 203.306,74

36.536,84

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

272.929,24

0,00 0,00

0,00 0,00

259.789,86

Pag. 4



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 1200.1    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.01.01.01.001 
ARRETRATI CONTRATTUALI 2019-2021 
STIPENDI E ASSEGNI FISSI 

0,00 2.100,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2.100,00

Cap. 1206.1    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.03.02.01.008 
CONSULENZE PER ADEGUAMENTO DELLE 
ST RUTTURE E DEI METODI ORGANIZZATIVI - 
ACQUISTO DI BENI 

409,98 4.500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

4.500,00 4.500,00 4.500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

4.909,98

0,00 0,00

0,00 0,00

6.954,99

Cap. 1206.2    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.03.01.02.999 
SPESE VARIE D'UFFICIO 

1.866,75 5.485,22previsione di competenza

di cui già impegnato *

6.920,00 8.000,00 8.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

8.786,75

0,00 0,00

0,00 0,00

6.800,55

Cap. 1206.3    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.03.01.02.006 
ACQUISTO IMPIANTI PER IL CENTRO 
ELETTRONICO 

4.359,09 15.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

4.000,00 4.000,00 4.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

8.359,09

0,00 0,00

0,00 0,00

20.217,54

Cap. 1206.4    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.03.01.01.002 
ABBONAMENTO ALLA GAZZETTA UFFICIALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1206.5    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.03.01.02.006 
L.R. 8/97 ACQUISIZIONE SUPPORTI INF 
ORMATICI GESTIONE  SERVIZI COMUNALI 
(126.02) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1206.7    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.01.01.01.004 
CONCORSI A POSTI VACANTI IN ORGANICO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

300,00 300,00 300,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

300,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 5



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 1206.8    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.03.01.02.999 
FESTE NAZIONALI E SOLENNITA` CIVILI - 
ACQUISTO DI BENI 

196,00 435,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

500,00 500,00 500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

696,00

0,00 0,00

0,00 0,00

631,00

Cap. 1206.9    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.03.01.02.999 
CONGRESSI, CONVEGNI, CELEBRAZIONI O 
NORANZE, RICEVIMENTI, GEMELLAGGI - 
ACQUISTO DI BENI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1206.10    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.03.02.05.001 
SPESE TELEFONIA 

0,00 2.823,61previsione di competenza

di cui già impegnato *

4.000,00 3.000,00 3.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

4.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

3.268,96

Cap. 1206.11    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.03.02.16.002 
SPESE POSTALI 

274,58 500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

800,00 800,00 800,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.074,58

0,00 0,00

0,00 0,00

1.319,00

Cap. 1206.12    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.03.02.07.006 
MANUTENZIONE ORDINARIA SOFTWARE 

2.301,17 19.934,75previsione di competenza

di cui già impegnato *

20.000,00 20.000,00 20.000,00

16.849,80

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

22.301,17

0,00 0,00

0,00 0,00

19.934,75

Cap. 1206.13    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.03.02.05.005 
SPESE IDRICHE 

5.503,99 20.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

15.000,00 15.000,00 15.000,00

15.000,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

20.503,99

0,00 0,00

0,00 0,00

20.000,00

Cap. 1206.14    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.03.02.09.000 
SPESE VARIE D'UFFICIO - PRESTAZIONI DI 
SERVIZI 

263,52 1.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

5.000,00 5.000,00 5.000,00

527,04

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

5.263,52

0,00 0,00

0,00 0,00

1.126,38

Pag. 6



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 1206.15    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.03.02.13.000 
CONCORSI A POSTI VACANTI IN ORGANICO - 
SERVIZI 

0,00 500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.000,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

2.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

1.116,05

Cap. 1207.1    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.03.02.04.999 
FORMAZIONE, AGGIORNAMENTO, RIQUALIF 
ICAZIONE, QUALIFICAZIONE E SPECIALI 
ZZAZIONE PROFESSIO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.500,00 1.500,00 1.500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.500,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1207.2    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.01.01.01.004 
SEGRETARIO COMUNALE - DIRITTI DI RO 
GITO E RELATIVI ONERI CONTRIBUTIVI 
(378.00) 

425,73 1.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.000,00 1.000,00 1.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.425,73

0,00 0,00

0,00 0,00

1.000,00

Cap. 1207.3    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.03.02.18.001 
MIGLIORAMENTO SICUREZZA E SALUTE LA 
VORATORI DIPENDENTI SUI LUOGHI DI L 
AVORO - PRESTAZION 

4.833,33 4.832,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

5.000,00 5.000,00 5.000,00

3.660,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

9.833,33

0,00 0,00

0,00 0,00

6.490,33

Cap. 1207.4    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.10.04.99.999 
ASSICURAZIONI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1207.5    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.03.02.15.999 
GARE DI APPALTO E CONTRATTI - PREST 
AZIONE DI SERVIZI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

500,00 500,00 500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

500,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1207.6    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.03.02.11.006 
LITI, ARBITRAGGI, RISARCIMENTI - PR 
ESTAZIONE DI SERVIZI 

0,00 900,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

80,00 1.000,00 1.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

80,00

0,00 0,00

0,00 0,00

900,00

Pag. 7



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 1207.7    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.03.01.02.003 
MIGLIORAMENTO SICUREZZA E SALUTE LA 
VORATORI DIPENDENTI SUI LUOGHI DI L 
AVORO - ACQUISTO BENI 

0,00 4.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

5.000,00 5.000,00 5.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

5.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

4.000,00

Cap. 1211.1    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.07.05.04.003 
INTERESSI PASSIVI MUTUO RISTRUTTURA 
ZIONE CASA COUNALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1211.2    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.07.05.04.004 
INTERESSI PASSIVI MUTUO PIAZZA 
ANTISTANTE IL MUNICIPIO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1220.1    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.01.02.01.001 
ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI E D 
ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO  ENTE 
SU ARRETRATI CCNL 2019-2021 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1224.1    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.04.01.02.999 
DIRITTI DI SEGRETERIA DI SPETTANZA 
MINISTERIALE (378.00) 

554,07 5.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

5.000,00 5.000,00 5.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

5.554,07

0,00 0,00

0,00 0,00

5.000,00

Cap. 1224.2    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.04.01.02.018 
CONSORZIO I SENTIERI DEL GRANO - SPESE 
DI GESTIONE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1224.3    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.04.01.02.999 
RETE GAS - BACINO N. 26 - SPESE DI 
GESTIONE QUOTA COMUNE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 8



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 1224.4    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
UNIONE DEI COMUNI DELLA TREXENTA - 
SPESE DI GESTIONE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1224.5    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
UNIONE DEI COMUNI DELLA TREXENTA - 
SERVIZIO SUAP 

24.000,00 6.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

6.000,00 6.000,00 6.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

30.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

24.000,00

Cap. 1225.1    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.01.01.01.000 
STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 

0,00 79.631,62previsione di competenza

di cui già impegnato *

79.095,30 78.177,48 78.177,48

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

79.095,30

0,00 0,00

0,00 0,00

80.345,14

Cap. 1225.2    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.01.01.01.004 
TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO (1 
26.01) 

12.673,01 12.673,01previsione di competenza

di cui già impegnato *

5.427,54 5.427,54 5.427,54

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

18.100,55

0,00 0,00

0,00 0,00

15.019,80

Cap. 1225.3    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.01.01.02.999 
INDENNITA` E RIMBORSO SPESE MISSION I 

187,50 200,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

150,00 200,00 200,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

337,50

0,00 0,00

0,00 0,00

200,00

Cap. 1225.4    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.03.02.13.005 
MIGLIORAMENTO SICUREZZA E BENESSERE 
PERSONALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1225.5    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.01.01.01.004 
TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO - 
FONDO INCENTIVI 

0,00 1.500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.500,00 1.500,00 1.500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.500,00

0,00 0,00

0,00 0,00

1.500,00

Pag. 9



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 1225.5002    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.10.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO (1 
26.01) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1226.1    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.01.02.01.001 
ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI E D 
ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO  ENTE 

3.824,84 23.390,20previsione di competenza

di cui già impegnato *

22.920,48 21.397,42 21.397,42

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

26.745,32

0,00 0,00

0,00 0,00

25.047,62

Cap. 1226.4    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.01.01.01.001 
RINNOVI DEL CONTRATTO PERSONALE DI 
RUOLO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1226.5    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.01.01.01.001 
CONTRATTI COLLETTIVI NAZIONALI DI 
LAVORO - RINNOVI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1226.6    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.01.01.01.001 
TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO - 
PIANI DI LAVORO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1226.5001    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.10.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - ONERI 
PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI E D 
ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO  ENTE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1227.1    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.01.01.02.002 
BUONI PASTO AI DIPENDENTI COMUNALI 

1.222,17 3.500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

3.500,00 3.500,00 3.500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

4.722,17

0,00 0,00

0,00 0,00

3.813,75

Pag. 10



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 1227.2    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.03.02.15.999 
COMUNE ON LINE - GESTIONE SITO 
INFORMATICO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1228.1    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.04.04.01.001 
CONTRIBUTI ASSOCIATIVI ANNUALI 

0,00 1.324,59previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.350,00 1.350,00 1.350,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.350,00

0,00 0,00

0,00 0,00

1.324,59

Cap. 1230.1    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.04.04.01.001 
CONTRIBUTI PER FESTE NAZIONALI E 
SOLENNITA' CIVILI 

250,00 500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

500,00 500,00 500,00

500,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

750,00

0,00 0,00

0,00 0,00

750,00

Cap. 1250.1    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.02.01.01.001 
IRAP PERSONALE SETTORE 
AMMINISTRATIVO 

1.549,18 6.613,92previsione di competenza

di cui già impegnato *

6.691,01 5.154,30 5.154,30

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

8.240,19

0,00 0,00

0,00 0,00

6.929,41

Cap. 1250.5001    Cod. 01.02.1    Pdc 
U.1.10.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - IRAP 
PERSONALE SETTORE AMMINISTRATIVO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 21210.1    Cod. 01.02.2    Pdc 
U.2.02.01.03.002 
L.R. 25/93  ACQUISTO ARREDI PER GLI 
UFFICI COMUNALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 11



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 21210.2    Cod. 01.02.2    Pdc 
U.2.02.01.04.000 
ACQUISTO MACCHINE ED ATTREZZATURE 
PER GLI UFFICI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

02 Segreteria generale 64.694,91 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

223.343,92

0,00

208.234,33

36.536,84

0,00

272.929,24

0,00

203.306,74 203.306,74

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

259.789,86

03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoProgramma0103

Titolo 1 SPESE CORRENTI 46.989,89 197.877,27previsione di competenza

di cui già impegnato *

167.954,38 122.246,76 122.246,76

12.074,34

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

214.944,27

0,00 0,00

12.074,34 0,00

210.301,70

Cap. 1206.16    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.03.02.04.000 
Affidamento servizi paghe e contabilità 

939,40 20.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

939,40

0,00 0,00

0,00 0,00

20.000,00

Cap. 1206.33    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.03.02.11.999 
SUPPORTO TECNICO PREDISPOSIZIONE 
DOCUMENTI SPECIALISTICI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

5.000,00 5.000,00 5.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

5.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1225.6    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.01.02.02.001 
STIPENDI - ASSEGNI FAMILIARI 

284,84 1.290,96previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

284,84

0,00 0,00

0,00 0,00

1.290,96

Pag. 12



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 1299.1    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.03.02.19.005 
PNRR- M1.C1 - 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD 
PER PA LOCALI (E. 99/1) 

0,00 47.427,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

47.427,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

47.427,00

0,00 0,00

0,00 0,00

47.427,00

Cap. 1299.2    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.03.01.02.006 
PNRR - M1.C1. - 1.4.4.  PIATTAFORME 
IDENTITA' DIGITALE -  SPID CIE  (E. 99/2) 

0,00 14.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

14.000,00

Cap. 1299.3    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.03.01.02.006 
PNRR - M1.C1. - 1.4.3. APP IO   (E. 99/3) 

0,00 729,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

729,00

Cap. 1300.1    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.01.01.01.001 
ARRETRATI CONTRATTUALI 2019-2021 
STIPENDI E ASSEGNI FISSI 

0,00 1.900,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

1.900,00

Cap. 1306.1    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.01.01.02.999 
INDENNITA` E RIMBORSO SPESE MISSION I 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1307.1    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.03.01.02.001 
LIBRI, RIVISTE, STAMPATI, CANCELLER IA E 
VARIE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1308.1    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.03.02.17.002 
SERVIZIO DI TESORERIA - SPESE DIVER SE 

12.292,59 12.374,34previsione di competenza

di cui già impegnato *

13.000,00 13.000,00 13.000,00

12.074,34

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

25.292,59

0,00 0,00

12.074,34 0,00

24.448,68

Pag. 13



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 1326.1    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.01.01.01.002 
STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 

5.630,68 52.110,07previsione di competenza

di cui già impegnato *

65.146,44 64.055,67 64.055,67

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

70.777,12

0,00 0,00

0,00 0,00

52.110,07

Cap. 1326.2    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.01.01.01.004 
TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO 

13.281,05 13.281,05previsione di competenza

di cui già impegnato *

7.763,77 7.763,77 7.763,77

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

21.044,82

0,00 0,00

0,00 0,00

13.281,05

Cap. 1326.3    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.01.01.02.999 
INDENNITA' E RIMBORSO SPESE PER 
MISSIONI 

0,00 300,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

200,00 300,00 300,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

200,00

0,00 0,00

0,00 0,00

300,00

Cap. 1326.4    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.03.02.13.005 
MIGLIORAMENTO SICUREZZA E BENESSERE 
PERSONALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1326.5    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.01.01.01.004 
TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO - 
FONDO INCENTIVI 

4.500,09 4.500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

4.500,00 4.500,00 4.500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

9.000,09

0,00 0,00

0,00 0,00

4.500,09

Cap. 1326.6    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.01.02.02.001 
STIPENDI - ASSEGNI FAMILIARI 

1.444,10 2.054,04previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.444,10

0,00 0,00

0,00 0,00

2.054,04

Cap. 1326.5001    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.10.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 14



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 1326.5002    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.10.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1327.1    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.01.02.01.001 
ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI E D 
ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO  ENTE 

6.090,18 21.380,32previsione di competenza

di cui già impegnato *

18.970,73 19.883,20 19.883,20

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

25.060,91

0,00 0,00

0,00 0,00

21.730,32

Cap. 1327.5001    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.10.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - ONERI 
PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI E D 
ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO  ENTE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1328.1    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.02.01.01.001 
IRAP PERSONALE SETTORE FINANZIARIO 

2.526,96 6.530,49previsione di competenza

di cui già impegnato *

5.546,44 6.144,12 6.144,12

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

8.073,40

0,00 0,00

0,00 0,00

6.530,49

Cap. 1328.5001    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.10.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - IRAP 
PERSONALE SETTORE FINANZIARIO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1712.2    Cod. 01.03.1    Pdc 
U.1.03.01.02.001 
LIBRI, RIVISTE, STAMPATI, CANCELLER IA E 
VARIE AMMINISTRATIVO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

400,00 1.600,00 1.600,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

400,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

03 Gestione economica, finanziaria,  
programmazione e provveditorato

46.989,89 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

197.877,27

0,00

167.954,38

12.074,34

0,00

214.944,27

0,00

122.246,76 122.246,76

0,00

Totale Programma

12.074,34 0,00

210.301,70

Pag. 15



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliProgramma0104

Titolo 1 SPESE CORRENTI 748,86 4.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

4.000,00 4.000,00 4.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

4.748,86

0,00 0,00

0,00 0,00

5.968,86

Cap. 1409.1    Cod. 01.04.1    Pdc 
U.1.03.02.99.999 
UFFICIO TRIBUTI - PRESTAZIONE DI SE RVIZI 

413,60 3.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

3.000,00 3.000,00 3.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

3.413,60

0,00 0,00

0,00 0,00

4.633,60

Cap. 1409.2    Cod. 01.04.1    Pdc 
U.1.03.02.99.000 
CONCESSIONARII DELLA RISCOSSIONE - 
SPESE E COMPENSI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1409.3    Cod. 01.04.1    Pdc 
U.1.09.02.01.001 
RESTITUIZIONE SOMME  UFFICIO TRIBUTI 

335,26 1.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.000,00 1.000,00 1.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.335,26

0,00 0,00

0,00 0,00

1.335,26

Cap. 1414.1    Cod. 01.04.1    Pdc 
U.1.04.01.02.002 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE - QUOTA  
ICIAP DA TRASFERIRE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1414.2    Cod. 01.04.1    Pdc 
U.1.09.02.01.001 
QUOTE INESIGIBILI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 16



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi 
fiscali

748,86 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

4.000,00

0,00

4.000,00

0,00

0,00

4.748,86

0,00

4.000,00 4.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

5.968,86

05 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiProgramma0105

Titolo 1 SPESE CORRENTI 46.845,59 184.733,67previsione di competenza

di cui già impegnato *

201.508,95 158.996,90 158.996,90

5.000,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

248.354,54

0,00 0,00

0,00 0,00

190.658,10

Cap. 1500.1    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.01.01.01.001 
ARRETRATI CONTRATTUALI 2019-2021 
STIPENDI E ASSEGNI FISSI 

0,00 2.100,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2.100,00

Cap. 1508.1    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.03.02.05.004 
SPESE GESTIONE UTENZE ELETTRICHE 
COMUNALI 

5.000,00 20.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

15.000,00 15.000,00 15.000,00

2.000,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

20.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

21.329,07

Cap. 1508.2    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.03.02.05.004 
SPESE GESTIONE E MANUTENZIONE 
ORDINARIA IMPIANTI FOTOVOLTAICI 

1.000,00 1.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

200,00 1.000,00 1.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.200,00

0,00 0,00

0,00 0,00

1.000,00

Cap. 1509.1    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.03.02.09.008 
MANUTENZIONE OVILI SOCIALI (586.06) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 17



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 1509.2    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.03.01.02.000 
MANUTENZIONE E GESTIONE DEL PATRIMO 
NIO DISPONIBILE 

10.076,56 10.819,20previsione di competenza

di cui già impegnato *

4.327,34 3.000,00 3.000,00

3.000,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

14.403,90

0,00 0,00

0,00 0,00

12.868,26

Cap. 1509.3    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.03.01.02.000 
SPESE PER LA GESTIONE DEGLI AUTOMEZ 
ZI DEL COMUNE 

1.309,75 5.500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

3.500,00 3.500,00 3.500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

4.809,75

0,00 0,00

0,00 0,00

5.589,98

Cap. 1509.4    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.03.02.09.001 
SPESE PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA E 
RIPARAZIONE DEGLI AUTOMEZZI DEL 
COMUNE 

561,88 3.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.000,00 3.000,00 3.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

2.561,88

0,00 0,00

0,00 0,00

3.526,88

Cap. 1510.1    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.03.02.10.001 
INVENTARIO BENI COMUNALI - FORMAZIONE 
ED AGGIORNAMENTO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1511.1    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.04.01.02.017 
CONCORSO SPESE UFFICIO CIRCOSCRIZIO 
NALE DEL LAVORO 

0,00 2.500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.100,00 2.100,00 2.100,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

2.100,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2.500,00

Cap. 1514.1    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.02.01.99.999 
IMPOSTE E TASSE SUI BENI COMUNALI 

5.936,00 5.936,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

7.000,00 7.000,00 7.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

12.936,00

0,00 0,00

0,00 0,00

5.936,00

Cap. 1528.1    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.01.01.01.002 
STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 

0,00 57.177,38previsione di competenza

di cui già impegnato *

59.944,96 57.177,38 57.177,38

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

59.944,96

0,00 0,00

0,00 0,00

58.397,92

Pag. 18



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 1528.2    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.01.01.01.004 
TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO 

10.847,14 10.847,14previsione di competenza

di cui già impegnato *

5.213,77 5.213,77 5.213,77

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

16.060,91

0,00 0,00

0,00 0,00

10.847,14

Cap. 1528.3    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.01.01.02.999 
INDENNITA` E RIMBORSO SPESE MISSION I 

0,00 500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

300,00 500,00 500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

300,00

0,00 0,00

0,00 0,00

500,00

Cap. 1528.4    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.10.04.99.999 
ASSICURAZIONI - L. 109 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1528.5    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.03.02.13.005 
MIGLIORAMENTO SICUREZZA E BENESSERE 
DEL PERSONALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1528.6    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.01.01.01.004 
TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO - 
FONDO INCENTIVI 

0,00 36.598,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

36.598,00 36.598,00 36.598,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

36.598,00

0,00 0,00

0,00 0,00

36.598,00

Cap. 1528.7    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.01.02.02.001 
STIPENDI -ASSEGNI FAMILIARI 

0,00 2.172,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2.172,00

Cap. 1528.5001    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.10.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 19



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 1528.5002    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.10.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1529.1    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.01.02.01.001 
ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI E D 
ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO  ENTE 

9.391,19 20.468,83previsione di competenza

di cui già impegnato *

17.454,61 19.549,23 19.549,23

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

26.845,80

0,00 0,00

0,00 0,00

21.177,73

Cap. 1529.5001    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.10.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - ONERI 
PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI E D 
ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO  ENTE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1530.1    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.02.01.01.001 
IRAP PERSONALE SETTORE TECNICO 

2.723,07 6.115,12previsione di competenza

di cui già impegnato *

5.095,29 5.358,52 5.358,52

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

7.818,36

0,00 0,00

0,00 0,00

6.115,12

Cap. 1530.5001    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.10.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - IRAP 
PERSONALE SETTORE TECNICO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1550.1    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.03.02.99.000 
PREVENZIONE E PROTEZIONE LUOGHI DI 
LAVORO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1564.1    Cod. 01.05.1    Pdc 
U.1.03.02.05.004 
FONDO RAS RINCARO PREZZI L.R. 22/2022 
ART. 4, C. 7. 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

42.774,98 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

42.774,98

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 20



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 24.430,90 56.940,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

10.000,00 10.000,00 10.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

34.430,90

0,00 0,00

0,00 0,00

66.301,76

Cap. 21102.1    Cod. 01.05.2    Pdc 
U.2.02.01.05.001 
REALIZZAZIONE DI RETI PER LA SICUREZZA 
DEL CITTADINO E DEL TERRITORIO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 21102.2    Cod. 01.05.2    Pdc 
U.2.02.01.05.001 
REALIZZAZIONE DI RETI PER LA SICUREZZA 
DEL CITTADINO E DEL TERRITORIO - 
COOFINANZIAMENTO COMUNE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 21102.5001    Cod. 01.05.2    Pdc 
U.2.05.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
REALIZZAZIONE DI RETI PER LA SICUREZZA 
DEL CITTADINO E DEL TERRITORIO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 21102.5002    Cod. 01.05.2    Pdc 
U.2.05.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
REALIZZAZIONE DI RETI PER LA SICUREZZA 
DEL CITTADINO E DEL TERRITORIO - 
COOFINANZIAMENTO COMUNE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 21500.1    Cod. 01.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.002 
PIANO OCCUPAZIONE - MANUTENZIONE 
LOCALI COMUNALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 21508.1    Cod. 01.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.999 
REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE 
PUBBLICHE - AVANZO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 21



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 21509.1    Cod. 01.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.000 
L.R. 25/93 REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE 
OPERE PUBBLICHE 

1.552,70 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.552,70

0,00 0,00

0,00 0,00

1.552,70

Cap. 21509.2    Cod. 01.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.000 
L.R. 25/93 MANUTENZIONE OPERE 
PUBBLICHE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 21509.3    Cod. 01.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.000 
MANUTENZIONE IMMOBILI COMUNALI  -  
CONTRIBUTO STATO INVESTIMENTI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 21509.4    Cod. 01.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.999 
ACQUISTO MATERIALI PER LAVORI IN 
COLLABORAZIONE CON LA SCUOLA EDILE 
(AV. 1998) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 21509.5    Cod. 01.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.000 
L.10/77 MANUTENZIONE IMMOBILI COMUNALI 

878,20 22.500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

10.000,00 10.000,00 10.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

10.878,20

0,00 0,00

0,00 0,00

30.309,06

Cap. 21509.6    Cod. 01.05.2    Pdc 
U.2.03.01.02.001 
RESTITUZIONE CONTRIBUTO RAS 
ADEGUAMENTO UFFICI COMUNALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 21509.7    Cod. 01.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.014 
SUPERAMENTO ED ELIMINAZIONE BARRIERE 
ARCHITETTONICHE NELLE STRUTTURE ED 
EDIFICI PUBBLICI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 22



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 21509.8    Cod. 01.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.000 
ACQUISIZIONE E SISTEMAZIONE IMMOBILI - 
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 21510.1    Cod. 01.05.2    Pdc 
U.2.00.00.00.000 
PROCEDURE ESPROPRIATIVE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 21510.2    Cod. 01.05.2    Pdc 
U.2.00.00.00.000 
ACQUISIZIONE AREE (AV. 1998) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 21510.5    Cod. 01.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.000 
COMPLETAMENTO PIAZZA DEI MONSIGNORI 

22.000,00 22.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

22.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

22.000,00

Cap. 21513.1    Cod. 01.05.2    Pdc 
U.2.02.01.99.999 
L.R. 25/93 ACQUISTO MATERIALI PER LAVORI 
IN ECONOMIA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 21810.1    Cod. 01.05.2    Pdc 
U.2.02.01.04.002 
L. 10/77  MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DEL PATRIMONIO DISPONIBILE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 21812.1    Cod. 01.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.000 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
PATRIMONIO DISPONIBILE 

0,00 12.440,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

12.440,00

Pag. 23



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 21812.2    Cod. 01.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.999 
L.R. 25/93  MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DEL PATRIMONIO DISPONIBILE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 21812.3    Cod. 01.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.999 
L.R. 8/87 MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DEL PATRIMONIO DISPONIBILE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 71.276,49 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

241.673,67

0,00

211.508,95

5.000,00

0,00

282.785,44

0,00

168.996,90 168.996,90

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

256.959,86

06 Ufficio tecnicoProgramma0106

Titolo 1 SPESE CORRENTI 23.358,40 40.205,73previsione di competenza

di cui già impegnato *

20.106,99 13.500,00 13.500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

43.465,39

0,00 0,00

0,00 0,00

45.814,97

Cap. 1103.3    Cod. 01.06.1    Pdc 
U.1.03.02.11.000 
RAS - FONDO PROGETTAZIONE EELL L.R. 
3/2022 (E. 100/3) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1600.1    Cod. 01.06.1    Pdc 
U.1.10.04.01.000 
ASSICURAZIONI 

0,00 10.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

10.000,00 10.000,00 10.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

10.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

10.000,00

Pag. 24



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 1605.1    Cod. 01.06.1    Pdc 
U.1.03.02.11.006 
LITI - ARBITRAGGI - RISARCIMENTI - SPESE 
LEGALI 

21.100,40 27.027,73previsione di competenza

di cui già impegnato *

8.606,99 2.000,00 2.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

29.707,39

0,00 0,00

0,00 0,00

30.384,97

Cap. 1605.5001    Cod. 01.06.1    Pdc 
U.1.10.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - LITI - 
ARBITRAGGI - RISARCIMENTI - SPESE 
LEGALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1611.1    Cod. 01.06.1    Pdc 
U.1.03.02.11.000 
STUDI, PROGETTAZIONI, DIREZIONE LAV ORI 
E COLLAUDI A MEZZO DI PROFESSIO NISTI 
ESTERNI PER 

2.258,00 3.178,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.500,00 1.500,00 1.500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

3.758,00

0,00 0,00

0,00 0,00

5.430,00

Cap. 1611.2    Cod. 01.06.1    Pdc 
U.1.03.02.01.001 
COMMISSIONI COMUNALI - PRESTAZIONE DI 
SERVIZI INDENNITA` 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1611.3    Cod. 01.06.1    Pdc 
U.1.03.02.11.000 
CONTRATTI COMPRAVENDITA ACQUISIZIONE 
IMMOBILI  A MEZZO DI PROFESSIO NISTI 
ESTERNI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1611.5001    Cod. 01.06.1    Pdc 
U.1.10.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - STUDI, 
PROGETTAZIONI, DIREZIONE LAV ORI E 
COLLAUDI A MEZZO DI PROFESSIO NISTI 
ESTERNI PER 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

06 Ufficio tecnico 23.358,40 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

40.205,73

0,00

20.106,99

0,00

0,00

43.465,39

0,00

13.500,00 13.500,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

45.814,97

Pag. 25



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileProgramma0107

Titolo 1 SPESE CORRENTI 15.430,23 89.648,68previsione di competenza

di cui già impegnato *

84.781,46 83.114,45 83.114,45

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

100.211,69

0,00 0,00

0,00 0,00

89.648,68

Cap. 1700.1    Cod. 01.07.1    Pdc 
U.1.01.01.01.001 
ARRETRATI CONTRATTUALI 2019-2021 
STIPENDI E ASSEGNI FISSI 

0,00 1.100,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

1.100,00

Cap. 1730.1    Cod. 01.07.1    Pdc 
U.1.01.01.01.002 
STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 

999,80 28.300,68previsione di competenza

di cui già impegnato *

27.967,69 26.300,68 26.300,68

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

28.967,49

0,00 0,00

0,00 0,00

28.300,68

Cap. 1730.2    Cod. 01.07.1    Pdc 
U.1.01.01.01.004 
TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO 

6.148,00 6.148,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.713,77 2.713,77 2.713,77

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

8.861,77

0,00 0,00

0,00 0,00

6.148,00

Cap. 1730.3    Cod. 01.07.1    Pdc 
U.1.01.01.02.999 
INDENNITA` E RIMBORSO SPESE MISSION I 

65,90 100,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

100,00 100,00 100,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

165,90

0,00 0,00

0,00 0,00

100,00

Cap. 1730.4    Cod. 01.07.1    Pdc 
U.1.03.02.13.005 
MIGLIORAMENTO SICUREZZA E BENESSERE 
DEL PERSONALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 26



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 1730.5    Cod. 01.07.1    Pdc 
U.1.01.01.01.004 
TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO - 
FONDO INCENTIVI 

0,00 4.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

4.000,00 4.000,00 4.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

4.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

4.000,00

Cap. 1730.5002    Cod. 01.07.1    Pdc 
U.1.10.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1800.1    Cod. 01.07.1    Pdc 
U.1.01.01.01.003 
SPESE PER LE CONSULTAZIONI POPOLARI A 
CARICO DELLO STATO 

8.216,53 20.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

20.000,00 20.000,00 20.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

28.216,53

0,00 0,00

0,00 0,00

20.000,00

Cap. 1800.2    Cod. 01.07.1    Pdc 
U.1.01.01.01.003 
SPESE PER LE CONSULTAZIONI POPOLARI A 
CARICO DELLA REGIONE 

0,00 20.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

20.000,00 20.000,00 20.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

20.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

20.000,00

Cap. 1800.3    Cod. 01.07.1    Pdc 
U.1.01.01.01.003 
SPESE PER LE CONSULTAZIONI ELETTORALI 
A CARICO DELLA PROVINCIA 

0,00 10.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

10.000,00 10.000,00 10.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

10.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

10.000,00

07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e 
stato civile

15.430,23 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

89.648,68

0,00

84.781,46

0,00

0,00

100.211,69

0,00

83.114,45 83.114,45

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

89.648,68

08 Statistica e sistemi informativiProgramma0108

Pag. 27



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Titolo 1 SPESE CORRENTI 9.700,82 13.645,90previsione di competenza

di cui già impegnato *

11.549,03 11.274,16 11.274,16

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

21.249,85

0,00 0,00

0,00 0,00

20.804,87

Cap. 1711.2    Cod. 01.08.1    Pdc 
U.1.03.01.02.000 
LIBRI, RIVISTE, STAMPATI, CANCELLER IA E 
VARIE - UFFICI DEMOGRAFICI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1712.1    Cod. 01.08.1    Pdc 
U.1.04.01.02.999 
COMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIAL 
E - SPESE 

7.000,96 1.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.000,00 1.000,00 1.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

8.000,96

0,00 0,00

0,00 0,00

8.000,96

Cap. 1729.1    Cod. 01.08.1    Pdc 
U.1.04.01.02.999 
QUOTA DIRITTI STATO CIVILE DA VERSARE 
AL FONDO GESTITO DAL MINISTERO 
INTERNO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1731.1    Cod. 01.08.1    Pdc 
U.1.01.02.01.001 
ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI E D 
ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO  ENTE 

1.963,96 9.544,95previsione di competenza

di cui già impegnato *

8.121,29 7.807,88 7.807,88

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

10.085,25

0,00 0,00

0,00 0,00

9.702,96

Cap. 1731.5001    Cod. 01.08.1    Pdc 
U.1.10.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - ONERI 
PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI E D 
ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO  ENTE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1732.1    Cod. 01.08.1    Pdc 
U.1.02.01.01.001 
IRAP PERSONALE SETTORE ANAGRAFE 

735,90 3.100,95previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.427,74 2.466,28 2.466,28

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

3.163,64

0,00 0,00

0,00 0,00

3.100,95

Pag. 28



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 1732.5001    Cod. 01.08.1    Pdc 
U.1.10.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - IRAP 
PERSONALE SETTORE ANAGRAFE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

08 Statistica e sistemi informativi 9.700,82 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

13.645,90

0,00

11.549,03

0,00

0,00

21.249,85

0,00

11.274,16 11.274,16

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

20.804,87

09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti localiProgramma0109

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 21812.4    Cod. 01.09.2    Pdc 
U.2.02.01.09.000 
L.R. 37/98 INIZIATIVE PER LO SVILUPPO 
DELL'OCCUPAZIONE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti 
locali

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

1 Servizi istituzionali e generali e di gestione 319.570,99 previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.041.911,12 809.251,14

53.611,18

707.105,01 707.105,01

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

1.128.822,13

TOTALE MISSIONE

12.074,34 0,00

1.122.321,24

Pag. 29



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

3 Ordine pubblico e sicurezzaMISSIONE

01 Polizia locale e amministrativaProgramma0301

Titolo 1 SPESE CORRENTI 9.797,91 21.130,50previsione di competenza

di cui già impegnato *

19.556,94 21.030,50 21.030,50

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

29.354,85

0,00 0,00

0,00 0,00

21.130,50

Cap. 3100.1    Cod. 03.01.1    Pdc 
U.1.01.01.01.001 
ARRETRATI CONTRATTUALI 2019-2021 
STIPENDI E ASSEGNI FISSI 

0,00 100,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

100,00

Cap. 3107.1    Cod. 03.01.1    Pdc 
U.1.03.01.02.004 
VESTIARIO 

34,75 500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

500,00 500,00 500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

534,75

0,00 0,00

0,00 0,00

500,00

Cap. 3112.2    Cod. 03.01.1    Pdc 
U.1.07.05.04.003 
INTERESSI PASSIVI MUTUO STAZIONE CA 
RABINIERI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 3126.1    Cod. 03.01.1    Pdc 
U.1.01.01.01.002 
STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 

4.104,01 11.823,86previsione di competenza

di cui già impegnato *

11.797,18 11.823,86 11.823,86

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

15.901,19

0,00 0,00

0,00 0,00

11.823,86

Cap. 3126.2    Cod. 03.01.1    Pdc 
U.1.01.01.01.004 
TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO 

2.713,77 2.713,77previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.713,77 2.713,77 2.713,77

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

5.427,54

0,00 0,00

0,00 0,00

2.713,77

Pag. 30



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 3126.3    Cod. 03.01.1    Pdc 
U.1.01.01.02.999 
INDENNITA` E RIMBORSO SPESE MISSION I 

0,00 100,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

100,00 100,00 100,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

100,00

0,00 0,00

0,00 0,00

100,00

Cap. 3126.4    Cod. 03.01.1    Pdc 
U.1.03.02.13.005 
MIGLIORAMENTO SICUREZZA E BENESSERE 
DEL PERSONALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 3126.5    Cod. 03.01.1    Pdc 
U.1.01.01.01.004 
TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO - 
FONDO INCENTIVI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 3126.5002    Cod. 03.01.1    Pdc 
U.1.10.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 3127.1    Cod. 03.01.1    Pdc 
U.1.01.02.01.001 
ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI E D 
ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO  ENTE 

2.285,47 4.600,19previsione di competenza

di cui già impegnato *

3.440,09 4.600,19 4.600,19

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

5.725,56

0,00 0,00

0,00 0,00

4.600,19

Cap. 3127.5001    Cod. 03.01.1    Pdc 
U.1.10.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - ONERI 
PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI E D 
ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO  ENTE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 3128.1    Cod. 03.01.1    Pdc 
U.1.02.01.01.001 
IRAP PERSONALE SETTORE POLIZIA 
MUNICIPALE 

659,91 1.292,68previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.005,90 1.292,68 1.292,68

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.665,81

0,00 0,00

0,00 0,00

1.292,68

Pag. 31



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 3128.5001    Cod. 03.01.1    Pdc 
U.1.10.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - IRAP 
PERSONALE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Polizia locale e amministrativa 9.797,91 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

21.130,50

0,00

19.556,94

0,00

0,00

29.354,85

0,00

21.030,50 21.030,50

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

21.130,50

3 Ordine pubblico e sicurezza 9.797,91 previsione di competenza

di cui già impegnato *

21.130,50 19.556,94

0,00

21.030,50 21.030,50

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

29.354,85

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

21.130,50

Pag. 32



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

4 Istruzione e diritto allo studioMISSIONE

02 Altri ordini di istruzione non universitariaProgramma0402

Titolo 1 SPESE CORRENTI 26.379,16 60.564,05previsione di competenza

di cui già impegnato *

59.910,31 58.252,01 58.252,01

1.925,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

86.289,47

0,00 0,00

1.850,00 1.850,00

67.950,00

Cap. 4209.1    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.03.01.02.000 
SPESE MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO 
DELLE SCUOLE ELEMENTARI 

1.178,85 3.750,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

4.000,00 4.000,00 4.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

5.178,85

0,00 0,00

0,00 0,00

3.750,00

Cap. 4209.2    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.04.01.01.002 
L.R. 25/93 CONTRIBUTO ALLE SCUOLE E 
LEMENTARI PER ATTIVIT_ VARIE (138.0 1) 

0,00 500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.000,00 500,00 500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

500,00

Cap. 4209.3    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.03.01.01.002 
FORNITURA GRATUITA DI LIBRI SCOLAST ICI 
AGLI ALUNNI - ACQUISTO 

0,00 2.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.000,00 2.000,00 2.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

2.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2.000,00

Cap. 4209.4    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.03.02.09.008 
MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI 
SCUOLE ELEMENTARI 

1.903,00 402,60previsione di competenza

di cui già impegnato *

3.000,00 3.000,00 3.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

4.903,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2.855,60

Cap. 4209.5    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.03.02.05.004 
SPESE PER UTENZE ELETTRICHE  SCUOLA 
ELEMENTARE 

2.063,80 2.500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.500,00 2.500,00 2.500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

4.563,80

0,00 0,00

0,00 0,00

2.619,05

Pag. 33



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 4209.6    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.03.02.05.001 
SPESE PER UTENZE TELEFONICHE SCUOLA 
ELEMENTARE 

0,00 976,96previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.000,00 1.000,00 1.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

1.148,86

Cap. 4210.1    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.07.05.04.003 
INTERESSI MUTUO REALIZZAZ. IMPIANTO 
FOTOVOLTAICO SCUOLE ELEMENTARI 

0,00 432,99previsione di competenza

di cui già impegnato *

281,31 123,01 123,01

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

281,31

0,00 0,00

0,00 0,00

432,99

Cap. 4310.1    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.03.01.02.000 
GESTIONE SCUOLE MEDIE STATALI - ACQ 
UISTO DI BENI 

3.861,09 7.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

4.000,00 4.000,00 4.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

7.861,09

0,00 0,00

0,00 0,00

7.000,00

Cap. 4310.2    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.03.02.09.008 
GESTIONE SCUOLE MEDIE STATALI - 
MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI 

5.255,80 3.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

3.000,00 3.000,00 3.000,00

925,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

8.255,80

0,00 0,00

1.850,00 1.850,00

6.453,40

Cap. 4310.3    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.03.02.05.004 
GESTIONE SCUOLE MEDIE STATALI - UTENZE 
ELETTRICHE 

1.389,59 2.500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.500,00 2.500,00 2.500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

3.889,59

0,00 0,00

0,00 0,00

2.653,89

Cap. 4310.4    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.03.02.05.001 
GESTIONE SCUOLE MEDIE STATALI - UTENZE 
TELEFONICHE 

0,00 978,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.000,00 1.000,00 1.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

1.218,52

Cap. 4328.2    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.04.01.01.002 
L.R. 25/93 CONTRIBUTO ALLA SCUOLA M 
EDIA PER ATTIVIT_ VARIE (138.01) 

500,00 1.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.000,00 1.000,00 1.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

2.500,00

0,00 0,00

0,00 0,00

1.500,00

Pag. 34



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 4331.1    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.04.02.05.999 
WELFARE DELLO STUDENTE - RIMBORSO 
SPESE VIAGGIO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4332.1    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.04.02.05.999 
L.R. 25/93 CONTRIBUTO SPESE VIAGGIO  
STUDENTI PENDOLARI (138.01) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4332.2    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.04.02.05.999 
L. 448/98 - ART. 27 CONTRIBUTO PER 
ACQUISTO LIBRI TESTO AGLI ALUNNI DELLA 
SCUOLA MEDIA 

0,00 3.062,97previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.500,00 2.500,00 2.500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

2.500,00

0,00 0,00

0,00 0,00

3.062,97

Cap. 4332.3    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.04.02.05.999 
SOSTEGNO NELLA SPESA DELLE FAMIGLIE 
PER L'ISTRUZIONE 

0,00 4.959,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

4.959,00 4.959,00 4.959,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

4.959,00

0,00 0,00

0,00 0,00

4.959,00

Cap. 4332.4    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.04.02.05.999 
L.R. 24.02.2006 N. 1 ART. 8 BORSE DI STUDIO 
FAMIGLIE SVANTAGGIATE 

0,00 5.670,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

5.670,00 5.670,00 5.670,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

5.670,00

0,00 0,00

0,00 0,00

5.670,00

Cap. 4332.5    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.04.02.05.999 
CONTRIBUTO REGIONE INTERVENTI PER GLI 
ALUNNI CON DISABILITA' 

6.039,59 12.479,46previsione di competenza

di cui già impegnato *

10.000,00 10.000,00 10.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

16.039,59

0,00 0,00

0,00 0,00

12.479,46

Cap. 4332.5005    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.10.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
CONTRIBUTO REGIONE INTERVENTI PER GLI 
ALUNNI CON DISABILITA' 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 35



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 4429.1    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.04.02.05.999 
L.R. 25/93 SERVIZI PER LE SCUOLE SU 
PERIORI (138.01) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4429.2    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.04.02.05.999 
L.R. 24.02.2006 N. 1 SPESE PER 
L'ABBATTIMENTO DEI COSTI DI TRASPORTO 
STUDENTI PENDOLARI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4430.1    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.04.02.05.999 
CONTRIBUTO PROGETTO ANTIDISPERSIONE 
SCOLASTICA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4440.1    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.03.02.11.999 
TIROCINI FORMATIVI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4514.1    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.03.01.02.000 
SPESE MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO 
DELLA SCUOLA MATERNA 

2.712,55 6.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

4.000,00 4.000,00 4.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

6.712,55

0,00 0,00

0,00 0,00

6.000,00

Cap. 4514.2    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.03.02.09.008 
MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI 
SCUOLA MATERNA 

158,82 150,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

3.000,00 3.000,00 3.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

3.158,82

0,00 0,00

0,00 0,00

242,72

Cap. 4514.3    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.03.02.05.004 
SPESE PER UTENZE ELETTRICHE  SCUOLA 
MATERNA 

1.316,07 2.500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.500,00 2.500,00 2.500,00

1.000,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

3.816,07

0,00 0,00

0,00 0,00

2.612,48

Pag. 36



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 4514.4    Cod. 04.02.1    Pdc 
U.1.03.02.05.001 
SPESE PER UTENZE TELEFONICHE SCUOLA 
MATERNA 

0,00 702,07previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.000,00 1.000,00 1.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

791,06

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 55,39 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

55,39

0,00 0,00

0,00 0,00

55,39

Cap. 24200.1    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.003 
Fondi regionali per i servizi educativi per 
l'infanzia (anno educativo – scolastico 
2021/2022) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 24213.2    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.002 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI  
SCUOLE ELEMENTARI - FONDO STATO 
INVESTIMENTI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 24213.3    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.02.01.99.999 
INTERVENTI PER LA SICUREZZA SUL POSTO 
DI LAVORO (AV. 1998) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 24213.4    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.002 
L.R. 24.04.2001, N. 6 - CONSOLIDAMENTO 
STRUTTURALE SCUOLE ELEMENTARI - 
CONTRIBUTO RAS 90% 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 24213.5    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.002 
L.R. 24.04.2001, N. 6 - CONSOLIDAMENTO 
STRUTTURALE SCUOLE ELEMENTARI - 10% A 
CARICO ENTE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 37



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 24213.6    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.002 
REALIZZAZIONE IMPIANTO FOTOVOLTAICO 
SCUOLE ELEMENTARI - MUTUO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 24213.7    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.002 
REALIZZAZIONE IMPIANTO FOTOVOLTAICO 
SCUOLE ELEMENTARI - CONTRIBUTO 
REGIONALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 24213.8    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.003 
PROGETTO ISCOL@ - MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA SCUOLA ELEMENTARE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 24213.9    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.003 
PROGETTO ISCOL@ - ACQUISTO ARREDI 
SCUOLA ELEMENTARE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 24213.5008    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.05.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
PROGETTO ISCOL@ - MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA SCUOLA ELEMENTARE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 24213.5009    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.05.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
PROGETTO ISCOL@ - ACQUISTO ARREDI 
SCUOLA ELEMENTARE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 24310.2    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.003 
L.R. 25/93 MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
SCUOLA MEDIA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 38



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 24310.3    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.003 
MANUTENZIONE SCUOLE MEDIE - FONDO 
INVESTIMENTI STATO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 24310.4    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.003 
L.R. 24.04.2001 N. 6 - CONSOLIDAMENTO 
STRUTTURALE SCUOLE MEDIE - 
CONTRIBUTO RAS 90% 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 24310.5    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.003 
L.R. 24.04.2001 N. 6 - CONSOLIDAMENTO 
STRUTTURALE SCUOLA MEDIA - QUOTA 10% 
A CARICO ENTE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 24310.6    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.003 
ADEGUAMENTO ALLE NORME DI SICUREZZA 
SCUOA MEDIA (RAS) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 24310.7    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.003 
ADEGAMENTO ALLE NORME DI SICUREZZA 
LOCALI SCUOLA MEDIA (COMUNE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 24310.8    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.003 
CONTRIBUTO RAS ADEGUAMENTO NORME 
SICUREZZA EDILIZIA SCOLASTICA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 24310.9    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.003 
ADEGUAMENTO NORME SICUREZZA EDILIZIA 
SCOLASTICA - QUOTA COMUNE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 39



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 24310.10    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.02.01.10.000 
PROGETTO REALIZZAZIONE IMPIANTO 
FOTOVOLTAICO SCUOLA MEDIA STATALE - 
CONTRIBUTO STATALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 24310.11    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.02.01.10.000 
PROGETTO REALIZZAZIONE IMPIANTO 
FOTOVOLTAICO SCUOLA MEDIA STATALE - 
QUOTA AVANZO DI AMMINI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 24310.12    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.003 
REALIZZAZIONE PALESTRA SCOLASTICA - 
CONTRIBUTO RAS 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 24310.13    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.003 
REALIZZAZIONE PALESTRA SCOLASTICA - 
MUTUO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 24310.14    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.003 
MESSA IN SICUREZZA SCUOLA MEDIA IN 
PIAZZA SANTA CROCE - CONTRIBUTO STATO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 24310.15    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.003 
PROGETTO ISCOL@ - MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA SCUOLA MEDIA  

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 24310.16    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.003 
PROGETTO ISCOL@ - ACQUISTO ARREDI 
SCUOLA MEDIA  

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 40



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 24310.17    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.003 
CONTRIBUTO DELLO STATO MESSA IN 
SICUREZZA SCUOLA DELL'OBBLIGO VIA 
LEOPARDI   

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 24310.18    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.003 
CONTRINUTO STATO INTERVENTI DI 
ADEGUAMENTO  E ADATTAMENTO 
FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLA AULE 
DIDATTICHE IN CONSEGUENZA 
DELL'EMERGENZA SANITARIA COVID 19  

55,39 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

55,39

0,00 0,00

0,00 0,00

55,39

Cap. 24310.19    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.003 
Fondi edilizia scolastica per avvio anno 
scolastico 2021-2022 - Affitti,  noleggi e edilizia 
leggera 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 24310.5015    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.05.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
PROGETTO ISCOL@ - MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA SCUOLA MEDIA  

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 24314.1    Cod. 04.02.2    Pdc 
U.2.02.01.99.999 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI 
LOCALI SCUOLA MEDIA (AV. 99) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

02 Altri ordini di istruzione non universitaria 26.434,55 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

60.564,05

0,00

59.910,31

1.925,00

0,00

86.344,86

0,00

58.252,01 58.252,01

0,00

Totale Programma

1.850,00 1.850,00

68.005,39

07 Diritto allo studioProgramma0407

Pag. 41



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Titolo 1 SPESE CORRENTI 121.370,33 119.451,58previsione di competenza

di cui già impegnato *

119.696,78 119.000,00 119.000,00

30.720,73

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

241.067,11

0,00 0,00

0,00 0,00

236.024,59

Cap. 4470.1    Cod. 04.07.1    Pdc 
U.1.03.02.15.999 
SPESE FUNZIONAMENTO SCUOLA CIVICA DI 
MUSICA 

58.294,48 50.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

50.000,00 50.000,00 50.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

108.294,48

0,00 0,00

0,00 0,00

108.264,28

Cap. 4470.2    Cod. 04.07.1    Pdc 
U.1.03.02.15.999 
SPESE FUNZIONAMENTO SCUOLA CIVICA DI 
MUSICA - QUOTA COMUNE 

0,00 4.500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

4.500,00 4.500,00 4.500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

4.500,00

0,00 0,00

0,00 0,00

9.000,00

Cap. 4480.1    Cod. 04.07.1    Pdc 
U.1.03.02.15.999 
SERVIZI SCOLASTICI DIVERSI 

10.622,04 15.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

15.000,00 15.000,00 15.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

25.622,04

0,00 0,00

0,00 0,00

19.307,10

Cap. 4480.2    Cod. 04.07.1    Pdc 
U.1.03.02.15.999 
PROGETTO SOVRACOMUNALE SERVIZI 
SCOLASTICI DIVERSI 

24.033,35 25.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

25.000,00 25.000,00 25.000,00

12.081,17

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

49.033,35

0,00 0,00

0,00 0,00

37.081,17

Cap. 4480.3    Cod. 04.07.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
GESTIONE MENSA SCOLASTICA 

28.420,46 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

28.420,46

0,00 0,00

0,00 0,00

28.420,46

Cap. 4480.4    Cod. 04.07.1    Pdc 
U.1.03.02.14.002 
SERVIZIO MENSA SCOLASTICA 

0,00 24.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

24.000,00 24.000,00 24.000,00

18.639,56

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

24.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

33.000,00

Pag. 42



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 4480.5    Cod. 04.07.1    Pdc 
U.1.03.02.14.002 
CONTRIBUTO MINISTERO DELL'ISTRUZIONE 
PER LA SCUOLA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4513.1    Cod. 04.07.1    Pdc 
U.1.04.04.01.001 
L.R. 25/93 CONTRIBUTI ALLE SCUOLE 
MATERNE (138.01) 

0,00 500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.000,00 500,00 500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

500,00

Cap. 4513.2    Cod. 04.07.1    Pdc 
U.1.04.02.05.999 
CONTRIBUTO RAS BANDO ORE PREZIOSE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4520.1    Cod. 04.07.1    Pdc 
U.1.04.04.01.001 
SERVIZI INTEGRATIVI EDUCATIVI - 
ATTIVAZIONE SEZIONE PRIMAVERA - 
CONTRIBUTO RAS 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 4600.1    Cod. 04.07.1    Pdc 
U.1.07.05.04.003 
INTERESSI PASSIVI MUTUO REALIZZAZIONE 
PALESTRA SCOLASTICA 

0,00 451,58previsione di competenza

di cui già impegnato *

196,78 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

196,78

0,00 0,00

0,00 0,00

451,58

07 Diritto allo studio 121.370,33 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

119.451,58

0,00

119.696,78

30.720,73

0,00

241.067,11

0,00

119.000,00 119.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

236.024,59

4 Istruzione e diritto allo studio 147.804,88 previsione di competenza

di cui già impegnato *

180.015,63 179.607,09

32.645,73

177.252,01 177.252,01

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

327.411,97

TOTALE MISSIONE

1.850,00 1.850,00

304.029,98

Pag. 43



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturaliMISSIONE

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleProgramma0502

Titolo 1 SPESE CORRENTI 34.581,54 59.879,95previsione di competenza

di cui già impegnato *

37.348,72 37.030,00 37.030,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

71.930,26

0,00 0,00

0,00 0,00

64.834,72

Cap. 1834.1    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.04.04.01.001 
FUNZIONI, CERIMONIE E FESTE RELIGIO SE - 
CONTRIBUTI 

0,00 4.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

5.000,00 3.000,00 3.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

5.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

4.000,00

Cap. 5107.1    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.03.02.99.000 
GESTIONE ORDINARIA SALA MULTIMEDIALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5107.2    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.03.02.09.008 
MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI 
SALA MULTIMEDIALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5107.3    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.03.02.05.000 
GESTIONE ORDINARIA SALA MULTIMEDIALE- 
UTENZE E CANONI 

104,28 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

104,28

0,00 0,00

0,00 0,00

104,28

Cap. 5108.1    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.03.02.99.000 
GESTIONE ORDINARIA BIBLIOTECA 
COMUNALE (E. 135/1/2022) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 44



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 5108.2    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.03.02.09.008 
MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI 
BIBLIOTECA COMUNALE 

610,90 610,90previsione di competenza

di cui già impegnato *

500,00 1.000,00 1.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.110,90

0,00 0,00

0,00 0,00

610,90

Cap. 5108.3    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.03.02.05.004 
GESTIONE ORDINARIA BIBLIOTECA 
COMUNALE- UTENZE ELETTRICHE 

1.731,79 2.500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.500,00 2.500,00 2.500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

4.231,79

0,00 0,00

0,00 0,00

2.600,47

Cap. 5108.4    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.03.02.07.006 
GESTIONE ORDINARIA BIBLIOTECA 
COMUNALE- SOFTWARE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.030,00 1.030,00 1.030,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.030,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5108.5    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.03.02.05.001 
GESTIONE ORDINARIA BIBLIOTECA 
COMUNALE- UTENZE TELEFONICHE 

0,00 769,05previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.000,00 1.000,00 1.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

884,50

Cap. 5108.6    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.03.01.02.001 
CONTRIBUTO ALLE BIBLIOTECHE  DECRETO 
MIBACT - FONDO EMERGENZE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5109.1    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.03.01.02.000 
MANUTENZIONE ORDINARIA BIBLIOTECHE 

0,00 500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.000,00 1.000,00 1.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

500,00

Cap. 5109.2    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.03.01.02.000 
GESTIONE BIBLIOTECA COMUNALE (BIL) 

1.134,57 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

3.818,72 5.000,00 5.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

4.953,29

0,00 0,00

0,00 0,00

1.134,57

Pag. 45



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 5109.3    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.04.01.02.999 
SISTEMA BIBLIOTECARIO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5109.5002    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.10.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
GESTIONE BIBLIOTECA COMUNALE (140.00) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5110.1    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.03.02.15.999 
RICERCHE E PUBBLICAZIONI - P 
RESTAZIONE DI SERVIZI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.000,00 1.000,00 1.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5110.2    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.03.02.99.000 
L.R. 26/97 VALORIZZAZIONE DELLA CULTURA 
SARDA 

0,00 5.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

5.000,00 5.000,00 5.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

5.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

5.000,00

Cap. 5110.3    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.03.02.99.000 
VALORIZZAZIONE DELLA CULTURA SARDA - 
QUOTA A CARICO DEL COMUNE 

0,00 1.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.000,00 1.000,00 1.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

1.000,00

Cap. 5110.4    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.03.02.99.000 
PROGETTO SOVRACOMUNALE - TUTELA 
MINORANZE LINGUISTICHE PARLATE IN 
SARDEGNA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5110.5    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.03.02.99.000 
PROGETTO SOVRACOMUNALE - TUTELA 
MINORANZE LINGUISTICHE PARLATE IN 
SARDEGNA COOFINANZIAMENTO COMUNE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 46



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 5110.5004    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.10.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
PROGETTO SOVRACOMUNALE - TUTELA 
MINORANZE LINGUISTICHE PARLATE IN 
SARDEGNA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5112.1    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.04.01.02.999 
INTERVENTI PER BIBLIOTECHE, MUSEI, 
GALLERIE D'ARTE, ARCHIVI, PINACOTEC HE - 
CONTRIBUTI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5112.2    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.04.01.01.012 
Collaborazione con l'Istituto per le tecnologie 
applicate ai Beni Culturali del Consiglio 
Nazionale delle Ricerche (ITABC).  

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5112.3    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.03.01.02.007 
Tecnologie applicate ai Beni Culturali - Acquisto 
beni.  

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5200.1    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.01.01.01.002 
STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5200.2    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.01.01.01.004 
TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5200.3    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.01.01.02.999 
INDENNITA' E RIMBORSO SPESE MISSIONI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 47



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 5200.5    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.01.01.01.004 
TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO - 
FONDO INCENTIVI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5210.1    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.01.02.01.001 
ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED 
ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5211.1    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.03.02.99.000 
MANIFESTAZIONI DI PUBBLICO SPETTACO 
LO - QUOTA A CARICO DEL COMUNE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.000,00 1.000,00 1.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5211.2    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.03.02.99.000 
MANIFESTAZIONI CULTURALI 

2.500,00 7.500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

500,00 500,00 500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

3.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

7.500,00

Cap. 5211.3    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.04.04.01.001 
PROMOZIONE EVENTI E MANIFESTAZIONI 
CULTURALI 

3.500,00 3.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

3.000,00 3.000,00 3.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

6.500,00

0,00 0,00

0,00 0,00

6.500,00

Cap. 5211.4    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
SERVIZI ASSOCIATI CULTURALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.000,00 1.000,00 1.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5211.5    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
PROMOZIONE EVENTO NOVECENTO ANNI DI 
SAN GIORGIO VESCOVO DI SUELLI - 
1117-2017 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 48



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 5212.1    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.04.04.01.001 
CONTRIBUTI RAS MANIFESTAZIONI DI 
PUBBLI CO SPETTACOLO 

0,00 10.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

10.000,00 10.000,00 10.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

10.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

10.000,00

Cap. 5212.2    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.03.02.99.000 
CONTRIBUTO RAS CONVEGNO SU S. 
GIORGIO VESCOVO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5212.3    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.03.02.99.000 
CONTRIBUTO PROGETTO "IDENTITA', 
CULTURA RELIGIOSA E TURISMO" 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5212.4    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.04.04.01.001 
CONTRIBUTI MANIFESTAZIONI CULTURALI, 
SPORTIVE E TURISTICHE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5213.2    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.03.02.99.000 
CASA  MUSEO - PRESTAZIONE DI SERVIZI 

25.000,00 25.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

25.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

25.000,00

Cap. 5222.1    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.04.02.05.999 
FONDO NAZIONALE MONTAGNA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5232.1    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.04.04.01.001 
ENTI TEATRALI, ISTITUTI ED ASSOCIAZ IONI, 
PER FINALITA` CULTURALI - CON TRIBUTI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 49



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 5242.1    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.04.04.01.001 
CONTRIBUTO RAS INTERVENTI A FAVORE 
DEI GIOVANI - PROGETTO GIOVANI EUROPEI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5250.1    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.03.02.99.000 
PROGETTO SOVRACOMUNALE LE VIE DI SAN 
GIORGIO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5260.1    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.07.05.04.003 
INTERESSI PASSIVI MUTUO 
COMPLETAMENTO STRUTTURA 
TURISTICA-RICETTIVA-RICREATIVA-TEATRO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 5265.1    Cod. 05.02.1    Pdc 
U.1.02.01.01.001 
IRAP PERSONALE SETTORE CULTURA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 5.533,50 24.442,50previsione di competenza

di cui già impegnato *

35.361,50 2.500,00 2.500,00

16.409,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 16.409,00 0,00

24.486,00

0,00 0,00

0,00 0,00

24.442,50

Cap. 25108.1    Cod. 05.02.2    Pdc 
U.2.02.01.10.000 
COMPLETAMENTO  CASA MUSEO 

5.490,00 5.490,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

5.490,00

0,00 0,00

0,00 0,00

5.490,00

Cap. 25108.5001    Cod. 05.02.2    Pdc 
U.2.05.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
COMPLETAMENTO  CASA MUSEO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 50



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 25109.1    Cod. 05.02.2    Pdc 
U.2.02.01.10.000 
L.R. 37/98 REALIZZAZIONE CASA MUSEO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 25109.2    Cod. 05.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.008 
RESTAURO SANTUARIO SAN GIORGIO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 25109.3    Cod. 05.02.2    Pdc 
U.2.02.01.10.000 
CONSOLIDAMENTO TORRE CAMPANARIA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 25109.4    Cod. 05.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.008 
RESTAURO OPERE MOBILI CHIESA SAN 
PIETRO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 25109.5    Cod. 05.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.008 
SISTEMAZIONE ACCESSO AGLI EDIFICI DI 
CULTO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 25109.6    Cod. 05.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.014 
LAVORI COMPLETAMENTO PIAZZA DEL 
CARMINE - L.R.  37/98 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 25109.7    Cod. 05.02.2    Pdc 
U.2.02.01.10.000 
L.R. 8/97 VALORIZZAZIONE BENI 
ARCHEOLOGICI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 51



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 25109.8    Cod. 05.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.008 
RESTAURO CHIESA SS COSMA E DAMIANO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 25109.9    Cod. 05.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.008 
L.R. 13/91 ART. 20 - RESTAURO E 
CONSOLIDAMENTO CATTEDRALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 25109.10    Cod. 05.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.008 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA CHIESA 
PARROCCHIALE (RAS) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 25109.11    Cod. 05.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.008 
MESSA IN SICUREZZA FACCIATE CHIESA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 25109.12    Cod. 05.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.008 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA CASA 
MUSEO - PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 
2007-2013 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 25109.13    Cod. 05.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.008 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA CASA 
MUSEO - COOFINANZIAMENTO COMUNE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 25109.15    Cod. 05.02.2    Pdc 
U.2.02.01.10.000 
ALLESTIMENTO CENTRO DI CATALOGAZIONE 
E PROMOZIONE DEI BENI CULTURALI DEL 
COMUNE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 52



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 25134.1    Cod. 05.02.2    Pdc 
U.2.03.04.01.001 
QUOTA 10% OPERE DI CULTO (878) 

0,00 2.500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.500,00 2.500,00 2.500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

2.500,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2.500,00

Cap. 25134.2    Cod. 05.02.2    Pdc 
U.2.04.24.01.001 
CONTRIBUTO STRAORDINARIO PARROCCHIA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 25209.10    Cod. 05.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.008 
RESTAURO SANTUARIO SAN GIORGIO - 
CONTR. RAS  L.R. 13/91, ART, 20 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 25210.1    Cod. 05.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.008 
RESTAURO ARREDI LIGNI CORO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 25210.2    Cod. 05.02.2    Pdc 
U.2.02.01.10.000 
RESTAURO BENI CULTURALI - CONTRIBUTO 
RAS 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 25210.3    Cod. 05.02.2    Pdc 
U.2.02.01.10.000 
RESTAURO BENI CULTURALI - QUOTA 
COMUNE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 25210.4    Cod. 05.02.2    Pdc 
U.2.02.01.10.000 
COMPLETAMENTO STRUTTURA 
TURISTICO-RICETTIVA-RICREATIVA - TEATRO 
- CONTRIBUTO RAS 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 53



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 25210.5    Cod. 05.02.2    Pdc 
U.2.02.01.10.000 
COMPLETAMENTO STRUTTURA TURISTICO 
RICETTIVA RICREATIVA - TEATRO - 
COOFINANZIAMENTO - MUTUO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 25210.6    Cod. 05.02.2    Pdc 
U.2.02.01.10.000 
REALIZZAZIONE SALA MULTIMEDIALE E RETE 
WI-FI - PROGRAMMA SVILUPPO 
RURALE2007-2013 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 25210.7    Cod. 05.02.2    Pdc 
U.2.02.01.10.000 
REALIZZAZIONE SALA MULTIMEDIALE E RETE 
WI-FI - COOFINANZIAMENTO COMUNE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 25210.8    Cod. 05.02.2    Pdc 
U.2.02.01.10.000 
INCENTIVAZIONE DI ATTIVITA' TURISTICHE - 
PROGRAMMA SVILUPPO RURALE2007-2013 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 25210.9    Cod. 05.02.2    Pdc 
U.2.02.01.10.000 
ACQUISTO MATERIALI SALA MULTIMEDIALE - 
PROGRAMMA SVILUPPO RURALE2007-2013 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 25210.10    Cod. 05.02.2    Pdc 
U.2.02.01.10.003 
 CONTR. INFRASTRUTTURE SOCIALI  2022 (E. 
1240/3)  

43,50 16.452,50previsione di competenza

di cui già impegnato *

32.861,50 0,00 0,00

16.409,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 16.409,00 0,00

16.496,00

0,00 0,00

0,00 0,00

16.452,50

Cap. 25210.5010    Cod. 05.02.2    Pdc 
U.2.05.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO -  CONTR. 
INFRASTRUTTURE SOCIALI  2022 (E. 1240/3) 

0,00 16.409,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 54



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore 
culturale

40.115,04 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

84.322,45

16.409,00

72.710,22

16.409,00

0,00

96.416,26

0,00

39.530,00 39.530,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

89.277,22

5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività 
culturali

40.115,04 previsione di competenza

di cui già impegnato *

84.322,45 72.710,22

16.409,00

39.530,00 39.530,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

16.409,00 0,00 0,000,00

96.416,26

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

89.277,22

Pag. 55



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

6 Politiche giovanili, sport e tempo liberoMISSIONE

01 Sport e tempo liberoProgramma0601

Titolo 1 SPESE CORRENTI 2.063,38 7.149,82previsione di competenza

di cui già impegnato *

5.458,08 7.127,65 7.127,65

1.000,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

7.521,46

0,00 0,00

0,00 0,00

7.199,94

Cap. 6211.1    Cod. 06.01.1    Pdc 
U.1.03.01.02.000 
SPESE MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO 
IMPIANTI SPORTIVI (604.02) 

166,00 700,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

166,00 1.000,00 1.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

332,00

0,00 0,00

0,00 0,00

700,00

Cap. 6211.2    Cod. 06.01.1    Pdc 
U.1.07.05.04.003 
INTERESSI PASSIVI PRE-AMMORTAMENTO 
MUTUO CAMPO SPORTIVO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 6211.3    Cod. 06.01.1    Pdc 
U.1.03.02.09.008 
MANUTENZIONI ORDINARIE E RIPARAZIONI 
IMPIANTI SPORTIVI  

0,00 500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 500,00 500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

500,00

Cap. 6211.4    Cod. 06.01.1    Pdc 
U.1.03.02.05.000 
SPESE PER CANONI E UTENZE IMPIANTI 
SPORTIVI  

0,86 2.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.000,00 2.000,00 2.000,00

1.000,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

2.000,86

0,00 0,00

0,00 0,00

2.008,43

Cap. 6211.5    Cod. 06.01.1    Pdc 
U.1.03.01.02.000 
SPESE MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO 
PALESTRE COMUNALI 

0,00 500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 500,00 500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

500,00

Pag. 56



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 6211.6    Cod. 06.01.1    Pdc 
U.1.03.02.09.008 
MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE 
PALESTRE COMUNALI  

0,00 500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

500,00 500,00 500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

500,00

0,00 0,00

0,00 0,00

500,00

Cap. 6211.7    Cod. 06.01.1    Pdc 
U.1.03.02.05.000 
SPESE PER CANONI E UTENZE PALESTRE 
COMUNALI 

1.896,52 2.500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.500,00 2.500,00 2.500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

4.396,52

0,00 0,00

0,00 0,00

2.541,69

Cap. 6212.1    Cod. 06.01.1    Pdc 
U.1.07.05.04.003 
INTERESSI PASSIVI MUTUO COSTRUZIONE 
IMPIANTI SPORTIVI CAMPO SPORTIVO 
HOCHEY SU PRATO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 6212.3    Cod. 06.01.1    Pdc 
U.1.07.05.04.003 
INTERESSI PASSIVI MUTUO COSTRUZIONE 
IMPIANTI SPORTIVI 

0,00 449,82previsione di competenza

di cui già impegnato *

292,08 127,65 127,65

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

292,08

0,00 0,00

0,00 0,00

449,82

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

5.000,00 5.000,00 5.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

5.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 26211.1    Cod. 06.01.2    Pdc 
U.2.02.01.09.016 
L.R. 8/87 MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
IMPIANTI SPORTIVI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 26211.2    Cod. 06.01.2    Pdc 
U.2.02.01.09.016 
MANUTENZIONE IMPIANTI SPORTIVI - FONDO 
INVESTIMENTI STATO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 57



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 26211.3    Cod. 06.01.2    Pdc 
U.2.02.01.09.016 
L.10/77 MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
IMPIANTI SPORTIVI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

5.000,00 5.000,00 5.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

5.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 26211.4    Cod. 06.01.2    Pdc 
U.2.02.01.09.016 
REALIZZAZIONE CAMPO SPORTIVO  (QUOTA 
RAS) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 26211.5    Cod. 06.01.2    Pdc 
U.2.02.01.09.016 
REALIZZAZIONE CAMPO SPORTIVO  (QUOTA 
P.I.A.) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 26211.6    Cod. 06.01.2    Pdc 
U.2.02.01.09.016 
REALIZZAZIONE CAMPO SPORTIVO  (QUOTA 
MUTUO) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 26211.7    Cod. 06.01.2    Pdc 
U.2.02.01.09.016 
MESSA A NORMA IMPIANTI CAMPO 
SPORTIVO (MUTUO A CARICO STATO) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 26211.8    Cod. 06.01.2    Pdc 
U.2.02.01.09.016 
MESSA A NORMA IMPIANTI CAMPO 
SPORTIVO (MUTUO A CARICO ENTE) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 26211.9    Cod. 06.01.2    Pdc 
U.2.02.01.09.016 
L.R.37/98 ART. 19 - POTENZIAMENTO 
IMPIANTI SPORTIVI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 58



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 26211.10    Cod. 06.01.2    Pdc 
U.2.02.01.09.016 
LAVORI SUPPLETTIVI REALIZZAZIONE 
CAMPO SPORTIVO, CAMPO HOCKEY SU 
PRATO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 26211.11    Cod. 06.01.2    Pdc 
U.2.02.01.09.016 
REALIZZAZIONE IMPIANTO FOTOVOLTAICO 
STRUTTURE SPORTIVE - MUTUO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 26211.12    Cod. 06.01.2    Pdc 
U.2.02.01.09.016 
REALIZZAZIONE IMPIANTO FOTOVOLTAICO 
STRUTTURE SPORTIVE - CONTRIBUTO 
REGIONE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 26211.13    Cod. 06.01.2    Pdc 
U.2.02.01.09.016 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI 
SPORTIVI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 26211.5013    Cod. 06.01.2    Pdc 
U.2.05.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI 
SPORTIVI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 26216.1    Cod. 06.01.2    Pdc 
U.2.02.03.05.001 
ONORARI PROGETTO PRELIMINARE CAMPO 
DA HOCKEY 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Sport e tempo libero 2.063,38 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

7.149,82

0,00

10.458,08

1.000,00

0,00

12.521,46

0,00

12.127,65 12.127,65

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

7.199,94

Pag. 59



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

02 GiovaniProgramma0602

Titolo 1 SPESE CORRENTI 36.586,33 41.444,33previsione di competenza

di cui già impegnato *

38.836,33 38.836,33 38.836,33

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

75.422,66

0,00 0,00

0,00 0,00

41.944,33

Cap. 1157.2    Cod. 06.02.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
FONDO 0-6 (E. 157/2) 

0,00 2.608,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2.608,00

Cap. 6216.1    Cod. 06.02.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA 
DEGLI IMPIANTI SPORTIVI DI VIA DELLO 
SPORT - “SPORT MISSIONE COMUNE” 

35.836,33 35.836,33previsione di competenza

di cui già impegnato *

35.836,33 35.836,33 35.836,33

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

71.672,66

0,00 0,00

0,00 0,00

35.836,33

Cap. 6334.1    Cod. 06.02.1    Pdc 
U.1.04.04.01.001 
L.R. 25/93 SPESE PER LA PROMOZIONE E 
DIFFUSIONE DELLO SPORT (148.01) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 6334.2    Cod. 06.02.1    Pdc 
U.1.04.04.01.001 
CONTRIBUTI PER INIZIATIVE SPORTIVE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 6334.3    Cod. 06.02.1    Pdc 
U.1.04.04.01.001 
CONTRIBUTI PER REALIZZAZIONE EVENTI E 
MANIFESTAZIONI SPORTIVE 

750,00 3.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

3.000,00 3.000,00 3.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

3.750,00

0,00 0,00

0,00 0,00

3.500,00

Pag. 60



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

02 Giovani 36.586,33 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

41.444,33

0,00

38.836,33

0,00

0,00

75.422,66

0,00

38.836,33 38.836,33

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

41.944,33

6 Politiche giovanili, sport e tempo libero 38.649,71 previsione di competenza

di cui già impegnato *

48.594,15 49.294,41

1.000,00

50.963,98 50.963,98

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

87.944,12

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

49.144,27

Pag. 61



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

7 TurismoMISSIONE

01 Sviluppo e valorizzazione del turismoProgramma0701

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 2.068,27previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.343,20 587,15 587,15

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.343,20

0,00 0,00

0,00 0,00

2.068,27

Cap. 6212.2    Cod. 07.01.1    Pdc 
U.1.07.05.04.003 
INTERESSI PASSIVI MUTUO COSTRUZIONE 
IMPIANTI SPORTIVI 

0,00 1.237,02previsione di competenza

di cui già impegnato *

803,24 351,06 351,06

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

803,24

0,00 0,00

0,00 0,00

1.237,02

Cap. 6212.4    Cod. 07.01.1    Pdc 
U.1.07.05.04.003 
INTERESSI PASSIVI ANTICIPAZIONE FONDO 
PROGETTAZIONE CAMPO HOCKEY 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 6215.5    Cod. 07.01.1    Pdc 
U.1.07.05.04.003 
INTERESSI MUTUO REALIZZAZ. IMPIANTO 
FOTOVOLTAICO PRESSO IMPIANTI SPORTIVI 

0,00 831,25previsione di competenza

di cui già impegnato *

539,96 236,09 236,09

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

539,96

0,00 0,00

0,00 0,00

831,25

Cap. 7111.1    Cod. 07.01.1    Pdc 
U.1.03.01.01.002 
ATTIVITA` PROMOZIONALI E PUBBLICITA RIE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 7200.1    Cod. 07.01.1    Pdc 
U.1.04.01.02.999 
ADESIONE AL SISTEMA TURISTICO LOCALE 
KARALIS 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 62



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 155.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

155.000,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

155.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

155.000,00

Cap. 27111.1    Cod. 07.01.2    Pdc 
U.2.02.01.10.000 
L.R. 25/93 SCAVI E RESTAURI ARCHEOLOGICI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 27111.2    Cod. 07.01.2    Pdc 
U.2.02.01.10.000 
SCAVI ARCHEOLOGICI NURAGHE PISCU 

0,00 100.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

100.000,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

100.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

100.000,00

Cap. 27111.3    Cod. 07.01.2    Pdc 
U.2.02.01.10.000 
SISTEMAZIONE AREA NURAGHE PISCU 

0,00 55.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

55.000,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

55.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

55.000,00

Cap. 27111.4    Cod. 07.01.2    Pdc 
U.2.02.01.10.000 
INTERVENTO FORMATIVO PILOTA PER 
OPERATORE SPECIALIZZATO NEL SETTORE 
ARCHEO-TURISTICO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 27120.1    Cod. 07.01.2    Pdc 
U.2.02.01.10.000 
REALIZZAZIONE STRUTTURA TURISTICO - 
RICETTIVA - RICREATIVA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 27120.2    Cod. 07.01.2    Pdc 
U.2.02.01.10.000 
REALIZZAZIONE STRUTTURA STRADA DI 
ACCESSO E COLLEGAGAMENTO A SITI 
ARCHEOLOGICI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 63



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 27120.3    Cod. 07.01.2    Pdc 
U.2.02.01.10.000 
PROGRAMMA SVILUPPO RURALE - 
RECUPERO E CONSERVAZIONE DELLA 
FONTE DI SAN GIORGIO  

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 27120.4    Cod. 07.01.2    Pdc 
U.2.02.01.10.000 
PROGRAMMA SVILUPPO RURALE - 
RECUPERO E CONSERVAZIONE DELLA 
FONTE DI SAN GIORGIO - QUOTA IVA  

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 27500.1    Cod. 07.01.2    Pdc 
U.2.03.01.01.000 
ITINERARIO TURISTICO IS BIAS BECCIAS - 
QUOTA COMUNE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

157.068,27

0,00

156.343,20

0,00

0,00

156.343,20

0,00

587,15 587,15

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

157.068,27

7 Turismo 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

157.068,27 156.343,20

0,00

587,15 587,15

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

156.343,20

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

157.068,27

Pag. 64



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

8 Assetto del territorio ed edilizia abitativaMISSIONE

01 Urbanistica e assetto del territorioProgramma0801

Titolo 1 SPESE CORRENTI 224.311,92 199.068,94previsione di competenza

di cui già impegnato *

25.462,68 25.347,08 25.347,08

18.442,24

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

249.774,60

0,00 0,00

1.316,68 0,00

308.782,45

Cap. 8214.2    Cod. 08.01.1    Pdc 
U.1.03.02.11.999 
REDAZIONE P.U.C. E PIANIFICAZIONI 
TERRITORIALI - CONTRIBUTO RAS 

5.629,77 22.545,93previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

5.629,77

0,00 0,00

0,00 0,00

28.175,70

Cap. 8214.3    Cod. 08.01.1    Pdc 
U.1.03.01.02.006 
ISTITUZIONE UFFICIO ESPROPRI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 8214.5    Cod. 08.01.1    Pdc 
U.1.04.02.05.999 
CONTRIBUTI ELIMINAZIONE BARRIERE 
ARCHITTETONICHE 

4.686,71 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

4.686,71

0,00 0,00

0,00 0,00

4.686,71

Cap. 8214.6    Cod. 08.01.1    Pdc 
U.1.03.01.02.000 
MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE E SPAZI 
PUBBLICI 

408,00 224,80previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.000,00 1.000,00 1.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.408,00

0,00 0,00

0,00 0,00

482,80

Cap. 8214.7    Cod. 08.01.1    Pdc 
U.1.03.01.02.000 
DECORI E ARREDI URBANI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2.750,00

Pag. 65



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 8214.8    Cod. 08.01.1    Pdc 
U.1.04.02.05.999 
ELIMINAZIONE BARRIERE 
ARCHITTETONICHE - FONDI COMUNALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 8214.9    Cod. 08.01.1    Pdc 
U.1.04.02.05.999 
PROGETTI FINALIZZATI AL MIGLIOREMENTO 
DI CONTESTI ABITATIVI -RAS 

202.222,81 149.777,42previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

202.222,81

0,00 0,00

0,00 0,00

231.208,27

Cap. 8214.10    Cod. 08.01.1    Pdc 
U.1.04.02.05.999 
PROGETTI FINALIZZATI AL MIGLIORAMENTO 
CONSTESTI ABITATIVI - COOFINANZIAMENTO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 8214.11    Cod. 08.01.1    Pdc 
U.1.03.02.13.000 
MANUTENZIONE IMMOBILI TERRITORIO 
COMUNALE 

5.308,14 18.794,80previsione di competenza

di cui già impegnato *

20.000,00 20.000,00 20.000,00

18.442,24

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

25.308,14

0,00 0,00

1.316,68 0,00

24.145,68

Cap. 8214.12    Cod. 08.01.1    Pdc 
U.1.03.02.09.008 
MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA 
IMMOBILI COMUNALI 

2.061,00 1.153,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.000,00 2.000,00 2.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

4.061,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2.299,00

Cap. 8214.13    Cod. 08.01.1    Pdc 
U.1.03.02.09.008 
MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONE 
STRADE E SPAZI PUBBLICI 

984,97 6.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.000,00 2.000,00 2.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

2.984,97

0,00 0,00

0,00 0,00

6.961,30

Cap. 8214.14    Cod. 08.01.1    Pdc 
U.1.03.02.11.999 
OPERE INTERFRENTI CON IL RETICOLO 
IDROGRAFICO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 66



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 8214.21    Cod. 08.01.1    Pdc 
U.1.07.05.04.003 
INTERESSI COMPLETAMENTO FABBRICATO 
INCUBATORE/PROMOTORE IMPRESA 

0,00 572,99previsione di competenza

di cui già impegnato *

462,68 347,08 347,08

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

462,68

0,00 0,00

0,00 0,00

572,99

Cap. 8216.1    Cod. 08.01.1    Pdc 
U.1.04.02.05.999 
L.R.48/2018 FINANZIAMENTO INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE , RESTAURO, 
RISANAMENTO CONSERVATIVO E 
RISTRUTTURAZIONE FINALIZZATI AL 
RECUPERO E ALLA RIQUALIFICAZIONE DEL 
PATRIMONIO IMMOBILILIARE PRIVATO 

3.010,52 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

3.010,52

0,00 0,00

0,00 0,00

7.500,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 106.048,61 278.607,38previsione di competenza

di cui già impegnato *

32.259,95 32.259,95 32.259,95

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

138.308,56

0,00 0,00

0,00 0,00

282.707,62

Cap. 28231.11    Cod. 08.01.2    Pdc 
U.2.03.02.01.001 
CONTR SPOPOLAMENTO ART. 13 LR 3/22 
ACQUISTO/RISTRUTTURAZIONE (E. 1231/1) 

0,00 32.259,95previsione di competenza

di cui già impegnato *

32.259,95 32.259,95 32.259,95

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

32.259,95

0,00 0,00

0,00 0,00

32.259,95

Cap. 29110.1    Cod. 08.01.2    Pdc 
U.2.03.01.02.003 
SPESE PER LA PREDISPOSIZIONE DEI PIT IN 
FORMA ASSOCIATA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29110.2    Cod. 08.01.2    Pdc 
U.2.02.01.09.014 
RIQUALIFICAZIONE URBANA CENTRO 
ABITATO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 67



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 29110.3    Cod. 08.01.2    Pdc 
U.2.02.01.09.999 
REALIZZAZIONE PROGRAMMA RECUPERO 
URBANO (RAS) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29110.4    Cod. 08.01.2    Pdc 
U.2.02.01.09.999 
REALIZZAZIONE PROGRAMMA RECUPERO 
URBANO (AV. AMM. 2001) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29110.5    Cod. 08.01.2    Pdc 
U.2.02.01.09.010 
ALLACCI IDRICI CENTRO STORICO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29110.6    Cod. 08.01.2    Pdc 
U.2.02.01.09.999 
PIANO PARTICOLAREGGIATO CENTRO 
STORICO - COOFINANZIAMENTO COMUNE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29110.7    Cod. 08.01.2    Pdc 
U.2.02.01.09.999 
PIANO PARTICOLAREGGIATO CENTRO 
STORICO - QUOTA RAS 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29110.8    Cod. 08.01.2    Pdc 
U.2.02.01.09.999 
CONTRIBUTO RAS COMPLETATAMENTO 
FABBRICATO DESTINATO AD INCUBATORE E 
PROMOTORE D'IMPRESA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29110.9    Cod. 08.01.2    Pdc 
U.2.02.01.09.999 
CONTRIBUTO RAS COMPLETAMENTO OPERE 
DI RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE URBANA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 68



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 29110.10    Cod. 08.01.2    Pdc 
U.2.02.01.09.999 
MUTUO COMPLETAMENTO FABBRICATO 
DESTINATO AD INCUBATORE E PROMOTORE 
IMPRESA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29110.11    Cod. 08.01.2    Pdc 
U.2.02.01.09.999 
MUTUO COMPLETAMENTO OPERE DI 
RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE URBANA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29110.12    Cod. 08.01.2    Pdc 
U.2.02.01.09.014 
TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI CENTRI 
STORICI DELLA SARDEGNA - OPERE 
PUBBLICHE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29170.1    Cod. 08.01.2    Pdc 
U.2.00.00.00.000 
PROGRAMMI VALORIZZAZIONE EDIFICATO 
STORICO - "BANDO DOMOS" 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29170.2    Cod. 08.01.2    Pdc 
U.2.04.22.01.001 
TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI CENTRI 
STORICI DELLA SARDEGNA - RECUPERO 
PRIMARIO 

80.389,57 196.847,43previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

80.389,57

0,00 0,00

0,00 0,00

196.897,67

Cap. 29170.3    Cod. 08.01.2    Pdc 
U.2.04.22.01.001 
TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI CENTRI 
STORICI DELLA SARDEGNA - RECUPERO 
PRIMARIO - FONDI COMUNE 

21.609,04 49.500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

21.609,04

0,00 0,00

0,00 0,00

49.500,00

Cap. 29170.4    Cod. 08.01.2    Pdc 
U.2.00.00.00.000 
TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI CENTRI 
STORICI DELLA SARDEGNA - RECUPERO 
PRIMARIO - FONDI COMUNE SOGGETTI 
PRIVATI 

4.050,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

4.050,00

0,00 0,00

0,00 0,00

4.050,00

Pag. 69



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 29170.5002    Cod. 08.01.2    Pdc 
U.2.05.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - TUTELA 
E VALORIZZAZIONE DEI CENTRI STORICI 
DELLA SARDEGNA - RECUPERO PRIMARIO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29170.5003    Cod. 08.01.2    Pdc 
U.2.05.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - TUTELA 
E VALORIZZAZIONE DEI CENTRI STORICI 
DELLA SARDEGNA - RECUPERO PRIMARIO - 
FONDI COMUNE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Urbanistica e assetto del territorio 330.360,53 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

477.676,32

0,00

57.722,63

18.442,24

0,00

388.083,16

0,00

57.607,03 57.607,03

0,00

Totale Programma

1.316,68 0,00

591.490,07

02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolareProgramma0802

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 35.235,08 50.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

456.335,27 0,00 0,00

6.335,27

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 6.335,27 0,00

485.235,08

0,00 0,00

0,00 0,00

50.000,00

Cap. 29214.1    Cod. 08.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.999 
REALIZZAZIONE OPERE DI URBANIZZAZIONE 
 L. 10/77 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29214.2    Cod. 08.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.014 
OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 70



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 29214.3    Cod. 08.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.999 
URBANIZZAZIONE AREE ZONA INDUSTRIALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29214.4    Cod. 08.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.014 
OPERE DI URBANIZZAZIONE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29214.5    Cod. 08.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.999 
REALIZZAZIONE NUOVO PIP - CONTRIBUTO 
RAS 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

450.000,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

450.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29214.6    Cod. 08.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.999 
REALIZZAZIONE NUOVO PIP - MUTUO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29214.7    Cod. 08.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.999 
COMPLETAMENTO RIQUALIFICAZIONE 
URBANA DEL CENTRO STORICO - RAS 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29214.8    Cod. 08.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.999 
REALIZZAZIONE NUOVO PIP - cofinanziamento 
comunale 

35.235,08 50.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

6.335,27 0,00 0,00

6.335,27

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 6.335,27 0,00

35.235,08

0,00 0,00

0,00 0,00

50.000,00

Cap. 29214.5008    Cod. 08.02.2    Pdc 
U.2.05.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
REALIZZAZIONE NUOVO PIP - cofinanziamento 
comunale 

0,00 6.335,27previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 71



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani 
di edilizia economico-popolare

35.235,08 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

50.000,00

6.335,27

456.335,27

6.335,27

0,00

485.235,08

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

50.000,00

8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 365.595,61 previsione di competenza

di cui già impegnato *

527.676,32 514.057,90

24.777,51

57.607,03 57.607,03

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

6.335,27 0,00 0,000,00

873.318,24

TOTALE MISSIONE

1.316,68 0,00

641.490,07

Pag. 72



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambienteMISSIONE

02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleProgramma0902

Titolo 1 SPESE CORRENTI 3.782,05 47.622,01previsione di competenza

di cui già impegnato *

216,00 2.000,00 2.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

3.998,05

0,00 0,00

0,00 0,00

48.898,50

Cap. 9518.3    Cod. 09.02.1    Pdc 
U.1.03.01.02.000 
MANUTENZIONE ORDINARIA PARCHI E GIA 
RDINI 

317,10 166,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

216,00 1.000,00 1.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

533,10

0,00 0,00

0,00 0,00

482,50

Cap. 9518.4    Cod. 09.02.1    Pdc 
U.1.03.02.99.000 
MANUTENZIONE E GESTIONE ORDINARIA 
PARCO GIOCHI 

959,99 1.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 1.000,00 1.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

959,99

0,00 0,00

0,00 0,00

1.959,99

Cap. 9520.1    Cod. 09.02.1    Pdc 
U.1.03.02.09.008 
MANUTENZIONE ORDINARIA E PULIZIA 
CORSI D'ACQUA RICADENTI NEL 
TERRITORIO COMUNALE  

2.504,96 46.456,01previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

2.504,96

0,00 0,00

0,00 0,00

46.456,01

Cap. 9520.5001    Cod. 09.02.1    Pdc 
U.1.03.02.09.008 
MANUTENZIONE ORDINARIA E PULIZIA 
CORSI D'ACQUA RICADENTI NEL 
TERRITORIO COMUNALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 80.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

12.139,00 0,00 0,00

12.139,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 12.139,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

80.000,00

Pag. 73



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 29400.1    Cod. 09.02.2    Pdc 
U.2.02.01.09.014 
REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI 
CARATTERIZZAZIONE E BONIFICA DI SITI 
CONTAMINATI - CONTRIBUTO RAS 

0,00 80.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

12.139,00 0,00 0,00

12.139,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 12.139,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

80.000,00

Cap. 29400.5001    Cod. 09.02.2    Pdc 
U.2.05.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI 
CARATTERIZZAZIONE E BONIFICA DI SITI 
CONTAMINATI - CONTRIBUTO RAS 

0,00 12.139,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 3.782,05 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

127.622,01

12.139,00

12.355,00

12.139,00

0,00

3.998,05

0,00

2.000,00 2.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

128.898,50

03 RifiutiProgramma0903

Titolo 1 SPESE CORRENTI 5.790,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

5.790,00

0,00 0,00

0,00 0,00

5.790,00

Cap. 9517.1    Cod. 09.03.1    Pdc 
U.1.03.01.02.999 
CONTRIBUTO PER ACQUISTO BUSTE 
BIODEGRADABILI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9517.10    Cod. 09.03.1    Pdc 
U.1.09.02.01.001 
CONTRIBUTO RIDUZIONI TARI EMERGENZA 
COVID 

5.790,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

5.790,00

0,00 0,00

0,00 0,00

5.790,00

Pag. 74



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 9518.1    Cod. 09.03.1    Pdc 
U.1.03.02.15.004 
SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI E D 
ALTRI SERVIZI EFFETTUATI DA AZIEN DA 
SPECIALE - CORR 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 9518.2    Cod. 09.03.1    Pdc 
U.1.03.02.15.004 
RACCOLTA DIFFERENZIATA CARTA-VETRO E 
MATERIALI FERROSI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29510.1    Cod. 09.03.2    Pdc 
U.2.02.01.09.999 
REALIZZAZIONE ECOCENTRO - CONTRIBUTO 
RAS 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29517.1    Cod. 09.03.2    Pdc 
U.2.02.01.09.014 
L.R. 9/97 BONIFICA DISCARICA COMUNALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29517.2    Cod. 09.03.2    Pdc 
U.2.02.01.09.014 
BONIFICA AREA SMALTIMENTO RIFIUTI VARI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

03 Rifiuti 5.790,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.790,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

5.790,00

Pag. 75



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

04 Servizio idrico integratoProgramma0904

Titolo 1 SPESE CORRENTI 18.000,00 2.850,92previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.000,00 2.850,92 2.850,92

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

20.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

18.850,92

Cap. 9416.1    Cod. 09.04.1    Pdc 
U.1.03.01.02.000 
MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI 

0,00 350,92previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 350,92 350,92

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

350,92

Cap. 9416.2    Cod. 09.04.1    Pdc 
U.1.03.01.02.999 
MANUTENZIONE IMPIANTI IDRICI E FOGN ARI 

0,00 500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 500,00 500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

500,00

Cap. 9417.1    Cod. 09.04.1    Pdc 
U.1.04.01.01.999 
AUTORITA' D'AMBITO - QUOTA CONSORTILE 

18.000,00 2.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.000,00 2.000,00 2.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

20.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

18.000,00

Cap. 9421.1    Cod. 09.04.1    Pdc 
U.1.07.05.04.003 
INTERESSI PASSIVI MUTUO RETE IDRICA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 76



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 29415.1    Cod. 09.04.2    Pdc 
U.2.02.01.09.010 
MANUTENZIONE E RIPRISTINO 
FUNZIONALITA' IDRICA "GORA BANA CURZA" 
- CONTR. R.A.S. 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29415.2    Cod. 09.04.2    Pdc 
U.2.02.01.09.010 
CANALIZZAZIONE ACQUE BIANCHE - 
INDENNITA' ESPROPRIO AREE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29415.3    Cod. 09.04.2    Pdc 
U.2.02.01.09.010 
REALIZZAZIONE RETE IDRICA - AVANZO 
AMMINISTRAZIONE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29416.1    Cod. 09.04.2    Pdc 
U.2.02.01.09.010 
REALIZZAZIONE CANALE DI PROTEZIONE E 
RETI ACQUE BIANCHE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29416.2    Cod. 09.04.2    Pdc 
U.2.02.01.09.010 
COMPLETAMENTO RETE IDRICA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29416.3    Cod. 09.04.2    Pdc 
U.2.02.01.09.010 
RETE FOGNARIA ACQUE BIANCHE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29416.4    Cod. 09.04.2    Pdc 
U.2.02.01.09.010 
CANALIZZAZIONE ACQUE BIANCHE (MUTUO) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 77



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 29416.5    Cod. 09.04.2    Pdc 
U.2.02.01.09.010 
L.R. 25/93 CANALIZZAZIONE ACQUE BIANCHE 
- INDENNITA' ESPROPRIO AREE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29416.6    Cod. 09.04.2    Pdc 
U.2.02.01.09.010 
CANALIZZAZIONE ACQUE BIANCHE VIA 
GARIBALDI, VIA CENTRALE, ECC 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29416.7    Cod. 09.04.2    Pdc 
U.2.02.01.09.010 
COSTRUZIONE COLLETTORI FOGNARI 
COSTA MOLINO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29416.8    Cod. 09.04.2    Pdc 
U.2.02.01.09.010 
COMPLETAMENTO DEPURATORE FOGNARIO 
E SISTEMAZIONE AREA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29416.9    Cod. 09.04.2    Pdc 
U.2.02.01.09.010 
MESSA A NORMA IMPIANTO DEPURATORE 
FOGNARIO (AV. 99) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29416.10    Cod. 09.04.2    Pdc 
U.2.00.00.00.000 
PARTECIPAZIONI AZIONARIE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

04 Servizio idrico integrato 18.000,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

2.850,92

0,00

2.000,00

0,00

0,00

20.000,00

0,00

2.850,92 2.850,92

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

18.850,92

Pag. 78



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamentoProgramma0908

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 17.192,52 187.991,31previsione di competenza

di cui già impegnato *

36.266,06 0,00 0,00

36.266,06

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 36.266,06 0,00

17.192,52

0,00 0,00

0,00 0,00

194.059,92

Cap. 29618.1    Cod. 09.08.2    Pdc 
U.2.02.01.09.014 
COSTRUZIONE LAGHETTI COLLINARI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29618.2    Cod. 09.08.2    Pdc 
U.2.02.01.09.014 
SISTEMAZIONE PARCO SAN COSIMO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29618.3    Cod. 09.08.2    Pdc 
U.2.02.01.09.010 
DEPURATORE FOGNARIO FABBRICATO 
PRANU MESA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29618.4    Cod. 09.08.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
ACQUISTO ARREDI URBANI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29618.5    Cod. 09.08.2    Pdc 
U.2.02.01.09.999 
SVILUPPO RETI DI DISTRIBUZIONE DEL 
METANO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 79



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 29618.6    Cod. 09.08.2    Pdc 
U.2.02.01.09.014 
CANTIERI COMUNALI FINALIZZATI 
OCCUPAZIONE - AUMENTO PATRIMONIO 
BOSCHIVO - CONTRIBUTO RAS 

15.752,03 154.051,29previsione di competenza

di cui già impegnato *

29.131,12 0,00 0,00

29.131,12

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 29.131,12 0,00

15.752,03

0,00 0,00

0,00 0,00

154.051,29

Cap. 29618.7    Cod. 09.08.2    Pdc 
U.2.02.01.09.014 
CANTIERI COMUNALI FINALIZZATI 
OCCUPAZIONE - AUMENTO PATRIMONIO 
BOSCHIVO - QUOTA COMUNE 

26,39 7.161,33previsione di competenza

di cui già impegnato *

7.134,94 0,00 0,00

7.134,94

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 7.134,94 0,00

26,39

0,00 0,00

0,00 0,00

7.161,33

Cap. 29618.8    Cod. 09.08.2    Pdc 
U.2.02.01.09.014 
CANTIERI COMUNALI FINALIZZATI 
OCCUPAZIONE - LAVORAS - CONTRIBUTO 
RAS 

1.414,10 24.778,69previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.414,10

0,00 0,00

0,00 0,00

30.847,30

Cap. 29618.9    Cod. 09.08.2    Pdc 
U.2.02.01.09.014 
CANTIERI COMUNALI FINALIZZATI 
OCCUPAZIONE - LAVORAS - QUOTA COMUNE 

0,00 2.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2.000,00

Cap. 29618.5006    Cod. 09.08.2    Pdc 
U.2.05.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
CANTIERI COMUNALI FINALIZZATI 
OCCUPAZIONE - AUMENTO PATRIMONIO 
BOSCHIVO - CONTRIBUTO RAS 

0,00 29.131,12previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29618.5007    Cod. 09.08.2    Pdc 
U.2.05.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
CANTIERI COMUNALI FINALIZZATI 
OCCUPAZIONE - AUMENTO PATRIMONIO 
BOSCHIVO - QUOTA COMUNE 

0,00 7.134,94previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 29618.5008    Cod. 09.08.2    Pdc 
U.2.05.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
CANTIERI COMUNALI FINALIZZATI 
OCCUPAZIONE - LAVORAS - CONTRIBUTO 
RAS 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 80



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 17.192,52 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

187.991,31

36.266,06

36.266,06

36.266,06

0,00

17.192,52

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

194.059,92

9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

44.764,57 previsione di competenza

di cui già impegnato *

318.464,24 50.621,06

48.405,06

4.850,92 4.850,92

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

48.405,06 0,00 0,000,00

46.980,57

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

347.599,34

Pag. 81



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

10 Trasporti e diritto alla mobilitàMISSIONE

05 Viabilità e infrastrutture stradaliProgramma1005

Titolo 1 SPESE CORRENTI 8.256,19 55.789,31previsione di competenza

di cui già impegnato *

53.252,22 54.903,33 54.903,33

27.000,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

61.508,41

0,00 0,00

0,00 0,00

63.125,30

Cap. 8130.1    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.04.01.02.999 
CONTRIBUTO SPESE MIGLIORAMENTO OPER 
E MARITTIME 

0,00 100,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 100,00 100,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

100,00

Cap. 8150.1    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.07.05.04.003 
INTERESSI OPERE VIABILITA' 
RIQUALIFICAZIONE URBANA CENTRO 
STORICO 

0,00 547,45previsione di competenza

di cui già impegnato *

442,02 331,55 331,55

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

442,02

0,00 0,00

0,00 0,00

547,45

Cap. 8150.2    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.07.05.04.003 
INTERESSI RIFACIMENTO STRADE URBANE 

0,00 3.141,86previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.810,20 2.471,78 2.471,78

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

2.810,20

0,00 0,00

0,00 0,00

3.141,86

Cap. 8213.1    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.03.01.02.000 
GESTIONE E MANUTENZIONE IMPIANTI - 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA 

0,00 1.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

500,00 1.000,00 1.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

500,00

0,00 0,00

0,00 0,00

1.000,00

Cap. 8213.2    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.03.02.09.000 
GESTIONE E MANUTENZIONE IMPIANTI 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA -SERVIZI 

0,00 3.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.500,00 3.000,00 3.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.500,00

0,00 0,00

0,00 0,00

5.826,74

Pag. 82



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 8214.1    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.03.02.05.004 
CONSUMO DI ENERGIA ELETTRICA PER LA  
PUBBLICA ILLUMINAZIONE - PRESTAZIO NE 
DI SERVIZI 

8.256,19 48.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

48.000,00 48.000,00 48.000,00

27.000,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

56.256,19

0,00 0,00

0,00 0,00

52.509,25

Cap. 8215.1    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.07.05.04.004 
INTERESSI PASSIVI MUTUO MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA IMPIANTO ILLUMINAZIONE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 8215.2    Cod. 10.05.1    Pdc 
U.1.07.05.04.004 
INTERESSI PREAMMORTAMENTO MUTUO 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 25.904,50 26.602,77previsione di competenza

di cui già impegnato *

12.500,00 7.500,00 7.500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

38.404,50

0,00 0,00

0,00 0,00

101.650,55

Cap. 28100.1    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PARCO 
GIOCHI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28109.1    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
MANUTENZIONE STRADE, PIAZZE, AREE  
DIVERSE E PARTI COMUNI EDIFICI  - AVANZO  

127,69 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

127,69

0,00 0,00

0,00 0,00

127,69

Cap. 28110.1    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
MANUTENZIONE STRADE, PIAZZE E VERDE 
PUBBLICO - AVANZO 2008 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 83



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 28111.1    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
CONTRIBUTO DELLO STATO MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI 

9.799,17 10.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

5.000,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

14.799,17

0,00 0,00

0,00 0,00

10.000,00

Cap. 28112.1    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
COSTRUZIONE STRADE E PIAZZE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28112.2    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
OPERE SALVAGUARDIA PUBBLICA 
INCOLUMITA' STRADA COLLEGAMENTO 
PARCO SS. COSMA E DAMIANO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28112.3    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
L.R. 25/93 MANUTENZIONE STRADE INTERNE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28112.4    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
MANUTENZIONE E SISTEMAZIONE STRADE 
INTERNE (CONTR. RAS) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28112.5    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
SISTEMAZIONE STRADE INTERNE - 
CONTRIBUTO STATO INVESTIMENTI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28112.6    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
L.R. 25/93  REALIZZAZIONE MARCIAPIEDI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 84



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 28112.7    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
L.R. 8/87 MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
VIABILITA' INTERNA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28112.8    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
L. 10/77 MANUTENZIONE STRADE E PIAZ ZE  
(878) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

7.500,00 7.500,00 7.500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

7.500,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28112.9    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
L.R. 25/93 MANUTENZIONE STRADE, PIAZZE 
E VERDE PUBBLICO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28112.10    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
MANUTENZIONE  PIAZZE E VERDE PUBBLICO 
 - FONDO STATO INVESTIMENTI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28112.12    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
L.R. 25/93  PONTE COLLEGAMENTO STRADA 
TRANSITO BESTIAME 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28112.13    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
L.R. 8/87  MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
STRADE, PIAZZE E VERDE PUBBLICO (ANN. 
2001) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28112.14    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
ALLINEAMENTI E SEGNALETICA STRADALE  
(AV. AMM. 2000) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 85



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 28112.15    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
MANUTENZIONE STRADE VICINALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28112.16    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
COSTRUZIONE STRADE RURALI - QUOTA 
10% A CARICO DEL COMUNE  (AV. AMM. 2000) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28112.17    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
COSTRUZIONE STRADA FUNTANA FIGU 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28112.18    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
L.R. 25/93  MANUTENZIONE STRADE EST 
ERNE ALL'ABITATO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28112.19    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
COSTRUZIONE PONTE SULLA STRADA 
COMUNALE SUELLI-SIURGUS 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28112.20    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
PIANO OCCUPAZIONE  - MANUTENZIONE 
STRADE, PIAZZE E VERDE PUBBLICO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28112.21    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
VIABILITA' RURALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 86



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 28112.22    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
ELETTRIFICAZIONE RURALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28112.23    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
L.R. 25/93 ELETTRICAZIONE RURALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28112.24    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
PONTE COLLEGAMENTO TRANSITO 
BESTIAME 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28112.25    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
ELETTRIFICAZIONE RURALE - QUOTA A 
CARICO DEL COMUNE - AV- 2001 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28112.26    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
STRADA RURALE MITZA SAN GIORGIO - 
CONTRIBUTO RAS 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28112.27    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
STRADA RURALE MITZA SAN GIORGIO - 
QUOTA A CARICO DEL COMUNE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28112.28    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.999 
DISTEMAZIONE OPERE DI URBANIZZAZIONE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 87



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 28112.29    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.014 
L.R. 11.05.2006 N. 4 ART. 15 - SARDEGNA 
FATTI BELLA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28112.30    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.02.01.000 
VIABILITA' RURALE - AVANZO 2008 

30,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

30,00

0,00 0,00

0,00 0,00

30,00

Cap. 28112.31    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
CONTRIBUTO RAS INTEGRAZIONE PIANI 
LOCALI PER L'OCCUPAZIONE GIOVANILE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28112.32    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.014 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE 
RURALI - CONTRIBUTO RAS 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28112.33    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.014 
INFRASTRUTTURE RURALI - INTERVENTO DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA 
VIABILITA' RURALE E FORESTALE - QUOTA 
ARGEA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28112.34    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.014 
INFRASTRUTTURE RURALI - INTERVENTO DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA 
VIABILITA' RURALE E FORESTALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28112.35    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.014 
INFRASTRUTTURE RURALI - PRESIDIO E 
CURA DELLE ZONE A VERDE DEL COMUNE   

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 88



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 28112.36    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.014 
RIFACIMENTO STRADE URBANE E MESSA IN 
SICUREZZA PARTI COMUNI EDIFICI PUBBLICI 

342,40 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

342,40

0,00 0,00

0,00 0,00

342,40

Cap. 28112.37    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.014 
OPERE DI INFRASTRUTTURAZIONE RURALE 
- CONTRIBUTO RAS 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28112.38    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.014 
ABBATTIMENTO BARRIERA ARCHITTETONICA 
VIA SELEGAS 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28112.39    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.014 
PIANO STRAORDINARIO DI MESSA IN 
SICUREZZA DELLE STRADE - RAS 

15.605,24 16.602,77previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

15.605,24

0,00 0,00

0,00 0,00

91.150,46

Cap. 28112.5021    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.05.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
VIABILITA' RURALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28112.5030    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.05.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
VIABILITA' RURALE - AVANZO  

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28112.5032    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.05.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE 
RURALI - CONTRIBUTO RAS 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 89



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 28112.5036    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.05.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
RIFACIMENTO STRADE URBANE E MESSA IN 
SICUREZZA PARTI COMUNI EDIFICI PUBBLICI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28112.5037    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.05.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - OPERE 
DI INFRASTRUTTURAZIONE RURALE - 
CONTRIBUTO RAS 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28112.5039    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.05.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - PIANO 
STRAORDINARIO DI MESSA IN SICUREZZA 
DELLE STRADE - RAS 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28113.1    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.00.00.00.000 
L.R. 25/93  ACQUISIZIONE AREE PER LA 
VIABILITA' RURALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28116.1    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.04.000 
ACQUISTO E MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DI AUTOMEZZI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28213.1    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.999 
AMPLIAMENTO IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA (MUTUO) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28213.2    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.999 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO 
DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA  

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 90



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 28214.1    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.00.00.00.000 
INIZIATIVE NEL CAMPO DEL RISPARMIO 
ENERGETICO - CONTRIBUTO RAS 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28215.1    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.00.00.00.000 
L.R. 25/93 MANUTENZIONE IMPIANTO DI I 
LLUMINAZIONE PUBBLICA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 28216.1    Cod. 10.05.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
MANUTENZIONE IMPIANTO ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA - AVANZO 2008 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

05 Viabilità e infrastrutture stradali 34.160,69 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

82.392,08

0,00

65.752,22

27.000,00

0,00

99.912,91

0,00

62.403,33 62.403,33

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

164.775,85

10 Trasporti e diritto alla mobilità 34.160,69 previsione di competenza

di cui già impegnato *

82.392,08 65.752,22

27.000,00

62.403,33 62.403,33

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

99.912,91

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

164.775,85

Pag. 91



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

11 Soccorso civileMISSIONE

01 Sistema di protezione civileProgramma1101

Titolo 1 SPESE CORRENTI 1.259,05 10.625,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

13.000,00 12.000,00 12.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

14.259,05

0,00 0,00

0,00 0,00

10.625,00

Cap. 8500.1    Cod. 11.01.1    Pdc 
U.1.03.02.99.000 
INTERVENTI A FAVORE DEI CANI RANDAGGI 

634,05 7.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

8.900,00 7.000,00 7.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

9.534,05

0,00 0,00

0,00 0,00

7.000,00

Cap. 8520.1    Cod. 11.01.1    Pdc 
U.1.03.02.99.000 
MANUTENZIONE ORDINARIA MEZZI 
PROTEZIONE CIVILE  

125,00 125,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.500,00 1.500,00 1.500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.625,00

0,00 0,00

0,00 0,00

125,00

Cap. 8525.1    Cod. 11.01.1    Pdc 
U.1.03.02.99.000 
ACQUISTO SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE  

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 500,00 500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 8530.1    Cod. 11.01.1    Pdc 
U.1.03.01.02.002 
ACQUISTO GASOLIO MEZZI PROTEZIONE 
CIVILE 

500,00 1.500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

500,00 500,00 500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

1.500,00

Cap. 8540.1    Cod. 11.01.1    Pdc 
U.1.03.01.02.000 
ACQUISTO MATERIALI VARI  PROTEZIONE 
CIVILE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

100,00 500,00 500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

100,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 92



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 8600.1    Cod. 11.01.1    Pdc 
U.1.03.02.09.011 
MISURE A SALVAGUARDIA DELLA PUBBLICA 
INCOLUMITA' 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 8600.2    Cod. 11.01.1    Pdc 
U.1.03.02.09.011 
MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' 
ALIMENTARE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 8700.1    Cod. 11.01.1    Pdc 
U.1.04.04.01.001 
SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE - 
CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI 

0,00 1.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.000,00 1.000,00 1.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

1.000,00

Cap. 8700.2    Cod. 11.01.1    Pdc 
U.1.04.04.01.001 
SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE - 
EMERGENZA CORONAVIRUS 

0,00 1.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.000,00 1.000,00 1.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

1.000,00

Cap. 8720.1    Cod. 11.01.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
SERVIZI ASSOCIATI DI PROTEZIONE CIVILE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Sistema di protezione civile 1.259,05 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

10.625,00

0,00

13.000,00

0,00

0,00

14.259,05

0,00

12.000,00 12.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

10.625,00

11 Soccorso civile 1.259,05 previsione di competenza

di cui già impegnato *

10.625,00 13.000,00

0,00

12.000,00 12.000,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

14.259,05

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

10.625,00

Pag. 93



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

12 Diritti sociali, politiche sociali e famigliaMISSIONE

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nidoProgramma1201

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10120.1    Cod. 12.01.1    Pdc 
U.1.04.01.02.002 
FANCIULLI ILLEGITTIMI ABBANDONATI O  
RICONOSCIUTI DALLA SOLA MADRE - CO 
NTRIBUTI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili 
nido

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

02 Interventi per la disabilitàProgramma1202

Titolo 1 SPESE CORRENTI 52,53 13.470,95previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

52,53

0,00 0,00

0,00 0,00

13.470,95

Cap. 10101.1    Cod. 12.02.1    Pdc 
U.1.04.02.05.999 
CONTRIBUTO RAS NATALITA' DGR  28/22 (U. 
101/1) 

52,53 13.470,95previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

52,53

0,00 0,00

0,00 0,00

13.470,95

Cap. 10215.1    Cod. 12.02.1    Pdc 
U.1.04.02.05.999 
L.R. 25/93 INTERVENTI A FAVORE DELL E 
PERSONE A RISCHIO DI EMARGINAZION E 
(172.01) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 94



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 10216.1    Cod. 12.02.1    Pdc 
U.1.03.02.02.005 
L.R. 25/93 EDUCAZIONE SANITARIA ADULTI 
DIABETICI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10216.2    Cod. 12.02.1    Pdc 
U.1.03.02.02.005 
L.R. 25/93 SERVIZI DI PREVENZIONE ED 
INFORMAZIONE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

02 Interventi per la disabilità 52,53 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

13.470,95

0,00

0,00

0,00

0,00

52,53

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

13.470,95

05 Interventi per le famiglieProgramma1205

Titolo 1 SPESE CORRENTI 11.640,99 43.299,55previsione di competenza

di cui già impegnato *

16.531,12 16.531,12 16.531,12

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

28.172,11

0,00 0,00

0,00 0,00

50.473,86

Cap. 1063.2    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.04.02.02.999 
INCREMENTO FSC 2022 ART 1 C. 449, LETT 
QUINQUES SVILUPPO SERVIZI SOCIALI (E. 
63/2) 

5.382,56 5.382,56previsione di competenza

di cui già impegnato *

5.382,56 5.382,56 5.382,56

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

10.765,12

0,00 0,00

0,00 0,00

5.382,56

Cap. 1063.3    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.04.02.02.999 
INCREMENTO FSC 2022 ART 1 C. 449, LETT 
SEXIES ASILI NIDO (E. 1063/3) 

0,00 7.673,12previsione di competenza

di cui già impegnato *

7.673,12 7.673,12 7.673,12

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

7.673,12

0,00 0,00

0,00 0,00

7.673,12

Pag. 95



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 1063.4    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.04.02.02.999 
INCREMENTO FSC 2022 ART 1 C. 449, LETT 
OCTIES TRASPORTO DISAB (E. 1063/4) 

0,00 3.475,44previsione di competenza

di cui già impegnato *

3.475,44 3.475,44 3.475,44

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

3.475,44

0,00 0,00

0,00 0,00

3.475,44

Cap. 10300.1    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.03.01.02.011 
MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' 
ALIMENTARE 

6.258,43 20.868,43previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

6.258,43

0,00 0,00

0,00 0,00

26.172,74

Cap. 10300.2    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.03.01.02.011 
MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' 
ALIMENTARE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10300.5001    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.10.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - MISURE 
URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10400.1    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.04.02.02.999 
L.R. 12/2020 - INTERVENTI URGENTI A 
SOSTEGNO DELLE FAMIGLIE EMERGENZA 
SARS-COV-2 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10400.2    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.04.02.02.999 
L.R. 12/2020 - INTERVENTI URGENTI A 
SOSTEGNO DELLE FAMIGLIE EMERGENZA 
SARS-COV-2 - ECONOMIE REIS 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10400.3    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.04.02.02.999 
L.R. 30/2020 ART. 17 C. 3 LETT. B. - MISURE 
URGENTI DI SODIARIETA' ALIMENTARE  

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 96



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 10400.5    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.04.02.02.999 
CONTRIBUTO RAS - Programma di fornitura 
gratuita alle famiglie indigenti di prodotti tipici 
della panificazione a lunga conservazione e di 
formaggi  

0,00 5.900,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

7.770,00

Cap. 10400.5002    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.10.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - L.R. 
12/2020 - INTERVENTI URGENTI A SOSTEGNO 
DELLE FAMIGLIE EMERGENZA SARS-COV-2 - 
ECONOMIE REIS 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10400.5005    Cod. 12.05.1    Pdc 
U.1.10.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
CONTRIBUTO RAS - Programma di fornitura 
gratuita alle famiglie indigenti di prodotti tipici 
della panificazione a lunga conservazione e di 
formaggi  

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

05 Interventi per le famiglie 11.640,99 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

43.299,55

0,00

16.531,12

0,00

0,00

28.172,11

0,00

16.531,12 16.531,12

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

50.473,86

08 Cooperazione e associazionismoProgramma1208

Titolo 1 SPESE CORRENTI 222.577,82 910.036,56previsione di competenza

di cui già impegnato *

776.871,01 653.273,33 653.273,33

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

999.448,83

0,00 0,00

0,00 0,00

981.927,60

Cap. 10417.2    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.03.01.02.008 
L.R. 25/93 ATTIVITA' INFORMATIVA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 97



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 10417.3    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.03.01.02.008 
L.R. 25/93 ASSISTENZA EDUCATIVA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10417.4    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.03.02.15.999 
L.R. 25/93 SERVIZIO  LUDOTECA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10417.5    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.03.02.15.999 
L.R. 25/93 INTERVENTI EDUCATIVI 
INTERISTITUZIONALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10417.6    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.03.02.15.999 
D.L.34/2020 FINANZIAMENTO CENTRI ESTIVI 

1.053,29 862,10previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.053,29

0,00 0,00

0,00 0,00

1.053,29

Cap. 10417.20    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.03.02.10.001 
SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZI SOCIALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10418.1    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.03.02.15.999 
CONCORSO SPESE SERVIZI SOCIALI A 
CARICO DEGLI UTENTI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10418.2    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.03.02.15.999 
L.R. 25/93 INIZIATIVE A FAVORE DEGL I 
ANZIANI (172.01) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 98



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 10418.3    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.03.02.15.999 
SPESE PER ORGANIZZAZIONE GITE SOCIA LI 
(172.06) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10418.4    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.03.02.15.999 
SPESE PER GITE SOCIALI - QUOTE A CA 
RICO DEGLI UTENTI (713.01) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10418.5    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.03.02.15.999 
GITE SOCIALI A CARICO DEL COMUNE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10418.6    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
ASSISTENZA DOMICILIARE 

17.170,50 17.170,50previsione di competenza

di cui già impegnato *

15.000,00 15.000,00 15.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

32.170,50

0,00 0,00

0,00 0,00

17.170,50

Cap. 10418.7    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.03.02.15.009 
PROGETTO SOVRACOMUNALE ASSISTENZA 
DOMICILIARE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10418.9    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.03.02.15.999 
L.R. 25/93 PROGETTI  LABORATORI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10418.10    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.03.02.15.999 
CONTRIBUTO UTENZA LABORATORI 

0,00 5.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

5.000,00 5.000,00 5.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

5.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

5.000,00

Pag. 99



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 10418.11    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.03.02.15.999 
L.R. 20/97 INTEGRAZIONE SOCIALE 
HANDICAPPATI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10418.12    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.03.02.15.999 
UTILIZZO FONDI RIEQUILIBRIO SERVIZI O 
SOCIO ASSISTENZIALE (172.08) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10418.13    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.03.02.15.999 
L.R. 25/93 INIZIATIVE A FAVORE DELL A 
GIOVENTU' (172.01) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10418.14    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.03.02.15.999 
L.R. 20/97 SERVIZIO DIURNO SOFFERENTI 
MENTALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10418.15    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.03.02.15.999 
L.R. 20/97 PROGETTO DIA - QUOTE A CARICO 
DEI COMUNI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10418.16    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.03.02.15.999 
ATTIVITA' DI PREVENZIONE E PROMOZIO NE 
PER GLI ADOLESCENTI (172.13) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10418.17    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.03.01.02.999 
L.R. 25/93 FONDO SPESE IMPREVISTE 
SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 

0,00 500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

500,00 500,00 500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

500,00

0,00 0,00

0,00 0,00

500,00

Pag. 100



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 10418.18    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.03.02.15.999 
CONTRIBUTO UTENZA SERVIZI A FAVORE 
DEGLI ANZIANI 

0,00 100.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

100.000,00 100.000,00 100.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

100.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

100.000,00

Cap. 10418.19    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.03.02.15.009 
CONTRIBUTO UTENZA SERVIO ASSISTENZA 
DOMICILIARE 

7.060,14 10.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

10.000,00 10.000,00 10.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

17.060,14

0,00 0,00

0,00 0,00

15.030,64

Cap. 10418.20    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.03.02.15.999 
CONTRIBUTO UTENZA SERVIZI SCOLASTICI 
DIVERSI 

35.004,87 25.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

25.000,00 25.000,00 25.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

60.004,87

0,00 0,00

0,00 0,00

48.610,65

Cap. 10418.21    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.03.02.15.999 
CONTRIBUTO UTENZA SERVIZI A FAVORE DEI 
DISABILI NON AUTOSUFFICIENTI 

0,00 5.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

5.000,00 5.000,00 5.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

5.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

5.000,00

Cap. 10418.24    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.03.02.15.999 
REINTEGRO FONDI RIEQUILIBRIO L. 162 
PROGRAMMA 2003 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10418.25    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.04.02.02.999 
INTERVENTI DI CONTRASTO POVERTA' 
ESTREME 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10418.26    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.04.02.02.999 
INTERVENTI DI CONTRASTO POVERTA' 
ESTREME- QUOTA COMUNE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 101



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 10418.27    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.03.02.15.999 
GESTIONE CENTRO SOCIALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10418.28    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.03.02.15.999 
CONTRIBUTO UTENZA SERVIZI A FAVORE DEI 
MINORI 

0,00 10.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

10.000,00 10.000,00 10.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

10.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

10.000,00

Cap. 10418.29    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.04.01.02.005 
INTERVENTI DI INCLUSIONE SOCIALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10418.30    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.04.02.02.999 
INTERVENTI REIS (ART.6 COMMA 16 
L.R.5/2016) 

19.191,38 57.156,38previsione di competenza

di cui già impegnato *

50.000,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

69.191,38

0,00 0,00

0,00 0,00

57.156,38

Cap. 10418.31    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.04.04.01.001 
INTERVENTI REIS (ART.6 COMMA 16 
L.R.5/2016) - QUOTA COMUNE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10418.32    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.04.04.01.001 
INTERVENTI REIS (ART.6 COMMA 16 
L.R.5/2016) 

0,00 3.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

3.000,00

Cap. 10418.33    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.03.02.04.999 
INTERVENTI REIS (ART.6 COMMA 16 
L.R.5/2016) 

2.323,91 6.728,91previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

2.323,91

0,00 0,00

0,00 0,00

6.728,91

Pag. 102



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 10418.5030    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.10.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
INTERVENTI REIS (ART.6 COMMA 16 
L.R.5/2016) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10418.5032    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.10.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
INTERVENTI REIS (ART.6 COMMA 16 
L.R.5/2016) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10418.5033    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.10.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
INTERVENTI REIS (ART.6 COMMA 16 
L.R.5/2016) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10419.1    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.03.02.15.999 
CONTRIBUTO RAS PROGETTO ADOLESCENTI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10419.2    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.03.02.15.999 
PROGETTO ADOLESCENTI - QUOTA A 
CARICO ENTI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10419.22    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.03.02.15.999 
L.R. 20/97 SERVIZIO DIURNO SOFFERENTI 
MENTALI - QUOTA A CARICO COMUNE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10419.23    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.04.02.02.999 
L.162/98 PIANI PERSONALIZZATI A 
SOSTEGNO HANDICAPPATI GRAVI 

32.522,52 160.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

160.000,00 150.000,00 150.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

192.522,52

0,00 0,00

0,00 0,00

183.010,87

Pag. 103



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 10419.24    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.04.02.02.999 
PROGETTO PERSONALIZZATO "RITORNARE 
A CASA " - RAS 

9.939,61 100.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

110.000,00 100.000,00 100.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

119.939,61

0,00 0,00

0,00 0,00

107.070,26

Cap. 10419.25    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.03.01.02.999 
PROGETTO CENTRI GIOVANILI - 
CONTRIBUTO RAS 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10419.26    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.03.01.02.999 
PROGETTO CENTRI GIOVANILI - 
COOFINANZIAMENTO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10419.27    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.03.02.99.000 
PROGETTO INCLUSIONE SOCIALE - 
CONTRIBUTO RAS 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10419.28    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.03.02.99.000 
L.R. 162/98 - PIANI PERSONALIZZATI DI 
SOSTEGNO- INTEGRAZIONE COMUNALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10419.29    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.04.02.02.999 
PROGETTO "RITORNARE A CASA" - 
FINANZIAMENTO COMUNE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10419.30    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.04.02.02.999 
CONTRIBUTO REGIONE ASSEGNI DI CURA 
PER FAMIGLIE CON PERSONE NON 
AUTOSUF. 

0,00 6.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

6.000,00 6.000,00 6.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

6.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

6.000,00

Pag. 104



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 10419.31    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.04.02.02.999 
BONUS FAMIGLIA - CONTRIBUTO RAS 

0,00 1.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.000,00 1.000,00 1.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

1.000,00

Cap. 10419.32    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.04.02.02.999 
PROGETTO "MI PRENDO CURA" - RAS 

15.175,73 26.207,29previsione di competenza

di cui già impegnato *

25.000,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

40.175,73

0,00 0,00

0,00 0,00

26.207,29

Cap. 10419.5024    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.10.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
PROGETTO PERSONALIZZATO "RITORNARE 
A CASA " - RAS 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10419.5029    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.10.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
PROGETTO "RITORNARE A CASA" - 
FINANZIAMENTO COMUNE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10420.1    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.04.01.02.999 
L.R. 25/93 PROGRAMMI DI COOPERAZIONE 
INTERNAZIONALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10421.1    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.03.02.15.999 
L.R. N. 23 ARTT. 8 E 48 - SISTEMA INTEGRATO 
SERVIZI ALLA PERSONA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10421.2    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.03.02.15.999 
L.R. N. 23 ARTT. 8 E 48 - QUOTA PER LA 
GESTIONE ASSOCIATA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 105



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 10430.1    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.01.01.01.001 
ARRETRATI CONTRATTUALI 2019-2021 
STIPENDI E ASSEGNI FISSI 

0,00 2.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2.000,00

Cap. 10436.1    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.01.01.01.002 
STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI (172.01 
PARTE) 

0,00 46.175,13previsione di competenza

di cui già impegnato *

53.296,20 43.675,13 43.675,13

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

53.296,20

0,00 0,00

0,00 0,00

46.175,13

Cap. 10436.2    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.01.01.01.004 
TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO 

8.861,77 8.861,77previsione di competenza

di cui già impegnato *

5.427,54 5.427,54 5.427,54

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

14.289,31

0,00 0,00

0,00 0,00

8.861,77

Cap. 10436.3    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.01.01.02.999 
INDENNITA` E RIMBORSO SPESE MISSION I 

0,00 100,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

100,00 100,00 100,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

100,00

0,00 0,00

0,00 0,00

100,00

Cap. 10436.4    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.03.02.13.005 
MIGLIORAMENTO SICUREZZA E BENESSERE 
DEL PERSONALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10436.5    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.01.01.01.004 
TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO - 
FONDO INCENTIVI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10436.5002    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.10.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 106



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 10437.1    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.01.02.01.001 
ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI E D 
ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO  ENTE 

1.546,15 14.440,53previsione di competenza

di cui già impegnato *

15.511,10 14.321,76 14.321,76

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

17.057,25

0,00 0,00

0,00 0,00

14.440,53

Cap. 10437.5001    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.10.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - ONERI 
PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI E D 
ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO  ENTE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10438.1    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.04.04.01.001 
ATTIVITA' ANIMAZIONE ANZIANI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10439.1    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.04.02.02.999 
L.R. 4/88 ASSISTENZA AI DISABILI NO N 
AUTOSUFFICIENTI (172.03) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10439.2    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.04.02.02.999 
L.R. 23/2005 INSERIMENTO IN COMUNITA' - 
CONTRIBUTO RAS 

0,00 100.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

100.000,00 100.000,00 100.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

100.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

100.000,00

Cap. 10439.3    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.04.02.02.999 
L.R. 23/2005 INSERIMENTO IN COMUNITA' - 
QUOTA COMUNE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10439.4    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.04.02.02.999 
L.R. 4/2006, ART 17, COMMA 2  PROGRAMMA 
"PRENDERE IL VOLO"  

14.038,46 15.416,67previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

14.038,46

0,00 0,00

0,00 0,00

18.500,00

Pag. 107



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 10439.5004    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.10.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - L.R. 
4/2006, ART 17, COMMA 2  PROGRAMMA 
"PRENDERE IL VOLO"  

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10440.1    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.04.02.02.999 
L.R. 20/97 ASSISTENZA ECONOMICA AFFETTI 
DA PATOLOGIE PSICHIATRICHE (172.2) 

15.535,24 41.500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

16.500,00 16.500,00 16.500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

32.035,24

0,00 0,00

0,00 0,00

43.636,94

Cap. 10441.1    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.03.01.02.999 
L.R. 25/93 ATTIVITA' SOCIO ASSISTEN ZIALI 
VARIE 

1.309,68 2.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.000,00 2.000,00 2.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

3.309,68

0,00 0,00

0,00 0,00

2.500,00

Cap. 10441.2    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.04.02.05.999 
INTERVENTI DI ASSISTENZA ECONOMICA 

1.000,00 2.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.000,00 2.000,00 2.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

3.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2.000,00

Cap. 10441.3    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.04.04.01.001 
EMERGENZA COVID-19 - INTERVENTI DI 
ASSISTENZA ALLA POPOLAZIONE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10442.1    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.04.02.02.999 
L.R. 11/85 PROVVIDENZE A FAVORE DEI  
NEFROPATICI  (172.4) 

14.016,71 39.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

17.000,00 17.000,00 17.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

31.016,71

0,00 0,00

0,00 0,00

42.519,47

Cap. 10443.1    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.04.02.02.999 
L.R. 27/83 PROVVIDENZE A FAVORE DEI  
TALASSEMICI  (172.11) 

15.282,73 19.500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

5.500,00 5.500,00 5.500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

20.782,73

0,00 0,00

0,00 0,00

19.500,00

Pag. 108



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 10444.1    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.03.02.15.003 
L.R. 12/85 SPESE TRASPORTO HANDICAP 
PATI   (172.5) 

380,32 11.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

3.500,00 3.500,00 3.500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

3.880,32

0,00 0,00

0,00 0,00

11.577,42

Cap. 10445.1    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.04.02.05.999 
L. 431/98 CONTRIBUTI PER IL SOSTEGNO 
ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN 
LOCAZIONE 

669,86 2.048,74previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.000,00 2.000,00 2.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

2.669,86

0,00 0,00

0,00 0,00

4.482,83

Cap. 10445.2    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.04.02.05.999 
L. 124/2013 - INQUILINI MOROSI 
INCOLPEVOLI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10446.1    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.04.02.02.999 
L.R. 8/99 - 9/2004 CONTRIBUTO RAS 
PARTICOLARI CATEGORIE 

9.675,63 24.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

9.500,00 9.500,00 9.500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

19.175,63

0,00 0,00

0,00 0,00

24.726,18

Cap. 10450.1    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.02.01.01.001 
IRAP PERSONALE SETTORE SERVIZI SOCIALI 

819,32 4.602,88previsione di competenza

di cui già impegnato *

4.530,17 4.248,90 4.248,90

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

5.349,49

0,00 0,00

0,00 0,00

4.602,88

Cap. 10450.5001    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.10.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - IRAP 
PERSONALE SETTORE SERVIZI SOCIALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10500.1    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.04.03.99.999 
CONTRIBUTO  PER AZIONI SI SOSTEGNO 
ECONOMICO, NELL'AMBITO DELL'EPIDEMIA 
DA COVID-19,  IN FAVORE DI PICCOLE E 
MICRO IMPRESE  

0,00 43.765,66previsione di competenza

di cui già impegnato *

17.506,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

17.506,00

0,00 0,00

0,00 0,00

43.765,66

Pag. 109



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 10500.5001    Cod. 12.08.1    Pdc 
U.1.10.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
CONTRIBUTO  PER AZIONI SI SOSTEGNO 
ECONOMICO, NELL'AMBITO DELL'EPIDEMIA 
DA COVID-19,  IN FAVORE DI PICCOLE E 
MICRO IMPRESE  

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 30416.1    Cod. 12.08.2    Pdc 
U.2.02.01.09.000 
COMPLETAMENTO CENTRO DI 
AGGREGAZIONE SOCIALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 30417.1    Cod. 12.08.2    Pdc 
U.2.02.01.09.002 
REALIZZAZIONE CENTRO ANZIANI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 30417.2    Cod. 12.08.2    Pdc 
U.2.02.01.09.002 
ACQUISIZIONE E SISTEMAZIONE DI UN 
LOCALE PER CENTRO AGGREGAZIONE 
SOCIALE ANZIANI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 30417.3    Cod. 12.08.2    Pdc 
U.2.02.01.09.002 
CENTRO DI AGGREGAZIONE SOCIALE - 
QUOTA A ACRICO DEL COMUNE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 30417.4    Cod. 12.08.2    Pdc 
U.2.02.01.09.012 
INTERVENTI A DAVORE DELL'OCCUPAZIONE - 
ART. 87  L.R. 6/87 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 110



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 30417.5    Cod. 12.08.2    Pdc 
U.2.02.01.09.002 
L. 10/77 MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
LOCALI EX SCUOLA ELEMENTARE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 30419.1    Cod. 12.08.2    Pdc 
U.2.02.01.09.002 
L.R. 25/93 ADEGUAMENTO IMPIANTI CENTRO 
POLIFUNZIONALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

08 Cooperazione e associazionismo 222.577,82 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

910.036,56

0,00

776.871,01

0,00

0,00

999.448,83

0,00

653.273,33 653.273,33

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

981.927,60

09 Servizio necroscopico e cimiterialeProgramma1209

Titolo 1 SPESE CORRENTI 8.133,20 41.545,11previsione di competenza

di cui già impegnato *

40.757,63 37.028,85 37.028,85

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

48.890,83

0,00 0,00

0,00 0,00

43.906,44

Cap. 10518.1    Cod. 12.09.1    Pdc 
U.1.03.01.02.004 
VESTIARIO 

486,56 486,56previsione di competenza

di cui già impegnato *

500,00 500,00 500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

986,56

0,00 0,00

0,00 0,00

861,47

Cap. 10530.1    Cod. 12.09.1    Pdc 
U.1.01.01.01.001 
ARRETRATI CONTRATTUALI 2019-2021 
STIPENDI E ASSEGNI FISSI 

0,00 800,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

800,00

Pag. 111



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 10537.1    Cod. 12.09.1    Pdc 
U.1.01.01.01.002 
STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 

340,36 20.423,61previsione di competenza

di cui già impegnato *

23.003,93 19.423,61 19.423,61

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

23.344,29

0,00 0,00

0,00 0,00

20.423,61

Cap. 10537.2    Cod. 12.09.1    Pdc 
U.1.01.01.01.004 
TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO 

4.918,62 4.765,62previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.713,77 2.713,77 2.713,77

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

7.632,39

0,00 0,00

0,00 0,00

4.918,62

Cap. 10537.3    Cod. 12.09.1    Pdc 
U.1.01.01.02.999 
INDENNITA` E RIMBORSO SPESE MISSION I 

0,00 100,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

100,00 100,00 100,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

100,00

0,00 0,00

0,00 0,00

100,00

Cap. 10537.4    Cod. 12.09.1    Pdc 
U.1.03.02.13.005 
MGLIORAMENTO SICUREZZA E BENESSERE 
DEL PERSONALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10537.5    Cod. 12.09.1    Pdc 
U.1.01.01.01.004 
TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO - 
FONDO INCENTIVI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10537.5002    Cod. 12.09.1    Pdc 
U.1.10.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10538.1    Cod. 12.09.1    Pdc 
U.1.01.02.01.001 
ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI E D 
ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO  ENTE 

1.105,26 7.335,99previsione di competenza

di cui già impegnato *

6.696,46 6.847,65 6.847,65

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

7.801,72

0,00 0,00

0,00 0,00

7.737,13

Pag. 112



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 10538.5001    Cod. 12.09.1    Pdc 
U.1.10.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - ONERI 
PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI E D 
ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO  ENTE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10539.1    Cod. 12.09.1    Pdc 
U.1.02.01.01.001 
IRAP PERSONALE SETTORE 
NECROSCOPICO E CIMITERIALE 

435,72 2.089,45previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.955,34 1.915,03 1.915,03

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

2.391,06

0,00 0,00

0,00 0,00

2.089,45

Cap. 10539.5001    Cod. 12.09.1    Pdc 
U.1.10.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - IRAP 
PERSONALE SETTORE NECROSCOPICO E 
CIMITERIALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 10700.1    Cod. 12.09.1    Pdc 
U.1.07.05.04.003 
INTERESSI MUTUO RECUPERO 
ARCHITETTONICO CIMITERO 

0,00 3.543,88previsione di competenza

di cui già impegnato *

3.288,13 3.028,79 3.028,79

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

3.288,13

0,00 0,00

0,00 0,00

3.543,88

Cap. 10800.1    Cod. 12.09.1    Pdc 
U.1.03.02.09.000 
MANUTENZIONE ORDINARIA CIMITERO 

846,68 2.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.500,00 2.500,00 2.500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

3.346,68

0,00 0,00

0,00 0,00

3.432,28

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 8.224,11 153.050,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

8.224,11

0,00 0,00

0,00 0,00

158.435,60

Cap. 30518.1    Cod. 12.09.2    Pdc 
U.2.02.01.09.015 
COSTRUZIONE DI LOCULI, COLOMBARI. (766) 

3.337,20 3.337,20previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

3.337,20

0,00 0,00

0,00 0,00

8.722,80

Pag. 113



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 30518.2    Cod. 12.09.2    Pdc 
U.2.02.01.09.015 
LAVORI CONSOLIDAMENTO DEL MURO DEL 
CIMITERO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 30518.3    Cod. 12.09.2    Pdc 
U.2.02.01.09.015 
COMPLETAMENTO CIMITERO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 30518.4    Cod. 12.09.2    Pdc 
U.2.02.01.09.015 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 30518.5    Cod. 12.09.2    Pdc 
U.2.02.01.09.015 
RECUPERO ARCHITETTONICO DEL 
CIMITERO COMUNALE 

4.886,91 149.712,80previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

4.886,91

0,00 0,00

0,00 0,00

149.712,80

Cap. 30518.5001    Cod. 12.09.2    Pdc 
U.2.05.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
COSTRUZIONE DI LOCULI, COLOMBARI. (766) 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 30518.5005    Cod. 12.09.2    Pdc 
U.2.05.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
RECUPERO ARCHITETTONICO DEL 
CIMITERO COMUNALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

09 Servizio necroscopico e cimiteriale 16.357,31 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

194.595,11

0,00

40.757,63

0,00

0,00

57.114,94

0,00

37.028,85 37.028,85

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

202.342,04

Pag. 114



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 250.628,65 previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.161.402,17 834.159,76

0,00

706.833,30 706.833,30

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

1.084.788,41

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

1.248.214,45

Pag. 115



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

14 Sviluppo economico e competitivitàMISSIONE

02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatoriProgramma1402

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 11133.1    Cod. 14.02.1    Pdc 
U.1.04.01.02.999 
QUOTA DIRITTO PUBBLICIT_ SPETTANTI 
ALLO STATO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 11519.1    Cod. 14.02.1    Pdc 
U.1.03.01.02.999 
VERIFICA DEI PESI E DELLE MISURE - 
ACQUISTO DI BENI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

02 Commercio - reti distributive - tutela dei 
consumatori

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

04 Reti e altri servizi di pubblica utilitàProgramma1404

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 12542.1    Cod. 14.04.1    Pdc 
U.1.04.02.05.999 
INDENNITA DI RESIDENZA AL FARMACIST A 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 116



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 55.924,73previsione di competenza

di cui già impegnato *

55.924,73 0,00 0,00

27.962,37

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 27.962,37 0,00

27.962,36

0,00 0,00

0,00 0,00

55.924,73

Cap. 38000.1    Cod. 14.04.2    Pdc 
U.2.02.01.09.999 
L.R. 37/98 ART. 19 - INIZIATIVE PER LO 
SVILUPPO E L'OCCUPAZIONE ANNO 2001 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 38000.2    Cod. 14.04.2    Pdc 
U.2.02.01.09.999 
L.R. 37/98 ART. 19 - INIZIATIVE PER LO 
SVILUPPO E L'OCCUPAZIONE ANNO 2002 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 38000.3    Cod. 14.04.2    Pdc 
U.2.02.01.09.999 
ADEGUAMENTO DI IMMOBILI COMUNALI PER 
L'APERTURA DI ATTIVITA' COMMERCIALI, 
ARTIGIANALI O PROFESSIONALI - FONDO 
SOSTEGNO COMUNI MARGINALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 38000.4    Cod. 14.04.2    Pdc 
U.2.03.03.03.999 
ADEGUAMENTO DI IMMOBILI COMUNALI PER 
L'APERTURA DI ATTIVITA' COMMERCIALI, 
ARTIGIANALI O PROFESSIONALI - FONDO 
SOSTEGNO COMUNI MARGINALI 

0,00 55.924,73previsione di competenza

di cui già impegnato *

55.924,73 0,00 0,00

27.962,37

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 27.962,37 0,00

27.962,36

0,00 0,00

0,00 0,00

55.924,73

Cap. 38000.5004    Cod. 14.04.2    Pdc 
U.2.05.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
ADEGUAMENTO DI IMMOBILI COMUNALI PER 
L'APERTURA DI ATTIVITA' COMMERCIALI, 
ARTIGIANALI O PROFESSIONALI - FONDO 
SOSTEGNO COMUNI MARGINALI 

0,00 27.962,37previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

04 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

55.924,73

27.962,37

55.924,73

27.962,37

0,00

27.962,36

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

55.924,73

Pag. 117



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

14 Sviluppo economico e competitività 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

55.924,73 55.924,73

27.962,37

0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

27.962,37 0,00 0,000,00

27.962,36

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

55.924,73

Pag. 118



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pescaMISSIONE

01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema AgroalimentareProgramma1601

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 10.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

10.000,00 10.000,00 10.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

10.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

10.000,00

Cap. 11600.1    Cod. 16.01.1    Pdc 
U.1.04.02.05.999 
L.R. 22/2000 INDENNIZZI AGLI ALLEVATORI 
BLUE-TONGUE 

0,00 10.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

10.000,00 10.000,00 10.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

10.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

10.000,00

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 31721.1    Cod. 16.01.2    Pdc 
U.2.02.01.09.004 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA OVILI 
SOCIALI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 31721.2    Cod. 16.01.2    Pdc 
U.2.02.01.09.014 
INTERVENTI NEL SETTORE 
DELL'AGRICOLTURA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema 
Agroalimentare

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

10.000,00

0,00

10.000,00

0,00

0,00

10.000,00

0,00

10.000,00 10.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

10.000,00

Pag. 119



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

10.000,00 10.000,00

0,00

10.000,00 10.000,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

10.000,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

10.000,00

Pag. 120



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

17 Energia e diversificazione delle fonti energeticheMISSIONE

01 Fonti energeticheProgramma1701

Titolo 1 SPESE CORRENTI 54.984,68 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

54.984,68

0,00 0,00

0,00 0,00

54.984,68

Cap. 12100.1    Cod. 17.01.1    Pdc 
U.1.03.01.02.999 
SPESE GESTIONE ORGANISMO BACINO DEL 
GAS 

54.984,68 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

54.984,68

0,00 0,00

0,00 0,00

54.984,68

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 3.327.710,78 3.327.710,78previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

3.327.710,78

0,00 0,00

0,00 0,00

3.327.710,78

Cap. 34000.1    Cod. 17.01.2    Pdc 
U.2.02.02.01.000 
ACQUISIZIONE AREA INFRASTRUTTURA 
BACINO GAS 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 35000.1    Cod. 17.01.2    Pdc 
U.2.02.01.09.999 
SVILUPPO DELLE RETI DI DISTRIBUZIONE 
DEL METANO 

3.038.330,40 3.038.330,40previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

3.038.330,40

0,00 0,00

0,00 0,00

3.038.330,40

Cap. 35000.2    Cod. 17.01.2    Pdc 
U.2.02.01.09.999 
SVILUPPO DELLE RETI DI DISTRIBUZIONE 
DEL METANO - APQB 026A - MANDAS 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 121



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 35000.3    Cod. 17.01.2    Pdc 
U.2.02.01.09.999 
SVILUPPO RETI DI DISTRIBUZIONE DEL 
METANO - APQB 026B - ORTACESUS 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 35000.4    Cod. 17.01.2    Pdc 
U.2.02.01.09.999 
SVILUPPO RETI DI DISTRIBUZIONE DEL 
METANO - APQB 026C - SIURGUS DONIGALA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 35000.5001    Cod. 17.01.2    Pdc 
U.2.05.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
SVILUPPO DELLE RETI DI DISTRIBUZIONE 
DEL METANO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 35000.5002    Cod. 17.01.2    Pdc 
U.2.05.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
SVILUPPO DELLE RETI DI DISTRIBUZIONE 
DEL METANO - APQB 026A - MANDAS 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 35000.5003    Cod. 17.01.2    Pdc 
U.2.05.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
SVILUPPO RETI DI DISTRIBUZIONE DEL 
METANO - APQB 026B - ORTACESUS 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 35000.5004    Cod. 17.01.2    Pdc 
U.2.05.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
SVILUPPO RETI DI DISTRIBUZIONE DEL 
METANO - APQB 026C - SIURGUS DONIGALA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 35100.1    Cod. 17.01.2    Pdc 
U.2.02.01.09.999 
SVILUPPO RETI DI DISTRIBUZIONE DEL 
METANO - FONDI PRIVATI 

289.380,38 289.380,38previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

289.380,38

0,00 0,00

0,00 0,00

289.380,38

Pag. 122



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 35100.5001    Cod. 17.01.2    Pdc 
U.2.05.02.01.001 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
SVILUPPO RETI DI DISTRIBUZIONE DEL 
METANO - FONDI PRIVATI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

01 Fonti energetiche 3.382.695,46 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

3.327.710,78

0,00

0,00

0,00

0,00

3.382.695,46

0,00

0,00 0,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

3.382.695,46

17 Energia e diversificazione delle fonti 
energetiche

3.382.695,46 previsione di competenza

di cui già impegnato *

3.327.710,78 0,00

0,00

0,00 0,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

3.382.695,46

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

3.382.695,46

Pag. 123



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

20 Fondi e accantonamentiMISSIONE

01 Fondo di riservaProgramma2001

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 3.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

6.000,00 6.000,00 6.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

4.150,00

0,00 0,00

0,00 0,00

261.700,35

Cap. 1821.1    Cod. 20.01.1    Pdc 
U.1.10.01.01.001 
FONDO DI RISERVA 

0,00 3.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

6.000,00 6.000,00 6.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1821.2    Cod. 20.01.1    Pdc 
U.1.10.01.01.001 
FONDO DI RISERVA - CASSA 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

4.150,00

0,00 0,00

0,00 0,00

261.700,35

01 Fondo di riserva 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

3.000,00

0,00

6.000,00

0,00

0,00

4.150,00

0,00

6.000,00 6.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

261.700,35

02 Fondo  crediti di dubbia esigibilitàProgramma2002

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 2.184,07previsione di competenza

di cui già impegnato *

10.428,58 10.428,58 10.428,58

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1824.1    Cod. 20.02.1    Pdc 
U.1.10.01.03.001 
FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA' 

0,00 2.184,07previsione di competenza

di cui già impegnato *

10.428,58 10.428,58 10.428,58

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 124



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

02 Fondo  crediti di dubbia esigibilità 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

2.184,07

0,00

10.428,58

0,00

0,00

0,00

0,00

10.428,58 10.428,58

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

0,00

03 Altri FondiProgramma2003

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 14.659,38previsione di competenza

di cui già impegnato *

14.659,38 14.659,38 14.659,38

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

10.051,99

Cap. 1818.1    Cod. 20.03.1    Pdc 
U.1.09.99.04.000 
RESTITUZIONE DI ENTRATE E PROVENTI 
DIVERSI 

0,00 10.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

10.000,00 10.000,00 10.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

10.051,99

Cap. 1822.1    Cod. 20.03.1    Pdc 
U.1.10.01.99.999 
FONDO PATTO STABILITA' 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1823.1    Cod. 20.03.1    Pdc 
U.1.10.01.99.999 
FONDO SVALUTAZIONE CREDITI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1825.1    Cod. 20.03.1    Pdc 
U.1.10.01.99.999 
FONDO INDENNITA' FINE MANDATO SINDACO 

0,00 1.659,38previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.659,38 1.659,38 1.659,38

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 125



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 1826.1    Cod. 20.03.1    Pdc 
U.1.10.01.04.001 
FONDO RINNOVO CONTRATTI 

0,00 3.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

3.000,00 3.000,00 3.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 1827.1    Cod. 20.03.1    Pdc 
U.1.10.01.99.999 
FONDO RISCHI CONTENZIOSO 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

03 Altri Fondi 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

14.659,38

0,00

14.659,38

0,00

0,00

0,00

0,00

14.659,38 14.659,38

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

10.051,99

20 Fondi e accantonamenti 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

19.843,45 31.087,96

0,00

31.087,96 31.087,96

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

4.150,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

271.752,34

Pag. 126



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

50 Debito pubblicoMISSIONE

02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionariProgramma5002

Titolo 4 Rimborso di prestiti 0,00 70.230,22previsione di competenza

di cui già impegnato *

72.322,66 66.878,57 66.878,57

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

72.322,66

0,00 0,00

0,00 0,00

81.935,09

Cap. 31311.1    Cod. 50.02.4    Pdc 
U.4.03.01.04.003 
QUOTA CAPITALE DI MUTUI E PRESTITI - 
RIMBORSO 

0,00 70.230,22previsione di competenza

di cui già impegnato *

72.322,66 66.878,57 66.878,57

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

72.322,66

0,00 0,00

0,00 0,00

81.935,09

Cap. 31311.2    Cod. 50.02.4    Pdc 
U.4.03.01.04.003 
ENSTINZIONE ANTICIPAZIONE FONDO 
ROTATIVO - QUOTA CAPITALE 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti 
obbligazionari

0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

70.230,22

0,00

72.322,66

0,00

0,00

72.322,66

0,00

66.878,57 66.878,57

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

81.935,09

50 Debito pubblico 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

70.230,22 72.322,66

0,00

66.878,57 66.878,57

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

72.322,66

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

81.935,09

Pag. 127



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

99 Servizi per conto terziMISSIONE

01 Servizi per conto terzi - Partite di giroProgramma9901

Titolo 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI 
GIRO

549.591,12 1.010.664,57previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.010.664,57 1.010.664,57 1.010.664,57

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

1.560.255,69

0,00 0,00

0,00 0,00

1.022.272,89

Cap. 50027.1    Cod. 99.01.7    Pdc 
U.7.01.03.02.001 
RITENUTE PREVIDENZIALI ED ASSISTENZ 
IALI AL PERSONALE 

37.315,30 60.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

60.000,00 60.000,00 60.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

97.315,30

0,00 0,00

0,00 0,00

60.000,00

Cap. 50029.1    Cod. 99.01.7    Pdc 
U.7.01.02.01.001 
RITENUTE ERARIALI 

99.108,68 150.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

150.000,00 150.000,00 150.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

249.108,68

0,00 0,00

0,00 0,00

150.000,00

Cap. 50029.2    Cod. 99.01.7    Pdc 
U.7.01.03.01.001 
RITENUTE ERARIALI SU LAVORO AUTONOMO 

194.125,20 200.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

200.000,00 200.000,00 200.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

394.125,20

0,00 0,00

0,00 0,00

200.000,00

Cap. 50031.1    Cod. 99.01.7    Pdc 
U.7.01.03.99.999 
ALTRE RITENUTE AL PERSONALE PER CON 
TO DI TERZI 

32.749,44 40.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

40.000,00 40.000,00 40.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

72.749,44

0,00 0,00

0,00 0,00

40.000,00

Cap. 50035.1    Cod. 99.01.7    Pdc 
U.7.02.04.02.001 
RESTITUZIONE DI DEPOSITI CAUZIONALI 

1.970,65 3.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

3.000,00 3.000,00 3.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

4.970,65

0,00 0,00

0,00 0,00

4.970,65

Pag. 128



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 50037.1    Cod. 99.01.7    Pdc 
U.7.02.99.99.000 
SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZ I 

4.377,94 200.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

200.000,00 200.000,00 200.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

204.377,94

0,00 0,00

0,00 0,00

208.821,94

Cap. 50039.1    Cod. 99.01.7    Pdc 
U.7.01.99.03.001 
ANTICIPAZIONE DI FONDI PER IL SERVI ZIO 
ECONOMATO 

0,00 5.164,57previsione di competenza

di cui già impegnato *

5.164,57 5.164,57 5.164,57

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

5.164,57

0,00 0,00

0,00 0,00

5.164,57

Cap. 50041.1    Cod. 99.01.7    Pdc 
U.7.02.04.02.001 
RESTITUZIONE DI DEPOSITI PER SPESE 
CONTRATTUALI 

791,92 2.500,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

2.500,00 2.500,00 2.500,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

3.291,92

0,00 0,00

0,00 0,00

3.291,92

Cap. 50050.1    Cod. 99.01.7    Pdc 
U.7.01.99.01.001 
SCRITTURE RIGUARDANTI PAGAMENTI NON 
ANDATI A BUON FINE 

0,00 50.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

50.000,00 50.000,00 50.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

50.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

50.000,00

Cap. 60000.1    Cod. 99.01.7    Pdc 
U.7.02.99.99.000 
USCITE DERIVANTI DALLA GESTIONE DI 
INCASSI VINCOLATI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 60000.2    Cod. 99.01.7    Pdc 
U.7.01.99.06.000 
UTILIZZO INCASSI VINCOLATI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Cap. 60000.3    Cod. 99.01.7    Pdc 
U.7.01.99.06.001 
DESTINAZIONE INCASSI LIBERI AL 
REINTEGRO INCASSI VINCOLATI 

0,00 0,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

0,00 0,00 0,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Pag. 129



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025 - SPESE

Dettaglio Capitoli, Articoli - Variaz. Plur. incluse

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
PREVISIONI ANNO 

2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

Cap. 60528.1    Cod. 99.01.7    Pdc 
U.7.02.99.99.000 
VERSAMENTO RITENUTE IVA PER SPLIT 
PAYMENT 

179.151,99 300.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

300.000,00 300.000,00 300.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

479.151,99

0,00 0,00

0,00 0,00

300.023,81

99 Servizi per conto terzi 549.591,12 previsione di competenza

di cui già impegnato *

1.010.664,57 1.010.664,57

0,00

1.010.664,57 1.010.664,57

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

1.560.255,69

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

1.022.272,89

TOTALE MISSIONI 5.184.633,68 previsione di competenza

di cui già impegnato *

8.127.975,68 3.944.353,86

231.810,85

2.958.794,33 2.958.794,33

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

99.111,70 0,00 0,000,00

9.002.937,88

15.241,02 1.850,00

8.980.256,70

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 5.184.633,68 previsione di competenza

di cui già impegnato *

8.127.975,68 3.944.353,86

231.810,85

2.958.794,33 2.958.794,33

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

99.111,70 0,00 0,000,00

9.002.937,88

15.241,02 1.850,00

8.980.256,70

Pag. 130

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria 

(1) Indicare l'importo della voce E)  dell'Allegato concernente  il Risultato presunto di amministrazione, se negativo al netto del disavanzo da debito autorizzato e non contratto, o la quota di tale importo da ripianare  nel corso dell'esercizio , secondo le 
modalità previste dall'ordinamento contabile.  La quantificazione e la composizione del disavanzo di amministrazione ripianato in ciascun esercizio è rappresentata nella nota integrativa. 



BILANCIO DI PREVISIONE 

RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto 
capitale (1)

Utilizzo avanzo di Amministrazione

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1)

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2)

previsione di competenza

previsione di competenza

previsione di competenza

223.737,94

524.144,14

182.184,43

0,00

0,00

99.111,70

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento previsione di cassa 1.295.227,841.287.374,83

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
Previsioni dell'anno  

2023 
Previsioni dell'anno  

2024 
Previsioni dell'anno  

2025 

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

102.368,28 previsione di competenza

previsione di cassa

229.935,25 231.072,78

333.441,06

201.747,79 201.747,79

332.303,53

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 255.872,97 previsione di competenza

previsione di cassa

1.748.409,58 1.537.582,00

1.793.454,97

1.334.874,02 1.334.874,02

1.834.536,28

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 24.205,72 previsione di competenza

previsione di cassa

304.248,00 304.248,00

328.453,72

304.248,00 304.248,00

321.449,13

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 3.693.060,08 previsione di competenza

previsione di cassa

3.904.651,77 706.674,81

4.399.734,89

107.259,95 107.259,95

4.101.745,79

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 57.343,99 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 55.000,00

112.343,99

0,00 0,00

152.957,97

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 551.664,19 previsione di competenza

previsione di cassa

1.010.664,57 1.010.664,57

1.562.328,76

1.010.664,57 1.010.664,57

1.053.926,79

TOTALE TITOLI 4.684.515,23 previsione di competenza

previsione di cassa

7.197.909,17 3.845.242,16

8.529.757,39

2.958.794,33 2.958.794,33

7.796.919,49

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE 

RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2022
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022
Previsioni dell'anno  

2023 
Previsioni dell'anno  

2024 
Previsioni dell'anno  

2025 

TOTALE GENERALE 
DELLE ENTRATE

4.684.515,23 previsione di competenza

previsione di cassa

8.127.975,68 3.944.353,86

9.824.985,23

2.958.794,33 2.958.794,33

9.084.294,32

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2023

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

TITOLO DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI DEFINITIVE 
DEL 2022 PREVISIONI DELL' ANNO 

2023
PREVISIONI DELL'ANNO 

2024
PREVISIONI DELL'ANNO 

2025

0,00 0,00 0,000,00DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

TTITOLO 1 SPESE CORRENTI 1.000.164,76 previsione di competenza

previsione di cassa

2.471.844,98 2.000.580,12

2.973.806,92

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

132.699,15

0,00 0,00

15.241,02

1.773.991,24

0,00

1.850,00

1.773.991,24

3.200.793,43

TTITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 3.634.877,80 previsione di competenza

previsione di cassa

4.575.235,91 860.786,51

4.396.552,61

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 99.111,70

99.111,70

0,00 0,00

0,00

107.259,95

0,00

0,00

107.259,95

4.675.255,29

TTITOLO 4 Rimborso di prestiti 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

70.230,22 72.322,66

72.322,66

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

66.878,57

0,00

0,00

66.878,57

81.935,09

TTITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI 
GIRO

549.591,12 previsione di competenza

previsione di cassa

1.010.664,57 1.010.664,57

1.560.255,69

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

1.010.664,57

0,00

0,00

1.010.664,57

1.022.272,89

TOTALE TITOLI 5.184.633,68 previsione di competenza

previsione di cassa

8.127.975,68 3.944.353,86

9.002.937,88

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 99.111,70

231.810,85

0,00 0,00

15.241,02

2.958.794,33

0,00

1.850,00

2.958.794,33

8.980.256,70

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 5.184.633,68 previsione di competenza

previsione di cassa

8.127.975,68 3.944.353,86

9.002.937,88

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 99.111,70

231.810,85

0,00 0,00

15.241,02

2.958.794,33

0,00

1.850,00

2.958.794,33

8.980.256,70

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2023

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI**

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI DEFINITIVE 
DEL 2022 PREVISIONI DELL' ANNO 

2023
PREVISIONI DELL'ANNO 

2024
PREVISIONI DELL'ANNO 

2025

0,00 0,00 0,000,00DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione 319.570,99 previsione di competenza

previsione di cassa

1.041.911,12 809.251,14

1.128.822,13

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

53.611,18

0,00 0,00

12.074,34

707.105,01

0,00

0,00

707.105,01

1.122.321,24

TOTALE MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza 9.797,91 previsione di competenza

previsione di cassa

21.130,50 19.556,94

29.354,85

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

21.030,50

0,00

0,00

21.030,50

21.130,50

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio 147.804,88 previsione di competenza

previsione di cassa

180.015,63 179.607,09

327.411,97

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

32.645,73

0,00 0,00

1.850,00

177.252,01

0,00

1.850,00

177.252,01

304.029,98

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 40.115,04 previsione di competenza

previsione di cassa

84.322,45 72.710,22

96.416,26

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 16.409,00

16.409,00

0,00 0,00

0,00

39.530,00

0,00

0,00

39.530,00

89.277,22

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero 38.649,71 previsione di competenza

previsione di cassa

48.594,15 49.294,41

87.944,12

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

1.000,00

0,00 0,00

0,00

50.963,98

0,00

0,00

50.963,98

49.144,27

TOTALE MISSIONE 7 Turismo 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

157.068,27 156.343,20

156.343,20

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

587,15

0,00

0,00

587,15

157.068,27

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 365.595,61 previsione di competenza

previsione di cassa

527.676,32 514.057,90

873.318,24

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 6.335,27

24.777,51

0,00 0,00

1.316,68

57.607,03

0,00

0,00

57.607,03

641.490,07

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2023

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI**

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI DEFINITIVE 
DEL 2022 PREVISIONI DELL' ANNO 

2023
PREVISIONI DELL'ANNO 

2024
PREVISIONI DELL'ANNO 

2025

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

44.764,57 previsione di competenza

previsione di cassa

318.464,24 50.621,06

46.980,57

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 48.405,06

48.405,06

0,00 0,00

0,00

4.850,92

0,00

0,00

4.850,92

347.599,34

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 34.160,69 previsione di competenza

previsione di cassa

82.392,08 65.752,22

99.912,91

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

27.000,00

0,00 0,00

0,00

62.403,33

0,00

0,00

62.403,33

164.775,85

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile 1.259,05 previsione di competenza

previsione di cassa

10.625,00 13.000,00

14.259,05

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

12.000,00

0,00

0,00

12.000,00

10.625,00

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 250.628,65 previsione di competenza

previsione di cassa

1.161.402,17 834.159,76

1.084.788,41

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

706.833,30

0,00

0,00

706.833,30

1.248.214,45

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

55.924,73 55.924,73

27.962,36

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 27.962,37

27.962,37

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

55.924,73

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

10.000,00 10.000,00

10.000,00

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

10.000,00

0,00

0,00

10.000,00

10.000,00

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche 3.382.695,46 previsione di competenza

previsione di cassa

3.327.710,78 0,00

3.382.695,46

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.382.695,46

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2023

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI**

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI DEFINITIVE 
DEL 2022 PREVISIONI DELL' ANNO 

2023
PREVISIONI DELL'ANNO 

2024
PREVISIONI DELL'ANNO 

2025

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

19.843,45 31.087,96

4.150,00

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

31.087,96

0,00

0,00

31.087,96

271.752,34

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

70.230,22 72.322,66

72.322,66

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

66.878,57

0,00

0,00

66.878,57

81.935,09

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 549.591,12 previsione di competenza

previsione di cassa

1.010.664,57 1.010.664,57

1.560.255,69

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

1.010.664,57

0,00

0,00

1.010.664,57

1.022.272,89

TOTALE MISSIONI 5.184.633,68 previsione di competenza

previsione di cassa

8.127.975,68 3.944.353,86

9.002.937,88

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 99.111,70

231.810,85

0,00 0,00

15.241,02

2.958.794,33

0,00

1.850,00

2.958.794,33

8.980.256,70

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 5.184.633,68 previsione di competenza

previsione di cassa

8.127.975,68 3.944.353,86

9.002.937,88

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 99.111,70

231.810,85

0,00 0,00

15.241,02

2.958.794,33

0,00

1.850,00

2.958.794,33

8.980.256,70

Pag. 3



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO TRIENNIO 2023 - 2025

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

ENTRATE

CASSA ANNO 
DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2023

2024 2025

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2023

SPESE

CASSA ANNO 
DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2023

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2023

2024 2025

1.287.374,83Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione

Fondo pluriennale vincolato

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria

Titolo 3 - Entrate extratributarie 

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 

Totale entrate finali�������.

Titolo 6 - Accensione di prestiti

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro

Totale �������.

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

Disavanzo  di  amministrazione (1)

Titolo 1 - Spese correnti

 - di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 

Titolo 2 - Spese in conto capitale

 - di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie

Totale spese finali�������.

Titolo 4 - Rimborso di prestiti

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro

Totale �������.

TOTALE COMPLESSIVO SPESE

Fondo di cassa finale presunto 

0,00 0,00 0,00

99.111,70 0,00 0,00

231.072,78 201.747,79 201.747,79333.441,06

1.793.454,97 1.537.582,00 1.334.874,02 1.334.874,02

328.453,72 304.248,00 304.248,00 304.248,00

4.399.734,89 706.674,81 107.259,95 107.259,95

0,00 0,00 0,00 0,00

6.855.084,64 2.779.577,59 1.948.129,76 1.948.129,76

112.343,99 55.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.562.328,76 1.010.664,57 1.010.664,57 1.010.664,57

8.529.757,39 3.845.242,16 2.958.794,33 2.958.794,33

9.817.132,22 3.944.353,86 2.958.794,33 2.958.794,33

814.194,34

0,00 0,00 0,00

2.000.580,12 1.773.991,24 1.773.991,242.973.806,92

0,00 0,00 0,00 0,00

4.396.552,61 860.786,51 107.259,95 107.259,95

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

7.370.359,53 2.861.366,63 1.881.251,19 1.881.251,19

72.322,66 72.322,66 66.878,57 66.878,57

0,00 0,00 0,00 0,00

1.560.255,69 1.010.664,57 1.010.664,57 1.010.664,57

9.002.937,88 3.944.353,86 2.958.794,33 2.958.794,33

9.002.937,88 3.944.353,86 2.958.794,33 2.958.794,33

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00 0,00

    di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

(1) Corrisponde alla prima voce  del conto del bilancio spese.

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2023

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2024

COMPETENZA 
ANNO 2025

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2023

1.287.374,83Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato

               - fondo crediti di dubbia esigibilità

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e rimborso dei prestiti (2)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili

( + )A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

( + )

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

0,00 0,00 0,00

2.025.475,78 1.840.869,81 1.840.869,81

0,00 0,00 0,00

1.953.153,12 1.773.991,24 1.773.991,24

0,00 0,00 0,00

10.428,58 10.428,58 10.428,58

0,00 0,00 0,00

72.322,66 66.878,57 66.878,57

0,00 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche ( + )

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( - )

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL�EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL 
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL�ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

0,00 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00 0,00 0,00( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)   O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

    di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2023

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2024

COMPETENZA 
ANNO 2025

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2023

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

( + )

( + ) 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + )

0,00

761.674,81 107.259,95 107.259,95

0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso  
dei prestiti da amministrazioni pubbliche ( - ) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili ( - ) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( - ) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili ( + ) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) 761.674,81 107.259,95 107.259,95

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE   Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti ( - ) 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2023

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2024

COMPETENZA 
ANNO 2025

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2023

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

( + )

( + )

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE   W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( + ) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese correnti  
e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione liquidità 

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

( - )

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.3.03.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all�articolo 162 del testo unico delle leggi sull�ordinamento degli enti locali. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito 
l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente 
aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione 
dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può 
costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei 

saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre 
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle 

Pag. 3



TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO

Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione

PROVINCIA DI CAGLIARI

COMUNE DI SUELLI

1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2022:

Risultato di amministrazione iniziale dell'esercizio 2022+

+ Entrate già accertate nell'esercizio 2022

- Uscite già impegnate nell'esercizio 2022

538.078,95

6.244.425,90

6.735.277,54

+ Fondo pluriennale vincolato iniziale dell'esercizio2022 747.882,08

0,00

0,00

Riduzione dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio 2022

Incremento dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio 2022

-

+

+ Riduzione dei residui passivi già verificatesi nell'esercizio 2022 0,00

=

+

-

Risultato di amministrazione dell'esercizio 2022 alla data di redazione del bilancio di previsione 
dell'anno 2023

Entrate che prevedo di accertare per il restante periodo dell'esercizio 2022

Spese che prevedo di impegnare per il restante periodo dell'esercizio 2022

795.109,39

0,00

0,00

-

+

Riduzione dei residui attivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2022

Incremento dei residui attivi presunto per il restante periodo dell'esercizio 2022

0,00

0,00

+ Riduzione dei residui passivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2022 0,00

-

=

Fondo pluriennale vincolato finale presunto dell'esercizio 2022

A) Risultato  di amministrazione presunto al 31/12/2022

99.111,70

695.997,69

2) Composizione del risultato di amministrazione  presunto al 31/12/2022 :

Parte accantonata

Fondo crediti di dubbia esigibilità 54.983,63

Fondo anticipazioni liquidità 0,00

Fondo perdite società partecipate 0,00

Fondo contezioso 87.418,41

Altri accantonamenti 19.287,48

Fondo di garanzia debiti commerciali 0,00

B) Totale parte accantonata 161.689,52

Parte vincolata

Vincoli derivanti dalla legge 8.536,27

Vincoli derivanti da Trasferimenti 110.680,74

Vincoli derivanti da finanziamenti 1.171,04

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 0,00

Altri vincoli 52.043,14

C) Totale parte vincolata 172.431,19

D) Totale destinata agli investimenti

Parte destinata agli investimenti 0,00

0,00

E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 361.876,98

Se E è negativo, tale importo  è iscritto tra le spese del bilancio di previsione  come disavanzo da ripianare 

3) Utilizzo quote del risultato di amministrazione  presunto al 31/12/N-1 previsto nel bilancio:

Utilizzo quota vincolata

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale utilizzo avanzo di amministrazione presunto 0,00

Utilizzo quota accantonata

Utilizzo quota destinata agli investimenti

Utilizzo quota disponibile

da consuntivo anno prec. o previa verifica di preconsuntivo - salvo l'utilizzo del FAL)

(previa approvazione del rendiconto)

(previa approvazione del rendiconto)



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2023 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI CAGLIARI

COMUNE DI SUELLI

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2022

Quota del fondo 
pluriennale vincolato 

al 31 dicembre 
dell'esercizio 2022, 

non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2023 e 
 rinviata all'esercizio 

2024 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita dal fondo 
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:  

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2023

20252024

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo 
pluriennale vincolato 

e imputate 
all'esercizio 2023 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

01 Servizi istituzionali e generali e di gestioneMISSIONE 1

Organi istituzionali01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Segreteria generale02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ufficio tecnico06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Statistica e sistemi informativi08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Servizi istituzionali e generali e di gestione 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2023 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI CAGLIARI

COMUNE DI SUELLI

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2022

Quota del fondo 
pluriennale vincolato 

al 31 dicembre 
dell'esercizio 2022, 

non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2023 e 
 rinviata all'esercizio 

2024 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita dal fondo 
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:  

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2023

20252024

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo 
pluriennale vincolato 

e imputate 
all'esercizio 2023 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

03 Ordine pubblico e sicurezzaMISSIONE 3

Polizia locale e amministrativa01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Ordine pubblico e sicurezza 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2023 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI CAGLIARI

COMUNE DI SUELLI

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2022

Quota del fondo 
pluriennale vincolato 

al 31 dicembre 
dell'esercizio 2022, 

non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2023 e 
 rinviata all'esercizio 

2024 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita dal fondo 
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:  

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2023

20252024

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo 
pluriennale vincolato 

e imputate 
all'esercizio 2023 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

04 Istruzione e diritto allo studioMISSIONE 4

Altri ordini di istruzione non universitaria02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Istruzione e diritto allo studio 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 3



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2023 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI CAGLIARI

COMUNE DI SUELLI

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2022

Quota del fondo 
pluriennale vincolato 

al 31 dicembre 
dell'esercizio 2022, 

non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2023 e 
 rinviata all'esercizio 

2024 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita dal fondo 
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:  

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2023

20252024

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo 
pluriennale vincolato 

e imputate 
all'esercizio 2023 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturaliMISSIONE 5

Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale02 16.409,00 16.409,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 16.409,00TOTALE MISSIONE 16.409,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 4



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2023 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI CAGLIARI

COMUNE DI SUELLI

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2022

Quota del fondo 
pluriennale vincolato 

al 31 dicembre 
dell'esercizio 2022, 

non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2023 e 
 rinviata all'esercizio 

2024 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita dal fondo 
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:  

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2023

20252024

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo 
pluriennale vincolato 

e imputate 
all'esercizio 2023 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

06 Politiche giovanili, sport e tempo liberoMISSIONE 6

Sport e tempo libero01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Politiche giovanili, sport e tempo libero 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 5



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2023 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI CAGLIARI

COMUNE DI SUELLI

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2022

Quota del fondo 
pluriennale vincolato 

al 31 dicembre 
dell'esercizio 2022, 

non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2023 e 
 rinviata all'esercizio 

2024 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita dal fondo 
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:  

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2023

20252024

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo 
pluriennale vincolato 

e imputate 
all'esercizio 2023 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

08 Assetto del territorio ed edilizia abitativaMISSIONE 8

Urbanistica e assetto del territorio01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare02 6.335,27 6.335,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 6.335,27TOTALE MISSIONE 6.335,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 6



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2023 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI CAGLIARI

COMUNE DI SUELLI

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2022

Quota del fondo 
pluriennale vincolato 

al 31 dicembre 
dell'esercizio 2022, 

non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2023 e 
 rinviata all'esercizio 

2024 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita dal fondo 
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:  

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2023

20252024

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo 
pluriennale vincolato 

e imputate 
all'esercizio 2023 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambienteMISSIONE 9

Tutela, valorizzazione e recupero ambientale02 12.139,00 12.139,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento08 36.266,06 36.266,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

48.405,06TOTALE MISSIONE 48.405,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 7



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2023 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI CAGLIARI

COMUNE DI SUELLI

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2022

Quota del fondo 
pluriennale vincolato 

al 31 dicembre 
dell'esercizio 2022, 

non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2023 e 
 rinviata all'esercizio 

2024 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita dal fondo 
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:  

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2023

20252024

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo 
pluriennale vincolato 

e imputate 
all'esercizio 2023 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

10 Trasporti e diritto alla mobilitàMISSIONE 10

Viabilità e infrastrutture stradali05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Trasporti e diritto alla mobilità 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 8



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2023 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI CAGLIARI

COMUNE DI SUELLI

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2022

Quota del fondo 
pluriennale vincolato 

al 31 dicembre 
dell'esercizio 2022, 

non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2023 e 
 rinviata all'esercizio 

2024 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita dal fondo 
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:  

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2023

20252024

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo 
pluriennale vincolato 

e imputate 
all'esercizio 2023 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

12 Diritti sociali, politiche sociali e famigliaMISSIONE 12

Interventi per le famiglie05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cooperazione e associazionismo08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Servizio necroscopico e cimiteriale09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 9



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2023 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI CAGLIARI

COMUNE DI SUELLI

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2022

Quota del fondo 
pluriennale vincolato 

al 31 dicembre 
dell'esercizio 2022, 

non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2023 e 
 rinviata all'esercizio 

2024 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita dal fondo 
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:  

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2023

20252024

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo 
pluriennale vincolato 

e imputate 
all'esercizio 2023 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

14 Sviluppo economico e competitivitàMISSIONE 14

Reti e altri servizi di pubblica utilità04 27.962,37 27.962,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 Sviluppo economico e competitività 27.962,37TOTALE MISSIONE 27.962,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 10



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2023 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI CAGLIARI

COMUNE DI SUELLI

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2022

Quota del fondo 
pluriennale vincolato 

al 31 dicembre 
dell'esercizio 2022, 

non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2023 e 
 rinviata all'esercizio 

2024 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita dal fondo 
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:  

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2023

20252024

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo 
pluriennale vincolato 

e imputate 
all'esercizio 2023 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

17 Energia e diversificazione delle fonti energeticheMISSIONE 17

Fonti energetiche01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 99.111,70 99.111,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 11



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2023 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI CAGLIARI

COMUNE DI SUELLI

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2022

Quota del fondo 
pluriennale vincolato 

al 31 dicembre 
dell'esercizio 2022, 

non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2023 e 
 rinviata all'esercizio 

2024 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita dal fondo 
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:  

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2023

20252024

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo 
pluriennale vincolato 

e imputate 
all'esercizio 2023 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 Servizi istituzionali e generali e di gestione 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Ordine pubblico e sicurezza 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Istruzione e diritto allo studio 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 16.409,00TOTALE MISSIONE 16.409,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Politiche giovanili, sport e tempo libero 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 6.335,27TOTALE MISSIONE 6.335,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

48.405,06TOTALE MISSIONE 48.405,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Trasporti e diritto alla mobilità 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 Sviluppo economico e competitività 27.962,37TOTALE MISSIONE 27.962,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 12



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2023 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI CAGLIARI

COMUNE DI SUELLI

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2022

Quota del fondo 
pluriennale vincolato 

al 31 dicembre 
dell'esercizio 2022, 

non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2023 e 
 rinviata all'esercizio 

2024 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita dal fondo 
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:  

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2023

20252024

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo 
pluriennale vincolato 

e imputate 
all'esercizio 2023 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

(a)

(b)

(g)

(h)

L'importo "TOTALE" dell'ultima riga  corrisponde alla somma delle due voci "Fondo pluriennale di parte corrente" e "Fondo pluriennale in c/capitale" iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio N.  In ciascuna riga, in corrispondenza di ciascun programma di 
spesa, indicare la stima degli impegni che si prevede di assumere alla data del 31 dicembre dell'esercizio in corso di gestione  imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sono compresi anche gli impegni assunti negli esercizi precedenti con 
imputazione agli esercizi successvi) o, se tale stima non risulti possibile,  l'importo delle previsioni definitive di spesa del  fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione. Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare  
l'importo degli impegni assunti negli eserczi precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di dati di preconsuntivo.  Nel bilancio di previsione relativo all'esercizio 2014 tale importo è pari a 0, a meno che il bilancio non sia approvato dopo il 
riaccertamento straordinario dei residui. In tal caso indicare   l'importo del fondo pluriennale vincolato determinato in tale occasione.

Indicare l'importo presunto alla data del 31 dicembre N-1 delle spese impegnate negli esercizi precedenti  all'esercizio N,  con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato, imputate all'esercizio N.  Nel secondo esercizio di sperimentazione, se il bilancio di 
previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui,  indicare   l'importo degli impegni assunti nell'esercizio precedente con imputazione agli esercizi successivi se finanziati con il fondo pluriennale vincolato + la differenza tra i residui passivi cancellati 
e reimputati all'esercizio N e i residui attivi cancellati e reimputati all'esercizio N in occasione del riaccertamento straordinario  dei residui effettuato con riferimento alla data del 31 dicembre 2012.

Risulta possibile stanziare nel bilancio di previsione annuale e pluriennale il fondo pluriennale vincolato anche nel caso di investimenti per i quali non risulta motivatamente possibile individuare l�esigibilità della spesa. Le cause che non hanno reso ancora possibile porre in 
essere la  programmazione necessaria per definire il cronoprogramma della spesa sono dettagliatamente indicate nella Nota integrativa al bilancio. In caso di mancato impegno gli stanziamenti di tale colonna vanno in economia.

Per ciascuna riga, indicare l'importo delle previsioni di spesa relative al fondo pluriennale vincolato stanziate nel bilancio di previsione dell'esericizio N. L'importo della voce "Totale" dell'ultima riga corrisponde al totale del fondo pluriennale stanziato in spesa nel bilancio 
di previsione dell'esercizio N e alla somma delle prime due voci iscritte in entrata del bilancio di previsione  dell'esercizio N+1, al netto della voce "Totale missioni" della colonna (g).

Il prospetto è compilato con riferimento a ciascun esercizio considerato nel bilancio.  Nel prospetto relativo all'anno N (ad esempio 2014), indicare 2014 al posto di N, 2015 al posto di N+1, etc.*

Pag. 13



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2024 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI CAGLIARI

COMUNE DI SUELLI

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2023

Quota del fondo 
pluriennale vincolato 

al 31 dicembre 
dell'esercizio 2023, 

non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2024 e 
 rinviata all'esercizio 

2025 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita dal fondo 
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:  

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2024

20262025

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo 
pluriennale vincolato 

e imputate 
all'esercizio 2024 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

01 Servizi istituzionali e generali e di gestioneMISSIONE 1

Organi istituzionali01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Segreteria generale02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ufficio tecnico06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Statistica e sistemi informativi08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Servizi istituzionali e generali e di gestione 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2024 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI CAGLIARI

COMUNE DI SUELLI

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2023

Quota del fondo 
pluriennale vincolato 

al 31 dicembre 
dell'esercizio 2023, 

non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2024 e 
 rinviata all'esercizio 

2025 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita dal fondo 
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:  

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2024

20262025

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo 
pluriennale vincolato 

e imputate 
all'esercizio 2024 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

03 Ordine pubblico e sicurezzaMISSIONE 3

Polizia locale e amministrativa01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Ordine pubblico e sicurezza 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2024 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI CAGLIARI

COMUNE DI SUELLI

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2023

Quota del fondo 
pluriennale vincolato 

al 31 dicembre 
dell'esercizio 2023, 

non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2024 e 
 rinviata all'esercizio 

2025 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita dal fondo 
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:  

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2024

20262025

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo 
pluriennale vincolato 

e imputate 
all'esercizio 2024 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

04 Istruzione e diritto allo studioMISSIONE 4

Altri ordini di istruzione non universitaria02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Istruzione e diritto allo studio 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 3



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2024 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI CAGLIARI

COMUNE DI SUELLI

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2023

Quota del fondo 
pluriennale vincolato 

al 31 dicembre 
dell'esercizio 2023, 

non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2024 e 
 rinviata all'esercizio 

2025 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita dal fondo 
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:  

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2024

20262025

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo 
pluriennale vincolato 

e imputate 
all'esercizio 2024 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturaliMISSIONE 5

Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 4



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2024 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI CAGLIARI

COMUNE DI SUELLI

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2023

Quota del fondo 
pluriennale vincolato 

al 31 dicembre 
dell'esercizio 2023, 

non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2024 e 
 rinviata all'esercizio 

2025 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita dal fondo 
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:  

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2024

20262025

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo 
pluriennale vincolato 

e imputate 
all'esercizio 2024 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

06 Politiche giovanili, sport e tempo liberoMISSIONE 6

Sport e tempo libero01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Politiche giovanili, sport e tempo libero 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 5



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2024 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI CAGLIARI

COMUNE DI SUELLI

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2023

Quota del fondo 
pluriennale vincolato 

al 31 dicembre 
dell'esercizio 2023, 

non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2024 e 
 rinviata all'esercizio 

2025 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita dal fondo 
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:  

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2024

20262025

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo 
pluriennale vincolato 

e imputate 
all'esercizio 2024 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

08 Assetto del territorio ed edilizia abitativaMISSIONE 8

Urbanistica e assetto del territorio01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 6



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2024 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI CAGLIARI

COMUNE DI SUELLI

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2023

Quota del fondo 
pluriennale vincolato 

al 31 dicembre 
dell'esercizio 2023, 

non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2024 e 
 rinviata all'esercizio 

2025 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita dal fondo 
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:  

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2024

20262025

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo 
pluriennale vincolato 

e imputate 
all'esercizio 2024 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambienteMISSIONE 9

Tutela, valorizzazione e recupero ambientale02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 7



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2024 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI CAGLIARI

COMUNE DI SUELLI

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2023

Quota del fondo 
pluriennale vincolato 

al 31 dicembre 
dell'esercizio 2023, 

non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2024 e 
 rinviata all'esercizio 

2025 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita dal fondo 
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:  

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2024

20262025

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo 
pluriennale vincolato 

e imputate 
all'esercizio 2024 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

10 Trasporti e diritto alla mobilitàMISSIONE 10

Viabilità e infrastrutture stradali05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Trasporti e diritto alla mobilità 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 8



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2024 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI CAGLIARI

COMUNE DI SUELLI

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2023

Quota del fondo 
pluriennale vincolato 

al 31 dicembre 
dell'esercizio 2023, 

non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2024 e 
 rinviata all'esercizio 

2025 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita dal fondo 
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:  

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2024

20262025

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo 
pluriennale vincolato 

e imputate 
all'esercizio 2024 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

12 Diritti sociali, politiche sociali e famigliaMISSIONE 12

Interventi per le famiglie05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cooperazione e associazionismo08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Servizio necroscopico e cimiteriale09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 9



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2024 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI CAGLIARI

COMUNE DI SUELLI

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2023

Quota del fondo 
pluriennale vincolato 

al 31 dicembre 
dell'esercizio 2023, 

non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2024 e 
 rinviata all'esercizio 

2025 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita dal fondo 
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:  

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2024

20262025

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo 
pluriennale vincolato 

e imputate 
all'esercizio 2024 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

14 Sviluppo economico e competitivitàMISSIONE 14

Reti e altri servizi di pubblica utilità04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 Sviluppo economico e competitività 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 10



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2024 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI CAGLIARI

COMUNE DI SUELLI

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2023

Quota del fondo 
pluriennale vincolato 

al 31 dicembre 
dell'esercizio 2023, 

non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2024 e 
 rinviata all'esercizio 

2025 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita dal fondo 
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:  

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2024

20262025

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo 
pluriennale vincolato 

e imputate 
all'esercizio 2024 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

17 Energia e diversificazione delle fonti energeticheMISSIONE 17

Fonti energetiche01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 11



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2024 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI CAGLIARI

COMUNE DI SUELLI

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2023

Quota del fondo 
pluriennale vincolato 

al 31 dicembre 
dell'esercizio 2023, 

non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2024 e 
 rinviata all'esercizio 

2025 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita dal fondo 
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:  

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2024

20262025

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo 
pluriennale vincolato 

e imputate 
all'esercizio 2024 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 Servizi istituzionali e generali e di gestione 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Ordine pubblico e sicurezza 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Istruzione e diritto allo studio 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Politiche giovanili, sport e tempo libero 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Trasporti e diritto alla mobilità 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 Sviluppo economico e competitività 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 12



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2024 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI CAGLIARI

COMUNE DI SUELLI

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2023

Quota del fondo 
pluriennale vincolato 

al 31 dicembre 
dell'esercizio 2023, 

non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2024 e 
 rinviata all'esercizio 

2025 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita dal fondo 
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:  

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2024

20262025

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo 
pluriennale vincolato 

e imputate 
all'esercizio 2024 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

(a)

(b)

(g)

(h)

L'importo "TOTALE" dell'ultima riga  corrisponde alla somma delle due voci "Fondo pluriennale di parte corrente" e "Fondo pluriennale in c/capitale" iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio N.  In ciascuna riga, in corrispondenza di ciascun programma di 
spesa, indicare la stima degli impegni che si prevede di assumere alla data del 31 dicembre dell'esercizio in corso di gestione  imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sono compresi anche gli impegni assunti negli esercizi precedenti con 
imputazione agli esercizi successvi) o, se tale stima non risulti possibile,  l'importo delle previsioni definitive di spesa del  fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione. Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare  
l'importo degli impegni assunti negli eserczi precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di dati di preconsuntivo.  Nel bilancio di previsione relativo all'esercizio 2014 tale importo è pari a 0, a meno che il bilancio non sia approvato dopo il 
riaccertamento straordinario dei residui. In tal caso indicare   l'importo del fondo pluriennale vincolato determinato in tale occasione.

Indicare l'importo presunto alla data del 31 dicembre N-1 delle spese impegnate negli esercizi precedenti  all'esercizio N,  con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato, imputate all'esercizio N.  Nel secondo esercizio di sperimentazione, se il bilancio di 
previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui,  indicare   l'importo degli impegni assunti nell'esercizio precedente con imputazione agli esercizi successivi se finanziati con il fondo pluriennale vincolato + la differenza tra i residui passivi cancellati 
e reimputati all'esercizio N e i residui attivi cancellati e reimputati all'esercizio N in occasione del riaccertamento straordinario  dei residui effettuato con riferimento alla data del 31 dicembre 2012.

Risulta possibile stanziare nel bilancio di previsione annuale e pluriennale il fondo pluriennale vincolato anche nel caso di investimenti per i quali non risulta motivatamente possibile individuare l�esigibilità della spesa. Le cause che non hanno reso ancora possibile porre in 
essere la  programmazione necessaria per definire il cronoprogramma della spesa sono dettagliatamente indicate nella Nota integrativa al bilancio. In caso di mancato impegno gli stanziamenti di tale colonna vanno in economia.

Per ciascuna riga, indicare l'importo delle previsioni di spesa relative al fondo pluriennale vincolato stanziate nel bilancio di previsione dell'esericizio N. L'importo della voce "Totale" dell'ultima riga corrisponde al totale del fondo pluriennale stanziato in spesa nel bilancio 
di previsione dell'esercizio N e alla somma delle prime due voci iscritte in entrata del bilancio di previsione  dell'esercizio N+1, al netto della voce "Totale missioni" della colonna (g).

Il prospetto è compilato con riferimento a ciascun esercizio considerato nel bilancio.  Nel prospetto relativo all'anno N (ad esempio 2014), indicare 2014 al posto di N, 2015 al posto di N+1, etc.*

Pag. 13



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2025 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI CAGLIARI

COMUNE DI SUELLI

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2024

Quota del fondo 
pluriennale vincolato 

al 31 dicembre 
dell'esercizio 2024, 

non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2025 e 
 rinviata all'esercizio 

2026 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita dal fondo 
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:  

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2025

20272026

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo 
pluriennale vincolato 

e imputate 
all'esercizio 2025 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

01 Servizi istituzionali e generali e di gestioneMISSIONE 1

Organi istituzionali01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Segreteria generale02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ufficio tecnico06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Statistica e sistemi informativi08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Servizi istituzionali e generali e di gestione 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2025 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI CAGLIARI

COMUNE DI SUELLI

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2024

Quota del fondo 
pluriennale vincolato 

al 31 dicembre 
dell'esercizio 2024, 

non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2025 e 
 rinviata all'esercizio 

2026 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita dal fondo 
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:  

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2025

20272026

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo 
pluriennale vincolato 

e imputate 
all'esercizio 2025 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

03 Ordine pubblico e sicurezzaMISSIONE 3

Polizia locale e amministrativa01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Ordine pubblico e sicurezza 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2025 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI CAGLIARI

COMUNE DI SUELLI

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2024

Quota del fondo 
pluriennale vincolato 

al 31 dicembre 
dell'esercizio 2024, 

non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2025 e 
 rinviata all'esercizio 

2026 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita dal fondo 
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:  

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2025

20272026

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo 
pluriennale vincolato 

e imputate 
all'esercizio 2025 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

04 Istruzione e diritto allo studioMISSIONE 4

Altri ordini di istruzione non universitaria02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Istruzione e diritto allo studio 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 3



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2025 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI CAGLIARI

COMUNE DI SUELLI

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2024

Quota del fondo 
pluriennale vincolato 

al 31 dicembre 
dell'esercizio 2024, 

non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2025 e 
 rinviata all'esercizio 

2026 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita dal fondo 
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:  

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2025

20272026

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo 
pluriennale vincolato 

e imputate 
all'esercizio 2025 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturaliMISSIONE 5

Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 4



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2025 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI CAGLIARI

COMUNE DI SUELLI

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2024

Quota del fondo 
pluriennale vincolato 

al 31 dicembre 
dell'esercizio 2024, 

non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2025 e 
 rinviata all'esercizio 

2026 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita dal fondo 
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:  

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2025

20272026

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo 
pluriennale vincolato 

e imputate 
all'esercizio 2025 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

06 Politiche giovanili, sport e tempo liberoMISSIONE 6

Sport e tempo libero01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Politiche giovanili, sport e tempo libero 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 5



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2025 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI CAGLIARI

COMUNE DI SUELLI

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2024

Quota del fondo 
pluriennale vincolato 

al 31 dicembre 
dell'esercizio 2024, 

non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2025 e 
 rinviata all'esercizio 

2026 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita dal fondo 
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:  

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2025

20272026

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo 
pluriennale vincolato 

e imputate 
all'esercizio 2025 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

08 Assetto del territorio ed edilizia abitativaMISSIONE 8

Urbanistica e assetto del territorio01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 6



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2025 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI CAGLIARI

COMUNE DI SUELLI

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2024

Quota del fondo 
pluriennale vincolato 

al 31 dicembre 
dell'esercizio 2024, 

non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2025 e 
 rinviata all'esercizio 

2026 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita dal fondo 
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:  

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2025

20272026

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo 
pluriennale vincolato 

e imputate 
all'esercizio 2025 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambienteMISSIONE 9

Tutela, valorizzazione e recupero ambientale02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 7



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2025 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI CAGLIARI

COMUNE DI SUELLI

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2024

Quota del fondo 
pluriennale vincolato 

al 31 dicembre 
dell'esercizio 2024, 

non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2025 e 
 rinviata all'esercizio 

2026 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita dal fondo 
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:  

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2025

20272026

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo 
pluriennale vincolato 

e imputate 
all'esercizio 2025 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

10 Trasporti e diritto alla mobilitàMISSIONE 10

Viabilità e infrastrutture stradali05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Trasporti e diritto alla mobilità 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 8



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2025 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI CAGLIARI

COMUNE DI SUELLI

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2024

Quota del fondo 
pluriennale vincolato 

al 31 dicembre 
dell'esercizio 2024, 

non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2025 e 
 rinviata all'esercizio 

2026 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita dal fondo 
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:  

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2025

20272026

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo 
pluriennale vincolato 

e imputate 
all'esercizio 2025 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

12 Diritti sociali, politiche sociali e famigliaMISSIONE 12

Interventi per le famiglie05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cooperazione e associazionismo08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Servizio necroscopico e cimiteriale09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 9



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2025 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI CAGLIARI

COMUNE DI SUELLI

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2024

Quota del fondo 
pluriennale vincolato 

al 31 dicembre 
dell'esercizio 2024, 

non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2025 e 
 rinviata all'esercizio 

2026 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita dal fondo 
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:  

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2025

20272026

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo 
pluriennale vincolato 

e imputate 
all'esercizio 2025 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

14 Sviluppo economico e competitivitàMISSIONE 14

Reti e altri servizi di pubblica utilità04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 Sviluppo economico e competitività 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 10



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2025 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI CAGLIARI

COMUNE DI SUELLI

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2024

Quota del fondo 
pluriennale vincolato 

al 31 dicembre 
dell'esercizio 2024, 

non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2025 e 
 rinviata all'esercizio 

2026 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita dal fondo 
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:  

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2025

20272026

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo 
pluriennale vincolato 

e imputate 
all'esercizio 2025 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

17 Energia e diversificazione delle fonti energeticheMISSIONE 17

Fonti energetiche01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 11



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2025 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI CAGLIARI

COMUNE DI SUELLI

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2024

Quota del fondo 
pluriennale vincolato 

al 31 dicembre 
dell'esercizio 2024, 

non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2025 e 
 rinviata all'esercizio 

2026 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita dal fondo 
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:  

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2025

20272026

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo 
pluriennale vincolato 

e imputate 
all'esercizio 2025 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 Servizi istituzionali e generali e di gestione 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Ordine pubblico e sicurezza 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Istruzione e diritto allo studio 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Politiche giovanili, sport e tempo libero 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Trasporti e diritto alla mobilità 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 Sviluppo economico e competitività 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche 0,00TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 12



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2025 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO*

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

PROVINCIA DI CAGLIARI

COMUNE DI SUELLI

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2024

Quota del fondo 
pluriennale vincolato 

al 31 dicembre 
dell'esercizio 2024, 

non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2025 e 
 rinviata all'esercizio 

2026 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita dal fondo 
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:  

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 dicembre 

dell'esercizio 2025

20272026

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo 
pluriennale vincolato 

e imputate 
all'esercizio 2025 Anni successivi Imputazione non 

ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

(a)

(b)

(g)

(h)

L'importo "TOTALE" dell'ultima riga  corrisponde alla somma delle due voci "Fondo pluriennale di parte corrente" e "Fondo pluriennale in c/capitale" iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio N.  In ciascuna riga, in corrispondenza di ciascun programma di 
spesa, indicare la stima degli impegni che si prevede di assumere alla data del 31 dicembre dell'esercizio in corso di gestione  imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sono compresi anche gli impegni assunti negli esercizi precedenti con 
imputazione agli esercizi successvi) o, se tale stima non risulti possibile,  l'importo delle previsioni definitive di spesa del  fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione. Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare  
l'importo degli impegni assunti negli eserczi precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di dati di preconsuntivo.  Nel bilancio di previsione relativo all'esercizio 2014 tale importo è pari a 0, a meno che il bilancio non sia approvato dopo il 
riaccertamento straordinario dei residui. In tal caso indicare   l'importo del fondo pluriennale vincolato determinato in tale occasione.

Indicare l'importo presunto alla data del 31 dicembre N-1 delle spese impegnate negli esercizi precedenti  all'esercizio N,  con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato, imputate all'esercizio N.  Nel secondo esercizio di sperimentazione, se il bilancio di 
previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui,  indicare   l'importo degli impegni assunti nell'esercizio precedente con imputazione agli esercizi successivi se finanziati con il fondo pluriennale vincolato + la differenza tra i residui passivi cancellati 
e reimputati all'esercizio N e i residui attivi cancellati e reimputati all'esercizio N in occasione del riaccertamento straordinario  dei residui effettuato con riferimento alla data del 31 dicembre 2012.

Risulta possibile stanziare nel bilancio di previsione annuale e pluriennale il fondo pluriennale vincolato anche nel caso di investimenti per i quali non risulta motivatamente possibile individuare l�esigibilità della spesa. Le cause che non hanno reso ancora possibile porre in 
essere la  programmazione necessaria per definire il cronoprogramma della spesa sono dettagliatamente indicate nella Nota integrativa al bilancio. In caso di mancato impegno gli stanziamenti di tale colonna vanno in economia.

Per ciascuna riga, indicare l'importo delle previsioni di spesa relative al fondo pluriennale vincolato stanziate nel bilancio di previsione dell'esericizio N. L'importo della voce "Totale" dell'ultima riga corrisponde al totale del fondo pluriennale stanziato in spesa nel bilancio 
di previsione dell'esercizio N e alla somma delle prime due voci iscritte in entrata del bilancio di previsione  dell'esercizio N+1, al netto della voce "Totale missioni" della colonna (g).

Il prospetto è compilato con riferimento a ciascun esercizio considerato nel bilancio.  Nel prospetto relativo all'anno N (ad esempio 2014), indicare 2014 al posto di N, 2015 al posto di N+1, etc.*

Pag. 13



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' *

Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

PROVINCIA DI CAGLIARI

COMUNE DI SUELLI

% di stanziamento 
accantonato al fondo 

nel rispetto del 
principio contabile 

applicato 3.3 
(d) =(c/a) 

ACCANTONAMENT
O EFFETTIVO DI 

BILANCIO (**)  
(c) 

ACCANTONAMENTO 
OBBLIGATORIO AL 

FONDO 
(b) 

STANZIAMENTI DI 
BILANCIO  

(a) 
DENOMINAZIONETIPOLOGIA

Anno di bilancio 2023 - Anno di previsione 2023

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA E CONTRIBUTIVA

82.430,30Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati1010100

0,00   di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 

11,929.828,589.828,5882.430,30Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa

0,00Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi1010400

148.642,48Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali1030100

0,00Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 1030200

4,251000000 TOTALE TITOLO 1 231.072,78 9.828,58 9.828,58

TRASFERIMENTI CORRENTI

1.537.582,00Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche2010100

0,00Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie2010200

0,00Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese2010300

0,00Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private2010400

0,00Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo2010500

0,00Trasferimenti correnti dall'Unione Europea

0,00     Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo

2000000 TOTALE TITOLO 2 1.537.582,00

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

283.598,00Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni3010000

100,00600,00600,00600,00Tipologia 200: Proventi derivanti da attività di controllo e repressione irreg. e illeciti3020000

50,00Tipologia 300: Interessi attivi3030000

0,00Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale3040000

20.000,00Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti3050000

0,203000000 TOTALE TITOLO 3 304.248,00 600,00 600,00

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

0,00Tipologia 100: Tributi in conto capitale4010000

681.674,81Tipologia 200: Contributi agli investimenti4020000

681.674,81    Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 

0,00Contributi agli investimenti da UE

0,00       Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE

0,00Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale4030000

0,00Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche

0,00Altri trasferimenti in conto capitale da UE

0,00     Tipologia 300: Altri trasferimenti in c/capitale al netto dei trasf. da PA e da UE

0,00Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali4040000

25.000,00Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale4050000

4000000 TOTALE TITOLO 4 706.674,81

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

0,00Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie5010000

0,00Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine5020000

0,00Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine5030000

0,00Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie5040000

5000000 TOTALE TITOLO 5 0,00

0,50

0,38TOTALE GENERALE (***) 10.428,5810.428,582.779.577,59

2.072.902,78DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**)

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 706.674,81

10.428,58 10.428,58

Pag. 1



% di stanziamento 
accantonato al fondo 

nel rispetto del 
principio contabile 

applicato 3.3 
(d) =(c/a) 

ACCANTONAMENT
O EFFETTIVO DI 

BILANCIO (**)  
(c) 

ACCANTONAMENTO 
OBBLIGATORIO AL 

FONDO 
(b) 

STANZIAMENTI DI 
BILANCIO  

(a) 
DENOMINAZIONETIPOLOGIA

Anno di bilancio 2023 - Anno di previsione 2024

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA E CONTRIBUTIVA

80.430,30Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati1010100

0,00   di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 

12,229.828,589.828,5880.430,30Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa

0,00Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi1010400

121.317,49Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali1030100

0,00Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 1030200

4,871000000 TOTALE TITOLO 1 201.747,79 9.828,58 9.828,58

TRASFERIMENTI CORRENTI

1.334.874,02Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche2010100

0,00Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie2010200

0,00Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese2010300

0,00Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private2010400

0,00Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo2010500

0,00Trasferimenti correnti dall'Unione Europea

0,00     Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo

2000000 TOTALE TITOLO 2 1.334.874,02

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

283.598,00Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni3010000

100,00600,00600,00600,00Tipologia 200: Proventi derivanti da attività di controllo e repressione irreg. e illeciti3020000

50,00Tipologia 300: Interessi attivi3030000

0,00Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale3040000

20.000,00Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti3050000

0,203000000 TOTALE TITOLO 3 304.248,00 600,00 600,00

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

0,00Tipologia 100: Tributi in conto capitale4010000

82.259,95Tipologia 200: Contributi agli investimenti4020000

82.259,95    Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 

0,00Contributi agli investimenti da UE

0,00       Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE

0,00Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale4030000

0,00Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche

0,00Altri trasferimenti in conto capitale da UE

0,00     Tipologia 300: Altri trasferimenti in c/capitale al netto dei trasf. da PA e da UE

0,00Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali4040000

25.000,00Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale4050000

4000000 TOTALE TITOLO 4 107.259,95

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

0,00Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie5010000

0,00Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine5020000

0,00Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine5030000

0,00Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie5040000

5000000 TOTALE TITOLO 5 0,00

0,57

0,54TOTALE GENERALE (***) 10.428,5810.428,581.948.129,76

1.840.869,81DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**)

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 107.259,95

10.428,58 10.428,58

Pag. 2



% di stanziamento 
accantonato al fondo 

nel rispetto del 
principio contabile 

applicato 3.3 
(d) =(c/a) 

ACCANTONAMENT
O EFFETTIVO DI 

BILANCIO (**)  
(c) 

ACCANTONAMENTO 
OBBLIGATORIO AL 

FONDO 
(b) 

STANZIAMENTI DI 
BILANCIO  

(a) 
DENOMINAZIONETIPOLOGIA

Anno di bilancio 2023 - Anno di previsione 2025

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA E CONTRIBUTIVA

80.430,30Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati1010100

0,00   di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 

12,229.828,589.828,5880.430,30Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa

0,00Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi1010400

121.317,49Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali1030100

0,00Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 1030200

4,871000000 TOTALE TITOLO 1 201.747,79 9.828,58 9.828,58

TRASFERIMENTI CORRENTI

1.334.874,02Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche2010100

0,00Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie2010200

0,00Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese2010300

0,00Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private2010400

0,00Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo2010500

0,00Trasferimenti correnti dall'Unione Europea

0,00     Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo

2000000 TOTALE TITOLO 2 1.334.874,02

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

283.598,00Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni3010000

100,00600,00600,00600,00Tipologia 200: Proventi derivanti da attività di controllo e repressione irreg. e illeciti3020000

50,00Tipologia 300: Interessi attivi3030000

0,00Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale3040000

20.000,00Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti3050000

0,203000000 TOTALE TITOLO 3 304.248,00 600,00 600,00

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

0,00Tipologia 100: Tributi in conto capitale4010000

82.259,95Tipologia 200: Contributi agli investimenti4020000

82.259,95    Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 

0,00Contributi agli investimenti da UE

0,00       Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE

0,00Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale4030000

0,00Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche

0,00Altri trasferimenti in conto capitale da UE

0,00     Tipologia 300: Altri trasferimenti in c/capitale al netto dei trasf. da PA e da UE

0,00Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali4040000

25.000,00Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale4050000

4000000 TOTALE TITOLO 4 107.259,95

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

0,00Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie5010000

0,00Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine5020000

0,00Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine5030000

0,00Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie5040000

5000000 TOTALE TITOLO 5 0,00

0,57

0,54TOTALE GENERALE (***) 10.428,5810.428,581.948.129,76

1.840.869,81DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**)

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 107.259,95

10.428,58 10.428,58

* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione 
europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I 

principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato n. 2.  

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono 
indicate nella relazione al bilancio. 

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio  riguardanti il  fondo crediti di dubbia 
esigibilità. Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità  è articolato in due distinti stanziamenti:   il fondo crediti di dubbia 
esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte 

le altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa).   Pertanto, il FCDE di parte corrente comprende anche l'accantonamento riguardante i 
crediti del titolo 5. 

Pag. 3



Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Allegato d) - Limiti di indebitamento Enti Locali

PROVINCIA DI CAGLIARI

COMUNE DI SUELLI

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISPETTO DEI VINCOLI DI INDEBITAMENTO  DEGLI ENTI LOCALI

ENTRATE RELATIVE AI PRIMI TRE TITOLI DELLE ENTRATE 
(rendiconto penultimo anno precedente quello in cui viene prevista l'assunzione 

dei mutui), ex art. 204, c. 1 del D.L.gs. N. 267/20200 

1) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (Titolo I)

2) Trasferimenti correnti (Titolo II)

3) Entrate extratributarie (Titolo III)

TOTALE ENTRATE PRIMI TRE TITOLI

SPESA ANNUALE PER RATE MUTUI/OBBLIGAZIONI

Livello massimo di spesa annuale (1):

Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito 
e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL autorizzati fino al 

Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito 
e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL autorizzati nell'esercizio in corso

Contributi erariali in c/interessi su mutui

Ammontare interessi riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di 

Ammontare disponibile per nuovi interessi

TOTALE DEBITO CONTRATTO

Debito contratto al 31/12/esercizio precedente

Debito autorizzato nell'esercizio in corso

TOTALE DEBITO DELL'ENTE

DEBITO POTENZIALE

Garanzie principali o sussidiarie prestate dall'Ente a favore di altre 
Amministrazioni pubbliche e di altri soggetti

di cui, garanzie per le quali è stato costituito accantonamento

Garanzie che concorrono al limite di indebitamento

207.302,14

1.290.059,60

82.891,41

1.580.253,15

158.025,32

9.116,40

0,00

0,00

0,00

148.908,92

461.266,73

0,00

461.266,73

0,00

0,00

0,00

222.043,68

7.017,01

0,00

0,00

0,00

215.026,67

388.944,07

0,00

388.944,07

0,00

0,00

0,00

181.915,87

7.017,01

0,00

0,00

0,00

174.898,86

322.065,50

0,00

322.065,50

0,00

0,00

0,00

COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO 2024

COMPETENZA 
ANNO 2025

(+)

(+)

(+)

(+)

(-)

(-)

(+)

(+)

(+)

(+)

229.935,25

1.686.253,58

304.248,00

2.220.436,83

192.260,15

1.322.650,51

304.248,00

1.819.158,66

(1) Per gli enti locali  l'importo annuale degli interessi sommato a quello dei mutui precedentemente contratti, a quello dei prestiti obbligazionari 
precedentemente emessi, a quello delle aperture di credito stipulate ed a quello derivante da garanzie prestate ai sensi dell'articolo 207, al netto dei 
contributi statali e regionali in conto interessi, non supera il 12 per cento, per l'anno 2011, l'8 per cento, per gli anni dal 2012 al 2014, e il 10 per cento, 
a decorrere dall'anno 2015, delle entrate relative ai primi tre titoli del rendiconto del penultimo anno precedente quello in cui viene prevista 
l'assunzione dei mutui. Per gli enti locali di nuova istituzione si fa riferimento, per i primi due anni, ai corrispondenti dati finanziari del bilancio di 
previsione (art. 204, comma 1, del TUEL)

(2) Con riferimento anche ai finanziamenti imputati contabilmente agli esercizi successivi 



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

Allegato f) Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PREVISIONI ANNO 
2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,000,00

4 Istruzione e diritto allo studioMISSIONE

02 Altri ordini di istruzione non universitariaProgramma0402

Titolo 1 SPESE CORRENTI 6.039,59 26.171,43previsione di competenza

di cui già impegnato *

23.129,00 23.129,00 23.129,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

29.168,59

0,00 0,00

0,00 0,00

26.171,43

02 Altri ordini di istruzione non universitaria 6.039,59 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

26.171,43

0,00

23.129,00

0,00

0,00

29.168,59

0,00

23.129,00 23.129,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

26.171,43

4 Istruzione e diritto allo studio 6.039,59 previsione di competenza

di cui già impegnato *

26.171,43 23.129,00

0,00

23.129,00 23.129,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

29.168,59

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

26.171,43

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

Allegato f) Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PREVISIONI ANNO 
2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

12 Diritti sociali, politiche sociali e famigliaMISSIONE

08 Cooperazione e associazionismoProgramma1208

Titolo 1 SPESE CORRENTI 98.022,62 504.048,74previsione di competenza

di cui già impegnato *

431.000,00 411.000,00 411.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

529.022,62

0,00 0,00

0,00 0,00

543.523,97

08 Cooperazione e associazionismo 98.022,62 previsione di competenza

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

504.048,74

0,00

431.000,00

0,00

0,00

529.022,62

0,00

411.000,00 411.000,00

0,00

Totale Programma

0,00 0,00

543.523,97

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 98.022,62 previsione di competenza

di cui già impegnato *

504.048,74 431.000,00

0,00

411.000,00 411.000,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

529.022,62

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

543.523,97

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2023 - 2025

FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

Allegato f) Bilancio di previsione

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONE, PROGRAMMA, 
TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PREVISIONI ANNO 
2023

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022

PREVISIONI ANNO 
2024

PREVISIONI ANNO 
2025

16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pescaMISSIONE

01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema AgroalimentareProgramma1601

Titolo 1 SPESE CORRENTI 0,00 10.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato *

10.000,00 10.000,00 10.000,00

0,00

previsione di cassa

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00

10.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

10.000,00

16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 0,00 previsione di competenza

di cui già impegnato *

10.000,00 10.000,00

0,00

10.000,00 10.000,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

10.000,00

TOTALE MISSIONE

0,00 0,00

10.000,00

TOTALE MISSIONI 104.062,21 previsione di competenza

di cui già impegnato *

540.220,17 464.129,00

0,00

444.129,00 444.129,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

568.191,21

0,00 0,00

579.695,40

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 104.062,21 previsione di competenza

di cui già impegnato *

540.220,17 464.129,00

0,00

444.129,00 444.129,00

di cui fondo pluriennale 

previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00

568.191,21

0,00 0,00

579.695,40

Pag. 3

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria 

(1) Indicare l'importo della voce E)  dell'Allegato concernente  il Risultato presunto di amministrazione, se negativo al netto del disavanzo da debito autorizzato e non contratto, o la quota di tale importo da ripianare  nel corso dell'esercizio , secondo le 
modalità previste dall'ordinamento contabile.  La quantificazione e la composizione del disavanzo di amministrazione ripianato in ciascun esercizio è rappresentata nella nota integrativa. 



TABELLA DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER COMUNI AI FINI DELL'ACCERTAMENTO 
DELLA CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE DEFICITARIO

PROVINCIA 

COMUNE DI SUELLI

CA

Allegato G) - Parametri comuni

P1  Indicatore  1.1 (Incidenza spese rigide - ripiano disavanzo, personale e debito - su entrate correnti) maggiore del 48% SI NOX

P2  Indicatore  2.8 (Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente) minore del 22% SI NOX

P3  Indicatore  3.2 (Anticipazioni chiuse solo contabilmente) maggiore di 0 SI NOX

P4  Indicatore 10.3 (Sostenibilita' debiti finanziari) maggiore del 16% SI NOX

P5  Indicatore 12.4 (Sostenibilita' disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio) maggiore dell'1,20% SI NOX

P6  Indicatore 13.1 (Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore dell'1% SI NOX

P7 [Indicatore 13.2 (Debiti in corso di riconoscimento) + Indicatore 13.3 (Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento)] 
maggiore dello 0,60%

SI NOX

P8 Indicatore concernente l'effettiva capacita' di riscossione (riferito al totale delle entrate) minore del 47% SI NOX
Gli enti locali che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la condizione "SI" identifica il parametro deficitario) sono strutturalmente 
deficitari ai sensi dell’articolo 242, comma 1, Tuel.

Sulla base dei parametri suindicati l’ente è da considerarsi in condizioni strutturalmente deficitarie SI NOX



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA 
Esercizio finanziario2023 

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Totale
Rimborsi e poste 
correttive delle 

entrate

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Interessi passivi

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

Trasferimenti 
di tributi  

(solo per le 
Regioni) 

Trasferimenti 
correnti

Acquisto di beni 
e servizi

Imposte e tasse 
a carico dell'ente

Redditi da 
lavoro 

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese 
correnti

110

01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali e generali e di gestione

01 Organi istituzionali 0,00 2.500,00 47.616,00 0,00 0,00 0,00 51.116,000,00 0,00 0,00 1.000,00

02 Segreteria generale 113.893,32 6.691,01 74.800,00 12.850,00 0,00 0,00 208.234,330,00 0,00 0,00 0,00

03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 96.580,94 5.546,44 65.827,00 0,00 0,00 0,00 167.954,380,00 0,00 0,00 0,00

04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 4.000,000,00 0,00 1.000,00 0,00

05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 119.511,34 12.095,29 67.802,32 2.100,00 0,00 0,00 201.508,950,00 0,00 0,00 0,00

06 Ufficio tecnico 0,00 0,00 10.106,99 0,00 0,00 0,00 20.106,990,00 0,00 0,00 10.000,00

07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 84.781,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84.781,460,00 0,00 0,00 0,00

08 Statistica e sistemi informativi 8.121,29 2.427,74 0,00 1.000,00 0,00 0,00 11.549,030,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali e generali e di gestione 422.888,35 29.260,48 269.152,31 15.950,00 0,00 0,00 749.251,140,00 0,00 1.000,00 11.000,00

03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza

01 Polizia locale e amministrativa 18.051,04 1.005,90 500,00 0,00 0,00 0,00 19.556,940,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza 18.051,04 1.005,90 500,00 0,00 0,00 0,00 19.556,940,00 0,00 0,00 0,00

04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio

02 Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 0,00 33.500,00 26.129,00 0,00 0,00 59.910,31281,31 0,00 0,00 0,00

07 Diritto allo studio 0,00 0,00 118.500,00 1.000,00 0,00 0,00 119.696,78196,78 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio 0,00 0,00 152.000,00 27.129,00 0,00 0,00 179.607,09478,09 0,00 0,00 0,00

05 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 0,00 18.348,72 19.000,00 0,00 0,00 37.348,720,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA 
Esercizio finanziario2023 

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Totale
Rimborsi e poste 
correttive delle 

entrate

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Interessi passivi

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

Trasferimenti 
di tributi  

(solo per le 
Regioni) 

Trasferimenti 
correnti

Acquisto di beni 
e servizi

Imposte e tasse 
a carico dell'ente

Redditi da 
lavoro 

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese 
correnti

110

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività 
culturali

0,00 0,00 18.348,72 19.000,00 0,00 0,00 37.348,720,00 0,00 0,00 0,00

06 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

01 Sport e tempo libero 0,00 0,00 5.166,00 0,00 0,00 0,00 5.458,08292,08 0,00 0,00 0,00

02 Giovani 0,00 0,00 0,00 38.836,33 0,00 0,00 38.836,330,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero 0,00 0,00 5.166,00 38.836,33 0,00 0,00 44.294,41292,08 0,00 0,00 0,00

07 MISSIONE 7 - Turismo

01 Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.343,201.343,20 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.343,201.343,20 0,00 0,00 0,00

08 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

01 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 25.462,68462,68 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa 0,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 25.462,68462,68 0,00 0,00 0,00

09 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,00 216,00 0,00 0,00 0,00 216,000,00 0,00 0,00 0,00

03 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

04 Servizio idrico integrato 0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 2.000,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

0,00 0,00 216,00 2.000,00 0,00 0,00 2.216,000,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

05 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 53.252,223.252,22 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 53.252,223.252,22 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA 
Esercizio finanziario2023 

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Totale
Rimborsi e poste 
correttive delle 

entrate

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Interessi passivi

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

Trasferimenti 
di tributi  

(solo per le 
Regioni) 

Trasferimenti 
correnti

Acquisto di beni 
e servizi

Imposte e tasse 
a carico dell'ente

Redditi da 
lavoro 

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese 
correnti

110

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile

01 Sistema di protezione civile 0,00 0,00 11.000,00 2.000,00 0,00 0,00 13.000,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 0,00 11.000,00 2.000,00 0,00 0,00 13.000,000,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

02 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

05 Interventi per le famiglie 0,00 0,00 0,00 16.531,12 0,00 0,00 16.531,120,00 0,00 0,00 0,00

08 Cooperazione e associazionismo 74.334,84 4.530,17 161.000,00 537.006,00 0,00 0,00 776.871,010,00 0,00 0,00 0,00

09 Servizio necroscopico e cimiteriale 32.514,16 1.955,34 3.000,00 0,00 0,00 0,00 40.757,633.288,13 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 106.849,00 6.485,51 164.000,00 553.537,12 0,00 0,00 834.159,763.288,13 0,00 0,00 0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

04 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema Agroalimentare 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,000,00 0,00 0,00 0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche

01 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 3



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

SPESE CORRENTI - PREVISIONI DI COMPETENZA 
Esercizio finanziario2023 

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI Totale
Rimborsi e poste 
correttive delle 

entrate

Altre spese per 
redditi da 
capitale

Interessi passivi

Fondi 
perequativi 
(solo per le 

Regioni)

Trasferimenti 
di tributi  

(solo per le 
Regioni) 

Trasferimenti 
correnti

Acquisto di beni 
e servizi

Imposte e tasse 
a carico dell'ente

Redditi da 
lavoro 

dipendente

101 102 103 104 105 106 107 108 109 100

Altre spese 
correnti

110

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti 
energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

01 Fondo di riserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,000,00 0,00 0,00 6.000,00

02 Fondo  crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.428,580,00 0,00 0,00 10.428,58

03 Altri Fondi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.659,380,00 0,00 10.000,00 4.659,38

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.087,960,00 0,00 10.000,00 21.087,96

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 547.788,39 36.751,89 695.383,03 668.452,45 0,00 0,00 2.000.580,129.116,40 0,00 11.000,00 32.087,96

Pag. 4



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA 
Esercizio finanziario 2023 

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI
Concessione 

crediti di breve 
termine

Acquisizioni di 
attività 

finanziarie

Totale 
SPESE IN 
CONTO 

CAPITALE 

Altre spese in 
conto capitale

Trasferimenti 
in conto 
capitale

Contributi agli 
investimenti

Investimenti 
fissi lordi

Tributi in 
conto capitale 

a carico 
dell'ente

201 202 203 204 205 200 301 302

Concessione 
crediti di 

medio-lungo 
termine

303

Totale 
SPESE PER 

INCREMENTO 
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE 

300

Altre spese per 
incremento di 

attività 
finanziarie

304

01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali e generali e di gestione

0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,0001 Organi istituzionali 0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Segreteria generale 0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,0005 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0009 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali e generali e di gestione 0,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,000,00 0,000,00

04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0002 Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

05 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

0,00 32.861,50 2.500,00 0,00 0,00 35.361,5002 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 0,00 32.861,50 2.500,00 0,00 0,00 35.361,50 0,00 0,000,00 0,000,00

06 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,0001 Sport e tempo libero 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,000,00 0,000,00

07 MISSIONE 7 - Turismo

0,00 155.000,00 0,00 0,00 0,00 155.000,0001 Sviluppo e valorizzazione del turismo 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 0,00 155.000,00 0,00 0,00 0,00 155.000,00 0,00 0,000,00 0,000,00

Pag. 1



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA 
Esercizio finanziario 2023 

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI
Concessione 

crediti di breve 
termine

Acquisizioni di 
attività 

finanziarie

Totale 
SPESE IN 
CONTO 

CAPITALE 

Altre spese in 
conto capitale

Trasferimenti 
in conto 
capitale

Contributi agli 
investimenti

Investimenti 
fissi lordi

Tributi in 
conto capitale 

a carico 
dell'ente

201 202 203 204 205 200 301 302

Concessione 
crediti di 

medio-lungo 
termine

303

Totale 
SPESE PER 

INCREMENTO 
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE 

300

Altre spese per 
incremento di 

attività 
finanziarie

304

08 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa

0,00 0,00 32.259,95 0,00 0,00 32.259,9501 Urbanistica e assetto del territorio 0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 456.335,27 0,00 0,00 0,00 456.335,2702 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa 0,00 456.335,27 32.259,95 0,00 0,00 488.595,22 0,00 0,000,00 0,000,00

09 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

0,00 12.139,00 0,00 0,00 0,00 12.139,0002 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0003 Rifiuti 0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0004 Servizio idrico integrato 0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 36.266,06 0,00 0,00 0,00 36.266,0608 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

0,00 48.405,06 0,00 0,00 0,00 48.405,06 0,00 0,000,00 0,000,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

0,00 12.500,00 0,00 0,00 0,00 12.500,0005 Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 12.500,00 0,00 0,00 0,00 12.500,00 0,00 0,000,00 0,000,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0008 Cooperazione e associazionismo 0,00 0,000,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0009 Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività

Pag. 2



SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PREVISIONI DI COMPETENZA 
Esercizio finanziario 2023 

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

COMUNE DI SUELLI

PROVINCIA DI CAGLIARI

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI
Concessione 

crediti di breve 
termine

Acquisizioni di 
attività 

finanziarie

Totale 
SPESE IN 
CONTO 

CAPITALE 

Altre spese in 
conto capitale

Trasferimenti 
in conto 
capitale

Contributi agli 
investimenti

Investimenti 
fissi lordi

Tributi in 
conto capitale 

a carico 
dell'ente

201 202 203 204 205 200 301 302

Concessione 
crediti di 

medio-lungo 
termine

303

Totale 
SPESE PER 

INCREMENTO 
DI ATTIVITA' 
FINANZIARIE 

300

Altre spese per 
incremento di 

attività 
finanziarie

304

0,00 0,00 55.924,73 0,00 0,00 55.924,7304 Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività 0,00 0,00 55.924,73 0,00 0,00 55.924,73 0,00 0,000,00 0,000,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0001 Fonti energetiche 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 0,00 770.101,83 90.684,68 0,00 0,00 860.786,51 0,00 0,000,00 0,000,00

Pag. 3



C O M U N E    DI    S U E L L I 

Provincia Sud Sardegna 

Tel.   070- 988015 -  070-988037 

Email: ragioneria.suelli@tiscali.it 

Pec: protocollo.suelli@legalmail.it  

______________________________________________________________________________ 

UFFICIO FINANZIARIO 

       

                                                      
 

 

Elenco siti internet: 

 

 

 

comunesuelli.it 

http://www.comunesuelli.it 

 

 

 

               

 

mailto:protocollo.suelli@legalmail.it
comunesuelli.ithttp://www.comunesuelli.it/
comunesuelli.ithttp://www.comunesuelli.it/
comunesuelli.ithttp://www.comunesuelli.it/
comunesuelli.ithttp://www.comunesuelli.it/


COMUNE DISUELLI

Provincia del Sud Sardegna

Pareredell’organodirevisionesullapropostadi 

BILANCIODIPREVISIONE2023–2025

e documentiallegati

IlRevisoreUnico 

Dott. Christian Floris



L’ORGANO DI REVISIONE

PARERE SUL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024

Premesso che l'organo di revisione ha:

- esaminato la proposta di bilancio di previsione 2023-2025, unitamente agli allegati di legge;

- visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali» (TUEL);

- visto il Decreto legislativo del23giugno 2011n.118e laversioneaggiornatadei principi contabili generalied applicati

pubblicati sul sito ARCONET- Armonizzazione contabile enti territoriali;

presenta

l'allegatarelazionequalepareresullapropostadibilanciodiprevisionepergliesercizi2023-2025,delComunedi Suelli che

forma parte integrante e sostanziale del presente verbale.

IL REVISORE UNICO

(f.to digitalmente)

Christian Floris





Il sottoscritto Christian Floris, revisore nominato con delibera dell’organo consiliare n. 15 del 30.6.2018, poi prorogato con 
delibera del Consiglio Comunale n. 16 del 11.5.2021

Premesso

− chel’entedeveredigereilbilanciodiprevisionerispettandoiltitoloIIdelD.Lgs.267/2000(diseguitoanche TUEL), i

principi contabili generali e applicati alla contabilità finanziaria, lo schema di bilancio di cui all’ allegato 9 al D.

Lgs.118/2011.

• viste le disposizioni di Legge che regolano la finanza locale, in particolare ilTUEL;

• visto lo statuto dell’ente, con particolare riferimento alle funzioni attribuite al Revisore Unico;

• visto lo Statuto ed il regolamento di contabilità;

• visti i regolamenti relativi ai tributi comunali;

Visto il parere espresso dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art.153, comma 4 del D.Lgs. n. 

267/2000, in merito alla veridicità delle previsioni di entrata e di compatibilità delle previsioni di spesa, avanzate 

dai vari servizi, iscritte nel bilancio di previsione 2023-2025;

Il Revisore Unico ha effettuato le seguenti verifiche al fine di esprimere un motivato giudizio di coerenza, 

attendibilità e congruità contabile delle previsioni di bilancio e dei programmi e progetti, come richiesto dall’art. 

239, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 267/2000.

Il Comune di Suelli registra una popolazione al 01.01.2023, di n. 1059 abitanti.

L’Ente entro il 30 novembre 2022 ha aggiornato gli stanziamenti 2022 del bilancio di previsione 2022-2024.

Il Revisore Unico ha verificato che le previsioni di bilancio - in ossequio ai principi di veridicità ed attendibilità - sono 

suffragate da analisi e/o studi dei responsabili dei servizi competenti, nel rispetto dell’art. 162, co. 5, TUEL e del postulato

n. 5 di cui all’allegato 1 del D.Lgs. n. 118/2011.

L’Ente ha rispettato i termini di legge per l’adozione del bilancio di previsione 2023-2025.

L’Ente ha rispettato i termini di legge per l’adozione degli strumenti di programmazione (previsti dall'all. 4/1 del d.lgs. 

n. 118/2011).

Albilanciodiprevisione sonostatiallegati tutti idocumentidicuiall’art.11,co.3, del d.lgs. n. 118/2011;
alpunto 9.3delprincipiocontabileapplicato4/1,lett.g)elett.h);all’art.172TUELealDM9dicembre2015,
allegato1,con particolare riferimento al Documento Unico di Programmazione (DUP).

L’Entehaadottato il“Pianodegliindicatoriedeirisultatiattesidibilancio”dicuiall’art.18 -bis,d.lgs.23giugno2011

n. 118, secondo gli schemi di cui al DM 22 dicembre 2015, allegato 1, con riferimento al bilancio di previsione.

In riferimento allo sblocco della leva fiscale, l’Ente non ha deliberato modifiche alle aliquote dei tributi propri e/o di 

addizionali.

L'Ente ha adottato il Piano triennale di contenimento della spesa ai sensi dell’art. 2 comma 594 e segg. della legge 



n. 244/2007.

L’Ente non ha richiesto anticipazioni di liquidità a breve termine per l’accelerazione del pagamento dei debiti 

commercialiai sensidell’art. 1,commida849a857,della l. n.145/2018(leggedibilancio 2019) .

L’Ente non si è avvalso della possibilità di rinegoziare i mutui della Cassa Depositi e Prestiti trasferiti al Ministero 

dell’Economia e delle finanze in attuazione dell’art. 5, commi 1 e 3 del d.l n. 269/2003, convertito con 

modificazioni dalla l. n. 326/2003, prevista dall’art. 1, comma 961 della legge di bilancio 2019, le cui modalità 

operative sono state definite dal D.M. 30/08/2019.



BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025

GESTIONE DELL’ESERCIZIO 2022

L’organo consiliare ha approvato con delibera n. 15 del 08.09.2022 la proposta di rendiconto per l’esercizio 

2021. Da talerendiconto,come indicato nellarelazionedel RevisoreUnicoin data 30.06.2022 sievidenziache:

- sono salvaguardati gli equilibri di bilancio;

- non risultano debiti fuori bilancio o passività probabili da finanziare;

- è stato rispettato l’obiettivo del pareggio di bilancio;

- sono state rispettate le disposizioni sul contenimento delle spese di personale;

- non sono richiesti finanziamenti straordinari agli organismi partecipati;

- è stato conseguito un risultato di amministrazione disponibile (lett. E) positivo;

- gli accantonamenti risultanocongrui.

La gestione dell’anno 2022 si è chiusa con un risultato di amministrazione al 31/12/2021 così distinto, ai sensi 

dell’art.187 delTUEL:

1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2022:

+ Risultato di amministrazione iniziale dell'esercizio 2022 538.078,95

+ Fondo pluriennale vincolato iniziale dell'esercizio2022 747.882,08

+ 

-

-

+

+

Entrate già accertate nell'esercizio 2022 

Uscite già impegnate nell'esercizio 2022

Riduzione dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio 2022 

Incremento dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio 2022

Riduzione dei residui passivi già verificatesi nell'esercizio 2022

6.244.425,90 

6.735.277,54 

0,00

0,00

0,00

=
Risultato di amministrazione dell'esercizio 2022 alla data di redazione del bilancio di previsione
dell'anno 2023 795.109,39

+

-

-

+ 

+ 

-

=

Entrate che prevedo di accertare per il restante periodo dell'esercizio 2022 

Spese che prevedo di impegnare per il restante periodo dell'esercizio 2022

Riduzione dei residui attivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2022

Incremento dei residui attivi presunto per il restante periodo dell'esercizio 2022

Riduzione dei residui passivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2022

Fondo pluriennale vincolato finale presunto dell'esercizio 2022

0,00 

0,00

0,00 

0,00 

0,00

99.111,70

A) Risultato di amministrazione presunto al 31/12/2022 695.997,69

2) Composizione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2022 :



BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025

Parte accantonata

Fondo crediti di dubbia esigibilità 

Fondo anticipazioni liquidità

Fondo perdite società partecipate

Fondo contezioso

Altri accantonamenti

Fondo di garanzia debiti commerciali

B) Totale parte accantonata

Parte vincolata

Vincoli derivanti dalla legge

Vincoli derivanti da Trasferimenti

Vincoli derivanti da finanziamenti

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 

Altri vincoli

C) Totale parte vincolata

Parte destinata agli investimenti

D) Totale destinata agli investimenti

E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)

54.983,63 

0,00 

0,00

87.418,41 

19.287,48 

0,00 

161.689,52

8.536,27

110.680,74 

1.171,04

0,00 

52.043,14 

172.431,19

0,00

0,00

361.876,98

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare

3) Utilizzo quote del risultato di amministrazione presunto al 31/12/N-1 previsto nel bilancio:

Utilizzo quota accantonata

Utilizzo quota vincolata

Utilizzo quota destinata agli

in Utilizzo quota disponibile (p

da consuntivo anno prec. o previa verifica di preconsuntivo - salvo l'utilizzo del FAL) 0,00

0,00

0,00

0,00

vestimenti (previa approvazione del rendiconto) 

revia approvazione del rendiconto)

Totale utilizzo avanzo di amministrazione presunto 0,00

Si ricorda che, come da rendiconto del 2021, sono stati riconosciuti debiti fuori bilancio per 79.859,27 euro, ai quali è 

stata poi data idonea copertura.

Tali debiti risultano in particolare dalla gestione di contenziosi legali relativi alla gestione di procedure espropriative e

a sentenze esecutive.

Inoltre dallecomunicazioni ricevute e dalleverifiche effettuate non risultano passività potenziali probabili per una entità

superiore al fondo accantonato nel risultato d’amministrazione.

La situazione di cassa dell´Ente al 31 dicembre degli ultimi tre esercizi presenta i seguenti risultati:

2020 2021 2022
Fondo cassa complessivo al 31.12 1.202.633,02 1.294.889,64 1.287.374,83

di cui cassa vincolata 219.43,08 545.464,94 534.807,03

L’ente si è dotato di scritture contabili atte a determinare in ogni momento l’entità della giacenza della cassa vincolata

per rendere possibile la conciliazione con la cassa vincolata del tesoriere.

L’impostazionedelbilanciodiprevisione2023-2025ètaledagarantire ilrispettodegliequilibrineiterminiprevisti dall’art. 

162 delTUEL.

L’impostazione del bilancio di previsione 2023-2025 è tale da garantire il rispetto del saldo di competenza d'esercizio 

non negativo ai sensi art. 1, comma 821, legge n. 145/2018 con riferimento ai prospetti degli equilibri modificati dal 

DM 1 agosto 2019.



BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025

Ai fini della determinazione degli equilibri sono stati adeguatamente considerati gli effetti derivanti sia dall'eventuale 

applicazione della definizione agevolata dei ruoli ex d.l. n. 119/2018 sia delle ingiunzioni fiscali ex art. 15 d.l. 34/2019

e degli effetti della proroga delle definizioni agevolate ex art. 16 -bis d.l. n. 34/2019 sia, infine, dall'annullamento

automatico dei crediti fino a mille euro ex art. 4, comma 1 d.l. n. 119/2018 tenendo conto dei criteri di

contabilizzazione dello stralcio indicati dall'art. 16 -quater del d.l. n. 34/2019.

Il sistema contabile adottato dall’ente, nell’ambito del quale è stato predisposto il bilancio di previsione, utilizza le 

codifiche della contabilità armonizzata.

Il bilancio di previsione proposto rispetta il pareggio finanziario complessivo di competenza e gli equilibri di parte 

corrente e in conto capitale, ai sensi dell’articolo 162 del Tuel.

Le previsioni di competenza per gli anni 2023, 2024 e 2025 confrontate con le previsioni definitive per l’anno 2021 sono 

così formulate:

Riepilogo generale entrate e spese per titoli

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1) previsione di competenza 149.815,93

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (1) previsione di competenza 190.067,71

Utilizzo avanzo di Amministrazione previsione di competenza 233.671,21

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente (2) previsione di competenza 0,00

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento previsione di cassa 782.900,97
903.559,82

TITOLO 
TIPOLOGIA

DENOMI
NAZION
E

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2019 PREVISIONI

DEFINITIVE DEL 2019
Previsioni

dell'anno 2020
Previsioni

dell'anno 2021
Previsioni

dell'anno 2022

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 113.134,69 previsione di competenza 219.806,79
200.226,30 194.226,30 194.226,30

previsione di cassa 337.472,96
TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 189.197,95 previsione di competenza 1.521.320,82

1.436.135,49 1.260.988,89 1.239.346,16

previsione di cassa 1.546.362,91
TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 27.493,48 previsione di competenza 314.387,40

230.248,00 230.248,00 230.248,00

previsione di cassa 324.711,49
TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 5.558.650,10 previsione di competenza 5.692.931,06

75.000,00 25.000,00 25.000,00

previsione di cassa 5.822.290,93
TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 324.656,91 previsione di competenza 300.000,00

previsione di cassa 431.111,07
324.656,91

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 12.364,31 previsione di competenza 1.010.664,57
1.010.664,57 1.010.664,57 1.010.664,57

previsione di cassa 1.025.016,86
TOTALE TITOLI 6.225.497,44 previsione di competenza 9.059.110,64

2.952.274,36 2.721.127,76
2.699.485,03

TOT. GEN. ENTRATE 6.225.497,44 previsione di competenza 9.632.665,49
2.952.274,36 2.721.127,76
2.699.485,03

TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 

2019 PREVISIONI DEFINITIVE DEL 
2019 PREVISIONI DELL' ANNO 

2020
PREVISIONI DELL'ANNO 
2021

PREVISIONI DELL'ANNO 
2022

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00

TTITOLO 1 SPESE CORRENTI 776.934,84    previsione di competenza 2.081.736,45

1.781.249,94

1.592.557,94

1.568.382,12 di cui già impegnato



BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025
TTITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 6.132.966,83    previsione di competenza 6.461.558,66

82.398,24

37.338,58

50.208,12 di cui già impegnato *  

TTITOLO 4 Rimborso di prestiti 0,00 previsione di competenza 78.705,81

77.961,61

80.566,67

70.230,22 di cui già impegnato

TTITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 5.359,85 previsione di competenza 1.010.664,57

1.010.664,57

1.010.664,57

1.010.664,57 di cui già impegnato

TOTALE TITOLI 6.915.261,52    previsione di competenza 9.632.665,49

2.952.274,36

2.721.127,76

2.699.485,03 di cui già impegnato

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 6.915.261,52    previsione di competenza 9.632.665,49

2.952.274,36

2.721.127,76

2.699.485,03 di cui già impegnato



Le previsioni di competenza rispettano il principio generale n. 16 e i principi contabili; rappresentano le 

entrate e le spese che si prevede saranno esigibili in ciascuno degli esercizi considerati anche se 

l’obbligazione giuridica è sorta in esercizi precedenti.

Fondo pluriennale vincolato (FPV)

Il fondo pluriennale vincolato, disciplinato dal principio contabile applicato della competenza finanziaria, è 

un saldo finanziario, costituito da risorse già accertate destinate al finanziamento di obbligazioni passive 

dell’ente già impegnate, ma esigibili in esercizi successivi a quello in cui è accertata l’entrata.

Di seguito si riportano le tabelle relative alla gestione del fondo pluriennale vincolato:

Previsioni di cassa

ENTRATA / USCITA
RESIDUI 

PRESUNTI 
(A)

PREV. DI 
COMPETENZA 

(B) 2023

TOTALE 
(C=A+B)

PREV. DI 
CASSA 
(D) 2023

DIFFERENZA / 
MARGINE DI 
AUMENTO 
(E=C-D)

ENTRATA

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 99.111.70 0,00 0,00 0,00

Utilizzo avanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento 0,00 0,00 0,00 1.287.374,83 0,00

TOTALE 0,00 0,00 0,00 1.287.374,83 0,00

TITOLO 1 - ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

102.368,28 231.072,78 333.441,06 333.441,06 0,00

TITOLO 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI 255.872,97 1.537.582,00 1.793.454,97 1.793.454,97 0,00

TITOLO 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 24.205,72 304.248,00 328.453,72 328.453,72 0,00

TITOLO 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE 3.693.060,08 706.674,81 4.399.734,89 4.399.734,89 0,00

TITOLO 6 - ACCENSIONE PRESTITI 57.343,99 55.000,00 112.343,99 112.343,99 0,00

TITOLO 9 - ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 551.664,19 1.010.664,57 1.562.328,76 1.562.328,76 0,00

TOTALE TITOLI ENTRATE 4.684.515,23 3.845.242,16 8.529.757,39 8.529.757,39 0,00

USCITA

DISAVANZO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 1 - SPESE CORRENTI AL NETTO DI FPV E F.DI 1.000.164,76 1.969.492,16 2.969.656,92 2.969.656,92 0,00

TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE AL NETTO DI FPV E F.DI 3.634.877,80 860.786,51 4.495.664,31 4.396.552,61 0,00

TITOLO 4 - Rimborso di prestiti 0,00 72.322,66 72.322,66 72.322,66 0,00

TITOLO 7 - SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 549.591,12 1.010.664,57 1.560.255,69 1.560.255,69 0,00



TOTALE TITOLI USCITA AL NETTO DI FPV E F.DI 5.184.633,68 3.913.265,90 9.097.899,58 8.998.787,88 0,00

FONDO DI RISERVA DI CASSA 0,00 0,00 0,00 4.150,00 0,00

SALDO CASSA 0,00 0,00 0,00 814.194,34 0,00

Gli stanziamenti di cassa comprendono le previsioni di riscossioni e pagamenti in conto competenza e in conto residui 

sono elaborate in considerazione dei presumibili ritardi nella riscossione e nei pagamenti delle obbligazioni già esigibili. Il 

Revisore Unico ha verificato che il saldo di cassa non negativo assicuri il rispetto del comma 6 dell’art.162 del TUEL.

Il Revisore Unico ha verificato che la previsione di cassa relativa all’entrata sia stata calcolata tenendo conto del trend della 

riscossione nonché di quanto accantonato al Fondo Crediti dubbia esigibilità di competenza e in sede di rendiconto.

In merito alla previsione di cassa spesa, Il Revisore Unico ha verificato che la previsione tenga in considerazione le poste

per le quali risulta prevista la re-imputazione (“di cui FPV”) e che, pertanto, non possono essere oggetto di pagamento nel 

corso dell’esercizio.

Il Revisore Unico rammenta che i singoli dirigenti o responsabili di servizi hanno partecipato alle proposte di previsione

autorizzatorie di cassa anche ai fini dell’accertamento preventivo di compatibilità di cui all’art. 183, comma 8, delTUEL.

La differenza fra residui + previsione di competenza e previsione di cassa è dimostrata nel seguente prospetto:

RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1) previsione di competenza 223.737,94

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (1) previsione di competenza 524.144,14

Utilizzo avanzo di Amministrazione previsione di competenza 182.184,43

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente (2) previsione di competenza 0,00

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento previsione di cassa 1.287.374,83
1.295.227,84

TITOLO 
TIPOLOGIA

DENOMI
NAZION
E

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2022 PREVISIONI

DEFINITIVE DEL 2022
Previsioni

dell'anno 2023
Previsioni

dell'anno 2024
Previsioni

dell'anno 2025

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 102.368,28 previsione di competenza 229.935,25
231.072,78 201.747,79 201.747,79

previsione di cassa 332.303,53
TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 255.872,97 previsione di competenza 1.748.409,58

1.537.582,00 1.334.874,02 1.334.874,02

previsione di cassa 1.834.536,28
TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 24.205,72 previsione di competenza 304.248,00

304.248,00 304.248,00 304.248,00

previsione di cassa 321.449,13
TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 3.693.060,08 previsione di competenza 3.904.651,77

706.674,81 107.259,95 107.259,95

previsione di cassa 4.101.745,79
TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 57.343,99 previsione di competenza 0,00

55.000,00 0,00 0,00

previsione di cassa 152.957,97
TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 551.664,19 previsione di competenza 1.010.664,57

1.010.664,57 1.010.664,57 1.010.664,57

previsione di cassa 1.053.926,79
TOTALE TITOLI 4.684.515,23 previsione di competenza 7.197.909,17

3.845.242,16 2.958.794,33
2.958.794,33

TOT. GEN. ENTRATE 4.684.515,23 previsione di competenza 8.127.975,68
3.944.353,86 2.958.794,33
2.958.794,33



RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 

2022 PREVISIONI DEFINITIVE DEL 
2022 PREVISIONI DELL' ANNO 

2023
PREVISIONI DELL'ANNO 
2024

PREVISIONI DELL'ANNO 
2025

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00

TTITOLO 1 SPESE CORRENTI 1.000.164,76    previsione di competenza 2.471.844,98

2.000.580,12

1.773.991,24

1.773.991,24 di cui già impegnato

TTITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 3.634.877,80    previsione di competenza 4.575.235,91

860.786,51

107.259,95

107.259,95 di cui già impegnato *  

TTITOLO 4 Rimborso di prestiti 0,00 previsione di competenza 70.230,22

72.322,66

66.878,57

66.878,57 di cui già impegnato

TTITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 549.591,12    previsione di competenza 1.010.664,57

1.010.664,57

1.010.664,57

1.010.664,57 di cui già impegnato

TOTALE TITOLI 5.184.633,68    previsione di competenza 8.127.975,68

3.797.815,16

2.958.794,33

2.958.794,33 di cui già impegnato

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 5.184.633,68    previsione di competenza 8.127.975,68

3.944.353,86

2.958.794,33

2.958.794,33 di cui già impegnato



Verifica equilibrio corrente anni 2023-2025

Gli equilibri richiesti dal comma 6 dell’art.162 del TUEL sono così assicurati:

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL BILANCIO 

2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA 
ANNO 2025

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 1.287.374,83

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

di cui per estinzione anticipata di prestiti

C) Entrate Titolo4.02.06 - Contributiagli investimentidirettamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche

D)Spese Titolo 1.00 - Spese correnti

di cui:

- fondo pluriennale vincolato

- fondo crediti di dubbia esigibilità

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

di cui per estinzione anticipata di prestiti

di cui Fondo anticipazioni di liquidità

( + )

( - )

( + )

( + )

( - )

( - )

( - )

0,00

0,00

2.025.475,78

0,00

0,00

1.953.153,12

0,00

10.428,58

0,00

72.322,66

0,00

0,00

0,00

0,00

1.840.869,81

0,00

0,00

1.773.991,24

0,00

10.428,58

0,00

66.878,57

0,00

0,00

0,00

0,00

1.840.869,81

0,00

0,00

1.773.991,24

0,00

10.428,58

0,00

66.878,57

0,00

0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL™EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL 
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL™ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e rimborso dei prestiti (2)

di cui per estinzione anticipata di prestiti

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o 
dei principi contabili

di cui per estinzione anticipata di prestiti

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti

( + )

( + )

( - )

( + )

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3) O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL

BILANCIO
2023

COMPETENZA 
ANNO 2024

COMPETENZA 
ANNO 2025



P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimentidirettamente destinati al rimborso 
dei prestiti da amministrazioni pubbliche

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei
principi contabili

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti

( + )

( + )

( + )

( - )

( - )

( - )

( - )

( - )

( + )

( - )

0.00

0.00

761.674,81

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

107.259,95

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

107.259,95

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale

di cui fondo pluriennale vincolato di spesa

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale

( - )

( - )

( + )

761.674,81

0,00

0,00

107.259,95
0,00

0,00

0,00

107.259,95
0,00

0,00

0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0.00 0.00

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL

BILANCIO
2023

COMPETENZA 
ANNO 2024

COMPETENZA 
ANNO 2025

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie

( + )

( + )

( + )

( - )

( - )

( - )

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

EQUILIBRIO FINALE W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

Equilibrio di parte corrente (O) 0.00 0.00 0.00

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese correnti
e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione liquidità

( - )

0.00 0,00 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien. 0.00 0.00 0.00

L’Ente non si è avvalso della facoltà di cui al co. 866, art. 1, legge n. 205/2017, così come modificato dall'art.

11-bis , comma 4, d.l. 14 dicembre 2018, n. 135.

Risorse derivanti da rinegoziazione mutui

L’ente non si è avvalso della facoltà di utilizzare le economie di risorse derivanti da operazioni di 

rinegoziazione mutui e prestiti per finanziare, in deroga, spese di parte corrente ai sensi dell’art. 1 comma 

867 Legge 205/2017.

Entrate e spese di carattere non ripetitivo

L’articolo 25, comma1, lettera b) della legge 31/12/2009, n.196, relativamente allaclassificazione delle entrate

dello stato, distingue le entrate ricorrenti da quelle non ricorrenti, a seconda che si riferiscano a proventi la cui

acquisizione sia prevista a regime ovvero limitata a uno o più esercizi.



Comune di Suelli

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025 Pagina 14 di 31

La nota integrativa

La nota integrativa allegata al bilancio di previsione indica come disposto dal comma 5 dell’art.11 del D.Lgs.

23/6/2011 n.118 e dal punto 9.11.1 del principio 4/1 tutte le seguenti informazioni:

a. i criteri di valutazione adottati per la formulazione delle previsioni , con particolare riferimento agli 

stanziamenti riguardanti gli accantonamenti per le spese potenziali e al fondo crediti di dubbia 

esigibilità, dando illustrazione dei crediti per i quali non è previsto l'accantonamento a tale fondo;

b. l'elenco analitico delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione presunto al 31 

dicembre dell'esercizio precedente, distinguendo i vincoli derivanti dalla legge e dai principi contabili, 

dai trasferimenti, da mutui e altri finanziamenti, vincoli formalmente attribuiti dall'ente;

c. l'elenco analitico degli utilizzi delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione 

presunto, distinguendo i vincoli derivanti dalla legge e dai principi contabili, dai trasferimenti, da mutui 

e altri finanziamenti, vincoli formalmente attribuiti dall'ente;

d. l'elenco degli interventi programmati per spese di investimento finanziati col ricorso al debito e con le 

risorse disponibili;

e. nel caso in cui gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato comprendono anche 

investimenti ancora in corso di definizione, le cause che non hanno reso possibile porre in essere la 

programmazione necessaria alla definizione dei relativi cronoprogrammi;

f. l'elenco delle garanzie principali o sussidiarie prestate dall'en te a favore di enti e di altri soggetti ai 

sensi delle leggi vigenti;

g. gli oneri e gli impegni finanziari stimati e stanziati in bilancio, derivanti da contratti relativi a strumenti 

finanziari derivati o da contratti di finanziamento che includono una com ponente derivata;

h. l'elenco dei propri enti ed organismi strumentali, precisando che i relativi bilanci consuntivi sono 

consultabili nel proprio sito internet fermo restando quanto previsto per gli enti locali dall'art. 172, 

comma 1, lettera a) del Tuel;

i. l'elenco delle partecipazioni possedute con l'indicazione della relativa quota percentuale;

j. altre informazioni riguardanti le previsioni, richieste dalla legge o necessarie per l'interpretazione del 

bilancio.

Verifica della coerenza  interna

Il Revisore Unico ritiene che le previsioni per gli anni 2023-2025 siano coerenti con gli strumenti di 

programmazione di mandato, con il documento unico di programmazione e con gli atti di programmazione 

di settore (piano triennale dei lavori pubblici, programmazione fabbisogni del personale, piano alienazioni e 

valorizzazione patrimonio immobiliare, ecc.).



Comune di Suelli

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025 Pagina 15 di 31

Verifica contenuto informativo ed illustrativo del documento unico di programmazione DUP

Il Documento Unico di Programmazione (DU P), è stato predisposto dalla Giunta tenuto conto dello schema 

di documento semplificato, con ulteriori semplificazioni per i comuni con popolazione inferiore ai 2.000 

abitanti previsti dal principio 4/1, previsto dal Principio contabile applicato alla programmazione (Allegato 

n. 4/1 al D.Lgs. 118/2011).



Comune di Suelli

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025 Pagina 16 di 31

Strumenti obbligatori di programmazione di settore

IlDUP contiene iseguenti strumentiobbligatoridiprogrammazionedisettore chesono coerenticonle previsioni di

bilancio:

Programma triennale lavori pubblici

Il programma triennale ed elenco annuale dei lavori pubblici di cui all’art. 21 del D. Lgs. 50/2016 è stato redatto 

conformemente alle modalità e agli schemi approvati con Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei

Trasporti n. 14 del 16 gennaio 2018 e sarà presentato al Consiglio per l’approvazione unitamente al bilancio

preventivo.

ll programma triennale e l’elenco annuale dei lavori pubblici e relativi adeguamenti sono pubblicati ai sensi del

D.M. n. 14 del 16 gennaio 2018.

Gli importi inclusi nello schema relativo ad interventi con onere a carico dell’ente trovano riferimento nel bilancio

di previsione 2023-25 ed il cronoprogramma è compatibile con le previsioni dei pagamenti del titolo II indicate

nel bilancio e del corredato Fondo Pluriennale vincolato.

Il programma triennale, dopo la sua approvazione consiliare, dovrà essere pubblicato sul sito dell’Ente nella 

sezione “Amministrazione trasparente” e sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e 

dell’Osservatorio dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.

L’Ente ha provveduto ad approvare il suddetto programma.

Programmazione biennale di acquisti di beni e servizi

Ilprogrammabiennalediforniture eservizidiimportounitariostimatopariosuperioreaEuro40.000,00e relativo

aggiornamento è stato redatto conformemente a quanto disposto dai commi 6 e 7 di cui all’art. 21 del D. Lgs.

50/2016 secondo lo schema approvato con Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del

16 gennaio 2018.

Programmazione triennale fabbisogni del personale

La programmazione del fabbisogno di personale prevista dall’art. 39, comma 1 della Legge 449/1997 e 

dall’art. 6 del D. Lgs. 165/2001 è stata approvata con specifico atto secondo le "Linee di indirizzo per la 

predisposizione dei piani dei fabbisogni di personale da parte della PA" emanate in data 08 maggio 2018 da 

parte del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione e pubblicate in G.U. 27 luglio 2018, 

n.173.

L’atto oltre ad assicurare le esigenze di funzionalità e d’ottimizzazione delle risorse per il miglior 

funzionamento dei servizi, prevede una riduzione della spesa attraverso il contenimento della dinamica 

retributiva ed occupazionale.

I fabbisogni di personale nel triennio 2023-2025 tengono conto dei vincoli disposti per le assunzioni e per la 

spesa di personale.



Comune di Suelli

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025 Pagina 17 di 31

La previsione triennale è coerente con le esigenze finanziarie espresse nell’atto di programmazione dei 

fabbisogni.

A) ENTRATE

Ai fini della verifica dell’attendibilità delle entrate e congruità delle spese previste per gli esercizi 2023-

2025, alla luce della manovra disposta dall’ente, sono state analizzate in particolare le voci di bilancio 

appresso riportate.

Entrate da fiscalità locale

Addizionale Comunale all’Irpef

Il comune non ha applicato l’addizionale all’IRPEF.

IMU, TASI e TARI

Il gettito stimato per l’Imposta Municipale Propria, la Tari e la Tasi è il seguente:

La tariffa è determinata sulla base della copertura integrale dei costi di investimento e di esercizio del servizio rifiuti 
compresi quelli relativi alla realizzazione ed esercizio della discarica ad esclusione dei costi relativi ai rifiuti speciali al 
cui smaltimento provvedono a proprie spese i relativi produttori comprovandone il trattamento. Nella
determinazione dei costi - a partire dall’anno 2018 - ai sensi del comma 653 dell’art.1 della Legge 147/2013 -
Comune non ha tenuto conto delle risultanze dei fabbisogni standard poiché, in questo caso, non ricorre la fattispecie 
di applicazione: l’Ente, infatti, è localizzato in una Regione a statuto speciale che non è soggetta ai sunnominati criteri
di calcolo dei fabbisogni.
Tra le componenti di costo è stata considerata la somma di euro 1.396,13 a titolo di crediti risultati inesigibili o di 
difficile esigibilità (comma 654-bis). La modalità di commisurazione della tariffa è stata fatta sulla base del criterio
medio -ordinario (ovvero in base alla quantità e qualità medie ordinarie di rifiuti prodotti per unità di superficie in
relazione agli usi e alla tipologia di attività svolte) e non sull’effettiva quantità di rifiuti prodotti.

La disciplina dell´applicazione del tributo è approvata con regolamento dal Consiglio Comunale.



Comune di Suelli

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025 Pagina 18 di 31

La quantificazione del fondo crediti di dubbia esigibilità per gli anni 2023-2025 appare congrua in relazione 
all’andamento storico delle riscossioni rispetto agli accertamenti ed ai crediti dichiarati inesigibili inclusi tra le 
componenti di costo.

Il Revisore Unico ha verificato il rispetto dei vincoli di destinazione previsti dalla Legge n.232/2016, art.1 comma 460 e
smi.

Proventi dei beni dell’ente

I proventi dei beni dell’ente sono così previsti:

Proventi dei servizi pubblici

Sono state determinate, con le relative delibere di Giunta, le percentuali di copertura dei servizi

pubblici a domanda individuale:

- tariffe utilizzo palestre comunali;

- tariffe utilizzo impianti sportivi;

- contribuzione servizio assistenza domiciliare;

- contribuzione utenza mensa scolastica;

- quota iscrizione scuola civica;

- utilizzo locali club house;

- utilizzo parco giochi;

- utilizzo campi da tennis e spogliatoi.

- aggiornamento diritti di segreteria su certificazioni, autorizzazioni e permessi di costruire.

- determinazione costo urna cineraria;

- determinazione contribuzione soggiorno anziani;

- Depositocauzionaleetariffe interventi ripristinosuolopubblico;

- costo loculi piccoli;

- costo di costruzione.

Contributi per permesso di costruire

La previsione del contributo per permesso di costruire rimane invariata rispetto agli esercizi 

precedenti e risulta essere per ciascun esercizio considerato di € 25.000,00.

La legge di bilancio per l’anno 2017 prevede che a partire dal 1/1/2018 i proventi del contributo per 



Comune di Suelli

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025 Pagina 19 di 31

permesso di costruire e relative sanzioni siano destinati esclusivamente a:

- realizzazione e manutenzione ordinaria e straordinaria delle opere di urbanizzazione primaria e 

secondaria;

- risanamento di complessi edilizi compresi nei centri storici e nelle periferie degradate;

- interventi di riuso e di rigenerazione;

- interventi di demolizione di costruzioni abusive;

- acquisizione e realizzazione di aree verdi destinate ad uso pubblico;

- interventi di tutela e riqualificazione dell’ambiente e del paesaggio, anche ai fini della 

prevenzione e della mitigazione del rischio idrogeologico e sismico e della tutela e 

riqualificazione del patrimonio rurale pubblico;

- interventi volti a favorire l’insediamento di attività di agricoltura in ambito urbano.



Comune di Suelli

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025 Pagina 20 di 31

B) SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

Leprevisionidegliesercizi2023-2025permacro-aggregatidi spesacorrenteconfrontateconlaspesa risultante dalla

previsione definitiva 2022 è la seguente:

Sviluppo previsione per aggregati di spesa:



Comune di Suelli

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025 Pagina 21 di 31



Comune di Suelli

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025 Pagina 22 di 31

Spese per titoli e macro-aggregati

Le previsioni degli esercizi 2023-2025 per macro-aggregati di spesa corrente confrontate con la spesa 

risultante dalla previsione definitiva 2021 è la seguente:

TOTALI MACROAGGREGATI DI
SPESA

Previsioni dell'anno 2023 Previsioni dell'anno 2024 Previsioni dell'anno 2025

Totale
- di cui spese non

ricorrenti
Totale

- di cui spese non
ricorrenti

Totale
- di cui spese non

ricorrenti

101

102

103

104

107

109

110

TITOLO 1 - Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente

Imposte e tasse a carico dell'ente

Acquisto di beni e servizi

Trasferimenti correnti

Interessi passivi

Rimborsi e poste correttive delle entrate

Altre spese correnti

TOTALE TITOLO 1

547.788,39

36.751,89

695.383,03

668.452,45

9.116,40

11.000,00

32.087,96

1.953.153,12

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

529.813,07

36.079,83

605.946,92

552.046,45

7.017,01

11.000,00

32.087,96

1.773.991,24

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

529.813,07

36.079,83

605.946,92

552.046,45

7.017,01

11.000,00

32.087,96

1.773.991,24

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE 2.000.580,12 0,00 1.773.991,24 0,00 1.773.991,24 0,00

Spese di personale

La spesa per redditi di lavoro dipendente prevista per gli esercizi 2023-2025, tiene conto delle assunzioni 

previste nella programmazione del fabbisogno e risulta coerente:

- con l’obbligo di riduzione della spesa di personale disposto dall’art. 1 comma 557 della Legge 

296/2006 rispetto al valore medio del triennio 2011/2013, considerando l’aggregato rilevante 

comprensivo dell’IRAP ed al netto dei rinnovi contrattuali;

- con l’obbligo di contenimento della spesa di personale disposto dall’art. 1 comma 562 della Legge 

296/2006 rispetto al valore 2008, considerando l’aggregato rilevante comprensivo dell’IRAP ed al 

netto dei rinnovi contrattuali, per gli enti che nel 2015 non erano assoggettati al patto di stabilità;

- dei vincoli disposti dall’art. 9, comma 28 del D.L. 78/2010 sulla spesa per personale a tempo 

determinato, con convenzioni o con contratti di collaborazione coordinata e continuativa che fanno 

riferimento alla corrispondente spesa dell’anno 2009;

- col limite di spesa per la contrattazione integrativa disposto dal comma 236 della L. 208/15.

L’entenonèsoggettoalbloccodelleassunzioniinquantoharispettatoitempimedidipagamentodi cuiall’art.42,

comma2delD.L.66/2014 ehaadottatoilpianodelleperformancedicuiall’art.10del D.Lgs.150/2009.

Spese per incarichi di collaborazione autonoma

(art.7 comma 6, D.Lgs. 165/2001)

I contratti di collaborazione potranno essere sti pulati con riferimento alle attività istituzionali stabilite dalla 

Legge e con riferimento al programma sottoposto all’approvazione del Consiglio .

L’ente è dotato di un regolamento per l’affidamento degli incarichi di collaborazione autonoma sulla base 

delle disposizioni introdotte dall’art. 46 del D.L. 25 giugno 2008 n. 112, trasmesso alla Corte dei Conti alle 



Comune di Suelli

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025 Pagina 23 di 31

cui previsioni si raccomanda di attenersi rigorosamente.

L’ente è tenuto a pubblicare regolarmente nel sito istituzionale i provvedimenti di incarico con l’indicazione 

dei soggetti percettori, della ragione dell’incarico e del compenso e delle altre informazioni previste dalla 

legge.

Spese per acquisto beni e servizi

La previsione di bilancio relativa agli acquisti di beni e di servizi è coerente con:

a. il programma biennale degli acquisti di beni e di servizi approvato ai sensi del D.Lgs. 50/2016;

b. l’ammontare degli impegni e/o degli stanziamenti dell’esercizio precedente a quello di riferimento del 

bilancio;

c. le scelte di razionalizzazione/revisione operate dall’ente.

Fondo crediti di dubbia esigibilità (FCDE)

Il Revisore Unico ha verificato la regolarità del calcolo del fondo crediti dubbia esigibilità ed il rispetto della 

percentuale minima di accantonamento.



Comune di Suelli

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025 Pagina 22 di 31

Gli stanziamenti iscritti n ella missione 20, programma 2 (accantonamenti al fondo crediti dubbia esigibilità) 

a titolo di FCDE per ciascuno degli anni 2023-2025 risultano dai prospetti che seguono per singola tipologia 

di entrata.

Il FCDE è determinato applicando all’importo complessivo degli stanziamenti di ciascuna delle entrate una 

percentuale pari al complemento a 100 delle medie calcolate come di seguito specificato.

I calcoli possono essere effettuati applicando al rapporto tra gli incassi in c/competenza e gli accertamenti 

degli ultimi 5 esercizi, il seguente metodo:

a) media semplice (sia la media fra totale incassato e totale accertato, sia la media dei rapporti 

annui);

b) rapporto tra la sommatoria degli incassi di ciascun anno ponderati con i seguenti pesi: 0,35 in 

ciascuno degli anni nel biennio precedente e lo 0,10 in ciascuno degli anni del primo triennio -

rispetto alla sommatoria degli accertamenti di ciascuna anno ponderati con i medesimi pesi indicati 

per gli incassi;

c) media ponderata del rapporto tra incassi e accertamenti registrato in ciascun anno del quinquennio 

con i seguenti pesi: 0,35 in ciascuno degli anni nel biennio precedente e il 0,10 in ciascuno degli 

anni del primo triennio).

L’ente si è avvalso del calcolo della media semplice.

L’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità non è oggetto di impegno e con il rendiconto genera 

un’economia di bilancio che confluisce nel risultato di amministrazione come quota accantonata.

Il Revisore Unico ha accertato la regolarità del calcolo del fondo che è sta to effettuato , utilizzando la 

facoltà di accantonare l’importo minimo previsto dalla normativa vigente.

Il fondo crediti di dubbia esigibilità per gli anni 2023-2025 risulta come dai seguenti prospetti:

Esercizio 2023

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI

BILANCIO
(a)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO
(b)

ACCANTONAMENT
O EFFETTIVO DI

BILANCIO (**)
(c)

% di stanziamento
accantonato al

fondo nel rispetto
del principio

contabile applicato
3.3

1010100

1010400 

1030100 

1030200

1000000

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA E CONTRIBUTIVA

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa

5/1 - IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI (IC I)

5/2 - IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (I.M.U.)

45/1 - TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUT I SOLIDI URBANI

45/2 - TARES - TASSA SUI RIFIUTI E SERVIZI

45/3 - TARI - TASSA SUI RIFIUTI

45/20 - TARES - TASSA SUI RIFIUTI E SERVIZI - ACCERTAMENTI

60/1 - TASSA PER L'AMMISSIONE A CONCORSI P ER POSTI DI RUOLO

Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi

Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali

Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma

TOTALE TITOLO 1

82.430,30 

0,00 

82.430,30 

0,00

75.000,00

0,00

0,00

5.430,30

0,00

2.000,00

0,00 

148.642,48 

0,00

231.072,78

9.828,58

9.165,00

663,58

9.828,58

9.828,58

9.165,00

663,58

9.828,58

11,92

4,25



Comune di Suelli

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025 Pagina 23 di 31

2010100 

2010200 

2010300 

2010400 

2010500

2000000

TRASFERIMENTI CORRENTI

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie

Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese

Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private

Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea

Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo

TOTALE TITOLO 2

1.490.155,00

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00

1.490.155,00

3010000

3020000

3030000 

3040000 

3050000

3000000

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

570/2 - PROVENTI IMPIANTI FOTOVOLTAICI

570/3 - PROVENTI CONTO TERMICO

980/6 - FITTI REALI DI FABBRICATI

980/7 - CANONE PER CESSIONE RICOVERI BESTIA ME (208.08)

1010/1 - FONDI RUSTICI - FITTI ATTIVI

1025/2 - PROVENTI E RENDITE PATRIMONIALI DIV ERSE

1025/3 - CANONE CESSIONE IMPIANTI SPORTIVI (818.01)

1025/4 - CANONE UTILIZZO PALESTRE COMUNALI

1030/1 - CONCESSIONI CIMITERIALI ( AREE, LOC ULI )

1165/3 - CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE
PUBBLICITARIA

1165/4 - CANONE PER OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLI CO

Tipologia 200: Proventi derivanti da attività di controllo e repressione irreg. e illeciti

620/1 - VIOLAZIONE REGOLAMENTI COMUNALI, OR DINANZE SINDACALI ECC.

620/2 - VIOLAZIONE DEL CODICE STRADALE

Tipologia 300: Interessi attivi

Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale

Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

TOTALE TITOLO 3

283.598,00

10.000,00

0,00

25.000,00

0,00

6.000,00

1.300,00

2.000,00

2.000,00

10.000,00

1.000,00

4.000,00

600,00

100,00

500,00

50,00

0,00 

20.000,00

304.248,00

600,00

100,00

500,00

600,00

600,00

100,00

500,00

600,00

100,00

0,20

4010000 

4020000

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

Tipologia 100: Tributi in conto capitale

Tipologia 200: Contributi agli investimenti

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Contributi agli investimenti da UE

0,00 

681.674,81 

681.674,81

0,00

4030000

4040000 

4050000

4000000

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da U

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale

Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche

Altri trasferimenti in conto capitale da UE

Tipologia 300: Altri trasferimenti in c/capitale al netto dei trasf. da PA e da UE

Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale

TOTALE TITOLO 4

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00

25.000,00

706.674,81

5010000 

5020000 

5030000 

5040000

5000000

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie

Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine

Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine

Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie

TOTALE TITOLO 5

0,00 

0,00 

0,00 

0,00

0,00

TOTALE GENERALE (***) 2.732.150,59 10.428,58 10.428,58 0,38

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**) 2.025.475,78 10.428,58 10.428,58 0,51

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 706.674,81



Comune di Suelli

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025 Pagina 24 di 31

Esercizio 2024

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI

BILANCIO
(a)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO
(b)

ACCANTONAMENT
O EFFETTIVO DI

BILANCIO (**)
(c)

% di stanziamento
accantonato al

fondo nel rispetto
del principio

contabile applicato
3.3

1010100

1010400 

1030100 

1030200

1000000

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA E CONTRIBUTIVA

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa

5/1 - IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI (IC I)

5/2 - IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (I.M.U.)

45/1 - TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUT I SOLIDI URBANI

45/2 - TARES - TASSA SUI RIFIUTI E SERVIZI

45/3 - TARI - TASSA SUI RIFIUTI

45/20 - TARES - TASSA SUI RIFIUTI E SERVIZI - ACCERTAMENTI

60/1 - TASSA PER L'AMMISSIONE A CONCORSI P ER POSTI DI RUOLO

Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi

Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali

Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma

TOTALE TITOLO 1

80.430,30 

0,00 

80.430,30 

0,00

75.000,00

0,00

0,00

5.430,30

0,00

0,00

0,00 

121.317,49 

0,00

201.747,79

9.828,58

9.165,00

663,58

9.828,58

9.828,58

9.165,00

663,58

9.828,58

12,22

4,87

2010100 

2010200 

2010300 

2010400 

2010500

2000000

TRASFERIMENTI CORRENTI

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie

Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese

Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private

Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea

Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo

TOTALE TITOLO 2

1.334.874,02

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00

1.334.874,02

3010000

3020000

3030000 

3040000 

3050000

3000000

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

570/2 - PROVENTI IMPIANTI FOTOVOLTAICI

570/3 - PROVENTI CONTO TERMICO

980/6 - FITTI REALI DI FABBRICATI

980/7 - CANONE PER CESSIONE RICOVERI BESTIA ME (208.08)

1010/1 - FONDI RUSTICI - FITTI ATTIVI

1025/2 - PROVENTI E RENDITE PATRIMONIALI DIV ERSE

1025/3 - CANONE CESSIONE IMPIANTI SPORTIVI (818.01)

1025/4 - CANONE UTILIZZO PALESTRE COMUNALI

1030/1 - CONCESSIONI CIMITERIALI ( AREE, LOC ULI )

1165/3 - CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE
PUBBLICITARIA

1165/4 - CANONE PER OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLI CO

Tipologia 200: Proventi derivanti da attività di controllo e repressione irreg. e illeciti

620/1 - VIOLAZIONE REGOLAMENTI COMUNALI, OR DINANZE SINDACALI ECC.

620/2 - VIOLAZIONE DEL CODICE STRADALE

Tipologia 300: Interessi attivi

Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale

Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

TOTALE TITOLO 3

283.598,00

10.000,00

0,00

25.000,00

0,00

6.000,00

1.300,00

2.000,00

2.000,00

10.000,00

1.000,00

4.000,00

600,00

100,00

500,00

50,00

0,00 

20.000,00

304.248,00

600,00

100,00

500,00

600,00

600,00

100,00

500,00

600,00

100,00

0,20

4010000 

4020000

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

Tipologia 100: Tributi in conto capitale

Tipologia 200: Contributi agli investimenti

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Contributi agli investimenti da UE

0,00 

82.259,95 

82.259,95

0,00



Comune di Suelli

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025 Pagina 25 di 31

4030000

4040000 

4050000

4000000

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da U

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale

Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche

Altri trasferimenti in conto capitale da UE

Tipologia 300: Altri trasferimenti in c/capitale al netto dei trasf. da PA e da UE

Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale

TOTALE TITOLO 4

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00

25.000,00

107.259,95

5010000 

5020000 

5030000 

5040000

5000000

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie

Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine

Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine

Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie

TOTALE TITOLO 5

0,00 

0,00 

0,00 

0,00

0,00

TOTALE GENERALE (***) 1.948.129,76 10.428,58 10.428,58 0,54

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**) 1.840.869,81 10.428,58 10.428,58 0,57

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 107.259,95



Comune di Suelli

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025 Pagina 26 di 31

Esercizio 2025

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI

BILANCIO
(a)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO
(b)

ACCANTONAMENT
O EFFETTIVO DI

BILANCIO (**)
(c)

% di stanziamento
accantonato al

fondo nel rispetto
del principio

contabile applicato
3.3

1010100

1010400 

1030100 

1030200

1000000

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA E CONTRIBUTIVA

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa

5/1 - IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI (IC I)

5/2 - IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (I.M.U.)

45/1 - TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUT I SOLIDI URBANI

45/2 - TARES - TASSA SUI RIFIUTI E SERVIZI

45/3 - TARI - TASSA SUI RIFIUTI

45/20 - TARES - TASSA SUI RIFIUTI E SERVIZI - ACCERTAMENTI

60/1 - TASSA PER L'AMMISSIONE A CONCORSI P ER POSTI DI RUOLO

Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi

Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali

Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma

TOTALE TITOLO 1

80.430,30 

0,00 

80.430,30 

0,00

75.000,00

0,00

0,00

5.430,30

0,00

0,00

0,00 

121.317,49 

0,00

201.747,79

9.828,58

9.165,00

663,58

9.828,58

9.828,58

9.165,00

663,58

9.828,58

12,22

4,87

2010100 

2010200 

2010300 

2010400 

2010500

2000000

TRASFERIMENTI CORRENTI

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie

Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese

Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private

Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea

Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo

TOTALE TITOLO 2

1.334.874,02

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00

1.334.874,02

3010000

3020000

3030000 

3040000 

3050000

3000000

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

570/2 - PROVENTI IMPIANTI FOTOVOLTAICI

570/3 - PROVENTI CONTO TERMICO

980/6 - FITTI REALI DI FABBRICATI

980/7 - CANONE PER CESSIONE RICOVERI BESTIA ME (208.08)

1010/1 - FONDI RUSTICI - FITTI ATTIVI

1025/2 - PROVENTI E RENDITE PATRIMONIALI DIV ERSE

1025/3 - CANONE CESSIONE IMPIANTI SPORTIVI (818.01)

1025/4 - CANONE UTILIZZO PALESTRE COMUNALI

1030/1 - CONCESSIONI CIMITERIALI ( AREE, LOC ULI )

1165/3 - CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE
PUBBLICITARIA

1165/4 - CANONE PER OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLI CO

Tipologia 200: Proventi derivanti da attività di controllo e repressione irreg. e illeciti

620/1 - VIOLAZIONE REGOLAMENTI COMUNALI, OR DINANZE SINDACALI ECC.

620/2 - VIOLAZIONE DEL CODICE STRADALE

Tipologia 300: Interessi attivi

Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale

Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

TOTALE TITOLO 3

283.598,00

10.000,00

0,00

25.000,00

0,00

6.000,00

1.300,00

2.000,00

2.000,00

10.000,00

1.000,00

4.000,00

600,00

100,00

500,00

50,00

0,00 

20.000,00

304.248,00

600,00

100,00

500,00

600,00

600,00

100,00

500,00

600,00

100,00

0,20

4010000 

4020000

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

Tipologia 100: Tributi in conto capitale

Tipologia 200: Contributi agli investimenti

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Contributi agli investimenti da UE

0,00 

82.259,95 

82.259,95

0,00



Comune di Suelli

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025 Pagina 27 di 31

4030000

4040000 

4050000

4000000

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da U

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale

Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche

Altri trasferimenti in conto capitale da UE

Tipologia 300: Altri trasferimenti in c/capitale al netto dei trasf. da PA e da UE

Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale

TOTALE TITOLO 4

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00

25.000,00

107.259,95

5010000 

5020000 

5030000 

5040000

5000000

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie

Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine

Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine

Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie

TOTALE TITOLO 5

0,00 

0,00 

0,00 

0,00

0,00

TOTALE GENERALE (***) 1.948.129,76 10.428,58 10.428,58 0,54

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**) 1.840.869,81 10.428,58 10.428,58 0,57

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 107.259,95



Comune di Suelli

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025 Pagina 23 di 31

Riepilogo FCDE per Capitoli - Anno 2023

Capitolo Articolo
Cod. 

Bilancio
Descrizione Stanziamento Fondo Acc. Obbl. Fondo Effettivo

5 1 10101 IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI (IC I) 0,00 0,00 0,00

5 2 10101 IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (I.M.U.) 75.000,00 9.165,00 9.165,00

45 1 10101 TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUT I SOLIDI URBANI 0,00 0,00 0,00

45 2 10101 TARES - TASSA SUI RIFIUTI E SERVIZI 0,00 0,00 0,00

45 3 10101 TARI - TASSA SUI RIFIUTI 5.430,30 663,58 663,58

45 20 10101 TARES - TASSA SUI RIFIUTI E SERVIZI - ACCERTAMENTI 0,00 0,00 0,00

60 1 10101 TASSA PER L'AMMISSIONE A CONCORSI P ER POSTI DI RUOLO 2.000,00 0,00 0,00

570 2 30100 PROVENTI IMPIANTI FOTOVOLTAICI 10.000,00 0,00 0,00

570 3 30100 PROVENTI CONTO TERMICO 0,00 0,00 0,00

980 6 30100 FITTI REALI DI FABBRICATI 25.000,00 0,00 0,00

980 7 30100 CANONE PER CESSIONE RICOVERI BESTIA ME (208.08) 0,00 0,00 0,00

1010 1 30100 FONDI RUSTICI - FITTI ATTIVI 6.000,00 0,00 0,00

1025 2 30100 PROVENTI E RENDITE PATRIMONIALI DIV ERSE 1.300,00 0,00 0,00

1025 3 30100 CANONE CESSIONE IMPIANTI SPORTIVI (818.01) 2.000,00 0,00 0,00

1025 4 30100 CANONE UTILIZZO PALESTRE COMUNALI 2.000,00 0,00 0,00

1030 1 30100 CONCESSIONI CIMITERIALI ( AREE, LOC ULI ) 10.000,00 0,00 0,00

1165 3 30100 CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O 
ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA

1.000,00 0,00 0,00

1165 4 30100 CANONE PER OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLI CO 4.000,00 0,00 0,00

620 1 30200 VIOLAZIONE REGOLAMENTI COMUNALI, OR DINANZE SINDACALI 
ECC.

100,00 100,00 100,00

620 2 30200 VIOLAZIONE DEL CODICE STRADALE 500,00 500,00 500,00

TOTALE 144.330,30 10.428,58 10.428,58



Comune di Suelli

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025 Pagina 24 di 31

Fondo di riserva di  competenza

La previsione del fondo di riserva ordinario, iscritto nella missione 20, programma 1, titolo 1, macro-

aggregato 10 del bilancio, ammonta a quanto indicato in tabella:

I limiti rientrano in quelli previsti dall’articolo 166 del TUEL ed in quelli previsti dal regolamento di contabilità.



Comune di Suelli

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025 Pagina 25 di 31

Fondi per spese potenziali

Il Revisore Unico ha verificato la congruità dello stanziamento alla missione 20 del fondo rischi contenzioso, 

con particolare riferimento a quello sorto nell’esercizio precedente (compreso l’esercizio in corso, in caso di 

esercizio provvisorio).

Tale stanziamento tiene conto anche delle raccomandazioni del Revisore riportate nel parere al bilancio di 

previsione 2023-2025, a cui si rimanda.

L’Ente ha provveduto a stanziare accantonamenti in conto competenza per le spese potenziali.

Sono previsti accantonamenti per le seguenti passività potenziali:

Accantonamento complessivo per spese potenziali confluito nel risultato di amministrazione nell’ultimo rendiconto 

approvato

A fine esercizio come disposto dall’art.167, comma 3 del T UEL le economie di bilancio dovranno confluire 

nella quota accantonata del risultato di amministrazione .

Fondo di riserva di  cassa

Laconsistenzadelfondodiriservadicassarientraneilimitidicuiall’art.166,comma2quaterdelTUEL e non risulta

inferiore allo 0,2% delle spese finali.



Comune di Suelli

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025 Pagina 26 di 31

Con delibera della Giunta Municipale n. 68 del 14.9.2018, sono individuati gli Enti e le Società 

partecipate costituenti il gruppo di amministrazione pubblica ed è stabilito che i componenti del 

“Gruppo Amministrazione Pubblica” del Comune di Suelli, identificati sulla base dei criteri stabiliti dalla

Legge e dal principio 4/4, sono i seguenti organismi partecipati:

• Abbanoa Spa

o Codice fiscale società:02934390929

o Localizzazione: via Straullu 35 - Nuoro (NU) Italia

o Forma giuridica dell’Ente: Società per azioni

Abbanoa S.p.A. è l’Ente gestore unico del Servizio Idrico Integrato a seguito dell'affidamento "in 

house providing" avvenuto con deliberazione n. 25/2004 dell'Assemblea dell'Auto rità d'Ambito, oggi 

Ente di Governo dell'Ambito della Sardegna per effetto della legge regionale di riforma del settore 

(L.R. 4 febbraio 2015, n. 4 e s. m. e i.).

· Gruppo di Azione Locale Sole Grano Terra (GAL SGT)

o Codice fiscale società:92167810925

o Localizzazione: Via Croce di Ferro n. 32 San Basilio (CA) Italia

o Forma giuridica dell’Ente: Associazioni e Fondazioni

Fondazione di partecipazione che persegue lo scopo di promuovere lo sviluppo sociale, culturale ed 

economico della popolazione delle regioni storiche in essa rappresentate, attraverso l’attuazione del 

Piano di Sviluppo Locale (PSL) - finanziato nell’ambito programmazione comunitaria e delle attività 

del Piano di Sviluppo Rurale (PSR) 2007-2013.

Il Comune di Suelli è socio con una partecipazione pari al 2,33 %.

· Ente di Governo dell’Ambito della Sardegna (EGAS)

o Codice fiscale società:02865400929

o Localizzazione: Via Cesare Battisti, 14 - 09123 Cagliari -CA

o Forma giuridica dell’Ente: Ente di diritto pubblico

ORGANISMI PARTECIPATI



Comune di Suelli

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025 Pagina 27 di 31

In attuazione del D.Lgs. 3 aprile 2006, n. 152 (Norme in materia ambientale), e s.m.i, e della L.R. del 4 

febbraio 2015, n. 4 è costituito, l’Ente di Governo dell’Ambito della Sardegna per l’esercizio delle

funzioni in materia di organizzazione del servizio idrico integrato quale servizio pubblico di interesse 

generale.

Il Comune di Suelli ha una quota di rappresentatività pari al 0,0007207 %.

Accantonamento a copertura di perdite

Dai dati comunicati dalle società partecipate sulla previsione del risultato dell ’esercizio 2020, non si 

rilevano risultati d’esercizio negativi non immediatamente ripianabili che obbligano l’ente a 

provvedere agli accantonamenti ai sensi dell’art. 21 commi 1 e 2 del D.Lgs.175/16.

Il Comune non ha proceduto alla dismissione di partecipazioni societarie.

Ricognizione delle partecipazioni

Il Comune ha altresì provveduto a effettuare la ricognizione della proprie partecipazioni.

L’esito di tale ricognizione è stato comunicato, con le modalità previste dall’art. 17 del DL 90/14, 

convertito con modificazioni dalla L. 114/14, alla Sezione Regionale di Controllo della Corte dei Conti;

Entro il 15 aprile prossimo, l’esito sarà inoltre comunicato alla struttura competente per l’indirizzo, il 

controllo e il monitoraggio prevista dall’art.15 del D.Lgs. n.175/16.

Garanzie rilasciate

Non sussistono garanzie rilasciate a favore degli organismi partecipati dall’Ente.

Spesedi funzionamentoegestionedelpersonale (art.19D.Lgs.175/2016)

Il Comune ha fissato, con proprio provvedimento motivato, obiettivi specifici sul complesso delle 

spese di funzionamento, comprese quelle per il personale.

Investimenti senza esborsi finanziari

Sono programmati per gli anni 2023-2025 altri investimenti senza esborso finanziario (transazioni non 

monetarie), indicati nel DUP 2023-2025, relativi a un project financing per lo sviluppo delle reti di 

distribuzione delgas metano che comprende un gruppo di comuni afferenti al cosiddetto Bacino 26, tra i quali il

comune di Suelli è capofila.



Finanziamento spese in conto capitale

Le spese in conto capitale previste negli anni 2023, 2024 e 2025 sono finanziate come segue:

Capitolo Art. Descrizione Importo Capitolo Art. Descrizione Importo

1265 1
CONTRIBUTO REGIONALE REALIZZAZIONE NUOVO 
PIP €       450.000,00 

29214 5 REALIZZAZIONE NUOVO PIP - CONTRIBUTO RAS 450.000,00

1272 3
CONTRIBUTO RAS PROGETTI DI VALORIZZAZIONE E 
MESSA IN SICUREZZA NURAGHE PISCU €       100.000,00 

27111 2 SCAVI ARCHEOLOGICI NURAGHE PISCU 100.000,00

1273 2
MUTUO VALORIZZAZIONE E MESSA IN SICUREZZA 
NURAGHE PISCU €         55.000,00 

27111 3 SISTEMAZIONE AREA NURAGHE PISCU 55.000,00

1240 1
CONTRIBUTO DELLO STATO MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA OPERE PUBBLICHE  €         50.000,00 

21104 3
CONTRIBUTO MINISTERO - MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA  OPERE PUBBLICHE

50.000,00

1231 11
CONTR RAS SPOPOLAMENTO ART. 13 LR 3/22 
ACQUISTO/RISTRUTTURAZIONE (E. 28231/11) €         32.259,95 

28231 11
CONTR SPOPOLAMENTO ART. 13 LR 3/22 
ACQUISTO/RISTRUTTURAZIONE (E. 1231/1)

32.259,95

1240 5
CONTRIBUTO DELLO STATO FONDO AL SOSTEGNO 
COMUNI MARGIN €         27.962,36 

38000 4

ADEGUAMENTO DI IMMOBILI COMUNALI PER 
L'APERTURA DI ATTIVITA' COMMERCIALI, 
ARTIGIANALI O PROFESSIONALI - FONDO SOSTEGNO 
COMUNI MARGINALI

27.962,36

1240 3
PNRR M5C3 - 1.1.1. CUP D22B22002150006 CONTR. 
INFRASTRUTTURE SOCIALI  (U. 25210/10) €         16.452,50 

25210 10 CONTR. INFRASTRUTTURE SOCIALI  2022 (E. 1240/3) 16.452,50

1240 4
CONTRIBUTO DELLO STATO MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI  €           5.000,00 

28111 1

CONTRIBUTO DELLO STATO MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI

5.000,00

1315 7

CONCESSIONI EDILIZIE E SACONCESSIONI EDILIZIE E 
SANZIONI PRE VISTE DALLA DISCIPLINA 
URBANISTICA - PROVENTI (3160.01ZIONI PRE VISTE 
DALLA DISCIPLINA URBANISTICA - PROVENTI 
(3160.01 €         25.000,00 

21509 5 L.10/77 MANUTENZIONE IMMOBILI COMUNALI 10.000,00

28112 8 L. 10/77 MANUTENZIONE STRADE E PIAZ ZE  (878) 7.500,00

26211 3
L.10/77 MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI 
SPORTIVI

5.000,00

25134 1 QUOTA 10% OPERE DI CULTO (878) 2.500,00
Totale €       761.674,81 Totale €   761.674,81 

Spese in conto capitale finanziate da FPV 99.111,70

Totale generale 860.786,51

SPESE IN CONTO CAPITALE



Comune di Suelli

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025 Pagina 28 di 33

Il Revisore Unico ha verificato che nel periodo compreso dal bilancio di previsione risultano soddisfatte le condizioni
di cui all’art. 202 del TUEL. Si prenda in considerazione la seguente tabella:

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISPETTO DEI VINCOLI DI INDEBITAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

ENTRATE RELATIVE AI PRIMI TRE TITOLI DELLE ENTRATE 
(rendiconto penultimo anno precedente quello in cui viene prevista l'assunzione

dei mutui), ex art. 204, c. 1 del D.L.gs. N. 267/20200

COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO 2024

COMPETENZA 
ANNO 2025

1) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (Titolo I)

2) Trasferimenti correnti (Titolo II)

3) Entrate extratributarie (Titolo III)

TOTALE ENTRATE PRIMI TRE TITOLI

(+)

(+)

(+)

207.302,14

1.290.059,60

82.891,41

1.580.253,15

229.935,25

1.686.253,58

304.248,00

2.220.436,83

192.260,15

1.322.650,51

304.248,00

1.819.158,66

SPESA ANNUALE PER RATE MUTUI/OBBLIGAZIONI

Livello massimo di spesa annuale (1):

Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito 
e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL autorizzati fino al

Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito
e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL autorizzati nell'esercizio in corso

Contributi erariali in c/interessi su mutui

Ammontare interessi riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di

Ammontare disponibile per nuovi interessi

(+)

(-)

(-)

(+)

(+)

158.025,32

9.116,40

0,00

0,00

0,00

148.908,92

222.043,68

7.017,01

0,00

0,00

0,00

215.026,67

181.915,87

7.017,01

0,00

0,00

0,00

174.898,86

TOTALE DEBITO CONTRATTO

Debito contratto al 31/12/esercizio precedente

Debito autorizzato nell'esercizio in corso

TOTALE DEBITO DELL'ENTE

(+)

(+)

461.266,73

0,00

461.266,73

388.944,07

0,00

388.944,07

322.065,50

0,00

322.065,50

DEBITO POTENZIALE

Garanzie principali o sussidiarie prestate dall'Ente a favore di altre 
Amministrazioni pubbliche e di altri soggetti

di cui, garanzie per le quali è stato costituito accantonamento

Garanzie che concorrono al limite di indebitamento

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Il Revisore Unico ha verificato che l’Ente, nell’attivazione delle fonti di finanziamento derivanti dal ricorso 

all’indebitamento rispetta le condizioni poste dall’art.203 del TUEL come modificato dal D.lgs. n.118/2011.

Si rammenta che le Sezioni riunite della Corte dei Conti ( n. 20/2019) sanciscono il permanere dell’obbligo, in capo

agli Enti Territoriali, di rispettare il “pareggio di bilancio” ex art. 9 c° 1 e 1 bis L.243/2012, quale presupposto per la

legittima contrazione di indebitamento finalizzato a investimenti (art.10 L. 243/2012).

L’evoluzione dell’indebitamento nel quinquennio 2018-2022 è il seguente:

INDEBITAMENTO



Comune di Suelli

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025 Pagina 29 di 33

L’ammontare dei prestiti previsti per il finanziamento di spese in conto capitale risulta compatibile per gli 

anni 2023, 2024 e 2025 con il limite della capacità di indebitamento previsto dall’articolo 204 del TUEL e 

nel rispetto dell’art.203 del TUEL.

Interessi passivi e oneri finanziari diversi

Gli oneri finanziari per ammortamento prestiti ed il rimborso degli stessi in conto capitale registra la 

seguente evoluzione:

La previsione di spesa per gli anni 2023, 2024 e 2025 per interessi pass ivi e oneri finanziari diversi è 

congrua sulla base del riepilogo predisposto dal responsabile del servizio finanziario degli altri prestiti

contratti a tutt’ oggi e rientra nel limite di indebitamento previsto dall’articolo 204 del TUEL , come

calcolato nel seguente prospetto .

2018 2019 2020 2021 2022

Interessi passivi 18.347,42 15.270,45 16.347,00 13.741,93 11.208,84

Entrate correnti 219.646,79 219.806,79 216.545,79 219.806,79 200.226,30

% su entrate correnti 8,35% 6,95% 7,55% 6,25% 5,60%

Limite art. 204 TUEL 10,00% 10,00% 10,00% 10,00% 10,00%



Comune di Suelli

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025 Pagina 30 di 33

IlRevisoreUnicohaverificatoche l’Entenonhaprevistol’estinzioneanticipatadiprestitiehaverificato che l’ente

non ha prestato garanzie principali e sussidiarie.

Il Revisore Unico a conclusione delle verifiche esposte nei punti precedenti considera:

a) Riguardo alle previsioni di parte corrente

 Congrue le previsioni di spesa ed attendibili le entrate previste sulla base:

- delle previsioni definitive2023-2025;

- della salvaguardia degli equilibri effettuata ai sensi dell'art. 193 del TUEL;

- della modalità di quantificazione e aggiornamento del fondo pluriennale vincolato;

- di eventuali reimputazioni di entrata;

- del bilancio delle aziende speciali, consorzi, istituzioni e società partecipate;

- della valutazione del gettito effettivamente accertabile per i diversi cespiti d’entrata;

- dei riflessi delle decisioni già prese e di quelle da effettuare descritte nel DUP;

- degli oneri indotti delle spese in conto capitale;

- degli oneri derivanti dalle assunzioni di prestiti.

- degli effetti derivanti da spese disposte da leggi, contratti ed atti che obbligano giuridicamente l’ente;

- deglieffettiderivantidallamanovrafinanziariache l’entehaattuato sulleentrateesullespese;

- dei vincoli sulle spese e riduzioni dei trasferimenti erariali;

- del rispetto delle norme relative al concorso degli enti locali alla realizzazione degli obiettivi di finanza 
pubblica tenuto conto della Legge 145/2018 e della Deliberazione delle Sezioni Riunite della Corte dei conti n.
20/2019 ;

- della quantificazione del fondo crediti di dubbia esigibilità;

- della quantificazione degli accantonamenti per passività potenziali.

b) Riguardo alle previsioni per investimenti

Conforme la previsione dei mezzi di copertura finanziaria e delle spese per investimenti, compresa la modalità 
di quantificazione e aggiornamento del fondo pluriennale vincolato e le re-imputazioni di entrata, all’elenco 
annuale degli interventi ed al programma triennale dei lavori pubblici, allegati al bilancio.

Coerente la previsione di spesa per investimenti con il programma amministrativo, il DUP, il piano triennale 
dei lavori pubblici e il cronoprogramma dei pagamenti.

c) Riguardo agli equilibri di finanza pubblica

Con le previsioni contenute nello schema di bilancio, l’ente può conseguire gli equilibri di finanza pubblica nel 
triennio 2023-2025, così come definiti dalla Legge di Bilancio n. 145/2018 e della Deliberazione delle Sezioni
Riunite della Corte dei conti n. 20/2019.



Comune di Suelli

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025 Pagina 31 di 33

d) Riguardo alle previsioni di cassa

Le previsioni di cassa sono attendibili in relazione all’esigibilità dei residui attivi e delle entrate di competenza, tenuto 
conto della media degli incassi degli ultimi 5 anni, e congrue in relazione al rispetto dei termini di pagamento con 
riferimento ai cronoprogrammi e alle scadenze di legge e agli accantonamenti al FCDE.

e) Invio dati alla banca dati delle amministrazioni pubbliche

Il Revisore Unico richiede il rispetto dei termini per l’invio dei dati relativi al bilancio di previsione entro trenta giorni
dalla sua approvazione alla banca dati delle amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 13 della Legge 31 dicembre
2009, n. 196, compresi i dati aggregati per voce del piano dei conti integrato, avvertendo che nel caso di mancato 
rispetto di tale termine, come disposto dal comma 1-quinquies dell’art. 9 del D.L. n. 113/2016, non sarà possibile
procedere ad assunzioni di personale a qualsiasi titolo, con qualsivoglia tipologia contrattuale, ivi compresi i rapporti
di collaborazione coordinata e continuativa e di somministrazione, anche con riferimento ai processi di stabilizzazione 
in atto, fino a quando non si provvederà all’adempimento. E' fatto altresì divieto di stipulare contratti di servizio con 
soggetti privati che si configurino come elusivi della disposizione del precedente periodo.

Inrelazioneallemotivazionispecificatenelpresenteparere,richiamatol’articolo239delTUELetenuto conto:

- del parere espresso sul DUP e sulla Nota di aggiornamento;

- del parere espresso dal responsabile del servizio finanziario;

- delle variazioni rispetto all’anno precedente;

- della verifica effettuata sugli equilibri di competenza e di cassa.

Il Revisore Unico:

- ha verificato che il bilancio è stato redatto nell’osservanza delle norme di Legge, dello statuto dell’ente, 

del regolamento di contabilità, dei principi previsti dall’articolo 162 del TUEL e dalle norme del D.Lgs. 

n.118/2011 e dai principi contabili applicati n. 4/1 e n. 4/2 allegati al predetto decreto legislativo;

- ha rilevato la coerenza interna, la congruità e l’attendibilità contabile delle previsioni di bilancio;

- ha rilevato la coerenza esterna ed in particolare la possibilità, con le previsioni proposte, di rispettar e 

gli equilibri di finanza pubblica, così come disposti dalla Legge di Bilancio n. 145/2018.

Pertanto esprime parere favorevole sulla proposta di bilancio di previsione 2023-2025 e sui documenti 

allegati.

IL REVISORE UNICO

Dott. Christian Floris
(f.to digitalmente)



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 1 

 

 
 

 

COMUNE DI SUELLI 

PROVINCIA DI CAGLIARI 

  

Nota Integrativa al Bilancio di Previsione 

 

 

2023 - 2025 

 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 2 

 

INDICE 

1 Premessa 
 

2 Criteri di Valutazione 
 

3 Quote Vincolate e Accantonate 
 

4 Riepilogo generale 
 

5 Equilibri di bilancio 
 

5.1 Equilibrio di Parte Corrente 
 

5.1.1 Equilibri di Entrate e Spese Correnti Una Tantum 
 

5.2 Equilibrio di Parte Capitale 
 

6 Equilibrio di cassa 
 

7 Fondo Pluriennale Vincolato 
 

8 Fondo crediti di dubbia esigibilità 
 

9 Entrate Correnti 
 

10 Spese Correnti 
 

11 Entrate in conto capitale 
 

12 Spese in conto capitale 
 

13 Limite indebitamento Enti Locali 
 

14 Interventi per spese d'investimento finanziati con debito e risorse disponibili 
 

15 Elenco delle garanzie principali e sussidiarie 
 

16 Strumenti finanziari derivati 
 

17 Elenco enti e organismi strumentali 
 

18 Elenco partecipazioni 
 

19 Indicatori di bilancio 
 

20 Altre considerazioni conclusive 
 

 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 3 

 

PREMESSA 
 

Il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e ss.mm.ii. ha introdotto un nuovo sistema contabile 

cosiddetto armonizzato avente la finalità di rendere i bilanci degli enti territoriali omogenei fra loro, anche 

ai fini del consolidamento con i bilanci delle amministrazioni pubbliche. 

Le principali innovazioni introdotte dal nuovo sistema contabile sono:  

1°) nuovi schemi di bilancio con una diversa struttura delle entrate e delle spese;  

2°) previsione delle entrate e delle spese in termini di cassa per il primo esercizio di riferimento;  

3°) diverse attribuzioni in termini di variazioni di bilancio;  

4°) nuovi principi contabili, tra i quali quello della competenza finanziaria potenziata che comporta, 

tra l'altro, la costituzione obbligatoria secondo specifiche regole del Fondo Crediti di Dubbia 

Esigibilità (FCDE, ex Fondo Svalutazione Crediti) e del Fondo Pluriennale Vincolato (FPV);  

5°) previsione di nuovi piani dei conti integrati sia a livello finanziario che a livello economico-

patrimoniale;  

6°) nuovo Documento Unico di Programmazione DUP in sostituzione della Relazione Previsionale e 

Programmatica.  

Tutte le predette innovazioni sono contenute nei nuovi principi contabili. In nuovi principi, consultabili sul 

sito appositamente predisposto dalla Ragioneria Generale dello Stato:  

http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/e-GOVERNME1/ARCONET/  

I principi sono in continua evoluzione e modifica.  

Il principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio (Allegato 4/1) prevede, per gli 

enti che adottano la contabilità finanziaria potenziata, la stesura della Nota Integrativa al bilancio di 

previsione, ovvero una relazione esplicativa dei contenuti del bilancio.  



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 4 

 

La Nota integrativa vuole arricchire il bilancio di previsione di informazioni, integrandolo con dati 

quantitativi o esplicativi al fine di rendere maggiormente chiara e comprensiva la lettura dello stesso.  

La Nota integrativa analizza alcuni dati illustrando le ipotesi assunte ed in particolare i criteri adottati nella 

determinazione dei valori del bilancio di previsione.  

La nota integrativa al bilancio di previsione, presenta almeno i seguenti contenuti:  

1. i criteri di valutazione adottati per la formulazione delle previsioni, con particolare riferimento agli 

stanziamenti riguardanti gli accantonamenti per le spese potenziali e al fondo crediti di dubbia 

esigibilità, dando illustrazione dei crediti per i quali non è previsto l’accantonamento a tale fondo;  

 

2. l’elenco analitico delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione presunto al 31 

dicembre dell’esercizio precedente, distinguendo i vincoli derivanti dalla legge e dai principi contabili, 

dai trasferimenti, da mutui e altri finanziamenti, vincoli formalmente attribuiti dall’ente;  

 

3. l’elenco analitico degli utilizzi delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione 

presunto, distinguendo i vincoli derivanti dalla legge e dai principi contabili, dai trasferimenti, da mutui 

e altri finanziamenti, vincoli formalmente attribuiti dall’ente;  

 

4. l’elenco degli interventi programmati per spese di investimento finanziati col ricorso al debito e con 

le risorse disponibili;  

 

5. nel caso in cui gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato comprendono anche 

investimenti ancora in corso di definizione, le cause che non hanno reso possibile porre in essere la 

programmazione necessaria alla definizione dei relativi cronoprogrammi;  

 

6. l’elenco delle garanzie principali o sussidiarie prestate dall’ente a favore di enti e di altri soggetti ai 

sensi delle leggi vigenti;  

 

7. gli oneri e gli impegni finanziari stimati e stanziati in bilancio, derivanti da contratti relativi a 

strumenti finanziari derivati o da contratti di finanziamento che includono una componente derivata;  

 

8. l'elenco dei propri enti ed organismi strumentali, precisando che i relativi bilanci consuntivi sono 

consultabili nel proprio sito internet fermo restando quanto previsto per gli enti locali dall'articolo 172, 

comma 1, lettera a) del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  

 

9. l’elenco delle partecipazioni possedute con l’indicazione della relativa quota percentuale;  

 

10. altre informazioni riguardanti le previsioni, richieste dalla legge o necessarie per l’interpretazione 

del bilancio.  

 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 5 

 

 

Il progetto di bilancio 2023/2025 è stato redatto in base a quanto stabilito dal D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., 

utilizzando gli schemi di bilancio previsti dall’Allegato n. 9 del suddetto decreto.  



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 6 

 

Criteri di Valutazione 
 

Criteri di valutazione adottati per la formulazione delle previsioni, gli accantonamenti per le spese 

potenziali e il fondo crediti di dubbia esigibilità  

La formulazione delle previsioni è stata effettuata, per ciò che concerne la spesa, adottando il criterio dello 

zero-base budgeting, tenendo conto delle spese sostenute in passato, delle spese obbligatorie, di quelle 

consolidate e di quelle derivanti da obbligazioni già assunte in esercizi precedenti. Analogamente, per la 

parte entrata, l’osservazione delle risultanze degli esercizi precedenti è stata alla base delle previsioni 

ovviamente tenendo conto delle possibili variazioni e di quelle conseguenti dalla manovra di bilancio. Al 

Bilancio di previsione 2023/2025 sono stati applicati i principi generali sanciti dal D.LGS. 118/2011 che per 

comodità di elencano sinteticamente:  

1. Principio dell'annualità  

2. Principio dell'unità  

3. Principio dell'universalità  

4. Principio dell'integrità  

5. Principio della veridicità, attendibilità, correttezza, e comprensibilità  

6. Principio della significatività e rilevanza  

7. Principio della flessibilità  

8. Principio della congruità  

9. Principio della prudenza  

10. Principio della coerenza  

11. Principio della continuità e della costanza  

12. Principio della comparabilità e della verificabilità  

13. Principio della neutralità  

14. Principio della pubblicità  

15. Principio dell'equilibrio di bilancio  

16. Principio della competenza finanziaria  

17. Principio della competenza economica  

18. Principio della prevalenza della sostanza sulla forma  

 

 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 7 

 

 

Le entrate, in linea generale, comprese quelle tributarie, vengono accertate per l’intero importo del credito, al 

lordo delle entrate di dubbia e difficile esazione, per le quali non è certa la riscossione integrale.  

A tal fine è stanziata nel bilancio di previsione una apposita posta contabile, denominata “Accantonamento 

al fondo crediti di dubbia esigibilità” il cui ammontare è determinato in considerazione della dimensione 

degli stanziamenti relativi ai crediti che si prevede si formeranno nell’esercizio, della loro natura e 

dell’andamento del fenomeno negli ultimi cinque esercizi precedenti (la media del rapporto tra incassi e 

accertamenti per ciascuna tipologia di entrata).  

L’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità non è oggetto di impegno e genera un’economia di 

bilancio che confluisce nel risultato di amministrazione come quota accantonata.  

Nel primo esercizio del triennio 2023/2025, secondo i principi contabili in vigore dal 2016 è possibile 

stanziare in bilancio una quota almeno pari al 85% dell’importo dell’accantonamento quantificato nel 

prospetto riguardante il fondo crediti di dubbia esigibilità allegato al bilancio di previsione. Nel secondo e 

nel terzo esercizio lo stanziamento di bilancio riguardante il fondo crediti di dubbia esigibilità è pari al 100% 

dell’accantonamento quantificato nel prospetto riguardante il fondo crediti di dubbia esigibilità allegato al 

bilancio di previsione.  

In relazione al nostro ente le categorie di entrate stanziate che possono dare luogo a crediti di dubbia e 

difficile esazione sono diverse. Si elencano di seguito le principali:  

1. Imposte, tasse e proventi assimilati (TARI, ICI e IMU partite arretrate);  

2. Proventi derivanti dall’attività di controllo e repressione delle irregolarità (Sanzioni relative al codice 

della strada competenza);  

3. Proventi derivanti dalla vendita di servizi (asilo nido, trasporto scolastico, attività integrative ed 

estive, pasti caldi a domicilio, assistenza domiciliare, casa di riposo, centro diurno integrato, proventi 

palestre, campi tennis, proventi concessioni cimiteriali, scavi e chiusura loculi);  

4. Rimborsi e altre entrate correnti (recupero spese inserimento disabili in centri residenziali e diurni, 

rimborso spese multe, concorso da enti e privati per ricoveri in istituto).  

 

Per determinare l’accantonamento al fondo per le entrate ritenute di dubbia e difficile esazione occorre: 

 per le entrate accertate per competenza calcolare la media facendo riferimento agli incassi (in 

c/competenza e in c/residui) e agli accertamenti del primo triennio del quinquennio precedente e al 

rapporto tra incassi di competenza e agli accertamenti del biennio precedente. 

 per le entrate accertate per cassa, calcolare la media  facendo riferimento ai dati extra-contabili del 

primo triennio del quinquennio precedente  e ai dati contabili del biennio precedente.  

 per le entrate di nuova istituzione (per le quali non esiste una evidenza storica), effettuare una prudente 

valutazione nel primo anno in merito alla la quantificazione del fondo. A decorrere dall’anno 

successivo, la quantificazione è effettuata con il criterio generale riferito agli anni precedenti 

La media può essere calcolata secondo le seguenti modalità:  

1. media semplice;  

2. rapporto tra la sommatoria degli incassi di ciascun anno ponderati con i seguenti pesi: 0,35 in 

ciascuno degli anni nel biennio precedente e il 0,10 in ciascuno degli anni del primo triennio - 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 8 

 

rispetto alla sommatoria degli accertamenti di ciascuna anno ponderati con i medesimi pesi indicati 

per gli incassi;  

3. media ponderata del rapporto tra incassi e accertamenti registrato in ciascun anno del 

quinquennio con i seguenti pesi: 0,35 in ciascuno degli anni nel biennio precedente e il 0,10 in 

ciascuno degli anni del primo triennio;  

L’ente ha adottato la scelta della media semplice. 

 

Il fondo crediti di dubbia esigibilità dell’esercizio è determinato applicando all’importo complessivo degli 

stanziamenti di ciascuna delle entrate una percentuale pari al completamento a 100 delle medie ottenute dalle 

serie storiche. 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 9 

 

Quote Vincolate 

 

Elenco analitico delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione presunto al 31 

dicembre dell’esercizio precedente, distinguendo i vincoli derivanti dalla legge e dai principi contabili, 

dai trasferimenti, da mutui e altri finanziamenti, vincoli formalmente attribuiti dall’ente.  

In occasione della predisposizione del bilancio di previsione è necessario procedere alla determinazione del 

risultato di amministrazione presunto, che consiste in una previsione ragionevole del risultato di 

amministrazione dell’esercizio precedente, formulata in base alla situazione dei conti alla data di 

elaborazione del bilancio di previsione.  

Costituiscono quota vincolata del risultato di amministrazione le entrate accertate e le corrispondenti 

economie di bilancio:  

a) nei casi in cui la legge o i principi contabili generali e applicati della contabilità finanziaria 

individuano un vincolo di specifica destinazione dell’entrata alla spesa;  

b) derivanti da mutui e finanziamenti contratti per il finanziamento di investimenti determinati;  

c) derivanti da trasferimenti erogati a favore dell’ente per una specifica destinazione;  

d) derivanti da entrate straordinarie, non aventi natura ricorrente, accertate e riscosse cui 

l’amministrazione ha formalmente attribuito una specifica destinazione.  

 

La quota accantonata del risultato di amministrazione è costituita da:  

1. l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (principio 3.3);  

2. gli accantonamenti per le passività potenziali (fondi spese e rischi).  

 

Si riporta la tabella dimostrativa del risultato di amministrazione presunto allegato al bilancio di previsione 

aggiornato secondo le modalità previste dalla contabilità armonizzata. 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 10 

 

TABELLA DIMOSTRATIVADEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO 
 
 

1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2022: 

 + 

 

Risultato di amministrazione iniziale dell'esercizio 2022 

 

538.078,95 

 + 

 

Fondo pluriennale vincolato iniziale dell'esercizio2022 

 

747.882,08 

 + 

-

- 

+ 

+ 

 

Entrate già accertate nell'esercizio 2022 

Uscite già impegnate nell'esercizio 2022 

Riduzione dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio 2022 

Incremento dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio 2022 

Riduzione dei residui passivi già verificatesi nell'esercizio 2022 
 

6.244.425,90 

6.735.277,54 

0,00 

0,00 

0,00 

 
 
= 
 

Risultato di amministrazione dell'esercizio 2022 alla data di redazione del bilancio di previsione 
dell'anno 2023 

 

 
795.109,39 
 

+ 

- 

-

+ 

+ 

- 

= 
 

Entrate che prevedo di accertare per il restante periodo dell'esercizio 2022 

Spese che prevedo di impegnare per il restante periodo dell'esercizio 2022 

Riduzione dei residui attivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2022 

Incremento dei residui attivi presunto per il restante periodo dell'esercizio 2022 

Riduzione dei residui passivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2022 

Fondo pluriennale vincolato finale presunto dell'esercizio 2022 
 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

99.111,70 
 A) Risultato di amministrazione presunto al 31/12/2022 

 

695.997,69 

 
 

2) Composizione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2022 : 

  
 

Parte accantonata 

Fondo crediti di dubbia esigibilità 

Fondo anticipazioni liquidità 

Fondo perdite società partecipate 

Fondo contezioso 

Altri accantonamenti 

Fondo di garanzia debiti commerciali 

B) Totale parte accantonata 

Parte vincolata 

Vincoli derivanti dalla legge 

Vincoli derivanti da Trasferimenti 

Vincoli derivanti da finanziamenti 

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 

Altri vincoli 

C) Totale parte vincolata 
 
Parte destinata agli investimenti 
 

D) Totale destinata agli investimenti 
 

E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 
 

 
 
 

54.983,63 

0,00 

0,00 

87.418,41 

19.287,48 

0,00 

161.689,52 

 
8.536,27 

110.680,74 

1.171,04 

0,00 

52.043,14 

172.431,19 
 

0,00 
 

0,00 
  

361.876,98 
 Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare 

 3) Utilizzo quote del risultato di amministrazione presunto al 31/12/N-1 previsto nel bilancio: 

 

 
 

Utilizzo quota accantonata 

Utilizzo quota vincolata 

Utilizzo quota destinata agli 

in Utilizzo quota disponibile (p 

 

 

da consuntivo anno prec. o previa verifica di preconsuntivo - salvo l'utilizzo del FAL) 
 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

 
 

vestimenti (previa approvazione del rendiconto) 

revia approvazione del rendiconto) 

Totale utilizzo avanzo di amministrazione presunto 

 

0,00 

 
 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 11 

 

Riepilogo Generale 
 

 

Il bilancio di previsione espone separatamente l'andamento delle entrate e delle spese riferite ad un 

orizzonte temporale di almeno un triennio, definito in base alla legislazione statale e regionale vigente e 

al documento di programmazione dell’ente, ed è elaborato in termini di competenza finanziaria e di cassa 

con riferimento al primo esercizio e in termini di competenza finanziaria per gli esercizi successivi. 

Le entrate del bilancio di previsione sono classificate in titoli e tipologie, secondo le modalità individuate 

dal glossario del piano dei conti per le voci corrispondenti. 

Le spese del bilancio di previsione sono classificate in missioni e programmi secondo le modalità 

individuate dal glossario delle missioni e dei programmi. 

I titoli e le tipologie, le missioni e i programmi che presentano importi pari a 0 possono non essere indicati 

nel bilancio.  

I programmi di spesa sono articolati nei seguenti titoli di spesa che, se presentano importo pari a 0, possono 

non essere indicati nel bilancio: 

TITOLO 1 SPESE CORRENTI 

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 

TITOLO 3 SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 

TITOLO 4 RIMBORSO DI PRESTITI. 

 

Solo per la missione 60 “Anticipazioni finanziarie” e per la missione 99 “Servizi per conto terzi”, possono 

essere previsti anche i seguenti titoli: 

TITOLO 5 CHIUSURA ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 

TITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO. 

 

Per ciascuna unità di voto, costituita dalla tipologia di entrata e dal programma di spesa,  il bilancio di 

previsione indica: 

a) l’ammontare presunto dei residui attivi o passivi alla chiusura dell’esercizio precedente a quello del 

triennio cui il bilancio si riferisce; 

b) l’importo definitivo delle previsioni di competenza e di cassa dell’anno precedente il triennio cui si 

riferisce il bilancio, risultanti alla data di elaborazione del bilancio di previsione.  

c) l’ammontare delle entrate che si prevede di accertare o delle spese di cui autorizza l’impegno in 

ciascuno degli esercizi cui il bilancio si riferisce; 

d) l’ammontare delle entrate che si prevede di riscuotere e delle spese di cui si autorizza il pagamento nel 

primo esercizio del triennio, senza distinzioni tra riscossioni e pagamenti in conto competenza e in 

conto residui. 

 

 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 12 

 

 
RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI 

 

 
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1) previsione di competenza 223.737,94 0,00 0,00 0,00 

 
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (1) previsione di competenza 524.144,14 99.111,70 0,00 0,00 

 
Utilizzo avanzo di Amministrazione previsione di competenza 182.184,43 0,00 0,00 0,00 

 
- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente (2) previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento previsione di cassa 1.287.374,83 1.295.227,84 

 
 

TITOLO 

TIPOLOGIA 
 

 
 

DENOMINAZIONE 
 

 
RESIDUI 

PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 

2022 
 

  
 

PREVISIONI DEFINITIVE 

DEL 2022 
 

 

 
Previsioni dell'anno 

2023 
 

 
Previsioni dell'anno 

2024 
 

 
Previsioni dell'anno 

2025 
 

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 102.368,28 previsione di competenza 229.935,25 231.072,78 201.747,79 201.747,79 
previsione di cassa 332.303,53 333.441,06 

 TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 255.872,97 previsione di competenza 1.748.409,58 1.537.582,00 1.334.874,02 1.334.874,02 
previsione di cassa 1.834.536,28 1.793.454,97 

 
TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 24.205,72 previsione di competenza 304.248,00 304.248,00 304.248,00 304.248,00 

previsione di cassa 321.449,13 328.453,72 

 TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 3.693.060,08 previsione di competenza 3.904.651,77 706.674,81 107.259,95 107.259,95 
previsione di cassa 4.101.745,79 4.399.734,89 

 
TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 57.343,99 previsione di competenza 0,00 55.000,00 0,00 0,00 

previsione di cassa 152.957,97 112.343,99 

 
TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 551.664,19 previsione di competenza 1.010.664,57 1.010.664,57 1.010.664,57 1.010.664,57 

previsione di cassa 1.053.926,79 1.562.328,76 

 TOTALE TITOLI 4.684.515,23 previsione di competenza 7.197.909,17 3.845.242,16 2.958.794,33 2.958.794,33 
previsione di cassa 7.796.919,49 8.529.757,39 

 
TOT. GEN. ENTRATE 4.684.515,23 previsione di competenza 8.127.975,68 3.944.353,86 2.958.794,33 2.958.794,33 

previsione di cassa 9.084.294,32 9.824.985,23 

 
 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 13 

 

Allegato n.9 - Bilancio di  
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI 

 

 
TITOLO 
 

 
DENOMINAZIONE 
 

 
RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE 

DEL 2022 
 

  
PREVISIONI DEFINITIVE DEL 2022 
 

 
 

PREVISIONI DELL' ANNO 2023 
 

 
PREVISIONI DELL'ANNO 2024 
 

 
PREVISIONI DELL'ANNO 2025 
 

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 

 TTITOLO 1 SPESE CORRENTI 1.000.164,76     previsione di competenza 2.471.844,98 2.000.580,12 1.773.991,24 1.773.991,24 

di cui già impegnato *                                                                                                                       132.699,15                         15.241,02                           1.850,00 

di cui fondo pluriennale vincolato                                                         0,00                                  0,00                                  0,00                                  0,00 
previsione di cassa 3.200.793,43 2.973.806,92 
 TTITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 3.634.877,80     previsione di competenza 4.575.235,91 860.786,51 107.259,95 107.259,95 

di cui già impegnato *                                                                                                                          99.111,70                                  0,00                                  0,00 

di cui fondo pluriennale vincolato                                            99.111,70                                  0,00                                  0,00                                  0,00 
previsione di cassa 4.675.255,29 4.396.552,61 
 TTITOLO 4 Rimborso di prestiti 0,00 previsione di competenza 70.230,22 72.322,66 66.878,57 66.878,57 

di cui già impegnato *                                                                                                                                        0,00                                  0,00                                  0,00 

di cui fondo pluriennale vincolato                                                         0,00                                  0,00                                  0,00                                  0,00 
previsione di cassa 81.935,09 72.322,66 
 TTITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 549.591,12     previsione di competenza 1.010.664,57 1.010.664,57 1.010.664,57 1.010.664,57 

di cui già impegnato *                                                                                                                                        0,00                                  0,00                                  0,00 

di cui fondo pluriennale vincolato                                                         0,00                                  0,00                                  0,00                                  0,00 
previsione di cassa 1.022.272,89 1.560.255,69 
 TOTALE TITOLI 5.184.633,68     previsione di competenza 8.127.975,68 3.797.815,16 2.958.794,33 2.958.794,33 

di cui già impegnato *                                                                                                                       231.810,85                         15.241,02                           1.850,00 

di cui fondo pluriennale vincolato                                            99.111,70                                  0,00                                  0,00                                  0,00 
previsione di cassa 8.980.256,70 8.955.510,88 
 TOTALE GENERALE DELLE SPESE 5.184.633,68     previsione di competenza 8.127.975,68 3.944.353,86 2.958.794,33 2.958.794,33 

di cui già impegnato *                                                                                                                       231.810,85                         15.241,02                           1.850,00 

di cui fondo pluriennale vincolato                                            99.111,70                                  0,00                                  0,00                                  0,00 
previsione di cassa 8.980.256,70 9.002.937,88 
  

capitale (1) 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 14 

 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 15 

 

Equilibri di Bilancio 
 

Il prospetto degli equilibri di bilancio consente di verificare gli equilibri interni al bilancio di previsione per 

ciascuno degli esercizi in cui è articolato. 

Infatti, il bilancio di previsione, oltre ad essere deliberato in pareggio finanziario di competenza tra tutte le 

entrate e le spese, comprensivo dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione o del recupero del disavanzo di 

amministrazione e degli utilizzi del fondo pluriennale vincolato, e a garantire  un fondo di cassa finale non 

negativo, deve prevedere i seguenti equilibri fondamentali: 

 

l’equilibrio di parte corrente in termini di competenza finanziaria tra le spese correnti incrementate dalle 

spese per trasferimenti in c/capitale e dalle quote di capitale delle rate di ammortamento dei mutui e degli 

altri prestiti, con l’esclusione dei rimborsi anticipati, e le entrate correnti, costituite dai primi tre titoli 

dell'entrata, incrementate dai contributi destinati al rimborso dei prestiti, dal fondo pluriennale vincolato di 

parte corrente e dall’utilizzo dell’avanzo di competenza di parte corrente. All’equilibrio di parte corrente 

concorrono anche le entrate in conto capitale destinate al finanziamento di spese correnti in base a specifiche 

disposizioni di legge o dei principi contabili e l’eventuale saldo negativo delle partite finanziarie. Al riguardo 

si segnala che l’equilibrio delle partite finanziarie, determinato dalle operazioni di acquisto/alienazione di 

titoli obbligazionari e di concessione/riscossione crediti, a seguito dell’adozione del cd. principio della 

competenza finanziaria potenziata non è più automaticamente garantito. Nel caso di concessioni di crediti o 

altri incrementi delle attività finanziarie di importo superiore rispetto alle riduzioni di attività finanziarie 

esigibili nel medesimo esercizio, il saldo negativo deve essere finanziato da risorse correnti. Pertanto, il 

saldo negativo delle partite finanziarie concorre all’equilibrio di parte corrente. Invece, l’eventuale saldo 

positivo delle attività finanziarie, è destinato al rimborso anticipato dei prestiti e al finanziamento degli 

investimenti, determinando, per la quota destinata agli investimenti, necessariamente un saldo positivo 

dell’equilibrio di parte corrente. Considerato che le concessioni crediti degli enti locali sono costituite solo 

da anticipazioni di liquidità che, per loro natura sono chiuse entro l’anno, il problema dell’equilibrio delle 

partite finanziarie riguarda soprattutto le regioni che concedono crediti per finanziare investimenti, il cui 

prospetto degli equilibri dedica un’apposita sezione anche alle partite finanziarie. In occasione di variazioni 

di bilancio che modificano la previsione del margine corrente è possibile variare anche il prospetto 

degli equilibri allegato al bilancio di previsione, al fine di consentire le attestazioni di copertura 

finanziaria di provvedimenti che comportano impegni per investimenti. 

 

 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 16 

 

 

l’equilibrio in conto capitale in termini di competenza finanziaria, tra le spese di investimento e tutte le 

risorse acquisite per il loro finanziamento, costituite dalle entrate in conto capitale, dall’accensione di 

prestiti,  dal fondo pluriennale vincolato in c/capitale, dall’utilizzo dell’avanzo di competenza in c/capitale, e 

da quelle risorse di parte corrente destinate agli investimenti dalla legge o dai principi contabili. 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 17 

 

Equilibrio di parte Corrente 

 

L’Equilibrio di parte corrente in termini di competenza finanziaria è l’equilibrio tra le spese correnti 

incrementate dalle spese per trasferimenti in c/capitale e dalle quote di capitale delle rate di 

ammortamento dei mutui e degli altri prestiti, con l’esclusione dei rimborsi anticipati, e le entrate correnti, 

costituite dai primi tre titoli dell'entrata, incrementate dai contributi destinati al rimborso dei prestiti, dal 

fondo pluriennale vincolato di parte corrente e dall’utilizzo dell’avanzo di competenza di parte corrente. 

All’equilibrio di parte corrente concorrono anche le entrate in conto capitale destinate al finanziamento di 

spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o  dei principi contabili e l’eventuale saldo negativo 

delle partite finanziarie. Al riguardo si segnala che l’equilibrio delle partite finanziarie, determinato dalle 

operazioni di acquisto/alienazione di titoli obbligazionari e di concessione/riscossione crediti, a seguito 

dell’adozione del cd. principio della competenza finanziaria potenziata non è più automaticamente 

garantito. Nel caso di concessioni di crediti o altri incrementi delle attività finanziarie di importo superiore 

rispetto alle riduzioni di attività finanziarie esigibili nel medesimo esercizio, il saldo negativo deve essere 

finanziato da risorse correnti. Pertanto, il saldo negativo delle partite finanziarie concorre all’equilibrio di 

parte corrente. Invece, l’eventuale saldo positivo delle attività finanziarie, è destinato al rimborso 

anticipato dei prestiti e al finanziamento degli investimenti, determinando, per la quota destinata agli 

investimenti,  necessariamente un saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente. Considerato che le 

concessioni crediti degli enti locali sono costituite solo da anticipazioni di liquidità che, per loro natura sono 

chiuse entro l’anno, il problema dell’equilibrio delle partite finanziarie riguarda soprattutto le regioni che 

concedono crediti per finanziare investimenti, il cui prospetto degli equilibri dedica un’apposita sezione 

anche alle partite finanziarie. In occasione di variazioni di bilancio che modificano la previsione del 

margine corrente è possibile variare anche il prospetto degli equilibri allegato al bilancio di previsione, al 

fine di consentire le attestazioni di copertura finanziaria di provvedimenti che comportano impegni per 

investimenti. 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 18 

 

 
EQUILIBRI DI BILANCIO Parte Corrente 

 

 
 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

 COMPETENZ 
A ANNO DI 

RIFERIMENT 
O DEL 

BILANCIO 
2023 

 

 
 

COMPETENZ 
A ANNO 2024 

 

 
 

COMPETENZ 
A ANNO 2025 

 

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

 

1.287.374,83 

 
   

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti 
 

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente 
 

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 
 

di cui per estinzione anticipata di prestiti 
 
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche 
 
D)Spese Titolo 1.00 - Spese correnti 

 

di cui: 
 

- fondo pluriennale vincolato 
 

- fondo crediti di dubbia esigibilità 
 

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale 
 

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari 
 

di cui per estinzione anticipata di prestiti 
 

di cui Fondo anticipazioni di liquidità 
 

( + ) 
 

( - ) 
 

( + ) 
 
 

( + ) 
 

( - ) 
 
 
 
 

( - ) 
 

( - ) 
 

 0,00 
 

0,00 
 

2.025.475,78 
 

0,00 
 

0,00 
 

1.953.153,12 
 
 

0,00 
 

10.428,58 
 

0,00 
 

72.322,66 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

1.840.869,81 
 

0,00 
 

0,00 
 

1.773.991,24 
 
 

0,00 
 

10.428,58 
 

0,00 
 

66.878,57 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

1.840.869,81 
 

0,00 
 

0,00 
 

1.773.991,24 
 
 

0,00 
 

10.428,58 
 

0,00 
 

66.878,57 
 

0,00 
 

0,00 
 

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 

 
  

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL™EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, 
DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL™ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI 

 H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e rimborso dei prestiti (2) 
 

di cui per estinzione anticipata di prestiti 

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o 
dei principi contabili 

 

di cui per estinzione anticipata di prestiti 
 
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili 
 
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 
 

( + ) 
 
 

( + ) 
 
 
 

( - ) 
 

( + ) 
 

 0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3) O=G+H+I-L+M 

 
  

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 19 

 

COMUNE DI SUELLI 
Allegato n.9 - Bilancio di 

previsione
 

 

PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2023 
 

EQUILIBRI DI BILANCIO 
 

 
 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

 COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL 

BILANCIO 

2021 

 

 
 

COMPETENZA 

ANNO 2022 
 

 
 

COMPETENZA 

ANNO 2023 
 

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2) 
 

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale 
 

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso 

dei prestiti da amministrazioni pubbliche 
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 

principi contabili 

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine 
 

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine 
 

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria 
 

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 

legge o dei principi contabili 
 

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 
 

( + ) 
 

( + ) 
 

( + ) 
 

( - ) 
 

( - ) 
 

( - ) 
 

( - ) 
 

( - ) 
 

( + ) 
 

( - ) 
 

 0.00 
 

0.00 
 

761.674,81 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 
 

0,00 
 

107.259,95 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 
 

 
 

0,00 
 

107.259,95 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale 
 

di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie 

 

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale 
 

( - ) 
 
 

( - ) 
 

( + ) 
 

 761.674,81 
 

0,00 
0,00 

 

 

 

107.259,95 
0,00 
0,00 

 
0,00 
 

107.259,95 
0,00 
0,00 

 
0,00 

 

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 

 
  

0,00 0.00 

 

0.00 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 20 

 

 
 
 

COMUNE DI SUELLI 
Allegato n.9 - Bilancio di 

previsione
 

 

PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2023 
 

EQUILIBRI DI BILANCIO 
 

 
 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

 COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL 

BILANCIO 

2021 

 

 
 

COMPETENZA 

ANNO 2022 
 

 
 

COMPETENZA 

ANNO 2023 
 

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine 
 

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine 
 

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria 
 

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine 
 

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine 
 

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie 
 

( + ) 
 

( + ) 
 

( + ) 
 

( - ) 
 

( - ) 
 

( - ) 
 

 0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

EQUILIBRIO FINALE W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 

 
  

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

  
 

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) : 
 

Equilibrio di parte corrente (O) 

 
 

0.00 

 

0.00 

 

0.00 

  

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese correnti 

e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione liquidità 
 

 
( - ) 
 

0.00 

 

0,00 

 

0,00 

 

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien. 

 
 

0.00 

 

0.00 

 

0.00 

  
C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario 

con codifica E.4.02.06.00.000. 
 
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000. 

 
S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000. 
 
 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

E.5.03.00.00.000. 
 
 

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

E.5.03.00.00.000. 
 
 

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000. 
 
X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

U.3.03.00.00.000. 
 
 

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario 

con codifica U.3.03.00.00.000. 
 
(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2. 

 

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è 

consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto 

dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente. E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera 

del risultato di amministrazione dell'anno precedente se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente. 
 

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all™articolo 162 del testo unico delle leggi sull™ordinamento degli enti locali. 
 

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente in termini di competenza finanziaria 
può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi per un importo non superiore al minore valore tra 
la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati 
negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del 

fondo di cassa, e delle 
 
 
 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 21 

 

 
 
 
 
 

EQUILIBRIO ENTRATE E SPESE DI CARATTERE NON RIPETITIVO 
 
 

 
ENTRATE 
 

 
Anno 2023 
 

 
Anno 2024 
 

 
Anno 2025 
 

CAP. 99 / 1: PNRR- M1.C1 - 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER PA LOCALI (U. 1299/1) 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 CAP. 99 / 2: PNRR - M1.C1. - 1.4.4 PIATTAFORME IDENTITA' DIGITALE - SPID CIE (U. 1299/2) 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 CAP. 99 / 3: PNRR - M1.C1. - 1.4.3. APP IO     (U. 1299/3) 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 Totale ENTRATE non ripetitive 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

  
 
 

 
USCITE 
 

 
Anno 2023 
 

 
Anno 2024 
 

 
Anno 2025 
 

Totale SPESE non ripetitive 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

  
 
 

SQUILIBRIO 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 22 

 

Equilibrio di Parte Capitale 
 

L’equilibrio in conto capitale in termini di competenza finanziaria è l’equilibrio tra le spese di investimento e  

tutte le risorse acquisite per il loro finanziamento, costituite dalle entrate in conto capitale, dall’accensione di 

prestiti,  dal fondo pluriennale vincolato in c/capitale, dall’utilizzo dell’avanzo di competenza in c/capitale, e da 

quelle risorse di parte corrente destinate agli investimenti dalla legge o dai principi contabili. 

 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 23 

 

 

Equilibrio di Cassa 
Gli equilibri di bilancio di cassa trovano fondamento normativo nell'articolo 193 del Tuel che 

testualmente recita: «Gli enti locali rispettano durante la gestione e nelle variazioni di bilancio il 

pareggio finanziario e tutti gli equilibri stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti e 

per il finanziamento degli investimenti, secondo le norme contabili recate dal presente testo 

unico, con particolare riferimento agli equilibri di competenza e di cassa di cui 

all'art.162,comma6». 

Seguendo il quadro normativo richiamato, l'articolo 162 del Tuel – Principi di bilancio – al 

comma sesto evidenzia, in ambito di cassa, che il bilancio di previsione, e il saldo prospettico 

valutato in sede di equilibri di bilancio, dovrà garantire un saldo di cassa finale almeno non 

negativo. 

In merito alla scomposizione che deve avere questo saldo di cassa finale, l'unico riferimento 

normativo di riferimento lo si individua nell'articolo 9 della legge n. 243/2012 che testualmente 

recita: «I bilanci delle regioni, dei comuni, delle province, delle città metropolitane e delle 

province autonome di Trento e di Bolzano si considerano in equilibrio quando, sia nella fase di 

previsione che di rendiconto, registrano: 

a) un saldo non negativo, in termini di competenza e di cassa, tra le entrate finali e le spese 

finali; 

b) un saldo non negativo, in termini di competenza e di cassa, tra le entrate correnti e le spese 

correnti, incluse le quote di capitale delle rate di ammortamento dei prestiti». 

Se si segue quanto prospettato anche il saldo di cassa deve rispondere a dei sub totali rilevanti 

così quantificabili: 

Incassi entrate corrente (T I, II, III) > Pagamenti (T I, IV) 

Incassi entrate finali (T I, II, III, IV, V) > Pagamenti finali (T I, II) 

A livello del prospetto da produrre in sede di ricognizione degli equilibri di bilancio il fondo di 

cassa iniziale entra nel computo nel suo complesso poiché concorre alla formazione del fondo di 

cassa finale. 

 

 

 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 24 

 

 

EQUILIBRIO DI CASSA 
 
 

 
 

ENTRATA / USCITA 
 

 

RESIDUI 
PRESUNTI 

(A) 
 

 

PREV. DI 
COMPETENZA 

(B) 2023 
 

 
 

TOTALE 
(C=A+B) 

 

 

PREV. DI 
CASSA 
(D) 2023 

 

 
DIFFERENZA / 
MARGINE DI 
AUMENTO 
(E=C-D) 

 
ENTRATA 

 
     

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 

 

0,00 

 

99.111.70 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 Utilizzo avanzo di Amministrazione 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

1.287.374,83 

 

0,00 

 TOTALE 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

1.287.374,83 

 

0,00 

 TITOLO 1 - ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 

CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 

 

 
102.368,28 
 

 
231.072,78 
 

 
333.441,06 
 

 
333.441,06 
 

 
0,00 
 

TITOLO 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI 

 

255.872,97 

 

1.537.582,00 

 

1.793.454,97 

 

1.793.454,97 

 

0,00 

 TITOLO 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 

 

24.205,72 

 

304.248,00 

 

328.453,72 

 

328.453,72 

 

0,00 

 TITOLO 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

 

3.693.060,08 

 

706.674,81 

 

4.399.734,89 

 

4.399.734,89 

 

0,00 

 TITOLO 6 - ACCENSIONE PRESTITI 

 

57.343,99 

 

55.000,00 

 

112.343,99 

 

112.343,99 

 

0,00 

 TITOLO 9 - ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 

 

551.664,19 

 

1.010.664,57 

 

1.562.328,76 

 

1.562.328,76 

 

0,00 

 TOTALE TITOLI ENTRATE 

 

4.684.515,23 

 

3.845.242,16 

 

8.529.757,39 

 

8.529.757,39 

 

0,00 

 USCITA 

 
     

DISAVANZO 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 TITOLO 1 - SPESE CORRENTI AL NETTO DI FPV E F.DI 

 

1.000.164,76 

 

1.969.492,16 

 

2.969.656,92 

 

2.969.656,92 

 

0,00 

 TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE AL NETTO DI FPV E F.DI 

 

3.634.877,80 

 

860.786,51 

 

4.495.664,31 

 

4.396.552,61 

 

0,00 

 TITOLO 4 - Rimborso di prestiti 

 

0,00 

 

72.322,66 

 

72.322,66 

 

72.322,66 

 

0,00 

 TITOLO 7 - SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 

 

549.591,12 

 

1.010.664,57 

 

1.560.255,69 

 

1.560.255,69 

 

0,00 

 TOTALE TITOLI USCITA AL NETTO DI FPV E F.DI 

 

5.184.633,68 

 

3.913.265,90 

 

9.097.899,58 

 

8.998.787,88 

 

0,00 

 FONDO DI RISERVA DI CASSA 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

4.150,00 

 

0,00 

 SALDO CASSA 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

814.194,34 

 

0,00 

 

 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 25 

 

Fondo Pluriennale Vincolato 
 

Il fondo pluriennale vincolato (FPV) è un saldo finanziario costituito da risorse già accertate e destinate al 

finanziamento di obbligazioni passive già impegnate ma esigibili in esercizi successivi a quello in cui è 

accertata l'entrata.  

Nel bilancio di previsione, il fondo pluriennale vincolato stanziato tra le spese è composto da due quote 

distinte:  

  

- la quota di risorse accertate negli esercizi precedenti che costituiscono la copertura di spese già 

impegnate negli esercizi precedenti a quello cui si riferisce il bilancio ma che devono essere 

imputate agli esercizi successivi in base al criterio delle esigibilità; tale quota iscritta a bilancio nella 

parte spesa, contestualmente e per il medesimo valore del Fondo Pluriennale Vincolato in entrata;  

 

- le risorse che si prevede di accertare nel corso di un esercizio, destinate a costituire la copertura di 

spese che si prevede di impegnare nel corso dello stesso con imputazione agli esercizi successivi; 

questa fattispecie è quella prevista nel bilancio di previsione 2023-2025, sfalsata di un anno tra 

spesa (anno n) ed entrata (anno n+1) ed è desumibile dal cronoprogramma degli stati di 

avanzamento dei lavori relativi agli interventi di spesa di investimento programmati. 

 

Nel caso in cui gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato comprendono anche investimenti 

ancora in corso di definizione, le cause che non hanno reso possibile porre in essere la programmazione 

necessaria alla definizione dei relativi cronoprogrammi riguardano. 

 

 

 
 
 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 26 

 

Allegato b) - Fondo pluriennale 
 
 
 

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2023 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO* 
 
 

 
 
 
 

MISSIONI E PROGRAMMI 
 

 
 
 

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2022 
 

 
 

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2023 
 

 
 

Quota del fondo 
pluriennale vincolato 

al 31 dicembre 
dell'esercizio 2022, 

non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2023 e 
rinviata all'esercizio 

2024 e successivi 
 

 
 

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita dal fondo 
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi: 

 

 
 
 
 

Fondo pluriennale vincolato 
al 31 dicembre dell'esercizio 

2023 
 

 
 

2024 
 

 
 

2025 
 

 
 

Anni successivi 
 

 
 

Imputazione non 
ancora definita 

 

  (a) 

 

(b) 

 

(c) = (a) - (b) 

 

(d) 

 

(e) 

 

(f) 

 

(g) 

 

(h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g) 

 TOTALE MISSIONE      1      Servizi istituzionali e generali e di gestione 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

  

TOTALE MISSIONE      3      Ordine pubblico e sicurezza 
 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 
 

TOTALE MISSIONE      4      Istruzione e diritto allo studio 
 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 
 

TOTALE MISSIONE      5      Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 
 

16.409,00 

 

16.409,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 
 

TOTALE MISSIONE      6      Politiche giovanili, sport e tempo libero 
 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 
 

TOTALE MISSIONE      8      Assetto del territorio ed edilizia abitativa 
 

6.335,27 

 

6.335,27 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 
 

TOTALE MISSIONE      9      Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 
 

48.405,06 

 

48.405,06 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 
 

TOTALE MISSIONE 10      Trasporti e diritto alla mobilità 
 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 
 

TOTALE MISSIONE 12      Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 
 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

  

TOTALE MISSIONE 14      Sviluppo economico e competitività 
 

27.962,37 

 

27.962,37 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

  

TOTALE MISSIONE 17      Energia e diversificazione delle fonti energetiche 
 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 
 

TOTALE 
 

99.111,70 

 

99.111,70 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

  



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 27 

 

Allegato b) - Fondo pluriennale 
 
 
 

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2024 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO* 
 
 

 
 
 
 

MISSIONI E PROGRAMMI 
 

 
 
 

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2023 
 

 
 

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2024 
 

 
 

Quota del fondo 
pluriennale vincolato 

al 31 dicembre 
dell'esercizio 2023, 

non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2024 e 
rinviata all'esercizio 

2025 e successivi 
 

 
 

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita dal fondo 
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi: 

 

 
 
 
 

Fondo pluriennale vincolato 
al 31 dicembre dell'esercizio 

2024 
 

 
 

2025 
 

 
 

2026 
 

 
 

Anni successivi 
 

 
 

Imputazione non 
ancora definita 

 

  (a) 

 

(b) 

 

(c) = (a) - (b) 

 

(d) 

 

(e) 

 

(f) 

 

(g) 

 

(h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g) 

 TOTALE MISSIONE      1      Servizi istituzionali e generali e di gestione 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

  

TOTALE MISSIONE      3      Ordine pubblico e sicurezza 
 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 
 

TOTALE MISSIONE      4      Istruzione e diritto allo studio 
 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 
 

TOTALE MISSIONE      5      Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 
 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 
 

TOTALE MISSIONE      6      Politiche giovanili, sport e tempo libero 
 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 
 

TOTALE MISSIONE      8      Assetto del territorio ed edilizia abitativa 
 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 
 

TOTALE MISSIONE      9      Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 
 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 
 

TOTALE MISSIONE 10      Trasporti e diritto alla mobilità 
 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 
 

TOTALE MISSIONE 12      Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 
 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

  

TOTALE MISSIONE 14      Sviluppo economico e competitività 
 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

  

TOTALE MISSIONE 17      Energia e diversificazione delle fonti energetiche 
 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 
 

TOTALE 
 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

  



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 28 

 

Allegato b) - Fondo pluriennale 
 
 
 

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2025 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO* 
 
 

 
 
 
 

MISSIONI E PROGRAMMI 
 

 
 
 

Fondo pluriennale 
vincolato al 31 

dicembre 
dell'esercizio 2024 
 

 
 

Spese impegnate 
negli esercizi 

precedenti con 
copertura costituita 

dal fondo pluriennale 
vincolato e imputate 

all'esercizio 2025 
 

 
 

Quota del fondo 
pluriennale vincolato 

al 31 dicembre 
dell'esercizio 2024, 

non destinata ad 
essere utilizzata 

nell'esercizio 2025 e 
rinviata all'esercizio 

2026 e successivi 
 

 
 

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio N, con copertura costituita dal fondo 
pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi: 

 

 
 
 
 

Fondo pluriennale vincolato 
al 31 dicembre dell'esercizio 

2025 
 

 
 

2026 
 

 
 

2027 
 

 
 

Anni successivi 
 

 
 

Imputazione non 
ancora definita 

 

  (a) 

 

(b) 

 

(c) = (a) - (b) 

 

(d) 

 

(e) 

 

(f) 

 

(g) 

 

(h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g) 

 TOTALE MISSIONE      1      Servizi istituzionali e generali e di gestione 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

  

TOTALE MISSIONE      3      Ordine pubblico e sicurezza 
 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 
 

TOTALE MISSIONE      4      Istruzione e diritto allo studio 
 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 
 

TOTALE MISSIONE      5      Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 
 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 
 

TOTALE MISSIONE      6      Politiche giovanili, sport e tempo libero 
 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 
 

TOTALE MISSIONE      8      Assetto del territorio ed edilizia abitativa 
 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 
 

TOTALE MISSIONE      9      Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 
 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 
 

TOTALE MISSIONE 10      Trasporti e diritto alla mobilità 
 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 
 

TOTALE MISSIONE 12      Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 
 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

  

TOTALE MISSIONE 14      Sviluppo economico e competitività 
 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

  

TOTALE MISSIONE 17      Energia e diversificazione delle fonti energetiche 
 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 
 

TOTALE 
 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 29 

 

 

 

Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità 

 

Il principio applicato 4/2, punto 3.3. prevede che le entrate di dubbia e difficile esazione siano accertate per 

l’intero importo del credito anche, per le quali non è certa la riscossione integrale, quali le sanzioni 

amministrative al codice della strada, le rette per servizi pubblici a domanda, i proventi derivanti dalla lotta 

all’evasione, ecc..  

 

Per i crediti di dubbia e difficile esazione accertati nell’esercizio è effettuato un accantonamento al fondo 

crediti di dubbia esigibilità. A tal fine è stanziata nel bilancio di previsione un’ apposita posta contabile, 

denominata “Accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità” il cui ammontare è determinato in 

considerazione della dimensione degli stanziamenti relativi ai crediti che si prevede si formeranno 

nell’esercizio, della loro natura e dell’andamento del fenomeno negli ultimi cinque esercizi precedenti (la 

media del rapporto tra incassi e accertamenti per ciascuna tipologia di entrata). 

L’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità non è oggetto d’impegno e genera un’economia di 

bilancio che confluisce nel risultato di amministrazione come quota accantonata. Ciò al fine di evitare che 

tali entrate siano utilizzate per il finanziamento di spese esigibili nel corso del medesimo esercizio.  

Quindi,  per determinare l’accantonamento al fondo per le entrate ritenute di dubbia e difficile esazione si 

è provveduto a : 

 per le entrate accertate per competenza calcolare la media semplice facendo riferimento agli incassi 

(in c/competenza e in c/residui) e agli accertamenti del primo triennio del quinquennio precedente e al 

rapporto tra incassi di competenza e agli accertamenti del biennio precedente. 

 per le entrate accertate per cassa, calcolare la media facendo riferimento ai dati extra-contabili del 

primo triennio del quinquennio precedente  e ai dati contabili del biennio precedente.  

 per le entrate di nuova istituzione (per le quali non esiste una evidenza storica), effettuare una 

valutazione prudenziale in merito alla quantificazione del relativo accantonamento.   

Il fondo crediti di dubbia esigibilità dell’esercizio 2023/2025 è determinato applicando all’importo 

complessivo degli stanziamenti di ciascuna delle entrate una percentuale pari al completamento a 100 delle 

medie ottenute dalle serie storiche. 

Il fondo crediti di dubbia esigibilità, pur confluendo in un unico piano finanziario incluso nella missione 20 

programma 2, deve essere articolato distintamente in considerazione della differente natura dei crediti, 

come di seguito riportato. 

 

http://www.rgs.mef.gov.it/_Documenti/VERSIONE-I/e-GOVERNME1/ARCONET/PRINCIPICONTABILI/All_4-2_Principio_applicato_contabilitx_finanziaria_con_variazioni.doc


COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 30 

 

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIAESIGIBILITA' 
 

Esercizio 2023 
 
 

 
 

TIPOLOGIA 
 

 
 

DENOMINAZIONE 
 

 
STANZIAMENTI DI 

BILANCIO 

(a) 
 

 
ACCANTONAMENTO 

OBBLIGATORIO AL 

FONDO 

(b) 
 

 
ACCANTONAMENT 

O EFFETTIVO DI 

BILANCIO (**) 

(c) 
 

% di stanziamento 

accantonato al 

fondo nel rispetto 

del principio 

contabile applicato 

3.3 

  

1010100 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1010400 

1030100 

1030200 
1000000 
 

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA E CONTRIBUTIVA 
 
Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 
Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 

5/1 - IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI (IC I) 
 

5/2 - IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (I.M.U.) 
 

45/1 - TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUT I SOLIDI URBANI 
 

45/2 - TARES - TASSA SUI RIFIUTI E SERVIZI 
 

45/3 - TARI - TASSA SUI RIFIUTI 
 

45/20 - TARES - TASSA SUI RIFIUTI E SERVIZI - ACCERTAMENTI 
 

60/1 - TASSA PER L'AMMISSIONE A CONCORSI P ER POSTI DI RUOLO 
 

Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 
Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 
Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 
TOTALE TITOLO 1 

 

 

82.430,30 

0,00 

82.430,30 

0,00 
75.000,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
5.430,30 

 
0,00 

 
2.000,00 

0,00 

148.642,48 

0,00 
231.072,78 
 

 
 
 

9.828,58 
 

9.165,00 
 
 
 

663,58 
 
 
 
 
 
 

9.828,58 
 

 
 
 

9.828,58 
 

9.165,00 
 
 
 

663,58 
 
 
 
 
 
 

9.828,58 
 

 
 
 

11,92 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4,25 
  

2010100 

2010200 

2010300 

2010400 

2010500 

 
 

2000000 
 

TRASFERIMENTI CORRENTI 
 

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 
Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 
Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 
Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 
Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 
Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 

TOTALE TITOLO 2 

 

 

1.490.155,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
1.490.155,00 
 

   

 

3010000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3020000 
 
 

3030000 

3040000 

3050000 
3000000 
 

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 
 

Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 
570/2 - PROVENTI IMPIANTI FOTOVOLTAICI 

 
570/3 - PROVENTI CONTO TERMICO 

 
980/6 - FITTI REALI DI FABBRICATI 

 
980/7 - CANONE PER CESSIONE RICOVERI BESTIA ME (208.08) 

 
1010/1 - FONDI RUSTICI - FITTI ATTIVI 

 
1025/2 - PROVENTI E RENDITE PATRIMONIALI DIV ERSE 

 
1025/3 - CANONE CESSIONE IMPIANTI SPORTIVI (818.01) 

 
1025/4 - CANONE UTILIZZO PALESTRE COMUNALI 

 
1030/1 - CONCESSIONI CIMITERIALI ( AREE, LOC ULI ) 

 
1165/3 - CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE 

PUBBLICITARIA 
 

1165/4 - CANONE PER OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLI CO 
 

Tipologia 200: Proventi derivanti da attività di controllo e repressione irreg. e illeciti 
620/1 - VIOLAZIONE REGOLAMENTI COMUNALI, OR DINANZE SINDACALI ECC. 

 
620/2 - VIOLAZIONE DEL CODICE STRADALE 

 

Tipologia 300: Interessi attivi 
Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 
Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 
TOTALE TITOLO 3 

 

 

283.598,00 
10.000,00 

 
0,00 

 
25.000,00 

 
0,00 

 
6.000,00 

 
1.300,00 

 
2.000,00 

 
2.000,00 

 
10.000,00 

 
1.000,00 

 
4.000,00 
600,00 

100,00 
 

500,00 
50,00 

0,00 

20.000,00 
304.248,00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

600,00 
100,00 

 
500,00 

 
 
 
 

600,00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

600,00 
100,00 

 
500,00 

 
 
 
 

600,00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100,00 
 
 
 
 
 

0,20 
  

4010000 

4020000 

 

ENTRATE IN CONTO CAPITALE 
 
Tipologia 100: Tributi in conto capitale 
Tipologia 200: Contributi agli investimenti 

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 
Contributi agli investimenti da UE 

 

 

0,00 

681.674,81 

681.674,81 
0,00 
 

   



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 31 

 

 
4030000 

 
 
 

4040000 

4050000 
4000000 
 

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da U 
Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 

Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 
Altri trasferimenti in conto capitale da UE 

Tipologia 300: Altri trasferimenti in c/capitale al netto dei trasf. da PA e da UE 
Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 
Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 
TOTALE TITOLO 4 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
25.000,00 

706.674,81 

 

   

 

5010000 

5020000 

5030000 

5040000 
5000000 
 

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 
 

Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 
Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 
Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 
Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 
TOTALE TITOLO 5 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
 

   

 TOTALE GENERALE (***) 

 

2.732.150,59 

 

10.428,58 

 

10.428,58 

 

0,38 

  DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**) 

 

2.025.475,78 

 

10.428,58 

 

10.428,58 

 

0,51 

  DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 

 

706.674,81 

 
   



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 32 

 

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIAESIGIBILITA' 
 

Esercizio 2024 
 
 

 
 

TIPOLOGIA 
 

 
 

DENOMINAZIONE 
 

 
STANZIAMENTI DI 

BILANCIO 

(a) 
 

 
ACCANTONAMENTO 

OBBLIGATORIO AL 

FONDO 

(b) 
 

 
ACCANTONAMENT 

O EFFETTIVO DI 

BILANCIO (**) 

(c) 
 

% di stanziamento 

accantonato al 

fondo nel rispetto 

del principio 

contabile applicato 

3.3 

  

1010100 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1010400 

1030100 

1030200 
1000000 
 

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA E CONTRIBUTIVA 
 
Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 
Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 

5/1 - IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI (IC I) 
 

5/2 - IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (I.M.U.) 
 

45/1 - TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUT I SOLIDI URBANI 
 

45/2 - TARES - TASSA SUI RIFIUTI E SERVIZI 
 

45/3 - TARI - TASSA SUI RIFIUTI 
 

45/20 - TARES - TASSA SUI RIFIUTI E SERVIZI - ACCERTAMENTI 
 

60/1 - TASSA PER L'AMMISSIONE A CONCORSI P ER POSTI DI RUOLO 
 

Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 
Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 
Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 
TOTALE TITOLO 1 

 

 

80.430,30 

0,00 

80.430,30 

0,00 
75.000,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
5.430,30 

 
0,00 

 
0,00 

0,00 

121.317,49 

0,00 
201.747,79 
 

 
 
 

9.828,58 
 

9.165,00 
 
 
 

663,58 
 
 
 
 
 
 

9.828,58 
 

 
 
 

9.828,58 
 

9.165,00 
 
 
 

663,58 
 
 
 
 
 
 

9.828,58 
 

 
 
 

12,22 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4,87 
  

2010100 

2010200 

2010300 

2010400 

2010500 

 
 

2000000 
 

TRASFERIMENTI CORRENTI 
 

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 
Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 
Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 
Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 
Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 
Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 

TOTALE TITOLO 2 

 

 

1.334.874,02 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
1.334.874,02 
 

   

 

3010000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3020000 
 
 

3030000 

3040000 

3050000 
3000000 
 

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 
 

Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 
570/2 - PROVENTI IMPIANTI FOTOVOLTAICI 

 
570/3 - PROVENTI CONTO TERMICO 

 
980/6 - FITTI REALI DI FABBRICATI 

 
980/7 - CANONE PER CESSIONE RICOVERI BESTIA ME (208.08) 

 
1010/1 - FONDI RUSTICI - FITTI ATTIVI 

 
1025/2 - PROVENTI E RENDITE PATRIMONIALI DIV ERSE 

 
1025/3 - CANONE CESSIONE IMPIANTI SPORTIVI (818.01) 

 
1025/4 - CANONE UTILIZZO PALESTRE COMUNALI 

 
1030/1 - CONCESSIONI CIMITERIALI ( AREE, LOC ULI ) 

 
1165/3 - CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE 

PUBBLICITARIA 
 

1165/4 - CANONE PER OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLI CO 
 

Tipologia 200: Proventi derivanti da attività di controllo e repressione irreg. e illeciti 
620/1 - VIOLAZIONE REGOLAMENTI COMUNALI, OR DINANZE SINDACALI ECC. 

 
620/2 - VIOLAZIONE DEL CODICE STRADALE 

 

Tipologia 300: Interessi attivi 
Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 
Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 
TOTALE TITOLO 3 

 

 

283.598,00 
10.000,00 

 
0,00 

 
25.000,00 

 
0,00 

 
6.000,00 

 
1.300,00 

 
2.000,00 

 
2.000,00 

 
10.000,00 

 
1.000,00 

 
4.000,00 
600,00 

100,00 
 

500,00 
50,00 

0,00 

20.000,00 
304.248,00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

600,00 
100,00 

 
500,00 

 
 
 
 

600,00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

600,00 
100,00 

 
500,00 

 
 
 
 

600,00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100,00 
 
 
 
 
 

0,20 
  

4010000 

4020000 

 

ENTRATE IN CONTO CAPITALE 
 
Tipologia 100: Tributi in conto capitale 
Tipologia 200: Contributi agli investimenti 

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 
Contributi agli investimenti da UE 

 

 

0,00 

82.259,95 

82.259,95 
0,00 
 

   



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 33 

 

 
4030000 

 
 
 

4040000 

4050000 
4000000 
 

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da U 
Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 

Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 
Altri trasferimenti in conto capitale da UE 

Tipologia 300: Altri trasferimenti in c/capitale al netto dei trasf. da PA e da UE 
Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 
Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 
TOTALE TITOLO 4 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
25.000,00 

107.259,95 

 

   

 

5010000 

5020000 

5030000 

5040000 
5000000 
 

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 
 

Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 
Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 
Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 
Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 
TOTALE TITOLO 5 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
 

   

 TOTALE GENERALE (***) 

 

1.948.129,76 

 

10.428,58 

 

10.428,58 

 

0,54 

  DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**) 

 

1.840.869,81 

 

10.428,58 

 

10.428,58 

 

0,57 

  DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 

 

107.259,95 

 
   



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 34 

 

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIAESIGIBILITA' 
 

Esercizio 2025 
 
 

 
 

TIPOLOGIA 
 

 
 

DENOMINAZIONE 
 

 
STANZIAMENTI DI 

BILANCIO 

(a) 
 

 
ACCANTONAMENTO 

OBBLIGATORIO AL 

FONDO 

(b) 
 

 
ACCANTONAMENT 

O EFFETTIVO DI 

BILANCIO (**) 

(c) 
 

% di stanziamento 

accantonato al 

fondo nel rispetto 

del principio 

contabile applicato 

3.3 

  

1010100 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1010400 

1030100 

1030200 
1000000 
 

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA E CONTRIBUTIVA 
 
Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 
Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 

5/1 - IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI (IC I) 
 

5/2 - IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (I.M.U.) 
 

45/1 - TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUT I SOLIDI URBANI 
 

45/2 - TARES - TASSA SUI RIFIUTI E SERVIZI 
 

45/3 - TARI - TASSA SUI RIFIUTI 
 

45/20 - TARES - TASSA SUI RIFIUTI E SERVIZI - ACCERTAMENTI 
 

60/1 - TASSA PER L'AMMISSIONE A CONCORSI P ER POSTI DI RUOLO 
 

Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 
Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 
Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 
TOTALE TITOLO 1 

 

 

80.430,30 

0,00 

80.430,30 

0,00 
75.000,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
5.430,30 

 
0,00 

 
0,00 

0,00 

121.317,49 

0,00 
201.747,79 
 

 
 
 

9.828,58 
 

9.165,00 
 
 
 

663,58 
 
 
 
 
 
 

9.828,58 
 

 
 
 

9.828,58 
 

9.165,00 
 
 
 

663,58 
 
 
 
 
 
 

9.828,58 
 

 
 
 

12,22 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4,87 
  

2010100 

2010200 

2010300 

2010400 

2010500 

 
 

2000000 
 

TRASFERIMENTI CORRENTI 
 

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 
Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 
Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 
Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 
Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 
Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 

TOTALE TITOLO 2 

 

 

1.334.874,02 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
1.334.874,02 
 

   

 

3010000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3020000 
 
 

3030000 

3040000 

3050000 
3000000 
 

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 
 

Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 
570/2 - PROVENTI IMPIANTI FOTOVOLTAICI 

 
570/3 - PROVENTI CONTO TERMICO 

 
980/6 - FITTI REALI DI FABBRICATI 

 
980/7 - CANONE PER CESSIONE RICOVERI BESTIA ME (208.08) 

 
1010/1 - FONDI RUSTICI - FITTI ATTIVI 

 
1025/2 - PROVENTI E RENDITE PATRIMONIALI DIV ERSE 

 
1025/3 - CANONE CESSIONE IMPIANTI SPORTIVI (818.01) 

 
1025/4 - CANONE UTILIZZO PALESTRE COMUNALI 

 
1030/1 - CONCESSIONI CIMITERIALI ( AREE, LOC ULI ) 

 
1165/3 - CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE 

PUBBLICITARIA 
 

1165/4 - CANONE PER OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLI CO 
 

Tipologia 200: Proventi derivanti da attività di controllo e repressione irreg. e illeciti 
620/1 - VIOLAZIONE REGOLAMENTI COMUNALI, OR DINANZE SINDACALI ECC. 

 
620/2 - VIOLAZIONE DEL CODICE STRADALE 

 

Tipologia 300: Interessi attivi 
Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 
Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 
TOTALE TITOLO 3 

 

 

283.598,00 
10.000,00 

 
0,00 

 
25.000,00 

 
0,00 

 
6.000,00 

 
1.300,00 

 
2.000,00 

 
2.000,00 

 
10.000,00 

 
1.000,00 

 
4.000,00 
600,00 

100,00 
 

500,00 
50,00 

0,00 

20.000,00 
304.248,00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

600,00 
100,00 

 
500,00 

 
 
 
 

600,00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

600,00 
100,00 

 
500,00 

 
 
 
 

600,00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100,00 
 
 
 
 
 

0,20 
  

4010000 

4020000 

 

ENTRATE IN CONTO CAPITALE 
 
Tipologia 100: Tributi in conto capitale 
Tipologia 200: Contributi agli investimenti 

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 
Contributi agli investimenti da UE 

 

 

0,00 

82.259,95 

82.259,95 
0,00 
 

   



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 35 

 

 
4030000 

 
 
 

4040000 

4050000 
4000000 
 

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da U 
Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 

Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 
Altri trasferimenti in conto capitale da UE 

Tipologia 300: Altri trasferimenti in c/capitale al netto dei trasf. da PA e da UE 
Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 
Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 
TOTALE TITOLO 4 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
25.000,00 

107.259,95 

 

   

 

5010000 

5020000 

5030000 

5040000 
5000000 
 

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 
 

Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 
Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 
Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 
Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 
TOTALE TITOLO 5 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
 

   

 TOTALE GENERALE (***) 

 

1.948.129,76 

 

10.428,58 

 

10.428,58 

 

0,54 

  DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**) 

 

1.840.869,81 

 

10.428,58 

 

10.428,58 

 

0,57 

  DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 

 

107.259,95 

 
   

 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 36 

 

 

Riepilogo FCDE per Capitoli - Anno 2023 
 
 

 
Capitolo 
 

 
Articolo 
 

 
Cod. 

Bilancio 
 

 
Descrizione 
 

 
Stanziamento 
 

 
Fondo Acc. Obbl. 
 

 
Fondo Effettivo 
 

5 

 

1 

 

10101 

 

IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI (IC I) 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 5 

 

2 

 

10101 

 

IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (I.M.U.) 

 

75.000,00 

 

9.165,00 

 

9.165,00 

 45 

 

1 

 

10101 

 

TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUT I SOLIDI URBANI 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 45 

 

2 

 

10101 

 

TARES - TASSA SUI RIFIUTI E SERVIZI 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 45 

 

3 

 

10101 

 

TARI - TASSA SUI RIFIUTI 

 

5.430,30 

 

663,58 

 

663,58 

 45 

 

20 

 

10101 

 

TARES - TASSA SUI RIFIUTI E SERVIZI - ACCERTAMENTI 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 60 

 

1 

 

10101 

 

TASSA PER L'AMMISSIONE A CONCORSI P ER POSTI DI RUOLO 

 

2.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 570 

 

2 

 

30100 

 

PROVENTI IMPIANTI FOTOVOLTAICI 

 

10.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 570 

 

3 

 

30100 

 

PROVENTI CONTO TERMICO 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 980 

 

6 

 

30100 

 

FITTI REALI DI FABBRICATI 

 

25.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 980 

 

7 

 

30100 

 

CANONE PER CESSIONE RICOVERI BESTIA ME (208.08) 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 1010 

 

1 

 

30100 

 

FONDI RUSTICI - FITTI ATTIVI 

 

6.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 1025 

 

2 

 

30100 

 

PROVENTI E RENDITE PATRIMONIALI DIV ERSE 

 

1.300,00 

 

0,00 

 

0,00 

 1025 

 

3 

 

30100 

 

CANONE CESSIONE IMPIANTI SPORTIVI (818.01) 

 

2.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 1025 

 

4 

 

30100 

 

CANONE UTILIZZO PALESTRE COMUNALI 

 

2.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 1030 

 

1 

 

30100 

 

CONCESSIONI CIMITERIALI ( AREE, LOC ULI ) 

 

10.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 1165 

 

3 

 

30100 

 

CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O 

ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA 

 

1.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 
1165 

 

4 

 

30100 

 

CANONE PER OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLI CO 

 

4.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 620 

 

1 

 

30200 

 

VIOLAZIONE REGOLAMENTI COMUNALI, OR DINANZE SINDACALI 

ECC. 

 

100,00 

 

100,00 

 

100,00 

 
620 

 

2 

 

30200 

 

VIOLAZIONE DEL CODICE STRADALE 

 

500,00 

 

500,00 

 

500,00 

    TOTALE 

 

144.330,30 

 

10.428,58 

 

10.428,58 

 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 37 

 

 

Riepilogo FCDE per Capitoli - Anno 2024 
 
 

 
Capitolo 
 

 
Articolo 
 

 
Cod. 

Bilancio 
 

 
Descrizione 
 

 
Stanziamento 
 

 
Fondo Acc. Obbl. 
 

 
Fondo Effettivo 
 

5 

 

1 

 

10101 

 

IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI (IC I) 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 5 

 

2 

 

10101 

 

IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (I.M.U.) 

 

75.000,00 

 

9.165,00 

 

9.165,00 

 45 

 

1 

 

10101 

 

TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUT I SOLIDI URBANI 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 45 

 

2 

 

10101 

 

TARES - TASSA SUI RIFIUTI E SERVIZI 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 45 

 

3 

 

10101 

 

TARI - TASSA SUI RIFIUTI 

 

5.430,30 

 

663,58 

 

663,58 

 45 

 

20 

 

10101 

 

TARES - TASSA SUI RIFIUTI E SERVIZI - ACCERTAMENTI 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 60 

 

1 

 

10101 

 

TASSA PER L'AMMISSIONE A CONCORSI P ER POSTI DI RUOLO 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 570 

 

2 

 

30100 

 

PROVENTI IMPIANTI FOTOVOLTAICI 

 

10.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 570 

 

3 

 

30100 

 

PROVENTI CONTO TERMICO 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 980 

 

6 

 

30100 

 

FITTI REALI DI FABBRICATI 

 

25.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 980 

 

7 

 

30100 

 

CANONE PER CESSIONE RICOVERI BESTIA ME (208.08) 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 1010 

 

1 

 

30100 

 

FONDI RUSTICI - FITTI ATTIVI 

 

6.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 1025 

 

2 

 

30100 

 

PROVENTI E RENDITE PATRIMONIALI DIV ERSE 

 

1.300,00 

 

0,00 

 

0,00 

 1025 

 

3 

 

30100 

 

CANONE CESSIONE IMPIANTI SPORTIVI (818.01) 

 

2.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 1025 

 

4 

 

30100 

 

CANONE UTILIZZO PALESTRE COMUNALI 

 

2.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 1030 

 

1 

 

30100 

 

CONCESSIONI CIMITERIALI ( AREE, LOC ULI ) 

 

10.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 1165 

 

3 

 

30100 

 

CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O 

ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA 

 

1.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 
1165 

 

4 

 

30100 

 

CANONE PER OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLI CO 

 

4.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 620 

 

1 

 

30200 

 

VIOLAZIONE REGOLAMENTI COMUNALI, OR DINANZE SINDACALI 

ECC. 

 

100,00 

 

100,00 

 

100,00 

 
620 

 

2 

 

30200 

 

VIOLAZIONE DEL CODICE STRADALE 

 

500,00 

 

500,00 

 

500,00 

    TOTALE 

 

142.330,30 

 

10.428,58 

 

10.428,58 

 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 38 

 

 

Riepilogo FCDE per Capitoli - Anno 2025 
 
 

 
Capitolo 
 

 
Articolo 
 

 
Cod. 

Bilancio 
 

 
Descrizione 
 

 
Stanziamento 
 

 
Fondo Acc. Obbl. 
 

 
Fondo Effettivo 
 

5 

 

1 

 

10101 

 

IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI (IC I) 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 5 

 

2 

 

10101 

 

IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (I.M.U.) 

 

75.000,00 

 

9.165,00 

 

9.165,00 

 45 

 

1 

 

10101 

 

TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUT I SOLIDI URBANI 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 45 

 

2 

 

10101 

 

TARES - TASSA SUI RIFIUTI E SERVIZI 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 45 

 

3 

 

10101 

 

TARI - TASSA SUI RIFIUTI 

 

5.430,30 

 

663,58 

 

663,58 

 45 

 

20 

 

10101 

 

TARES - TASSA SUI RIFIUTI E SERVIZI - ACCERTAMENTI 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 60 

 

1 

 

10101 

 

TASSA PER L'AMMISSIONE A CONCORSI P ER POSTI DI RUOLO 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 570 

 

2 

 

30100 

 

PROVENTI IMPIANTI FOTOVOLTAICI 

 

10.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 570 

 

3 

 

30100 

 

PROVENTI CONTO TERMICO 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 980 

 

6 

 

30100 

 

FITTI REALI DI FABBRICATI 

 

25.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 980 

 

7 

 

30100 

 

CANONE PER CESSIONE RICOVERI BESTIA ME (208.08) 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 1010 

 

1 

 

30100 

 

FONDI RUSTICI - FITTI ATTIVI 

 

6.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 1025 

 

2 

 

30100 

 

PROVENTI E RENDITE PATRIMONIALI DIV ERSE 

 

1.300,00 

 

0,00 

 

0,00 

 1025 

 

3 

 

30100 

 

CANONE CESSIONE IMPIANTI SPORTIVI (818.01) 

 

2.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 1025 

 

4 

 

30100 

 

CANONE UTILIZZO PALESTRE COMUNALI 

 

2.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 1030 

 

1 

 

30100 

 

CONCESSIONI CIMITERIALI ( AREE, LOC ULI ) 

 

10.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 1165 

 

3 

 

30100 

 

CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O 

ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA 

 

1.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 
1165 

 

4 

 

30100 

 

CANONE PER OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLI CO 

 

4.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 620 

 

1 

 

30200 

 

VIOLAZIONE REGOLAMENTI COMUNALI, OR DINANZE SINDACALI 

ECC. 

 

100,00 

 

100,00 

 

100,00 

 
620 

 

2 

 

30200 

 

VIOLAZIONE DEL CODICE STRADALE 

 

500,00 

 

500,00 

 

500,00 

    TOTALE 

 

142.330,30 

 

10.428,58 

 

10.428,58 

  



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 39 

 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 40 

 

Entrate per Titoli, Tipologie e Categorie 
Ai fini della verifica dell’attendibilità delle entrate e congruità delle spese previste per gli esercizi 2023-2025, alla luce della manovra disposta dall’ente, sono state 

analizzate in particolare le voci di bilancio appresso riportate. 

 
 

PREVISIONI DI COMPETENZA - TITOLO 1 - ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 
 

 
 

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA 

 

 
 

DENOMINAZIONE 
 

 
Previsioni dell'anno 

2023 
 

 
Previsioni dell'anno 

2024 
 

 
Previsioni dell'anno 

2025 
  

Totale 
 

 
di cui entrate non 

ricorrenti 
 

 
Totale 
 

 
di cui entrate non 

ricorrenti 
 

 
Totale 
 

 
di cui entrate non 

ricorrenti 
 

 
 

1010100 
 

1010106 
 

1010108 
 

1010116 
 

1010151 
 

1010152 
 

1010153 
 

1010161 
 

1010176 
 

1010197 
 

1010199 
 

1030100 
 

1030101 
 

 
ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 

 
Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati 

 
Imposta municipale propria 

 
Imposta comunale sugli immobili (ICI) 

 
Addizionale comunale IRPEF 

 
Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani 

 
Tassa occupazione spazi e aree pubbliche 

 
Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni 

 
Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi 

 
Tassa sui servizi comunali (TASI) 

 
Altre accise n.a.c. 

 
Altre imposte, tasse e proventi n.a.c. 

 
Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 

 
Fondi perequativi dallo Stato 
 

 
 

82.430,30 
 

75.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

5.430,30 
 

0,00 
 

0,00 
 

2.000,00 
 

148.642,48 
 

148.642,48 
 

 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 
 

80.430,30 
 

75.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

5.430,30 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

121.317,49 
 

121.317,49 
 

 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 
 

80.430,30 
 

75.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

5.430,30 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

121.317,49 
 

121.317,49 
 

 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

1000000 Totale TITOLO 1 

 

231.072,78 

 

0,00 

 

201.747,79 

 

0,00 

 

201.747,79 

 

0,00 

 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 41 

 

 

Entrate da trasferimenti correnti 

 

 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 42 

 

 
 

PREVISIONI DI COMPETENZA - TITOLO 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI 
 

 
 

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA 

 

 
 

DENOMINAZIONE 
 

 
Previsioni dell'anno 

2023 
 

 
Previsioni dell'anno 

2024 
 

 
Previsioni dell'anno 

2025 
  

Totale 
 

 
di cui entrate non 

ricorrenti 
 

 
Totale 
 

 
di cui entrate non 

ricorrenti 
 

 
Totale 
 

 
di cui entrate non 

ricorrenti 
 

 
 

2010100 
 

2010101 
 

2010102 
 

 
TRASFERIMENTI CORRENTI 

 
Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 

 
Trasferimenti correnti da Amministrazioni CENTRALI 

 
Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI 
 

 
 

1.537.582,00 
 

104.992,43 
 

1.432.589,57 
 

 
 

47.427,00 
 

47.427,00 
 

0,00 
 

 
 

1.334.874,02 
 

40.059,43 
 

1.294.814,59 
 

 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 
 

1.334.874,02 
 

40.059,43 
 

1.294.814,59 
 

 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

2000000 Totale TITOLO 2 

 

1.537.582,00 

 

 

47.427,00 

 

1.334.874,02 

 

0,00 

 

1.334.874,02 

 

0,00 

 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 43 

 

 

Entrate extratributarie 

 

 
 

PREVISIONI DI COMPETENZA - TITOLO 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 
 

 
 

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA 

 

 
 

DENOMINAZIONE 
 

 
Previsioni dell'anno 

2023 
 

 
Previsioni dell'anno 

2024 
 

 
Previsioni dell'anno 

2025 
  

Totale 
 

 
di cui entrate non 

ricorrenti 
 

 
Totale 
 

 
di cui entrate non 

ricorrenti 
 

 
Totale 
 

 
di cui entrate non 

ricorrenti 
 

 
 

3010000 
 

3010100 
 

3010200 
 

3010300 
 

3020000 
 

3020200 
 

3030000 
 

3030300 
 

3050000 
 

3050200 
 

 
ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 

 
Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 

 
Vendita di beni 

 
Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 

 
Proventi derivanti dalla gestione dei beni 

 
Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 

 
Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 

 
Tipologia 300: Interessi attivi 

 
Altri interessi attivi 

 
Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 

 
Rimborsi in entrata 
 

 
 

283.598,00 
 

20.000,00 
 

231.298,00 
 

32.300,00 
 

600,00 
 

600,00 
 

50,00 
 

50,00 
 

20.000,00 
 

20.000,00 
 

 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 
 

283.598,00 
 

20.000,00 
 

231.298,00 
 

32.300,00 
 

600,00 
 

600,00 
 

50,00 
 

50,00 
 

20.000,00 
 

20.000,00 
 

 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 
 

283.598,00 
 

20.000,00 
 

231.298,00 
 

32.300,00 
 

600,00 
 

600,00 
 

50,00 
 

50,00 
 

20.000,00 
 

20.000,00 
 

 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

3000000 Totale TITOLO 3 

 

304.248,00 

 

0,00 

 

304.248,00 

 

0,00 

 

304.248,00 

 

0,00 

 
 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 44 

 

Spese per Titoli e Macroaggregati 
 

Contestualmente all’approvazione del bilancio da parte del Consiglio, la Giunta approva la ripartizione 

delle tipologie in categorie, capitoli e, eventualmente, in articoli, e dei programmi in macroaggregati, 

capitoli e, eventualmente, in articoli, per ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio, che costituisce 

il Piano esecutivo di gestione, cui è allegato il prospetto concernente la ripartizione delle tipologie in 

categorie e dei programmi in macroaggregati. 

 

Per “contestualmente” si intende la prima seduta di giunta successiva all’approvazione del bilancio da 

parte del Consiglio. 

 

I capitoli e gli eventuali articoli sono raccordati al quarto livello del piano dei conti finanziario. 

 

I Macroaggregati costituiscono un'articolazione dei Programmi, secondo la natura economica della spesa, 

rappresentati nel PEG.  

 

Si raggruppano in Titoli e, ai fini della gestione, sono ripartiti in Capitoli ed in Articoli. I capitoli e gli 

articoli, ove previsti, si raccordano con il livello minimo di articolazione del piano dei conti integrato.  

 

In base alla struttura definita attraverso il piano dei conti sono individuati i Titoli della spesa, che 

corrispondono al primo livello del piano stesso, e i Macroaggregati, che corrispondono al secondo livello. 

 

Si tratta di 6 titoli di spesa validi per gli enti territoriali (1-5. 7), in quanto il titolo VI “Scarti di emissione di 

titoli emessi dall'amministrazione”, non è attivo per gli enti territoriali. 

 

 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 45 

 

SPESE CORRENTI PER MISSIONE, PROGRAMMA E MACROAGGREGATO 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 46 

 

 
 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 47 

 

SPESE CORRENTI PER MISSIONE, PROGRAMMA E MACROAGGREGATO 
 

 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 48 

 

 

SPESE CORRENTI PER TITOLO E MACROAGGREGATO 
 

 
 

TOTALI MACROAGGREGATI DI SPESA 
 

 

Previsioni dell'anno 2023 
 

 

Previsioni dell'anno 2024 
 

 

Previsioni dell'anno 2025 
  

Totale 
 

- di cui spese 

non ricorrenti 

 

 
Totale 
 

- di cui spese 

non ricorrenti 

 

 
Totale 
 

- di cui spese 

non ricorrenti 

  
 

101 
 

102 
 

103 
 

104 
 

107 
 

109 
 

110 
 

TITOLO 1 - Spese correnti 
 
Redditi da lavoro dipendente 

 
Imposte e tasse a carico dell'ente 

 
Acquisto di beni e servizi 

 
Trasferimenti correnti 

 
Interessi passivi 

 
Rimborsi e poste correttive delle entrate 

 
Altre spese correnti 

 
TOTALE TITOLO 1 
 

 
 

547.788,39 
 

36.751,89 
 

695.383,03 
 

668.452,45 
 

9.116,40 
 

11.000,00 
 

32.087,96 
 

1.953.153,12 
 

 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 
 

529.813,07 
 

36.079,83 
 

605.946,92 
 

552.046,45 
 

7.017,01 
 

11.000,00 
 

32.087,96 
 

1.773.991,24 
 

 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 
 

529.813,07 
 

36.079,83 
 

605.946,92 
 

552.046,45 
 

7.017,01 
 

11.000,00 
 

32.087,96 
 

1.773.991,24 
 

 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
  TOTALE 

 

2.000.580,12 

 

0,00 

 

1.773.991,24 

 

0,00 

 

1.773.991,24 

 

0,00 

 

695.383,03 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 49 

 

 

SPESE CORRENTI PER MISSIONE E MACROAGGREGATO 
 

 
 

MISSIONI E PROGRAMMI \ MACROAGGREGATI 
 

 
 

Redditi da lavoro 
dipendente 

 

 
 
Imposte e tasse a 

carico dell'ente 
 

 
 

Acquisto di beni 
e servizi 

 

 
 

Trasferimenti 
correnti 

 

 
Trasferimenti 

di tributi 
(solo per le 
Regioni) 

 

 
Fondi 

perequativi 
(solo per le 
Regioni) 

 

 
 

Interessi passivi 
 

 
 

Altre spese per 
redditi da capitale 

 

 
 

Rimborsi e poste 
correttive delle 

entrate 
 

 
 

Altre spese 
correnti 

 

 
 

Totale 
 

 101 

 

102 

 

103 

 

104 

 

105 

 

106 

 

107 

 

108 

 

109 

 

110 

 

100 

 TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali e generali e di 
gestione 

 

422.888,35 

 

29.260,48 

 

269.152,31 

 

15.950,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

1.000,00 

 

11.000,00 

 

701.824,14 

 
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza 

 

18.051,04 

 

1.005,90 

 

500,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

19.556,94 

 TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio 

 

0,00 

 

0,00 

 

152.000,00 

 

27.129,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

478,09 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

179.607,09 

 TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività 
culturali 

 

0,00 

 

0,00 

 

18.348,72 

 

19.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

37.348,72 

 
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero 

 

0,00 

 

0,00 

 

5.166,00 

 

38.836,33 

 

0,00 

 

0,00 

 

292,08 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

44.294,41 

 TOTALE MISSIONE 7 - Turismo 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

1.343,20 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

1.343,20 

 TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia 
abitativa 

 

0,00 

 

0,00 

 

25.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

462,68 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

25.462,68 

 
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del 
territorio e dell'ambiente 

 

0,00 

 

0,00 

 

216,00 

 

2.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

2.216,00 

 
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 

 

0,00 

 

0,00 

 

50.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

3.252,22 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

53.252,22 

 TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile 

 

0,00 

 

0,00 

 

11.000,00 

 

2.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

13.000,00 

 TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e 
famiglia 

 

106.849,00 

 

6.485,51 

 

164.000,00 

 

553.537,12 

 

0,00 

 

0,00 

 

3.288,13 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

834.159,76 

 
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e 
pesca 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

10.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

10.000,00 

 
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti 
energetiche 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

10.000,00 

 

21.087,96 

 

31.087,96 

 TOTALE GENERALE DELLE SPESE 

 

547.788,39 

 

36.751,89 

 

695.383,03 

 

668.452,45 

 

0,00 

 

0,00 

 

9.116,40 

 

0,00 

 

11.000,00 

 

32.087,96 

 

1.953.153,12 

 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 50 

 

SPESA DI PERSONALE 

 

La spesa per redditi di lavoro dipendente prevista per gli esercizi 2023-2025, tiene conto della programmazione del fabbisogno, del piano delle assunzioni 

approvato con delibera di Giunta comunale n. 6 del 24/02/2023. 

FABBISOGNO DI PERSONALE TRIENNIO 2023/2025 

 

ANNO 2023 

 

TEMPO INDETERMINATO  

Area Posti coperti  

 

Posti 

previsti 

 

Modalità di copertura posto Decorrenza 
Calcolo della spesa  

2023 

Funzionari 

 
4 

1 full time 

 

1 part time 

91,67% 

Utilizzo di Graduatore vigenti e/o 

Pubblica Selezione 

 

Progressione tra Aree 

01/04/2023 
€ 218.796,61  

 

Istruttori 

 

5 

di cui 1 con cessazione  28/02/2023 e n. 1 

cessazione con progressione tra Aree 

1 full time 

 

 

1 full time 

Utilizzo di Graduatore vigenti e/o 

Pubblica  

 

Progressione tra Aree Selezione 

01/04/2023 
€ 142.112,29  

 

Operatore Esperto 
1 

Cessazione con progressione tra Aree 

 

1 part time 

91,67% 

 

Utilizzo di Graduatore vigenti e/o 

Pubblica Selezione 

01/04/2023 
€ 24.816,24  

 

TOTALI 
€ 385.725,14  

 

TEMPO DETERMINATO 

 

Posti coperti  

 

Posti 

previsti 

Modalità di copertura posto 

Decorrenza 

Calcolo della spesa  

2023 

Istruttore  
1 (fino al 31/05/2023 per conservazione del posto 

Agente di Polizia locale dimissionaria) 
 

 
  

Istruttori  1 part time Procedura selettiva finalizzata alla 01/03/2023 € 12.445,00 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 51 

 

 

Ufficio di Staff 

del Sindaco 

50% formazione di un elenco  

TOTALI 
€ 12.445,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANNO 2024 

 

TEMPO INDETERMINATO  

Area Posti coperti  

 

Posti 

previsti 

 

Modalità di copertura posto 

Decorrenza 

Calcolo della 

spesa  

2024 

Funzionari 

 
6 

 

--------------- 

 

--------------- --------------- 
€ 242.218,61  

 

Istruttori 

 

4 

n. 1 cessazione nel 2024 

n. 1 all'Unione dei Comuni della Trexenta  

della Funzione i) polizia municipale e polizia amministrativa locale 

1 Utilizzo di Graduatore vigenti 

e/o Pubblica  

 
01/07/2024 

€ 128.189,99  

Operatore 

Esperto 

1 

 

 

--------------- 

 

--------------- --------------- 
€ 16.288,84  

TOTALI 
€ 386.697,44  

TEMPO DETERMINATO 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 52 

 

 

Posti coperti  

 

Posti 

previsti 

Modalità di copertura posto 

Decorrenza 

Calcolo della 

spesa  

2024 

 
 

 
 

 
 

TOTALI  

 

 

 

 

 

 

 

 

ANNO 2025 

 

TEMPO INDETERMINATO  

Area Posti coperti  

 

Posti previsti 

 

Modalità di copertura posto 

Decorrenza 

Calcolo della spesa  

2025 

Funzionari 

 
6 

 

--------------- 

 

--------------- --------------- 
€ 242.218,61  

 

Istruttori 

 
4 

 

--------------- 

 

--------------- --------------- 
€ 129.434,28  

 

Operatore Esperto 
1 

 

 

--------------- 

 

--------------- --------------- 
€ 16.288,84 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 53 

 

TOTALI 

€ 387.941,73  

 

TEMPO DETERMINATO 

 

Posti coperti  

 

Posti previsti 

Modalità di copertura posto 

Decorrenza 

Calcolo della spesa  

2025 

 
 

--------------- 
--------------- 

--------------- 
--------------- 

TOTALI --------------- 

 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 54 

 

SPESA PER ACQUISTO DI BENI E SERVIZI 

 

La previsione di spesa tiene conto dei vincoli posti dal saldo di finanza pubblica, dal piano triennale di contenimento delle spese di cui all’art. 2, commi da 594 a 

599 della Legge 244/2007, delle riduzioni di spesa disposte dall’art. 6 del D.L. 78/2010 e di quelle dell’art. 1, commi 146 e 147 della Legge 24/12/2012 n. 228 

nonché delle norme previste nel D.LGS. 50/2017. 

 

PREVISIONI DI COMPETENZA - TITOLO 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE 
 

 
 

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA 

 

 
 

DENOMINAZIONE 
 

 
Previsioni dell'anno 

2023 
 

 
Previsioni dell'anno 

2024 
 

 
Previsioni dell'anno 

2025 
  

Totale 
 

 
di cui entrate non 

ricorrenti 
 

 
Totale 
 

 
di cui entrate non 

ricorrenti 
 

 
Totale 
 

 
di cui entrate non 

ricorrenti 
 

 
 

4020000 
 

4020100 
 

4030000 
 

4031200 
 

4040000 
 

4040100 
 

4050000 
 

4050100 
 

 
ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

 
Tipologia 200: Contributi agli investimenti 

 
Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 

 
Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 

 
Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese 

 
Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 

 
Alienazione di beni materiali 

 
Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 

 
Permessi da costruire 
 

 
 

681.674,81 
 

681.674,81 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

25.000,00 
 

25.000,00 
 

 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 
 

82.259,95 
 

82.259,95 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

25.000,00 
 

25.000,00 
 

 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 
 

82.259,95 
 

82.259,95 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

25.000,00 
 

25.000,00 
 

 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

4000000 Totale TITOLO 4 

 

706.674,81 

 

0,00 

 

107.259,95 

 

0,00 

 

107.259,95 

 

0,00 

 
 

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2007-12-24;244~art2!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2010-05-31;78~art6!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2012-12-24;228!vig=


COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 55 

 

 
 

PREVISIONI DI COMPETENZA - TITOLO 6 - ACCENSIONE DI PRESTITI 
 

 
 

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA 

 

 
 

DENOMINAZIONE 
 

 
Previsioni dell'anno 

2023 
 

 
Previsioni dell'anno 

2024 
 

 
Previsioni dell'anno 

2025 
  

Totale 
 

 
di cui entrate non 

ricorrenti 
 

 
Totale 
 

 
di cui entrate non 

ricorrenti 
 

 
Totale 
 

 
di cui entrate non 

ricorrenti 
 

 
 

6030000 
 

6030100 
 

 
ACCENSIONE PRESTITI 

 
Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 

 
Finanziamenti a medio lungo termine 
 

 
 

55.000,00 
 

55.000,00 
 

 
 

0,00 
 

0,00 
 

 
 

0,00 
 

0,00 
 

 
 

0,00 
 

0,00 
 

 
 

0,00 
 

0,00 
 

 
 

0,00 
 

0,00 
 

6000000 Totale TITOLO 6 

 

55.000,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 56 

 

Spese in conto capitale 

 

 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 57 

 

SPESE IN CONTO CAPITALE PER MISSIONE, PROGRAMMA E MACROAGGREGATO 
 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 58 

 

SPESE IN CONTO CAPITALE PER MISSIONE, PROGRAMMA E MACROAGGREGATO 
 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 59 

 

 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 60 

 

 

Limite d’Indebitamento 

 

L’ammontare dei prestiti previsti per il finanziamento di spese in conto capitale risulta compatibile per gli 

anni 2023, 2024 e 2025 con il limite della capacità di indebitamento previsto dall’articolo 204 del TUEL. e 

nel rispetto dell’art.203 del TUEL. 

 

La previsione di spesa per gli anni 2023, 2024 e 2025 per interessi passivi e oneri finanziari diversi, è 

congrua sulla base del riepilogo predisposto dal responsabile del servizio finanziario degli altri prestiti 

contratti a tutt’oggi e rientra nel limite di indebitamento previsto dall’articolo 204 del TUEL come 

calcolato nel precedente prospetto. 

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2000-08-18;267~art204!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2000-08-18;267~art203!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2000-08-18;267~art204!vig=


COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 61 

 

 

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISPETTO DEI VINCOLI DI INDEBITAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 

 
ENTRATE RELATIVE AI PRIMI TRE TITOLI DELLE ENTRATE 

(rendiconto penultimo anno precedente quello in cui viene prevista l'assunzione 
dei mutui), ex art. 204, c. 1 del D.L.gs. N. 267/20200 
 

 

COMPETENZA 
ANNO 2023 

 

 

COMPETENZA 
ANNO 2024 

 

 

COMPETENZA 
ANNO 2025 

 
1) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (Titolo I) 

 

2) Trasferimenti correnti (Titolo II) 
 

3) Entrate extratributarie (Titolo III) 
 

TOTALE ENTRATE PRIMI TRE TITOLI 
 

(+) 
 

(+) 
 

(+) 
 

207.302,14 
 

1.290.059,60 
 

82.891,41 
 

1.580.253,15 
 

229.935,25 
 

1.686.253,58 
 

304.248,00 
 

2.220.436,83 
 

192.260,15 
 

1.322.650,51 
 

304.248,00 
 

1.819.158,66 
 

SPESA ANNUALE PER RATE MUTUI/OBBLIGAZIONI 

 
 

Livello massimo di spesa annuale (1): 
 

Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito 
e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL autorizzati fino al 

 
Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito 
e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL autorizzati nell'esercizio in corso 

 

Contributi erariali in c/interessi su mutui 
 

Ammontare interessi riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di 
 

Ammontare disponibile per nuovi interessi 
 

(+) 
 
(-) 

 
(-) 

 
(+) 

 

(+) 
 

158.025,32 
 

9.116,40 
 

0,00 
 

0,00 

0,00 
 

148.908,92 
 

222.043,68 
 

7.017,01 
 

0,00 
 

0,00 

0,00 
 

215.026,67 
 

181.915,87 
 

7.017,01 
 

0,00 
 

0,00 

0,00 
 

174.898,86 
 

TOTALE DEBITO CONTRATTO 

 
 

Debito contratto al 31/12/esercizio precedente 
 

Debito autorizzato nell'esercizio in corso 
 

TOTALE DEBITO DELL'ENTE 
 

(+) 
 

(+) 
 

461.266,73 
 

0,00 
 

461.266,73 
 

388.944,07 
 

0,00 
 

388.944,07 
 

322.065,50 
 

0,00 
 

322.065,50 
 

DEBITO POTENZIALE 

 
 

Garanzie principali o sussidiarie prestate dall'Ente a favore di altre 
Amministrazioni pubbliche e di altri soggetti 

 
di cui, garanzie per le quali è stato costituito accantonamento 

 

Garanzie che concorrono al limite di indebitamento 
 

 0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
  

 
 

(1) Per gli enti locali l'importo annuale degli interessi sommato a quello dei mutui precedentemente contratti, a quello dei prestiti 
obbligazionari precedentemente emessi, a quello delle aperture di credito stipulate ed a quello derivante da garanzie prestate ai sensi 
dell'articolo 207, al netto dei contributi statali e regionali in conto interessi, non supera il 12 per cento, per l'anno 2011, l'8 per cento, 
per gli anni dal 2012 al 2014, e il 10 per cento, a decorrere dall'anno 2015, delle entrate relative ai primi tre titoli del rendiconto del 
penultimo anno precedente quello in cui viene prevista l'assunzione dei mutui. Per gli enti locali di nuova istituzione si fa riferimento, 
per i primi due anni, ai corrispondenti dati finanziari del bilancio di previsione (art. 204, comma 1, del TUEL) 

 

(2) Con riferimento anche ai finanziamenti imputati contabilmente agli esercizi successivi 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 62 

 

Interventi per spese d’investimenti finanziati da debito e con le 

risorse disponibili 

E’ previsto il cofinanziamento di investimenti per 55.000,00 con ricorso a mutuo. 

Elenco delle garanzie principali e sussidiarie 

Strumento non utilizzato. 

Strumenti finanziari derivati 

Strumento non utilizzato. 

Elenco Enti e Organismi strumentali 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 63 

 

Elenco partecipazioni 

 

– Abbanoa Spa – Codice Fiscale 02934390929 – Quota Partecipazione 0,02914271 – Esito della 
Rilevazione - non incorre nelle casistiche di cui all’articolo 20 del D.Lgs. 175/2016, e pertanto non è oggetto di 
razionalizzazione.  Mantenimento senza interventi; 

Altre partecipazioni e associazionismo 

- Ente di Governo dell’Ambito della Sardegna (EGAS) – Codice Fiscale 02865400929 - Quota di 
partecipazione 0,0007207 % - l'Ente di Governo dell'Ambito della Sardegna (EGAS) non è una società 
partecipata bensì un Ente con personalità giuridica di diritto pubblico al quale aderiscono obbligatoriamente i 
Comuni che rientrano nell'ambito territoriale ottimale della Regione Sardegna, non rientra nel procedimento 
di revisione straordinaria delle partecipazioni ex art. 24, D.Lgs. 19 agosto 2016 n. 175, come modificato dal 
Decreto legislativo 16 giugno 2017, n. 100; 

- Gruppo di Azione Locale Sole Grano Terra (GAL SGT) - Codice Fiscale 92167810925 - Quota di 
partecipazione 2,33% - Fondazione di partecipazione che persegue lo scopo di promuovere lo sviluppo sociale, 
culturale ed economico della popolazione delle regioni storiche in essa rappresentate, attraverso l’attuazione 
del Piano di Sviluppo Locale (PSL) - finanziato nell’ambito programmazione comunitaria e delle attività del 
Piano di Sviluppo Rurale (PSR) 2007-2013. Essendo tuttavia il GAL SGT una fondazione non rientra nel 
procedimento di revisione straordinaria delle partecipazioni ex art. 24, D.Lgs. 19 agosto 2016 n. 175, come 
modificato dal Decreto legislativo 16 giugno 2017, n. 100; 

- Unione Comuni Trexenta – Codice Fiscale 92121000928 - L’adesione all’Unione dei Comuni essendo 
“forma associativa” di cui al Capo V del Titolo II del d.lgs. 267/2000 (TUEL), non sono oggetto del presente 
Piano; 

- Sardegna Isola Del Romanico - Codice Fiscale 90059440959 - L’adesione alla fondazione essendo 
“forma associativa” di cui al Capo V del Titolo II del d.lgs. 267/2000 (TUEL), non sono oggetto del presente 
Piano; 

 



COMUNE DI SUELLI PROVINCIA DI CAGLIARI  - Nota Integrativa Bilancio 2023 - 2025 Pag. 64 

 

Allegato A 

 

 

 

 

SCHEDE DI RILEVAZIONE 

PER LA 

REVISIONE PERIODICA DELLE PARTECIPAZIONI 

(Art. 20, c. 1, TUSP) 

 

 

 

 

 

 

Dati relativi alle partecipazioni detenute al 31/12/2022 



FORMATO DEL PROVVEDIMENTO 2 
 

1. Introduzione 
 

Rappresentazione grafica della struttura delle società partecipate direttamente e indirettamente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quota Altri Soci 

 

Quota Comune di Suelli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Ricognizione delle partecipazioni societarie possedute direttamente o indirettamente 
 

Partecipazioni dirette 

 

NOME 

PARTECIPATA 

CODICE FISCALE 

PARTECIPATA 

QUOTA DI 

PARTECIPAZIONE 

ESITO DELLA 

RILEVAZIONE 

 

NOTE 

 

Abbanoa Spa 
 

02934390929 
 

0,0281066 
Mantenimento senza 

interventi 

 



FORMATO DEL PROVVEDIMENTO 3 
 

Abbanoa Spa – 02934390929 1 

3. Informazioni di dettaglio sulle singole partecipazioni 

 

 

Scheda di dettaglio  

  DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA  
 

NOME DEL CAMPO 
 

Codice Fiscale 02934390929 

Denominazione Abbanoa Spa 

Anno di costituzione della società 2004 

Forma giuridica Società per azioni 

Tipo di fondazione --------------------------- 



FORMATO DEL PROVVEDIMENTO 4 
 

Ulteriori informazioni relative ai campi della Sezione 

 

Nel presente riquadro: 

- con riferimento allo “Stato della società”, spiegare i motivi delle eventuali situazioni di inattività o 
sospensione, ovvero chiarire lo stato della procedura di liquidazione e la relativa data di presumibile 
conclusione; 

- con riferimento alle “Società con azioni quotate in mercati regolamentati”, indicare il mercato in 
cui le azioni della società sono quotate; 

- con riferimento alla “Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in mercati regolamentati”, 
descrivere gli strumenti e indicare il mercato in cui sono quotati. 

NOME DEL CAMPO 
 

Altra forma giuridica --------------------------- 

Stato della società La società è attiva 

Anno di inizio della procedura (1) --------------------------- 

Società con azioni quotate in 

mercati regolamentati (2) 

 

No 

Società che ha emesso strumenti 

finanziari quotati in mercati 

regolamentati (ex TUSP) (2) 

 
 

No 

(1)
  Compilare il campo “Anno di inizio della procedura” solo se nel campo “Stato della società” è stato 

selezionato un elemento diverso da “La società è attiva”. 

(2)
  Le società emittenti azioni o strumenti finanziari in mercati regolamentati nell’applicativo sono 

individuate mediante elenchi ufficiali. 

 

 

 

 

 

  SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA  
 

NOME DEL CAMPO 
 

Stato Italia 

Provincia Nuoro 

Comune Nuoro 

CAP * 08100 



FORMATO DEL PROVVEDIMENTO 5 
 

Indirizzo * Via Straullu 

Telefono * 0784 213600 

FAX * 0708478046 



FORMATO DEL PROVVEDIMENTO 6 
 

NOME DEL CAMPO 
 

Email * protocollo@pec.abbanoa.it 

*campo con compilazione facoltativa 

 

 

 

 

  SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA  

La lista dei codici Ateco è disponibile al link http://www.istat.it/it/strumenti/definizioni-

e- classificazioni/ateco-2007 

 

NOME DEL CAMPO 
 

Attività 1 RACCOLTA, TRATTAMENTO E FORNITURA DI ACQUA (E.36) 

Peso indicativo dell’attività % 100 

Attività 2 *  

Peso indicativo dell’attività % *  

Attività 3 *  

Peso indicativo dell’attività % *  

Attività 4 *  

Peso indicativo dell’attività % *  

*campo con compilazione facoltativa 

 

 

 

 

  ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA  
 

NOME DEL CAMPO 
 

Società in house Si 

mailto:protocollo@pec.abbanoa.it
http://www.istat.it/it/strumenti/definizioni-e-
http://www.istat.it/it/strumenti/definizioni-e-


FORMATO DEL PROVVEDIMENTO 7 
 

Previsione nello statuto di limiti sul 

fatturato (3) 
Si 

Deliberazione di quotazione di 

azioni in mercati regolamentati nei 

termini e con le modalità di cui 

all’art. 26, c. 4 

 
 

No 



FORMATO DEL PROVVEDIMENTO 8 
 

Ulteriori informazioni relative ai campi della Sezione 

 

Nel presente riquadro: 
- 

con riferimento a “Riferimento normativo società di diritto singolare”, evidenziare le norme di diritto 
singolare 

che regolano la società e la loro vigenza anche a seguito della emanazione del TUSP. 

NOME DEL CAMPO 
 

Società contenuta nell'allegato A al 

D.Lgs. n. 175/2016 

 

Si 

Società a partecipazione pubblica di 

diritto singolare (art.1, c. 4, lett. A) 
No 

Riferimento normativo società di 

diritto singolare (3) 

 

La partecipata svolge attività 

economiche protette da diritti 

speciali o esclusivi insieme con altre 

attività svolte in regime di mercato 

 
 

No 

Riferimento normativo società con 

diritti speciali o esclusivi insieme 

con altre attività svolte in regime di 

mercato (3) 

 

Società esclusa dall'applicazione 

dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 9) 
No 

Società esclusa dall'applicazione 

dell'art. 4 con provvedimento del 

Presidente della Regione o delle 

Prov. Autonome (art. 4, c. 9) 

 
 

No 

Riferimento normativo atto 

esclusione (4) 

 

(3)
 Compilare il campo solo se nel campo precedente è stato scelto “sì” 

(4)
 Compilare il campo solo se in uno dei campi precedenti è stato scelto “sì” 

  DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP  
 

NOME DEL CAMPO Anno 2020 

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi 

Numero medio di dipendenti 1300 



FORMATO DEL PROVVEDIMENTO 9 
 

Numero dei componenti dell'organo 

di amministrazione 

 

1 



FORMATO DEL PROVVEDIMENTO 10 
 

Ulteriori informazioni relative ai campi della Sezione 

Nel presente riquadro: 

- con riferimento al “Numero dei dipendenti”, indicarne la numerosità per ciascuna tipologia di 
rapporto di lavoro, così come risultante dall’eventuale nota integrativa al bilancio d’esercizio; 
indicare il numero del personale distaccato dalla o presso la società partecipata; 

- con riferimento al “Numero dei componenti dell’organo di amministrazione”, indicare eventuali 
variazioni rispetto alla data del 31/12/2017, ovvero a data successiva; azioni di adeguamento del 
numero degli amministratori con riguardo all’art. 11 del TUSP; 

- con riferimento ai “Compensi dei componenti dell’organo di amministrazione”, indicare il compenso 
dei singoli amministratori e eventuali rimborsi spese, gettoni di presenza, ecc.; 

- con riferimento alla “Approvazione bilancio” e “Risultato d’esercizio”, inserire considerazioni in 
merito all’andamento della gestione della società. 

NOME DEL CAMPO Anno 2020 

Compenso dei componenti 

dell'organo di amministrazione 

 

€ 99.261,98 

Numero dei componenti dell'organo 

di controllo 

 

6 

Compenso dei componenti 

dell'organo di controllo 

 

€ 112.613,00 

 

ATTENZIONE: l’applicativo richiede la compilazione della sezione dati di bilancio per la 

verifica del TUSP solo nel caso in cui la società non depositi presso il Registro Imprese 

il bilancio d’esercizio in formato elaborabile secondo lo standard XBRL. 

 

 

NOME DEL CAMPO 2020 2019 2018 

Approvazione bilancio sì sì sì 

Risultato d'esercizio € 5.048.499,00 € 792.528,00 € 4.875.489,00 

ATTENZIONE: l’Ente deve compilare, esclusivamente in base alla tipologia di attività svolta dalla 

partecipata e indicata nel campo precedente, una delle seguenti quattro sotto-sezioni di “DATI 

DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP”. 

 

 

 



FORMATO DEL PROVVEDIMENTO 11 
 

  Attività produttive di beni e servizi o Distretti tecnologici  

Compilare la seguente sotto-sezione se la “Tipologia di attività svolta” dalla partecipata è: “Attività 

produttive di beni e servizi” o “Attività di promozione e sviluppo di progetti di ricerca finanziati (Distretti 

tecnologici)”. 

 

NOME DEL CAMPO 2020 2019 2018 



FORMATO DEL PROVVEDIMENTO 12 
 

A1) Ricavi delle vendite e delle 

prestazioni 

€ 264.727.089,00 € 264.438.006,00 € 270.392.544,00 

A5) Altri Ricavi e Proventi € 29.212.269,00 € 36.182.085,00 € 20.539.262,00 

di cui Contributi in conto esercizio € 375.870,00 € 22.338,00 ---------- 

 

 

 

  Attività di Holding  

Compilare la seguente sotto-sezione se la “Tipologia di attività svolta” dalla partecipata è: “Attività 

consistenti nell'assunzione di partecipazioni in società esercenti attività diverse da quella creditizia e 

finanziaria (Holding)”. 

 

NOME DEL CAMPO 2020 2019 2018 

A1) Ricavi delle vendite e delle 

prestazioni 

   

A5) Altri Ricavi e Proventi    

di cui Contributi in conto esercizio    

C15) Proventi da partecipazioni    

C16) Altri proventi finanziari    

C17 bis) Utili e perdite su cambi    

D18 a) Rettifiche di valore di attività 

finanziarie - Rivalutazioni di 

partecipazioni 

   



FORMATO DEL PROVVEDIMENTO 13 
 

  Attività bancarie e finanziarie  

Compilare la seguente sotto-sezione se la “Tipologia di attività svolta” dalla partecipata è: “Attività 

bancarie e finanziarie”. 

 

NOME DEL CAMPO 2020 2019 20185 

Interessi attivi e proventi assimilati    

Commissioni attive    

 

 

 

  Attività assicurative  

Compilare la seguente sotto-sezione se la “Tipologia di attività svolta” dalla partecipata 

è: “Attività assicurative”. 

 

NOME DEL CAMPO 2020 2019 2018 

I.1 Conto Tecnico dei rami danni - 

Premi di competenza, al netto delle 

cessioni in riassicurazione 

   

I.3 Conto Tecnico dei rami danni - 

Altri proventi tecnici, al netto delle 

cessioni in riassicurazione 

   

II.1 Conto Tecnico dei rami vita - 

Premi dell'esercizio, al netto delle 

cessioni in riassicurazione 

   

II.4 Conto Tecnico dei rami vita - 

Altri proventi tecnici, al netto delle 

cessioni in riassicurazione 

   



FORMATO DEL PROVVEDIMENTO 14 
 

  QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta)  
 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

 

Tipologia di Partecipazione 
 

Partecipazione diretta 

Quota diretta (5) 0,0281066% 

 

Codice Fiscale Tramite (6) 
 

Denominazione Tramite 

(organismo) (6) 

 

Quota detenuta dalla Tramite nella 

società (7) 

 

(5) Se la partecipazione è diretta o sia diretta che indiretta, inserire la quota detenuta direttamente 

dall’Amministrazione nella società. 

(6)   Compilare se per “Tipologia di Partecipazione” è stato indicato “Partecipazione Indiretta” o 

“Partecipazione diretta e indiretta”. Inserire CF e denominazione dell’ultima tramite attraverso la 

quale la società è indirettamente partecipata dall’Amministrazione. 

(7)   Inserire la quota di partecipazione che la “tramite” detiene nella società. 

 

 

  QUOTA DI POSSESSO – TIPO DI CONTROLLO  

 

 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipo di controllo 
 

controllo congiunto per effetto di norme di legge 

 



FORMATO DEL PROVVEDIMENTO 15 
 

Ulteriori informazioni relative ai campi della sezione 

Nel presente riquadro: 

-    con riferimento al “Tipo di controllo”, se il controllo è indiretto indicare la “tramite” 
controllata/controllante; se il controllo sulla “tramite” è esercitato congiuntamente con altre 
amministrazioni, specificare le modalità di coordinamento tra i soci pubblici per l’esercizio del 
controllo. 

 



FORMATO DEL PROVVEDIMENTO 16 
 

  INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE  

 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

La partecipata svolge un'attività di 

produzione di beni e servizi a favore 

dell'Amministrazione? 

 
 

Si 

Attività svolta dalla Partecipata 
 

produzione di un servizio di interesse generale (Art. 4, c. 2, lett. a) 

 

 
Descrizione dell'attività 

Abbanoa S.p.A., società per azioni a capitale interamente pubblico, è stata 

costituita ai sensi dell'art. 113, comma 5, lettera c) del D.gs. N. 267/2000, quale 

gestore unico del servizio idrico integrato nell'ambito territoriale unico della 

Sardegna, attualmente disciplinato con legge regionale n. 4 del 04 febbraio 

2015. La società rientra nella categoria di cui all'art. 4, comma 2, lettera a) del 

D.lgs. n. 175/2016 e ss.mm.ii. 

Quota % di partecipazione detenuta 

dal soggetto privato (8) 

 
0% 

Svolgimento di attività analoghe a 

quelle svolte da altre società 

(art.20, c.2 lett.c) 

 
No 

Necessità di contenimento dei costi 

di funzionamento (art.20, c.2 lett.f) 

 

No 

Necessità di aggregazione di società 

(art.20, c.2 lett.g) 

 

No 

L'Amministrazione ha fissato, con 

proprio provvedimento, obiettivi 

specifici sui costi di funzionamento 

della partecipata? (art.19, c.5) (9) 

 
 

No 

Esito della ricognizione Mantenimento senza interventi 

Modalità (razionalizzazione) (10) Scegliere un elemento. 

Termine previsto per la 

razionalizzazione (10) 

 

Le misure di razionalizzazione sono 

state concluse alla data del 

31/12/2018? 

 
Scegliere un elemento. 

Note* 
Con riferimento alla razionalizzazione straordinaria delle società 

partecipate non sono stati previsti interventi di razionalizzazione 



FORMATO DEL PROVVEDIMENTO 17 
 

(8) Compilare il campo se “Attività svolta dalla Partecipata” precedentemente selezionata è 

“realizzazione e gestione di opera pubblica ovvero organizzazione e gestione di servizio di interesse 

generale tramite PPP (Art.4, c.2, lett. c)”. 



 

(9)
 Compilare il campo se per “Tipo di controllo” è stato selezionato elemento diverso da “nessuno”. 

(10) Campo obbligatorio se per “Esito della ricognizione” è stato selezionato “Razionalizzazione”. 

* Campo con compilazione facoltativa 

 

Ulteriori informazioni relative ai campi della Sezione 

 

Nel presente riquadro: 

- con riferimento all’ “Attività svolta dalla partecipata”, indicare l’attività prevalente e se essa è svolta 
in favore dell’ente partecipante o della collettività di riferimento; in caso contrario, indicare altre 
entità beneficiarie di detta attività e le ragioni della originaria acquisizione e dell’eventuale 
mantenimento. Se la società gestisce partecipazioni, indicare eventuali servizi resi alle o ricevuti 
dalle partecipate, nonché attività operative svolte dalla holding; 

- con riferimento allo “Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre società”, indicare le 
attività oggetto di duplicazione e le altre società partecipate in esse coinvolte; 

- con riferimento all’”Esito della ricognizione”, indicare la motivazione di un esito eventualmente 
diverso da quello della ricognizione straordinaria; 

- con riferimento alle “Modalità (razionalizzazione)”, indicare le motivazioni di modalità 
eventualmente diverse da quelle della ricognizione straordinaria. Nel caso di liquidazione, indicare il 
termine previsto per la conclusione della relativa procedura; 

- con riferimento al “Termine previsto per la razionalizzazione”, indicare le motivazioni di un termine 
eventualmente diverso da quello della ricognizione straordinaria. 



 

Indicatori di bilancio 

 

L’articolo 18-bis del decreto legislativo n. 118 del 2011 prevede che le Regioni, gli enti locali e i loro enti ed organismi strumentali, adottino un sistema di indicatori 

semplici, denominato “Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio” misurabili e riferiti ai programmi e agli altri aggregati del bilancio, costruiti secondo criteri e 

metodologie comuni. 

In attuazione di detto articolo, è stato emanato per gli enti locali il decreto del Ministero dell’interno del 22 dicembre 2015. 

In rapporto dal dettato normativo evidenziato è stato redatto il Piano degli indicatori per l’Ente come strumento di programmazione da approvare con il bilancio di 

previsione 2023/2025. 

 



 

FCPREV FCPREV FCPREV FCBILE FCBILE FCBILE FCBILE FCBILE FCBILE FCBILE FCBILE FCBILE FCBILE FCBILE FCBILE FCPREV FCBILE FCBILE FCBILE

Codice 

di 

Bilancio

Piano dei conti 

finanziario
Descrizione Voce

RISULT 1 +

Var Ante 

Approv

Eser COL 1

RISULT 2 +

Var Ante 

Approv

Eser COL 2

RISULT 3 +

Var Ante 

Approv

Eser COL 3

Accert.

Eser -3

Accert.

Eser -2

Accert.

Eser -1

Incassi

Competenza

Eser-3

Incassi

Competenza

Eser-2

Incassi

Competenza

Eser-1

Stanz.

Cassa

Eser-3

stanz.

Cassa

Eser-2

stanz.

Cassa

Eser-1

stanz.

comp.

Eser-3

stanz.

comp.

Eser-2

stanz.

comp.

Eser-1

Cassa +

Var Ante Approv

Eser

Incassi

CO+RE

Eser-3

Incassi

CO+RE

Eser-2

Incassi

CO+RE

Eser-1

 Triennio 2019-2021 o 

Triennio 2020-2022 

(Eser-1 o Eser -4) 

ACCERT. CP COLONNA 

Y o I

 Triennio 2019-2021 o 

Triennio 2020-2022 

(Eser-1 o Eser -4) 

INCASSI CP+RS 

COLONNA V o Z

Accert.

Eser -4

Incassi

CO+RE

Eser-4

0 Quota libera corrente avanzo presunto Voce E Allegato A 361.876,98

0 Quota libera capitale avanzo presunto Voce D Allegato A 0,00

0 Quota accantonata avanzo presunto Voce B Allegato A 161.689,52

0 Quota vincolata avanzo presunto Voce C Allegato A 172.431,19

0 Avanzo presunto totale Allegato A 695.997,69 0,00 0,00 6.244.425,90 599.010,32 0,00 1.287.374,83 99.111,70

0 FPV corrente - ENTRATE (1/5000) (allegato 9 allegato B colonna A) 93.258,64 0,00 0,00 0,00 0,00

0
FPV corrente - ENTRATE (1/5000) (SOLO QUOTA DESTINATA ALLE SPESE DI 

PERSONALE) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0 FPV capitale - ENTRATE (2/5000) (allegato 9 allegato B colonna A) 149.712,80 0,00 0,00

0
Quota del FPV non destinata ad essere utilizzata nel corso dell'esercizio e rinviata agli 

esercizi successivi (Allegato 9 - allegato B colonna C) 143.859,74 0,00 0,00 99.111,70 0,00 0,00 colonna B

E.1.0.0.0.0 Titolo 1 231.072,78 201.747,79 201.747,79 189.556,13 207.302,14 191.126,05 189.556,13 206.852,14 191.126,05 307.659,56 315.372,21 332.303,53 194.524,87 210.743,93 229.935,25 333.441,06 198.062,54 209.562,14 191.126,05 200.744,52 205.276,00 200.744,52 205.276,00

E.1.1.0.0.0 Entrate da tributi 75.488,85 82.916,19 63.864,02 75.488,85 82.466,19 63.864,02 187.659,56 190.372,21 182.798,58 74.524,87 85.743,93 80.430,30 184.798,58 83.995,26 85.176,19 63.864,02 86.202,67 90.734,15 86.202,67 90.734,15

E.1.1.4.0.0 Compartecipazione tributi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E.2.0.0.0.0 Titolo 2 1.537.582,00 1.334.874,02 1.334.874,02 1.406.438,27 1.290.059,60 1.426.818,06 1.354.667,85 1.247.482,38 1.222.508,62 1.860.800,39 1.772.902,03 1.834.536,28 1.821.379,86 1.707.701,63 1.748.409,58 1.840.881,97 1.380.658,39 1.269.133,30 1.257.071,79 1.214.339,68 1.199.961,24 1.214.339,68 1.199.961,24

E.3.0.0.0.0 Titolo 3 304.248,00 304.248,00 304.248,00 157.784,95 82.891,41 91.482,95 87.230,15 78.644,00 83.713,25 352.741,48 398.968,42 321.449,13 325.248,00 319.248,00 304.248,00 328.453,72 105.558,01 145.410,70 84.478,36 153.234,31 136.064,92 153.234,31 136.064,92

E.4.2.6.0.0
Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 

amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,00

E.4.3.1.0.0
Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di 

amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,00

E.4.3.4.0.0
Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di 

debiti dell'amministrazione 0,00 0,00 0,00

E.5.0.0.0.0 Titolo 5 0,00 0,00 0,00

E.6.0.0.0.0 Titolo 6 "Accensione di prestiti" 55.000,00 0,00 0,00

E.6.2.2.0.0 Titolo 6 "Anticipazioni" 0,00 0,00 0,00

E.6.3.3.0.0 Titolo 6 "Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie" 0,00 0,00 0,00

E.9.0.0.0.0 Partite di Giro 1.010.664,57 1.010.664,57 1.010.664,57

E.9.1.99.6.0 Gestione incassi vincolati partite di giro 0,00 0,00 0,00

Equilibrio corrente Equilibrio di parte corrente voce "O" dell' allegato 9 al bilancio di previsione

90.758,64 -2.500,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FCPREV FCPREV FCPREV FCBILU FCBILU FCBILU FCBILU FCBILU FCBILU FCPREV FCPREV

Codice 

di 

Bilancio

Piano dei conti 

finanziario
Descrizione Voce

RISULT 1 +

Var Ante 

Approv

Eser

RISULT 2 +

Var Ante 

Approv

Eser

RISULT 3 +

Var Ante 

Approv

Eser

Residui 

Presunti
Popol.

 1.1.2020

Popol.

 1.1.2021

Popol. 

1.1.2022

stanz.

Cassa

Eser

Debiti di Finanz.

Eser

Debiti di Finanz.

Eser+1

Debiti di Finanz.

Eser+2

Patrimonio 

Netto

Impegni

Eser-3

Impegni

Eser-2

Impegni

Eser-1

Pagamenti

CO+RE

Eser-3

Pagamenti

CO+RE

Eser-2

Pagamenti

CO+RE

Eser-1

Componente da Anni precedenti Eser
Componente da Anni precedenti 

Eser+1

Componente da Anni 

precedenti Eser+2

0 disavanzo 0,00 0,00 0,00

U.1.0.0.0.0 (NO 

FPV)
Titolo 1 (no FPV)

2.000.580,12 1.773.991,24 1.773.991,24

U.1.0.0.0.0 Titolo 1 totale 2.000.580,12 1.773.991,24 1.773.991,24 1.431.737,33 1.371.772,18 1.818.137,48 1.289.762,87 1.439.719,53 1.295.064,27

U.1.1.0.0.0 spese di personale 547.788,39 529.813,07 529.813,07

U.1.1.1.1.4
indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al 

personale a tempo indeterminato 79.871,93 79.871,93 79.871,93

U.1.1.1.1.8
indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa documentati per missione, 

corrisposti al personale a tempo determinato 0,00 0,00 0,00

U.1.1.1.1.3 Straordinario per il personale a tempo indeterminato 50.000,00 50.000,00 50.000,00

U.1.1.1.1.7 Straordinario per il personale a tempo determinato 0,00 0,00 0,00

U.1.10.2.1.1 su 

U.1.1.0.0.0
FPV relativo al personale

0,00 0,00 0,00

U.1.2.1.1.0 irap 29.751,89 29.079,83 29.079,83

U.1.3.0.0.0 Acquisto di beni e servizi (no FPV) - USCITE 695.383,03 605.946,92 605.946,92 358.327,43 1.101.137,46

U.1.3.2.10.0 Consulenze 0,00 0,00 0,00

U.1.3.2.12.0 Lavoro flessibile/LSU/Interinale 0,00 0,00 0,00

U.1.3.2.15.0 (NO 

FPV)
contratti di servizio (no FPV)

254.500,00 254.500,00 254.500,00

U.1.4.3.1.0 (NO 

FPV)
trasferimenti a imprese controllate (no FPV)

0,00 0,00 0,00

U.1.4.3.2.0 (NO 

FPV)
Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate (no FPV)

0,00 0,00 0,00

U.1.4.1.0.0 (NO 

FPV)
Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (no FPV per stanz.)

70.936,33 69.536,33 69.536,33 131.482,32 202.418,65

U.1.5.0.0.0 (NO 

FPV)
Trasferimenti di tributi (no FPV per stanz.)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.6.0.0.0 (NO 

FPV)
Fondi perequativi (no FPV per stanz.)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U.1.7.0.0.0 interessi passivi 9.116,40 7.017,01 7.017,01

U.1.7.6.4.0 Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria 0,00 0,00 0,00

U.1.7.6.2.0 interessi di mora 0,00 0,00 0,00

M20P02

T1
U.1.10.1.3.1 FCDE Parte corrente

10.428,58 10.428,58 10.428,58

U.2.0.0.0.0 Titolo 2 totale 860.786,51 107.259,95 107.259,95

U.2.0.0.0.0 (NO 

FPV)
Titolo 2 (no FPV)

860.786,51 107.259,95 107.259,95

U.2.2.0.0.0 (NO 

FPV)
Investimenti fissi (no FPV)

770.101,83 72.500,00 72.500,00 3.528.829,19 4.298.931,02 71.149,33 0,00 0,00

U.2.2.0.0.0 Investimenti fissi 770.101,83 72.500,00 72.500,00 3.528.829,19 4.298.931,02

U.2.3.0.0.0 (NO 

FPV)
Contributi agli investimenti (no FPV)

88.184,68 32.259,95 32.259,95 27.962,37 0,00 0,00

U.2.3.0.0.0 Contributi agli investimenti 88.184,68 32.259,95 32.259,95

U.2.3.1.0.0 Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (no FPV per stanz.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.4.1.0.0
 Altri trasferimenti in conto capitale per assunzioni di debiti di amministrazioni pubbliche 

(no FPV per stanz.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.4.11.0.0
 Altri trasferimenti in conto capitale verso amministrazioni pubbliche per escussione di 

garanzia (no FPV per stanz.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.4.16.0.0
 Trasferimenti in conto capitale erogati a titolo di ripiano disavanzi pregressi ad 

amministrazioni pubbliche  (no FPV per stanz.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U.2.4.21.0.0 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. ad amministrazioni pubbliche  (no FPV per stanz.)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U.3.0.0.0.0 Titolo III 0,00 0,00 0,00

U.4.0.0.0.0 Titolo 4 72.322,66 66.878,57 66.878,57 77.961,61 80.566,67 70.230,22 66.256,74 80.566,67 81.935,09

U.7.0.0.0.0 Partite di Giro 1.010.664,57 1.010.664,57 1.010.664,57

U.7.1.99.6 Gestione pagamenti vincolati partite di giro - USCITE 0,00 0,00 0,00

Manuali Debiti di finanziamento al 31.12.precedente (ultimo Stato Patr. Chiuso) 0,00 0,00 0,00

Manuali Totale disavanzo di amministrazione Allegato A lettera E - USCITE (solo se E < 0) 0,00

Manuali Popolazione 1.1. Esercizio di riferimento 1.150,00

Manuali Patrimonio Netto - ultimo disponibile 0,00

U.2.4.0.0.0 Altri Trasferimenti in conto capitale 2.500,00 2.500,00 0,00

FCPREV FCPREV FCPREV FCPREV FCPREV FCBILE FCBILE FCBILE FCBILE FCBILE FCBILE FCPREV FCBILE

Codice di Bilancio 

(titolo/Tipologia)
Descrizione Voce

RISULT 1 +

Var Ante 

Approv

Eser

RISULT 2 +

Var Ante 

Approv

Eser

RISULT 3 +

Var Ante 

Approv

Eser

Cassa Eser
Residui 

presunti

Accert. CP

Eser -3

Accert. CP

Eser -2

Accert. CP

Eser -1

Incassi CP+RS

Eser-3

Incassi CP+RS

Eser-2

Incassi CP+RS

Eser-1

Triennio 2019-2021 o 

Triennio 2020-2022 

(Eser-4 o Eser -1)

Accertamenti CP+RS 

COLONNA Z+AA o 

K+W

Previsioni di 

Cassa

Eser-3

NON USATA

Previsioni di 

Cassa

Eser-2

NON USATA

Triennio 2019-2021 

o  Triennio 2020-

2022 (Eser-4 o Eser -

1)

Incassi CP+RS 

COLONNA AB o N

Accert. RS

Eser -3

Accert. RS

Eser -2

Accert. RS

Eser -1
 Accert. CP  (Eser -1 o 

Eser - 4)

Accert. CP

Eser -4

Accert. RS

Eser -4

Incassi CP+RS

Eser-4

10101 Imposte tasse e proventi assimilati 82.430,30 80.430,30 80.430,30 184.798,58 102.368,28 75.488,85 82.916,19 63.864,02 83.995,26 85.176,19 63.864,02 203.868,84 0,00 0,00 90.734,15 113.134,69 104.628,28 102.368,28 86.202,67 86.202,67 117.666,17 90.734,15

10104 Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 148.642,48 121.317,49 121.317,49 148.642,48 0,00 114.067,28 124.385,95 127.262,03 114.067,28 124.385,95 127.262,03 114.541,85 0,00 0,00 114.541,85 0,00 0,00 0,00 114.541,85 114.541,85 0,00 114.541,85

10302 Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10000 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 231.072,78 201.747,79 201.747,79 333.441,06 102.368,28 189.556,13 207.302,14 191.126,05 198.062,54 209.562,14 191.126,05 318.410,69 0,00 0,00 205.276,00 113.134,69 104.628,28 102.368,28 200.744,52 200.744,52 117.666,17 205.276,00

20101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 1.537.582,00 1.334.874,02 1.334.874,02 1.840.881,97 255.872,97 1.406.438,27 1.290.059,60 1.426.818,06 1.380.658,39 1.269.133,30 1.257.071,79 1.239.381,77 0,00 0,00 1.199.961,24 39.420,52 65.200,40 86.126,70 1.214.339,68 1.214.339,68 25.042,09 1.199.961,24

20102 Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20103 Trasferimenti correnti da Imprese 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20104 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20105 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20000 TRASFERIMENTI CORRENTI 1.537.582,00 1.334.874,02 1.334.874,02 1.840.881,97 255.872,97 1.406.438,27 1.290.059,60 1.426.818,06 1.380.658,39 1.269.133,30 1.257.071,79 1.239.381,77 0,00 0,00 1.199.961,24 39.420,52 65.200,40 86.126,70 1.214.339,68 1.214.339,68 25.042,09 1.199.961,24

30100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 283.598,00 283.598,00 283.598,00 295.226,02 11.628,02 150.941,72 82.890,72 85.585,03 102.076,26 145.410,01 78.249,42 149.908,39 0,00 0,00 131.962,15 17.946,24 66.811,70 4.292,41 149.908,39 149.908,39 0,00 131.962,15

30200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 600,00 600,00 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30300 Interessi attivi 50,00 50,00 50,00 50,00 0,00 0,00 0,69 0,01 0,00 0,69 0,01 0,01 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,01 0,01 0,00 0,01

30400 Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30500 Rimborsi e altre entrate correnti 20.000,00 20.000,00 20.000,00 32.577,70 12.577,70 6.843,23 0,00 5.897,91 3.481,75 0,00 6.228,93 13.650,00 0,00 0,00 4.102,76 9.547,24 12.908,72 12.908,72 3.325,91 3.325,91 10.324,09 4.102,76

30000 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 304.248,00 304.248,00 304.248,00 328.453,72 24.205,72 157.784,95 82.891,41 91.482,95 105.558,01 145.410,70 84.478,36 163.558,40 0,00 0,00 136.064,92 27.493,48 79.720,42 17.201,13 153.234,31 153.234,31 10.324,09 136.064,92

40100 Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40200 Contributi agli investimenti 681.674,81 82.259,95 82.259,95 4.211.133,44 3.529.458,63 327.456,51 59.265,13 3.573.369,48 180.971,80 115.569,31 236.078,61 330.160,13 0,00 0,00 227.350,90 101.987,23 248.471,94 192.167,76 203.978,83 203.978,83 126.181,30 227.350,90

40300 Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 161.510,79 161.510,79 0,00 127.869,59 161.510,79 0,00 127.869,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 0,00 0,00 850,00 850,00 0,00 5.385,60 0,00 2.332,55 1.700,00 2.835,60 9.332,57 0,00 0,00 7.000,02 2.332,55 0,00 3.685,60 6.674,40 6.674,40 2.658,17 7.000,02

40500 Altre entrate in conto capitale 25.000,00 25.000,00 25.000,00 26.240,66 1.240,66 11.558,87 18.139,14 500,00 11.558,87 16.898,48 500,00 5.429,11 0,00 0,00 5.429,11 0,00 0,00 1.240,66 5.429,11 5.429,11 0,00 5.429,11

40000 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 706.674,81 107.259,95 107.259,95 4.399.734,89 3.693.060,08 339.015,38 210.659,46 3.735.380,27 194.863,22 262.037,38 239.414,21 344.921,81 0,00 0,00 239.780,03 104.319,78 248.471,94 197.094,02 216.082,34 216.082,34 128.839,47 239.780,03

50100 Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50200 Riscossione di crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50300 Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50400 Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50000 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60100 Emissione di titoli obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60200 Accensione Prestiti a breve termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60300 Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 55.000,00 0,00 0,00 112.343,99 57.343,99 0,00 0,00 49.211,91 116.016,34 55.682,60 144.825,89 424.436,67 0,00 0,00 99.779,76 324.656,91 208.640,57 152.957,97 293.325,60 293.325,60 131.111,07 99.779,76

60400 Altre forme di indebitamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60000 ACCENSIONE PRESTITI 55.000,00 0,00 0,00 112.343,99 57.343,99 0,00 0,00 49.211,91 116.016,34 55.682,60 144.825,89 424.436,67 0,00 0,00 99.779,76 324.656,91 208.640,57 152.957,97 293.325,60 293.325,60 131.111,07 99.779,76

70100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70000 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90100 Entrate per partite di giro 805.164,57 805.164,57 805.164,57 1.343.850,45 538.685,88 211.562,41 206.450,21 750.073,96 211.562,41 202.065,70 215.772,59 229.957,58 0,00 0,00 229.916,58 0,00 0,00 4.384,51 229.957,58 229.957,58 0,00 229.916,58

90200 Entrate per conto terzi 205.500,00 205.500,00 205.500,00 218.478,31 12.978,31 25.652,90 5.344,00 332,70 1.952,40 2.490,10 26.232,10 23.999,15 0,00 0,00 11.675,84 12.323,31 36.023,81 38.877,71 9.646,86 9.646,86 14.352,29 11.675,84

90000 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 1.010.664,57 1.010.664,57 1.010.664,57 1.562.328,76 551.664,19 237.215,31 211.794,21 750.406,66 213.514,81 204.555,80 242.004,69 253.956,73 0,00 0,00 241.592,42 12.323,31 36.023,81 43.262,22 239.604,44 239.604,44 14.352,29 241.592,42

Totale E TOTALE ENTRATE 3.845.242,16 2.958.794,33 2.958.794,33 8.577.184,39 4.684.515,23 2.330.010,04 2.002.706,82 6.244.425,90 2.208.673,31 2.146.381,92 2.158.920,99 2.744.666,07 0,00 0,00 2.122.454,37 621.348,69 742.685,42 599.010,32 2.317.330,89 2.317.330,89 427.335,18 2.122.454,37

FCPREV FCPREV FCPREV FCPREV FCPREV FCPREV FCPREV FCPREV FCBILU FCIMPPLU FCBILU FCIMPPLU FCBILU FCIMPPLU FCBILU FCBILU FCBILU FCBILU FCBILU FCBILU FCPREV FCIMPPLU FCBILU FCBILU

Codice di Bilancio 

(Missione/Programma)
Descrizione Voce

RISULT 1 +

Var Ante 

Approv

Eser

RISULT 1 +

Var Ante 

Approv

Eser

FPV

RISULT 2 +

Var Ante 

Approv

Eser

RISULT 2 +

Var Ante 

Approv

Eser

FPV

RISULT 3 +

Var Ante 

Approv

Eser

RISULT 3 +

Var Ante 

Approv

Eser

FPV

Cassa + Var 

Ante Approv 

Eser

Residui 

presunti

Impegni

Eser -3

FPV costituito

Eser-3

Impegni

Eser -2

FPV costituito

Eser-2

Impegni

Eser -1

FPV costituito

Eser-1

 oppure FPV 

costituito Eser-4 

Mandati CO+RE

Eser-3

Mandati

CO+RE

Eser-2

Mandati

CO+RE

Eser-1

Residui Definitivi 

Eser-3

 (Impegni a Residuo)

Residui Definitivi 

Eser-2

 (Impegni a Residuo)

Residui Definitivi 

Eser-1

 (Impegni a Residuo) o 

Eser -4              

COLONNA AF o AG

Impegni 

Eser-4
Impegni Eser-1   o 

Impegni Eser-4

Previsioni di Cassa

Eser-3

Previsioni di Cassa

Eser-2

Mandati

CO+RE

Eser-4

Mandati  CO+RE     Eser-1 o Eser-4
FPV costituito

Eser-4

FPV costituito

Eser-1

Residui Definitivi 

Eser-1

 Impegni a Residuo

Residui Definitivi 

Eser-4

 Impegni a Residuo

0101 Organi istituzionali 101.116,00 0,00 100.666,00 0,00 100.666,00 0,00 188.487,39 87.371,39 94.323,09 0,00 31.137,76 0,00 219.090,29 0,00 44.556,57 79.848,29 133.235,39 1.064,15 50.227,02 662,32 91.903,62 91.903,62 96.924,03 211.481,01 91.478,28 91.478,28 0,00 0,00 1.516,49 662,32

0102 Segreteria generale 208.234,33 0,00 203.306,74 0,00 203.306,74 0,00 272.929,24 64.694,91 182.143,63 8.031,89 194.885,10 9.182,01 208.297,05 15.298,30 169.765,20 191.904,51 180.048,08 24.650,61 33.465,35 11.729,19 192.986,53 192.986,53 233.652,93 263.755,06 179.432,27 179.432,27 15.298,30 0,00 36.445,94 11.729,19

0103 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato 167.954,38 0,00 122.246,76 0,00 122.246,76 0,00 262.371,27 46.989,89 92.695,57 7.582,68 107.619,17 7.216,76 117.683,57 10.854,40 89.482,73 109.635,52 83.118,11 11.227,94 14.440,78 3.281,74 110.696,38 110.696,38 146.766,69 138.418,04 102.750,18 102.750,18 10.854,40 0,00 12.424,43 3.281,74

0104 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 4.748,86 748,86 7.428,00 0,00 3.381,83 0,00 964,00 0,00 5.022,00 5.177,83 2.184,00 1.358,86 3.764,86 902,00 2.000,00 2.000,00 9.028,86 8.764,86 1.543,14 1.543,14 0,00 0,00 1.968,86 902,00

0105 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 211.508,95 0,00 168.996,90 0,00 168.996,90 0,00 282.785,44 71.276,49 197.788,00 19.721,63 151.078,54 8.309,57 161.347,63 63.720,78 165.828,31 175.089,86 105.357,33 7.338,41 39.297,51 22.434,96 167.596,60 167.596,60 285.760,40 259.197,37 182.113,41 182.113,41 63.720,78 0,00 15.286,19 22.434,96

0106 Ufficio tecnico 20.106,99 0,00 13.500,00 0,00 13.500,00 0,00 43.465,39 23.358,40 17.807,65 6.195,71 30.234,60 22.027,73 38.363,41 6.195,71 20.768,65 31.532,36 20.614,25 9.868,00 6.907,00 10.998,40 24.843,23 24.843,23 31.690,87 41.723,78 25.973,63 25.973,63 6.195,71 0,00 5.609,24 10.998,40

0107 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 84.781,46 0,00 83.114,45 0,00 83.114,45 0,00 100.211,69 15.430,23 39.066,22 4.534,13 29.774,58 3.434,23 49.467,64 4.531,95 37.127,03 32.213,77 34.037,41 500,00 2.439,19 0,00 37.977,12 37.977,12 98.058,04 90.808,23 37.477,12 37.477,12 4.531,95 0,00 0,00 0,00

0108 Statistica e sistemi informativi 11.549,03 0,00 11.274,16 0,00 11.274,16 0,00 21.249,85 9.700,82 12.677,34 1.735,94 9.873,66 1.271,74 12.645,90 0,00 10.547,96 10.964,03 10.104,05 6.119,96 8.249,34 0,00 10.755,35 10.755,35 20.785,74 21.495,60 10.636,35 10.636,35 0,00 0,00 7.158,97 0,00

0109 Assistenza tecnico- amministrativa agli enti locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0110 Risorse umane 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0111 Altri servizi generali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0100 Servizi istituzionali e generali e di gestione 809.251,14 0,00 707.105,01 0,00 707.105,01 0,00 1.176.249,13 319.570,99 643.929,50 47.801,98 557.985,24 51.442,04 807.859,49 102.030,01 543.098,45 636.366,17 568.698,62 62.127,93 158.791,05 56.009,57 638.758,83 638.758,83 922.667,56 1.035.643,95 631.404,38 631.404,38 102.030,01 0,00 80.410,12 56.009,57

0201 Uffici giudiziari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0202 Casa circondariale e altri servizi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0200 Giustizia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0301 Polizia locale e amministrativa 19.556,94 0,00 21.030,50 0,00 21.030,50 0,00 29.354,85 9.797,91 6.180,25 0,00 0,00 0,00 21.030,50 5.904,61 7.053,37 0,00 11.232,59 873,12 0,00 0,00 17.021,78 17.021,78 18.481,34 5.970,35 16.148,66 16.148,66 5.904,61 0,00 0,00 0,00

0302 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0300 Ordine pubblico e sicurezza 19.556,94 0,00 21.030,50 0,00 21.030,50 0,00 29.354,85 9.797,91 6.180,25 0,00 0,00 0,00 21.030,50 5.904,61 7.053,37 0,00 11.232,59 873,12 0,00 0,00 17.021,78 17.021,78 18.481,34 5.970,35 16.148,66 16.148,66 5.904,61 0,00 0,00 0,00

0401 Istruzione prescolastica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0402 Altri ordini di istruzione non universitaria 59.910,31 0,00 58.252,01 0,00 58.252,01 0,00 86.344,86 26.434,55 33.467,81 884,06 37.399,97 2.479,46 48.689,10 0,00 73.893,31 37.203,36 29.695,89 51.229,75 7.244,73 8.828,55 162.149,00 162.149,00 113.620,40 221.903,04 116.306,56 116.306,56 0,00 0,00 7.441,34 8.828,55

0404 Istruzione universitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0405 Istruzione tecnica superiore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0406 Servizi ausiliari all’istruzione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0407 Diritto allo studio 119.696,78 0,00 119.000,00 0,00 119.000,00 0,00 241.067,11 121.370,33 86.539,29 0,00 99.791,20 0,00 112.186,37 0,00 84.607,04 48.502,63 107.389,05 63.352,20 65.284,44 35.449,77 91.438,97 91.438,97 187.445,39 181.981,98 63.536,54 63.536,54 0,00 0,00 116.573,01 35.449,77

0400 Istruzione e diritto allo studio 179.607,09 0,00 177.252,01 0,00 177.252,01 0,00 327.411,97 147.804,88 120.007,10 884,06 137.191,17 2.479,46 160.875,47 0,00 158.500,35 85.705,99 137.084,94 114.581,95 72.529,17 44.278,32 253.587,97 253.587,97 301.065,79 403.885,02 179.843,10 179.843,10 0,00 0,00 124.014,35 44.278,32

0501 Valorizzazione dei beni di interesse storico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0502 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 72.710,22 0,00 39.530,00 0,00 39.530,00 0,00 112.825,26 40.115,04 101.262,94 60.716,20 86.275,67 5.490,00 46.413,45 9.983,80 70.051,65 137.434,51 11.253,18 25.874,18 56.113,61 43.184,77 65.807,36 65.807,36 180.736,97 198.677,51 81.996,09 81.996,09 9.983,80 16.409,00 4.954,77 43.184,77

0500 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 72.710,22 0,00 39.530,00 0,00 39.530,00 0,00 112.825,26 40.115,04 101.262,94 60.716,20 86.275,67 5.490,00 46.413,45 9.983,80 70.051,65 137.434,51 11.253,18 25.874,18 56.113,61 43.184,77 65.807,36 65.807,36 180.736,97 198.677,51 81.996,09 81.996,09 9.983,80 16.409,00 4.954,77 43.184,77

0601 Sport e tempo libero 10.458,08 0,00 12.127,65 0,00 12.127,65 0,00 12.521,46 2.063,38 15.588,39 0,00 2.351,80 0,00 5.115,82 9.596,03 15.507,85 4.616,15 3.102,56 2.233,93 2.314,47 1.534,86 24.075,76 24.075,76 27.076,24 14.915,60 23.376,69 23.376,69 9.596,03 0,00 50,12 1.534,86

0602 Giovani 38.836,33 0,00 38.836,33 0,00 38.836,33 0,00 75.422,66 36.586,33 3.000,00 0,00 38.836,33 0,00 38.836,33 0,00 3.000,00 38.836,33 2.750,00 500,00 500,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.500,00 39.336,33 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 500,00 0,00

0600 Politiche giovanili, sport e tempo libero 49.294,41 0,00 50.963,98 0,00 50.963,98 0,00 87.944,12 38.649,71 18.588,39 0,00 41.188,13 0,00 43.952,15 9.596,03 18.507,85 43.452,48 5.852,56 2.733,93 2.814,47 1.534,86 27.075,76 27.075,76 30.576,24 54.251,93 25.876,69 25.876,69 9.596,03 0,00 550,12 1.534,86

0701 Sviluppo e la valorizzazione del turismo 156.343,20 0,00 587,15 0,00 587,15 0,00 156.343,20 0,00 6.439,30 0,00 2.763,58 0,00 2.068,27 0,00 8.558,41 2.763,58 2.068,27 2.119,11 0,00 2.119,11 4.069,84 4.069,84 8.608,19 3.900,58 4.069,84 4.069,84 0,00 0,00 0,00 2.119,11

0700 Turismo 156.343,20 0,00 587,15 0,00 587,15 0,00 156.343,20 0,00 6.439,30 0,00 2.763,58 0,00 2.068,27 0,00 8.558,41 2.763,58 2.068,27 2.119,11 0,00 2.119,11 4.069,84 4.069,84 8.608,19 3.900,58 4.069,84 4.069,84 0,00 0,00 0,00 2.119,11

0801 Urbanistica e assetto del territorio 57.722,63 0,00 57.607,03 0,00 57.607,03 0,00 388.083,16 330.360,53 52.564,74 125.747,47 52.180,62 144.580,47 422.870,44 125.797,71 64.867,44 98.756,22 206.323,66 172.692,05 160.389,35 161.473,53 59.773,31 59.773,31 536.541,06 507.699,48 45.358,34 45.358,34 125.797,71 0,00 113.813,75 161.473,53

0802 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 456.335,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 491.570,35 35.235,08 0,00 0,00 0,00 0,00 35.235,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.335,27 0,00 0,00

0800 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 514.057,90 0,00 57.607,03 0,00 57.607,03 0,00 879.653,51 365.595,61 52.564,74 125.747,47 52.180,62 144.580,47 458.105,52 125.797,71 64.867,44 98.756,22 206.323,66 172.692,05 160.389,35 161.473,53 59.773,31 59.773,31 536.541,06 507.699,48 45.358,34 45.358,34 125.797,71 6.335,27 113.813,75 161.473,53

0901 Difesa del suolo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0902 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 12.355,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 16.137,05 3.782,05 1.682,37 0,00 142,50 46.456,01 46.622,01 0,00 1.754,86 110,50 44.116,45 1.316,98 1.244,49 1.213,99 1.159,20 1.159,20 30.130,26 52.149,42 1.056,21 1.056,21 0,00 12.139,00 1.276,49 1.213,99

0903 Rifiuti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.790,00 5.790,00 6.087,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 297,23 0,00 0,00 6.087,23 0,00 0,00 0,00 8.000,00 16.587,23 0,00 0,00 0,00 0,00 5.790,00 0,00

0904 Servizio idrico integrato 2.000,00 0,00 2.850,92 0,00 2.850,92 0,00 20.000,00 18.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00 14.000,00 10.000,00 2.500,00 2.500,00 14.850,92 16.800,21 500,00 500,00 0,00 0,00 16.000,00 10.000,00

0905 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0906 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0907 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0908 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 36.266,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.458,58 17.192,52 6.793,17 0,00 5.036,31 76.551,31 100.285,25 48.072,64 23.543,42 0,00 89.161,34 17.782,55 1.032,30 7.161,35 29.517,48 29.517,48 72.648,36 66.068,63 18.896,28 18.896,28 48.072,64 36.266,06 6.068,61 7.161,35

0900 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 50.621,06 0,00 4.850,92 0,00 4.850,92 0,00 95.385,63 44.764,57 16.562,77 0,00 7.178,81 123.007,32 148.907,26 48.072,64 25.298,28 407,73 133.277,79 31.099,53 22.364,02 18.375,34 33.176,68 33.176,68 125.629,54 151.605,49 20.452,49 20.452,49 48.072,64 48.405,06 29.135,10 18.375,34

1001 Trasporto ferroviario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1002 Trasporto pubblico locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1003 Trasporto per vie d'acqua 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1004 Altre modalità di trasporto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1005 Viabilità e infrastrutture stradali 65.752,22 0,00 62.403,33 0,00 62.403,33 0,00 99.912,91 34.160,69 300.275,34 91.150,46 130.929,63 16.602,77 81.873,25 32.857,77 115.474,35 233.346,83 130.096,33 0,24 184.800,97 14.718,95 197.540,14 197.540,14 383.596,56 325.075,94 209.968,75 209.968,75 32.857,77 0,00 82.383,77 14.718,95

1000 Trasporti e diritto alla mobilità 65.752,22 0,00 62.403,33 0,00 62.403,33 0,00 99.912,91 34.160,69 300.275,34 91.150,46 130.929,63 16.602,77 81.873,25 32.857,77 115.474,35 233.346,83 130.096,33 0,24 184.800,97 14.718,95 197.540,14 197.540,14 383.596,56 325.075,94 209.968,75 209.968,75 32.857,77 0,00 82.383,77 14.718,95

1101 Sistema di protezione civile 13.000,00 0,00 12.000,00 0,00 12.000,00 0,00 14.259,05 1.259,05 19.157,00 0,00 10.287,08 0,00 9.125,00 0,00 15.530,47 14.801,98 7.865,95 1.008,20 4.514,90 1.000,00 9.343,00 9.343,00 21.008,20 19.599,51 9.334,80 9.334,80 0,00 0,00 0,00 1.000,00

1102 Interventi a seguito di calamità naturali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100 Soccorso civile 13.000,00 0,00 12.000,00 0,00 12.000,00 0,00 14.259,05 1.259,05 19.157,00 0,00 10.287,08 0,00 9.125,00 0,00 15.530,47 14.801,98 7.865,95 1.008,20 4.514,90 1.000,00 9.343,00 9.343,00 21.008,20 19.599,51 9.334,80 9.334,80 0,00 0,00 0,00 1.000,00

1201 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1202 Interventi per la disabilità 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52,53 52,53 0,00 0,00 0,00 0,00 10.523,48 0,00 0,00 0,00 10.470,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1203 Interventi per gli anziani 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1204 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1205 Interventi per le famiglie 16.531,12 0,00 16.531,12 0,00 16.531,12 0,00 28.172,11 11.640,99 40.451,64 10.294,31 12.164,31 26.768,43 32.150,99 0,00 40.421,64 5.020,00 27.684,31 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 40.451,64 12.194,31 0,00 0,00 0,00 0,00 7.174,31 0,00

1206 Interventi per il diritto alla casa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1207 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1208 Cooperazione e associazionismo 776.871,01 0,00 653.273,33 0,00 653.273,33 0,00 999.448,83 222.577,82 453.629,61 44.561,36 384.188,61 93.877,39 570.011,50 8.953,26 408.332,73 423.566,77 419.324,72 66.123,20 111.269,20 101.486,71 410.444,83 410.444,83 826.589,64 846.609,60 440.808,34 440.808,34 8.953,26 0,00 71.891,04 101.486,71

1209 Servizio necroscopico e cimiteriale 40.757,63 0,00 37.028,85 0,00 37.028,85 0,00 57.114,94 16.357,31 124.353,55 213.877,35 99.161,89 155.764,61 192.934,31 306.133,28 124.701,85 91.975,44 184.323,93 2.289,82 560,48 4.416,92 17.560,12 17.560,12 139.077,07 107.534,93 18.808,82 18.808,82 306.133,28 0,00 7.746,93 4.416,92

1200 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 834.159,76 0,00 706.833,30 0,00 706.833,30 0,00 1.084.788,41 250.628,65 618.434,80 268.733,02 495.514,81 276.410,43 805.620,28 315.086,54 573.456,22 520.562,21 641.803,91 68.413,02 111.859,68 105.903,63 428.004,95 428.004,95 1.006.118,35 966.338,84 459.617,16 459.617,16 315.086,54 0,00 86.812,28 105.903,63

1301 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1302 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1303 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1304 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1305 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1306 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1307 Ulteriori spese in materia sanitaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1300 Tutela della salute 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1401 Industria, PMI e Artigianato 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1402 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1403 Ricerca e innovazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1404 Reti e altri servizi di pubblica utilità 55.924,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.924,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.962,37 0,00 0,00

1400 Sviluppo economico e competitività 55.924,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.924,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.962,37 0,00 0,00

1501 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1502 Formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1503 Sostegno all'occupazione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1500 Politiche per il lavoro e la formazione professionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1601 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1602 Caccia e pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1701 Fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.382.695,46 3.382.695,46 20.000,00 0,00 20.000,00 127.869,59 3.327.710,78 0,00 7.193,62 0,00 0,00 22.178,30 34.984,68 0,00 27.238,87 27.238,87 3.369.889,08 3.382.695,46 5.060,57 5.060,57 0,00 0,00 54.984,68 0,00

1700 Energia e diversificazione delle fonti energetiche 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.382.695,46 3.382.695,46 20.000,00 0,00 20.000,00 127.869,59 3.327.710,78 0,00 7.193,62 0,00 0,00 22.178,30 34.984,68 0,00 27.238,87 27.238,87 3.369.889,08 3.382.695,46 5.060,57 5.060,57 0,00 0,00 54.984,68 0,00

1801 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1800 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1901 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1900 Relazioni internazionali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2001 Fondo di riserva 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2002 Fondo crediti di dubbia esigibilità 10.428,58 0,00 10.428,58 0,00 10.428,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2003 Altri fondi 14.659,38 0,00 14.659,38 0,00 14.659,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 556,33 0,00 1.099,24 0,00 0,00 504,34 1.151,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.853,79 28.095,13 0,00 0,00 0,00 0,00 51,99 0,00

2000 Fondi e accantonamenti 31.087,96 0,00 31.087,96 0,00 31.087,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 556,33 0,00 1.099,24 0,00 0,00 504,34 1.151,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.853,79 28.095,13 0,00 0,00 0,00 0,00 51,99 0,00

5001 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5002 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 72.322,66 0,00 66.878,57 0,00 66.878,57 0,00 72.322,66 0,00 77.961,61 0,00 80.566,67 0,00 70.230,22 0,00 66.256,74 80.566,67 81.935,09 0,00 11.704,87 0,00 78.705,81 78.705,81 77.961,61 92.271,54 78.705,81 78.705,81 0,00 0,00 11.704,87 0,00

5000 Debito pubblico 72.322,66 0,00 66.878,57 0,00 66.878,57 0,00 72.322,66 0,00 77.961,61 0,00 80.566,67 0,00 70.230,22 0,00 66.256,74 80.566,67 81.935,09 0,00 11.704,87 0,00 78.705,81 78.705,81 77.961,61 92.271,54 78.705,81 78.705,81 0,00 0,00 11.704,87 0,00

6001 Restituzione anticipazioni di tesoreria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6000 Anticipazioni finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9901 Servizi per conto terzi - Partite di giro 1.010.664,57 0,00 1.010.664,57 0,00 1.010.664,57 0,00 1.560.255,69 549.591,12 237.215,31 0,00 211.794,21 0,00 750.406,66 0,00 235.752,91 206.971,40 212.423,86 5.323,11 6.785,51 567,25 238.751,44 238.751,44 1.016.024,42 1.017.450,08 233.958,84 233.958,84 0,00 0,00 11.608,32 567,25

9902 Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9900 Servizi per conto terzi 1.010.664,57 0,00 1.010.664,57 0,00 1.010.664,57 0,00 1.560.255,69 549.591,12 237.215,31 0,00 211.794,21 0,00 750.406,66 0,00 235.752,91 206.971,40 212.423,86 5.323,11 6.785,51 567,25 238.751,44 238.751,44 1.016.024,42 1.017.450,08 233.958,84 233.958,84 0,00 0,00 11.608,32 567,25

TOTALE U TOTALE USCITE 3.944.353,86 0,00 2.958.794,33 0,00 2.958.794,33 0,00 9.145.326,58 5.184.633,68 2.238.579,05 595.033,19 1.834.411,95 747.882,08 6.735.277,54 649.329,11 1.909.600,11 2.061.640,11 2.151.067,98 509.024,67 827.652,28 449.165,33 2.078.855,74 2.078.855,74 8.016.758,70 8.203.160,81 2.001.795,52 2.001.795,52 649.329,11 99.111,70 600.424,12 449.165,33

DATI PER INDICATORI DI BILANCIO - ALLEGATO 1a

DATI PER INDICATORI DI BILANCIO - ALLEGATO 1b

DATI PER INDICATORI DI BILANCIO - ALLEGATO 1c

 



 

Considerazioni conclusive 

 

 

In conclusione il bilancio di previsione 2023/2025 è redatto nel rispetto delle normative, in particolare per quanto concerne il contenimento della spesa pubblica, in 

equilibrio di competenza e di cassa senza utilizzo in fase di previsione dell’avanzo disponibile e senza ricorso a forme di indebitamento. 

 



DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
N. 5 del 12/04/2023

PROVINCIA DI SUD SARDEGNA

COMUNE DI SUELLI

APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 E SUOI ALLEGATI

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO

Sindaco GARAU MASSIMILIANO SOGOS GIORGIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

IL SEGRETARIO COMUNALE


